
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О бюджете Мошенского муниципального района на 2023 год
 и на плановый период 2024 и 2025 годов

 

принято Думой Мошенского муниципального района 26 декабря 2022 года

Дума Мошенского муниципального района 

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского муници-
пального района на 2023 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Мошенского
муниципального района в сумме 286848,69039 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов  бюджета  Мошенского муниципального
района в сумме 286848,69039 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета Мошенского муниципального района в сумме 0,0
тыс. рублей.

2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Мошенского
муниципального района на 2024 год и на 2025 год:

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета Мошенского
муниципального района на 2024 год в сумме 212553,85039 тыс. рублей и на
2025 год в сумме 214728,07000 тыс. рублей;

2)  общий  объем  расходов   бюджета  Мошенского муниципального
района на 2024 год в сумме 212553,85039 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в  сумме 3226,60000  тыс.  рублей и  на  2025 год  в
сумме 214728,07000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
в сумме 6549,60000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета  Мошенского муниципального района 2024 год в
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3.Утвердить  прогнозируемые  поступления  доходов  в  бюджет
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



2

согласно приложению 1 к настоящему решению.
4.  Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита

бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что в 2023 году остатки средств  бюджета муниципаль-
ного района  по состоянию на 1 января 2023 года, за исключением остатков
неиспользованных средств дорожного фонда Мошенского муниципального
района, межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутрен-
него финансирования дефицита  бюджета муниципального района снижения
остатков средств на счете по учету средств  бюджета муниципального райо-
на, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых
разрывов.

6.  В соответствии с пунктом 2 статьи 1841  Бюджетного кодекса Рос-
сийской  Федерации  утвердить  нормативы  распределения  доходов  между
бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 3-5 к настоящему
решению. 

7.Утвердить   объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в
сумме 207550,23039 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 132722,71039  тыс. руб-
лей, на 2025 год в сумме 130505,38000 тыс. рублей.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение  публичных  нормативных  обязательств  на  2023  год  в  сумме
8380,90000 тыс. рублей,  на 2024 год в сумме  8380,90000 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 8380,90000 тыс. рублей.

9.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 6 к настоящему решению.

10.  Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Мошенского
муниципального  района  и  непрограммным  направлениям  деятельности),
группам и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджета
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 7 к настоящему решению.

11.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым
статьям (муниципальным программам  Мошенского муниципального района
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов  классификации  расходов  бюджета  муниципального  района   на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению 8 к
настоящему решению.

12.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
Мошенского муниципального района на 2023 год в сумме 35781,59112 тыс.
рублей, на 2024 год в сумме 18884,10000  тыс. рублей,  на 2025 год в сумме



3

20149,57000 тыс. рублей.
13. Установить размер резервного фонда Администрации Мошенского

муниципального района  на 2023 год в сумме 500,00000 тыс. рублей, на 2024
год в сумме 100,00000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 100,00000 тыс.
рублей.

14. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муници-
пальным учреждениям),  индивидуальным предпринимателям  и  физическим
лицам -  производителям товаров,  работ,  услуг  предоставляются  в  порядке,
установленном Администрацией Мошенского муниципального района:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства;
2)на  возмещение  недополученных  доходов  организациям,  индивиду-

альным  предпринимателям,  при  оказании  населению  услуг  общественных
бань, на территории муниципального района; 

3)  на компенсацию части затрат на приобретение горюче - смазочных
материалов организациям  (за  исключением государственных  (муниципаль-
ных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрирован-
ным  на  территории  Новгородской  области,  обеспечивающим  жителей  от-
далённых и (или) труднодоступных населённых пунктов услугами торговли
посредством  мобильных  торговых  объектов,  осуществляющих  доставку  и
реализацию товаров;

4) на возмещение затрат по обеспечению твердым топливом (дровами)
членов  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу  по  мобилизации,
граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  сотруд-
ников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной
военной операции, проживающих на территории Мошенского муниципаль-
ного района.

15.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
бюджетам сельских поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

16.  Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
сельских поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 10 к настоящему решению.

Перераспределение  субвенций  на  выполнение  отдельных  передава-
емых государственных полномочий между видами субвенций и муниципаль-
ными образованиями  производится  на  основании  ежеквартальных  отчетов
исходя из фактических расходов на осуществление органами местного само-
управления района отдельных государственных полномочий области.

17.  Утвердить расчет нормативных расходов на финансирование жи-
лищно-коммунального хозяйства Мошенского муниципального района, учи-
тываемый  при  формировании  показателей  межбюджетных  отношений  с
бюджетами поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
согласно приложению 11 к настоящему решению.

18. Утвердить нормативные расходы на организацию благоустройства
территории поселений в соответствии с правилами благоустройства террито-



4

рии поселений, а также на организацию использования, охраны, защиты, вос-
производства лесов особо охраняемых природных территорий, расположен-
ных в границах населенных пунктов поселений, участие в организации дея-
тельности  по  накоплению  (в  том  числе  раздельному  накоплению)  и
транспортированию твердых коммунальных отходов, организацию ритуаль-
ных услуг и содержание мест захоронения на 2023 - 2025 годы согласно при-
ложению 12 к настоящему решению.

19.Утвердить  нормативы  финансового  обеспечения  образовательной
деятельности организаций, подведомственных органам управления, реализу-
ющим полномочия в сфере образования, учитываемые при формировании по-
казателей бюджета муниципального района:

на 2023 год - согласно приложению 13 к настоящему решению;
на 2024 год - согласно приложению 14 к настоящему решению;
на 2025 год - согласно приложению 15 к настоящему решению.
 20.  Установить  в  2023 - 2025 годах   для  расчета  средств  по

возмещению  расходов,  связанных  со  служебными  командировками  на
территории  Российской  Федерации,  органам  местного  самоуправления  и
иным  муниципальным  организациям,  финансируемым  за  счет  средств
бюджета  муниципального  района,  размер  суточных  за  каждый  день
нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт-Петербург
- 700 рублей, в прочих населенных пунктах - 350 рублей.

21.Установить на 2023-2025 годы размер единовременной компенсаци-
онной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципаль-
ные должности Мошенского муниципального района и лицам, замещающим
должности муниципальной службы Мошенского муниципального района, в
сумме 40100 рублей.  

22.  Утвердить  Программу муниципальных внутренних заимствований
Мошенского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.

23.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга
Мошенского  муниципального  района на  01  января  2024 года  в  сумме
30233,60000 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме  30233,60000  тыс.
рублей и на 1 января 2026 года в сумме 30233,60000 тыс. рублей.

24.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга
Мошенского  муниципального  района по  муниципальным  гарантиям
Мошенского муниципального района в валюте Российской Федерации на 1
января 2024 года в сумме  0,0   тыс. рублей,  на 1 января 2025 года в сумме 0,0
тыс.рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс.рублей.

25. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов
муниципальные  гарантии  Мошенского  муниципального  района  не
предоставляются.

 26 .Установить особенности использования средств, предоставляемых
отдельным  юридическим  лицам  и  индивидуальным  предпринимателям,  в
2023 году:

26.1.  В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26  Бюджет-



5

ного  кодекса  Российской  Федерации  казначейскому  сопровождению
подлежат следующие средства,  получаемые на основании государственных
(муниципальных) контрактов, договоров (соглашений), контрактов (догово-
ров), заключаемых в 2023 году, источником финансового обеспечения испол-
нения которых являются предоставляемые из бюджета Мошенского муници-
пального района средства: 

1) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о
поставке  товаров,  выполнении работ,  оказании  услуг,  заключаемым полу-
чателями  средств  бюджета  муниципального  района,  муниципальными
бюджетными и автономными учреждениями на сумму 50000 тыс. рублей и
более, предметом которых является строительство (реконструкция) и капи-
тальный ремонт  объектов  муниципальной  собственности  Мошенского  му-
ниципального района;

2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соиспол-
нителями  в  рамках  исполнения  муниципальных  контрактов  (контрактов),
предусмотренных пунктом 1 настоящей части;

3)  бюджетные  инвестиции,  предоставляемые  юридическим  лицам из
бюджета Мошенского муниципального района по договорам о предоставле-
нии  бюджетных  инвестиций  в  соответствии  со  статьей  80  Бюджетного
кодекса Российской Федерации;

4) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями бюджетных
инвестиций,  указанных  в  пункте  3  настоящей  части,  источником  фи-
нансового обеспечения которых являются такие бюджетные инвестиции;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соиспол-
нителями  в  рамках  исполнения  контрактов  (договоров),  предусмотренных
пунктом 4 настоящей части;

6) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам) о
поставке  товаров,  выполнении работ,  оказании  услуг,  заключаемым полу-
чателями средств бюджетов муниципальных образований, расположенных на
территории  Новгородской  области,  муниципальными  бюджетными  и
автономными учреждениями муниципальных образований,  расположенных
на территории Новгородской области, на сумму 50000 тыс. рублей и более,
источником  финансового  обеспечения  которых  являются  межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного
бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности;

7) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соиспол-
нителями  в  рамках  исполнения  муниципальных  контрактов  (контрактов),
предусмотренных пунктом 6 настоящей части.

26.2. Положения настоящего пункта:
не  распространяются  на  средства,  предоставляемые  на  основании



6

государственных (муниципальных) контрактов, контрактов (договоров), ука-
занных в абзацах втором и третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 242.26 и ста-
тье 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

реализуются  в  части,  не  противоречащей  положениям  федеральных
законов, решений Правительства Российской Федерации, принятых в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации.  

27.Установить,  что  в  соответствии  с  решениями   председателя
комитета  финансов  Администрации  Мошенского  муниципального  района
дополнительно  к  основаниям,  установленным  пунктом  3  статьи  217
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  может  осуществляться
внесение  изменений  в  сводную  бюджетную  роспись   бюджета
муниципального  района  без  внесения  изменений в  настоящее  решение  по
следующим основаниям:

1)  приведение  кодов  бюджетной  классификации  расходов  бюджета
муниципального  района  и  источников  внутреннего  финансирования
дефицита   бюджета  муниципального  района  в  соответствие  с  бюджетной
классификацией Российской Федерации;

2)  уточнение  источников  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета  муниципального  района  в  случае  предоставления   бюджету
муниципального района из областного бюджета бюджетных кредитов;

3) проведение операций по управлению муниципальным внутренним
долгом Мошенского муниципального района, направленных на оптимизацию
его структуры, а также снижение стоимости заимствований, не приводящих к
увеличению дефицита  бюджета муниципального района, верхнего предела
муниципального  внутреннего долга Мошенского муниципального района и
расходов на обслуживание долговых обязательств;

4)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  подгруппами
вида расходов классификации расходов бюджета муниципального района в
пределах  общего  объема  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных
главному  распорядителю  средств   бюджета  муниципального  района  по
соответствующей  целевой  статье  (муниципальной  программе  Мошенского
муниципального  района и  непрограммному  направлению деятельности)  и
группе  вида  расходов  классификации  расходов  бюджета  муниципального
района;

5)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  в  пределах
утвержденных настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Мошенского
муниципального района в  связи  с  внесением изменений в  муниципальные
программы Мошенского муниципального района, если такие изменения не
связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;

6) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае
образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями
(муниципальными программами Мошенского муниципального района и не-
программными направлениями деятельности), группами и подгруппами ви-

consultantplus://offline/ref=2EBF21FFDA401284AC5468DA55C55928558FC258C4042BE61E3BDAF2E51A003F4B31585A6E67PEA1I


7

дов расходов классификации расходов бюджета муниципального района  в
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному рас-
порядителю средств   бюджета муниципального  района на  реализацию не-
программных направлений деятельности;

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями (муниципальными программами Мошенского
муниципального района и непрограммными направлениями деятельности),
группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального района, в том числе путем введения новых кодов классифи-
кации  расходов,  в  пределах  бюджетных  ассигнований  предусмотренных
главному распорядителю средств  бюджета муниципального района для вы-
полнения условий в целях получения субсидий, иных межбюджетных транс-
фертов из областного  бюджета;

8) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, под-
разделам,  целевым статьям (муниципальным программам Мошенского му-
ниципального  района и  непрограммным  направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-
ниципального  района  за  счет  экономии  по  использованию  бюджетных
ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  главному  распорядителю
средств   бюджета  муниципального  района  на  оказание  муниципальных
услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответству-
ющему виду расходов не превышает 10 процентов;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями (муниципальными программам Мошенского
муниципального  района  и  непрограммными направлениями деятельности),
группами и подгруппами видов расходов классификации расходов  бюджета
муниципального района в пределах, предусмотренных главным распорядите-
лям средств  бюджета муниципального района бюджетных ассигнований на
предоставление  муниципальным  бюджетным  учреждениям  и  муниципаль-
ным  автономным  учреждениям  субсидий  на  финансовое  обеспечение  му-
ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
и субсидий на иные цели;

10)  перераспределение  бюджетных  ассигнований  между  группами  и
(или)  подгруппами  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета  му-
ниципального района в пределах, предусмотренных главным распорядителям
средств бюджета муниципального района бюджетных ассигнований на обес-
печение деятельности  органов  местного самоуправления и подведомствен-
ных им муниципальных казенных учреждений;

11)  уменьшение  бюджетных  ассигнований  по  отдельным  разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Мошенского
муниципального  района и  непрограммным  направлениям деятельности),
группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета
муниципального района, предусмотренных главному распорядителю средств
бюджета муниципального района, в размере экономии, полученной за счет



8

конкурентных  способов  определения  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей)  при  осуществлении  закупок  товаров,  работ,  услуг  
за  исключением  экономии  средств  бюджета  муниципального  района,
предусмотренных  на  обслуживание  муниципального  долга  Мошенского
муниципального района, экономии расходов за счет средств, полученных из
областного  бюджета  и  экономии  средств  дорожного  фонда  Мошенского
муниципального района с одновременным увеличением размера Резервного
фонда Мошенского муниципального района;

12)   поступление  лимитов  бюджетных  обязательств  на  открытые  в
Управлении Федерального казначейства по Новгородской области лицевые
счета для учета операций по переданным полномочиям получателя средств
бюджета  муниципального  района  по  перечислению  в   бюджет
муниципального  района  межбюджетных  трансфертов   сверх  объемов
соответствующих  безвозмездных  поступлений   бюджета  муниципального
района, утвержденных настоящим решением;

13)  направление  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда
Мошенского муниципального района в объеме их неполного использования в
отчетном финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований дорож-
ного  фонда  Мошенского  муниципального  района  в  текущем  финансовом
году в соответствии с пунктом 3 статьи 95 и пунктом 4 статьи 1794 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации;

14) перераспределение бюджетных ассигнований между главными рас-
порядителями  средств  бюджета  муниципального  района,  разделами,  под-
разделами, целевыми статьями (муниципальными программами Мошенского
муниципального  района  и  непрограммными направлениями деятельности),
группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета
муниципального  района  в  целях  финансового  обеспечения  региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов фе-
деральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ),
определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Рос-
сийской Федерации на период до 2024 года».

28. Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
29.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  "Официальный  вестник

Мошенского муниципального района".

Председатель Думы
муниципального района

                             В.В. Ким

Глава муниципального района

Т.В. Павлова

№ 230
от 26 декабря 2022 года
с. Мошенское
ес

consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2D04047F93F0T0J
consultantplus://offline/ref=5A7482D4322045377CAD899FC8BB14235B8B998260C37B8C24201722DF238B8D20B35C2F070FF7TBJ


9

Приложение 1
к решению Думы Мошенского 

муниципального района 
"О бюджете муниципального района

на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Прогнозируемые поступления 
доходов в бюджет Мошенского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.рублей)
 Наименование Код бюджетной 

классификации
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ, ВСЕГО 286 848,69039 212 553,85039 214 728,07000
Налоговые  и  неналоговые
доходы

1 00 00000 00 0000
000

79 298,46000 79 831,14000 84 222,69000

Безвозмездные поступления
2 00 00000 00 0000

000
207 550,23039 132 722,71039 130 505,38000

Безвозмездные  поступления
от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации

2 02 00000 00 0000
000

207 550,23039 132 722,71039 130 505,38000

Дотации  бюджетам  бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации

2 02 10000 00 0000
150

75 376,80000 49 231,70000 46 769,70000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 02 15001 00 0000
150

75 376,80000 49 231,70000 46 769,70000

Дотации  бюджетам  муници-
пальных  районов  на  вырав-
нивание  бюджетной  обеспе-
ченности

2 02 15001 05 0000
150

75 376,80000 49 231,70000 46 769,70000

Субсидии  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской  Федерации  (меж-
бюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000
150

35 072,11039 6 079,61039 5 964,18000

Субсидии бюджетам на орга-
низацию  бесплатного  горя-
чего  питания  обучающихся,
получающих  начальное
общее  образование  в
государственных  и  муници-
пальных  образовательных
организациях

2 02 25304 00 0000
150

2 137,01400 2 137,01400 2 077,02000



10

1 2 3 4 5
Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
организацию бесплатного го-
рячего  питания  обучающих-
ся,  получающих  начальное
общее  образование  в
государственных  и  муници-
пальных  образовательных
организациях

2 02 25304 05 0000
150

2 137,01400 2 137,01400 2 077,02000

Субсидии бюджетам на обес-
печение развития и укрепле-
ния  материально-техниче-
ской базы домов культуры в
населенных  пунктах  с
числом жителей до 50 тысяч
человек

2 02 25467 00 0000
150

805,60000 805,60000 801,66000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
обеспечение  развития  и
укрепления материально-тех-
нической базы домов культу-
ры  в  населенных  пунктах  с
числом жителей до 50 тысяч
человек

2 02 25467 05 0000
150

805,60000 805,60000 801,66000

Субсидии бюджетам на под-
держку отрасли культуры

2 02 25519 00 0000
150

84,79639 84,79639 33,30000

Субсидии  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
поддержку отрасли культуры

2 02 25519 05 0000
150

84,79639 84,79639 33,30000

Прочие субсидии
2 02 29999 00 0000

150
32 044,70000 3 052,20000 3 052,20000

Прочие  субсидии  бюджетам
муниципальных районов

2 02 29999 05 0000
150

32 044,70000 3 052,20000 3 052,20000

Субвенции  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

2 02 30000 00 0000
150

81 279,60000 71 758,60000 72 118,70000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных образований на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство

202 30021 00 0000
150

465,50000 465,50000 465,50000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство

202 30021 05 0000
150

465,50000 465,50000 465,50000

Субвенции  местным бюдже-
там на выполнение передава-
емых полномочий субъектов
Российской Федерации

202 30024 00 0000
150

65 829,90000 56 260,60000 56 583,70000

Субвенции  бюджетам  му- 202 30024 05 0000 65 829,90000 56 260,60000 56 583,70000



11

1 2 3 4 5
ниципальных районов на вы-
полнение передаваемых пол-
номочий  субъектов  Рос-
сийской Федерации

150

Субвенции бюджетам на со-
держание  ребенка  в  семье
опекуна и приемной семье, а
также  вознаграждение,  при-
читающееся  приемному
родителю

202 30027 00 0000
150

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных районов на со-
держание  ребенка  в  семье
опекуна и приемной семье, а
также  вознаграждение,  при-
читающееся  приемному
родителю

202 30027 05 0000
150

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Субвенции  бюджетам  на
компенсацию  части  платы,
взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)
за  присмотр  и  уход  за
детьми, посещающими обра-
зовательные  организации,
реализующие  образователь-
ные программы дошкольного
образования

202 30029 00 0000
150

437,50000 437,50000 437,50000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
компенсацию  части  платы,
взимаемой  с  родителей
(законных  представителей)
за  присмотр  и  уход  за
детьми, посещающими обра-
зовательные  организации,
реализующие  образователь-
ные программы дошкольного
образования

202 30029 05 0000
150

437,50000 437,50000 437,50000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных образований на
предоставление жилых поме-
щений  детям-сиротам  и  де-
тям, оставшимся без попече-
ния  родителей,  лицам  из  их
числа  по  договорам  найма
специализированных  жилых
помещений

202 35082 00 0000
150

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
предоставление жилых поме-
щений  детям-сиротам  и  де-

202 35082 05 0000
150

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000



12

1 2 3 4 5
тям, оставшимся без попече-
ния  родителей,  лицам  из  их
числа  по  договорам  найма
специализированных  жилых
помещений
Субвенции бюджетам на осу-
ществление  первичного
воинского  учета  органами
местного самоуправления по-
селений,  муниципальных  и
городских округов

2 02 35118 00 0000
150

575,20000 601,10000 622,30000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
осуществление  первичного
воинского  учета  органами
местного самоуправления по-
селений,  муниципальных  и
городских округов

2 02 35118 05 0000
150

575,20000 601,10000 622,30000

Субвенции бюджетам на осу-
ществление  полномочий  по
составлению  (изменению)
списков  кандидатов  в  при-
сяжные заседатели федераль-
ных  судов  общей  юрис-
дикции  в  Российской  Фе-
дерации

2 02 35120 00 0000
150

1,50000 1,60000 1,40000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
осуществление  полномочий
по составлению (изменению)
списков  кандидатов  в  при-
сяжные заседатели федераль-
ных  судов  общей  юрис-
дикции  в  Российской  Фе-
дерации

2 02 35120 05 0000
150

1,50000 1,60000 1,40000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных образований на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам государственных
и муниципальных общеобра-
зовательных организаций

2 02 35303 00 0000
150

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам государственных
и муниципальных общеобра-
зовательных организаций

2 02 35303 05 0000
150

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000



13

1 2 3 4 5
Субвенции  бюджетам  на
государственную  регистра-
цию  актов  гражданского
состояния

2 02 35930 00 0000
150

420,80000 443,10000 459,10000

Субвенции  бюджетам  му-
ниципальных  районов  на
государственную  регистра-
цию  актов  гражданского
состояния

2 02 35930 05 0000
150

420,80000 443,10000 459,10000

Иные межбюджетные транс-
ферты

2 02 40000 00 0000
150

15 821,72000 5 652,80000 5 652,80000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам му-
ниципальных образований на
осуществление  части  пол-
номочий  по  решению
вопросов  местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями

2 02 40014 00 0000
150

168,92000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам му-
ниципальных  районов  из
бюджетов поселений на осу-
ществление  части  полномо-
чий  по  решению  вопросов
местного значения в соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями

2 02 40014 05 0000
150

168,92000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые  бюджетам  на
создание модельных муници-
пальных библиотек

2 02 45454 00 0000
150

10 000,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов на со-
здание  модельных  муници-
пальных библиотек 

2 02 45454 05 0000
150

10 000,00000 0,00000 0,00000

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам

2 02 49999 00 0000
150

5 652,80000 5 652,80000 5 652,80000

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам  муниципальных
районов

2 02 49999 05 0000
150

5 652,80000 5 652,80000 5 652,80000

Доходы  бюджетов  бюджет-
ной системы Российской Фе-
дерации от  возврата  бюдже-
тами  бюджетной  системы
Российской  Федерации
остатков  субсидий,  суб-
венций  и  иных  межбюджет-

2 18 00000 00 0000
150

0,00000 0,00000 0,00000



14

1 2 3 4 5
ных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,
прошлых лет, а также от воз-
врата  организациями  остат-
ков субсидий прошлых лет

Приложение 2
к решению Думы Мошенского 

муниципального района «О бюджете
муниципального района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

 (тыс.руб.)                  
Наименование источника внут-
реннего финансирования дефи-

цита бюджета

Код группы, подгруппы, ста-
тьи и вида источников

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Источники  внутреннего  финан-
сирования дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

Кредиты кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 5370,90000 6616,40000 1572,92000

Получение  кредитов  от  кредит-
ных организаций  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 5370,90000 9616,40000 3943,82000

Получение  кредитов  от  кредит-
ных организаций бюджетами му-
ниципальных  районов  в  валюте
Российской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 710 5370,90000 9616,40000 3943,82000

Погашение кредитов, предостав-
ленных кредитными организаци-
ями  в  валюте  Российской  Фе-
дерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -3000,00000 -2370,90000



15

1 2 3 4 5
Погашение  бюджетами муници-
пальных  районов  кредитов  от
кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

892 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -3000,00000 -2370,90000

Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -5370,90000 -6616,40000 -1572,92000

Бюджетные  кредиты  от  других
бюджетов  бюджетной   системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 -5370,90000 -6616,40000 -1572,92000

Получение бюджетных кредитов
от других бюджетов бюджетной
системы  Российской  Федерации
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

Получение  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюдже-
тами муниципальных районов  в
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение  бюджетных  креди-
тов,  полученных  от  других
бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 -5370,90000 -6616,40000 -1572,92000

Погашение  бюджетами  муници-
пальных  районов  кредитов  от
других бюджетов бюджетной си-
стемы  Российской  Федерации  в
валюте Российской Федерации 892 01 03 01 00 05 0000 810 -5370,90000 -6616,40000 -1572,92000
Изменение  остатков  средств  на
счетах по учету средств бюдже-
тов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

Изменение  прочих  остатков
средств бюджетов

892 01 05 02 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

Изменение  прочих  остатков  де-
нежных средств бюджетов

892 01 05 02 01 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

Изменение  прочих  остатков  де-
нежных  средств  бюджетов  му-
ниципальных районов

892 01 05 02 01 05 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000



16

Приложение 3
к решению Думы Мошенского 

муниципального района «О бюджете
муниципального района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Нормативы
распределения доходов между бюджетом муниципального

района и бюджетами поселений на 2023 год

Код бюджетной
классификации

Наименование дохода Нормативы отчислений
доходов в консолидирован-
ный бюджет муниципаль-

ного района  (%)
всего в т.ч.  бюджет

муници-
пального
района

посе-
лений

 1 2 3 4 5
В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 100,0 98,0 2,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых явля-
ется  налоговый  агент,  за  исключе-
нием доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога  осу-
ществляются в соответствии со ста-
тьями 227,  227.1 и  228 Налогового
кодекса Российской Федерации:
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0



17

 1 2 3 4 5
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  от осуществ-
ления  деятельности  физическими
лицами, зарегистрированными в ка-
честве  индивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  за-
нимающихся частной практикой, ад-
вокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  за-
нимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации: 
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  физическими
лицами  в  соответствии со  статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации: 
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими лицами, являющимися
иностранными  гражданами,  осу-
ществляющими  трудовую  деятель-
ность по найму у физических лиц на
основании  патента  в  соответствии
со  статьей  227  Налогового  кодекса
РФ.

15,0 15,0 -

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с

налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы

80,0 80,0 -

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения

80,0 80,0 -



18

 1 2 3 4 5
доходы,  уменьшенные на  величину
расходов (в том числе минимальный
налог,  зачисляемый  в  бюджеты
субъектов Российской Федерации)

1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

100,0 70,0 30,0

Долговское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Калининское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Кировское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Мошенское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Ореховское сельское поселение 100,0 70,0 30,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением  патентной  системы
налогообложения,  зачисляемый в
бюджеты  муниципальных  рай-
онов

100,0 100,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина
1 08 03001 01 0000 110 Государственная пошлина по делам

рассматриваемым  в  судах  общей
юрисдикции, мировыми судьями, (за
исключением  Верховного Суда РФ)

100,0 100,0 -

1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за
совершение нотариальных действий
должностными  лицами   органов
местного  самоуправления,  упол-
номоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Рос-
сийской  Федерации  на  совершение
нотариальных действий

100,0 - 100,0

Долговское сельское поселение 100,0 - 100,0
Калининское сельское поселение 100,0 - 100,0
Кировское сельское поселение 100,0 - 100,0
Мошенское сельское поселение 100,0 - 100,0
Ореховское сельское поселение 100,0 - 100,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу
разрешения на установку рекламной
конструкции 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬ-
НЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход
1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)

90,0 90,0

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

60,0 30,0 30,0

        В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО         
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ   
1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-



19

 1 2 3 4 5
ненным налогам и сборам субъек-
тов РФ)

1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного
самоуправления муниципальных 
районов лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции

100,0 100,0

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях му-
ниципальных районов 

100,0 100,0

                         В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 
1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 

бюджетов
1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов му-
ниципальных районов

100,0 100,0

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов посе-
лений

100,0 100,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества  (за  исключением  имуще-
ства  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государствен-
ных и муниципальных предприя-
тий, в том числе казенных) 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые
расположены  в  границах  сельских
поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов, а так-
же средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

100,0 100,0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков 

100,0 100,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение
договоров аренды за земли, находя-

100,0 100,0



20

 1 2 3 4 5
щиеся в собственности муниципаль-
ных  районов  (за  исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имуще-
ства,  находящегося  в  оперативном
управлении муниципальных органов
управления  муниципальных  рай-
онов и  созданных ими учреждений
(за  исключением  имущества  му-
ниципальных бюджетных  автоном-
ных учреждений) 

100,0 100,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имуще-
ства,  находящегося  в  оперативном
управлении   органов   управления
поселений  и  созданных  ими  учре-
ждений   (за  исключением  имуще-
ства  муниципальных  бюджетных
автономных учреждений) 

100,0 100,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов
(за  исключением  имущества  му-
ниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных унитар-
ных  предприятий,  в  том  числе  ка-
зенных)

100,0 100,0

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
районов (за исключением земельных 
участков)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании при-

родными ресурсами
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду
1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-

ществ в атмосферный воздух стаци-
онарными объектами

60,0 60,0

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ  в  атмосферный воздух пере-
движными объектами

60,0 60,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  ве-
ществ в водные объекты

60,0 60,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ-
водства и потребления

60,0 60,0

1 12 01050 01 0000 120 Плата  за  иные  виды  негативного
воздействия на окружающую среду

60,0 60,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ



21

 1 2 3 4 5
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  и  компенсации
затрат государства

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг
(работ) 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ)

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов муниципальных районов 

100,0 100,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ) получателями средств
бюджетов поселений 

100,0 100,0

1 13 02000 00 0000 130  Доходы  от  компенсации  затрат
государства

1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов  муниципальных
районов

100,0 100,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы компенсации затрат
бюджетов поселений 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материаль-
ных и нематериальных активов

1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир
1 14 01050 05 0000 410 Доходы  бюджетов    от  продажи

квартир, находящихся в собственно-
сти муниципальных районов

100,0 100,0

1 14 01050 10 0000 410 Доходы  бюджетов    от  продажи
квартир, находящихся в собственно-
сти  поселений

100,0 - 100,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,
находящегося  в  государственной
и  муниципальной  собственности
(за  исключением   имущества
автономных учреждений, а также
имущества государственных и му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных) 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы  от реализации имущества,
находящегося  в оперативном управ-
лении  учреждений,  находящихся  в
ведении  органов  управления  му-
ниципальных районов  (за исключе-
нием  имущества  муниципальных
бюджетных и  автономных учрежде-
ний),  в части реализации основных
средств по указанному имуществу.

100,0 100,0 -



22

 1 2 3 4 5
1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества,

находящегося  в оперативном управ-
лении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления поселе-
ний   (за  исключением  имущества
муниципальных   бюджетных  и
автономных  учреждений),   в  части
реализации  основных   средств  по
указанному имуществу.

100,0 100,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  иму-
щества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципаль-
ных  бюджетных  и    автономных
учреждений , а также имущества му-
ниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных),  в части
реализации  основных   средств  по
указанному имуществу

100,0 100,0 -

1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  иму-
щества, находящегося в собственно-
сти   поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учрежде-
ний,  а  также  имущества  муници-
пальных унитарных предприятий,  в
том числе казенных),  в части реали-
зации основных  средств по указан-
ному имуществу

100,0 100,0

1 14 06000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  земельных
участков, находящихся в государ-
ственной  и  муниципальной  соб-
ственности  (за  исключением
земельных  участков  автономных
учреждений,  а  также  земельных
участков  государственных  и  му-
ниципальных предприятий, в том
числе казенных)

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена

1 14 06013 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
сельских поселений и межселенных
территорий  муниципальных  рай-
онов

100,0 100,0

1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-

100,0 - 100,0



23

 1 2 3 4 5
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
поселений

1 14 06313 05 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных
участков  и земель (или)  земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
сельских поселений и межселенных
территорий  муниципальных  рай-
онов

100,0 100,0 -

1 14 06020 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на  которые разграни-
чена (за  исключением земельных
участков  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений)

1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  собствен-
ности  муниципальных  районов  (за
исключением земельных   участков
муниципальных  автономных  учре-
ждений)

100,0 100,0 -

1 14 06025 10 0000 
430 

Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  собствен-
ности   поселений  (за  исключением
земельных   участков  муниципаль-
ных автономных учреждений)

100,0 100,0

                         В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение

ущерба
116 01000 01 0000140 Административные  штрафы,

установленные   Кодексом  Рос-
сийской  Федерации  об  адми-
нистративных правонарушениях

1 16 01053 01 0035 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за   неисполнение  родителями  или
иными законными представителями
несовершеннолетних  обязанностей
по  содержанию  и  воспитанию  не-

50,0 50,0 -



24

 1 2 3 4 5
совершеннолетних)

1 16 01053 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 0009 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за   потребление
наркотических  средств  или  психо-
тропных  веществ  без  назначения
врача  либо  новых  потенциально
опасных психоактивных веществ)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 0023 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за вовлечение не-
совершеннолетнего  в  процесс
потребления табака)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-

50,0 50,0 -



25

 1 2 3 4 5
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (иные штрафы)

1 16 01073 01 0017 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за  уничтожение  или  повреждение
чужого имущества)

50,0 50,0 -

1 16 01073 01 0027 
140

Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за мелкое хищение)

50,0 50,0 -

116 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в  области  охраны  собственности,
выявленные должностными лицами
органов муниципального контроля

100,0 100,0 -

116 01083 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в  области  охраны  окружающей
среды  и  природопользования,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01084 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в  области  охраны  окружающей
среды и природопользования, выяв-
ленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

100,0 100,0 -

116 01113 01 0000140 Административные  штрафы, 50,0 50,0 -



26

 1 2 3 4 5
установленные  главой  11  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
на  транспорте,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав

116 01333  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Кодексом  Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных  правонарушениях,  за  адми-
нистративные  правонарушения  в
области  производства  и  оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции,  а
также  за  административные  право-
нарушения  порядка  ценообразова-
ния  в  части  регулирования  цен  на
этиловый  спирт,  алкогольную  и
спиртосодержащую продукцию,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01143  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  14  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области предпринимательской де-
ятельности  и  деятельности  само-
регулируемых организаций,  налага-
емые мировыми судьями,  комисси-
ями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

50,0 50,0 -

116 01153  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  15  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных бу-
маг (за исключением штрафов, ука-
занных  в  пункте  6  статьи  46
Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации),  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам не-
совершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01193  01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об адми-

50,0 50,0 -



27

 1 2 3 4 5
нистративных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налага-
емые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

1 16 01071 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01203 01 0021 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  по-
рядок  и  общественную  безопас-
ность,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав
(штрафы за появление в обществен-
ных местах в состоянии опьянения)

50,0 50,0 -

1 16 01203 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  по-
рядок  и  общественную  безопас-
ность,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

116 02010 02 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
нарушение  законов  и  иных  норма-
тивных  правовых  актов  субъектов
Российской Федерации

100,0 - 100,0

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  испол-
нителем)  обязательств,  предусмот-
ренных  муниципальным  контрак-

100,0 100,0



28

 1 2 3 4 5
том,  заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учреждением
муниципального района

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  испол-
нителем)  обязательств,  предусмот-
ренных  муниципальным  контрак-
том,  заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учреждением
сельского поселения

100,0 100,0

1 16 07090 05 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с
законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  му-
ниципальным  органом,  (муници-
пальным  казенным  учреждением)
муниципального района

100,0 100,0

1 16 07090 10 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с
законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  му-
ниципальным  органом,  (муници-
пальным  казенным  учреждением)
сельского поселения

100,0 100,0

1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причи-
ненного  муниципальному  имуще-
ству муниципального района (за ис-
ключением  имущества,  закреплен-
ного  за  муниципальными  бюджет-
ными  (автономными)  учреждени-
ями, унитарными предприятиями)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-

ляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

100,0 100,0

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты поселений 

100,0 - 100,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов

100,0 100,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений

100,0 100,0

* - норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального района  с
учетом дополнительных нормативов отчислений



29

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов
и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соот-
ветствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района.

Приложение 4
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 
годов"

Нормативы 
распределения доходов между бюджетом муниципального

района и бюджетами поселений на 2024 год



30

Код бюджетной
классификации

Наименование дохода Нормативы отчислений
доходов в консолидиро-

ванный бюджет му-
ниципального района

(%)
Всего в т.ч.  бюджет

му-
ници-
паль-
ного

района

посе-
ле-
ний

1 2 3 4 5
                                           В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  НАЛОГОВ И СБОРОВ
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 100,0 98,0 2,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых явля-
ется  налоговый  агент,  за  исключе-
нием доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога  осу-
ществляются в соответствии со ста-
тьями 227,  227.1 и  228 Налогового
кодекса Российской Федерации:
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  от осуществ-
ления  деятельности  физическими
лицами, зарегистрированными в ка-
честве  индивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  за-
нимающихся частной практикой, ад-
вокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  за-
нимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации: 
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных  физическими
лицами   в  соответствии  со  статьей
228 Налогового кодекса Российской
Федерации: 



31

1 2 3 4 5
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

10102040010000110 Налог на доходы физических лиц в
виде  фиксированных  авансовых
платежей  с  доходов,  полученных
физическими лицами, являющимися
иностранными  гражданами,  осу-
ществляющими  трудовую  деятель-
ность по найму у физических лиц на
основании  патента  в  соответствии
со  статьей  227  Налогового  кодекса
РФ.

15,0 15,0 -

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с

налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы

90,0 90,0 -

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообложения
доходы,  уменьшенные на  величину
расходов (в том числе минимальный
налог,  зачисляемый  в  бюджеты
субъектов Российской Федерации)

90,0 90,0 -

1 05 03010 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный
налог

100,0 70,0 30,0

Долговское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Калининское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Кировское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Мошенское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Ореховское сельское поселение 100,0 70,0 30,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных рай-
онов

100,0 100,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина
1 08 03001 01 0000 110 Государственная пошлина по делам 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции , мировыми судьями , 
(за исключением  Верховного Суда 
РФ)

100,0 100,0 -

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами  органов 
местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с 

100,0 - 100,0



32

1 2 3 4 5
законодательными актами Рос-
сийской Федерации на совершение 
нотариальных действий
Долговское сельское поселение 100,0 - 100,0
Калининское сельское поселение 100,0 - 100,0
Кировское сельское поселение 100,0 - 100,0
Мошенское сельское поселение 100,0 - 100,0
Ореховское сельское поселение 100,0 - 100,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу
разрешения на установку рекламной
конструкции 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬ-
НЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход
1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до
1 января 2011 года)

90,0 90,0

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

60,0 30,0 30,0

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕ-
НЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-
ненным налогам и сборам субъек-
тов РФ)

1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного
самоуправления муниципальных 
районов лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции

100,0 100,0

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях му-
ниципальных районов 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов му-
ниципальных районов

100,0 100,0

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов посе-
лений

100,0 100,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества  (за  исключением  имуще-
ства  автономных  учреждений,  а
также  имущества  государствен-



33

1 2 3 4 5
ных и муниципальных предприя-
тий, в том числе казенных) 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые
расположены  в  границах  сельских
поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов, а так-
же средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

100,0 100,0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений,
а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков 

100,0 100,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в  виде аренд-
ной  платы,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение
договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности муниципаль-
ных  районов  (за  исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

100,0 100,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имуще-
ства,  находящегося  в  оперативном
управлении муниципальных органов
управления муниципальных районов
и созданных ими учреждений   (за
исключением  имущества  муници-
пальных  бюджетных   автономных
учреждений) 

100,0 100,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от  сдачи  в  аренду  имуще-
ства,  находящегося  в  оперативном
управлении   органов   управления
поселений  и  созданных  ими  учре-
ждений   (за  исключением  имуще-
ства  муниципальных  бюджетных
автономных учреждений) 

100,0 100,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использова-
ния имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов
(за  исключением  имущества  му-
ниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных унитар-

100,0 100,0



34

1 2 3 4 5
ных  предприятий,  в  том  числе  ка-
зенных)

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением 
земельных участков)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании при-

родными ресурсами

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в атмосферный воздух стаци-
онарными объектами

60,0 60,0

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ  в  атмосферный воздух пере-
движными объектами

60,0 60,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  ве-
ществ в водные объекты

60,0 60,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов произ-
водства и потребления

60,0 60,0

1 12 01050 01 0000 120 Плата  за  иные  виды  негативного
воздействия на окружающую среду

60,0 60,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 Доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  и  компенсации
затрат государства

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг
(работ) 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг (работ)

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг  (работ) получателями средств
бюджетов муниципальных районов 

100,0 100,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных
услуг  (работ) получателями средств
бюджетов поселений 

100,0 100,0

1 13 02000 00 0000 130  Доходы  от  компенсации  затрат
государства

1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов  муниципальных
районов

100,0 100,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы компенсации затрат
бюджетов поселений 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ 

АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материаль-
ных и нематериальных активов



35

1 2 3 4 5
1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир
1 14 01050 05 0000 410 Доходы   бюджетов    от  продажи

квартир, находящихся в собственно-
сти муниципальных районов

100,0 100,0

1 14 01050 10 0000 410 Доходы   бюджетов    от  продажи
квартир, находящихся в собственно-
сти  поселений

100,0 - 100,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности  (за
исключением   имущества
автономных учреждений, а также
имущества государственных и му-
ниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе  казен-
ных) 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы  от реализации имущества,
находящегося  в оперативном управ-
лении  учреждений,  находящихся  в
ведении  органов  управления  му-
ниципальных районов  (за исключе-
нием  имущества  муниципальных
бюджетных и  автономных учрежде-
ний),  в части реализации основных
средств по указанному имуществу.

100,0 100,0 -

1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации имущества,
находящегося  в оперативном управ-
лении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления поселе-
ний   (за  исключением  имущества
муниципальных   бюджетных  и
автономных  учреждений),   в  части
реализации  основных   средств  по
указанному имуществу.

100,0 100,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  иму-
щества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципаль-
ных  бюджетных  и    автономных
учреждений , а также имущества му-
ниципальных  унитарных  предприя-
тий, в том числе казенных),  в части
реализации  основных   средств  по
указанному имуществу

100,0 100,0 -

1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  иму-
щества, находящегося в собственно-
сти   поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учрежде-
ний,  а  также  имущества  муници-
пальных унитарных предприятий,  в

100,0 100,0



36

1 2 3 4 5
том числе казенных),  в части реали-
зации основных  средств по указан-
ному имуществу

1 14 06000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  земельных
участков, находящихся в государ-
ственной  и  муниципальной  соб-
ственности  (за  исключением
земельных  участков  автономных
учреждений,  а  также  земельных
участков  государственных  и  му-
ниципальных предприятий, в том
числе казенных)

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые не разгра-
ничена

1 14 06013 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

100,0 100,0

1 14 06013 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
поселений

100,0 - 100,0

1 14 06313 05 0000 430 Плата  за  увеличение  площади
земельных участков, находящихся в
частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных
участков  и земель (или) земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и
которые  расположены  в  границах
сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

100,0 100,0 -

1 14 06020 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  государственная  соб-
ственность на которые разграни-
чена (за  исключением земельных
участков  бюджетных  и  автоном-
ных учреждений)

1 14 06025 05 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  собствен-
ности  муниципальных  районов  (за
исключением земельных   участков
муниципальных  автономных  учре-
ждений)

100,0 100,0 -

1 14 06025 10 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  собствен-

100,0 100,0



37

1 2 3 4 5
ности   поселений  (за  исключением
земельных   участков  муниципаль-
ных автономных учреждений)

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение

ущерба
116 01000 01 0000140 Административные  штрафы,

установленные   Кодексом  Рос-
сийской  Федерации  об  адми-
нистративных правонарушениях

1 16 01053 01 0035 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за   неисполнение  родителями  или
иными законными представителями
несовершеннолетних  обязанностей
по  содержанию  и  воспитанию  не-
совершеннолетних)

50,0 50,0 -

1 16 01053 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  5  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 0009 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их  прав  (штрафы  за   потребление
наркотических  средств  или  психо-
тропных  веществ  без  назначения
врача  либо  новых  потенциально
опасных психоактивных веществ)

50,0 50,0 -



38

1 2 3 4 5
1 16 01063 01 0023 140 Административные  штрафы,

установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (штрафы за вовлечение не-
совершеннолетнего  в  процесс
потребления табака)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  6  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое  благополучие
населения  и  общественную
нравственность,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав (иные штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01073 01 0017 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за  уничтожение  или  повреждение
чужого имущества)

50,0 50,0 -

1 16 01073 01 0027 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы
за мелкое хищение)

50,0 50,0 -

116 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за

100,0 100,0 -



39

1 2 3 4 5
административные  правонарушения
в  области  охраны  собственности,
выявленные  должностными лицами
органов муниципального контроля

116 01083 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в  области  охраны  окружающей
среды  и  природопользования,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01084 01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  главой  8  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в  области  охраны  окружающей
среды и природопользования, выяв-
ленные  должностными  лицами
органов муниципального контроля

100,0 100,0 -

116 01113 01 0000140 Административные  штрафы,
установленные  главой  11  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
на  транспорте,  налагаемые  миро-
выми  судьями,  комиссиями  по  де-
лам  несовершеннолетних  и  защите
их прав

50,0 50,0 -

116 01333  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Кодексом  Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных  правонарушениях,  за  адми-
нистративные  правонарушения  в
области  производства  и  оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции,  а
также  за  административные  право-
нарушения  порядка  ценообразова-
ния  в  части  регулирования  цен  на
этиловый  спирт,  алкогольную  и
спиртосодержащую продукцию,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01143  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  14  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-

50,0 50,0 -



40

1 2 3 4 5
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области предпринимательской де-
ятельности  и  деятельности  само-
регулируемых  организаций,  налага-
емые мировыми судьями,  комисси-
ями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

116 01153  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  15  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных бу-
маг (за исключением штрафов, ука-
занных  в  пункте  6  статьи  46
Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации),  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам не-
совершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01193  01 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  19  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
против порядка управления, налага-
емые мировыми судьями,  комисси-
ями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

50,0 50,0 -

1 16 01071 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  7  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения
в области охраны собственности, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершен-
нолетних  и  защите  их  прав  (иные
штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01203 01 0021 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  по-
рядок  и  общественную  безопас-
ность,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав
(штрафы за появление в обществен-

50,0 50,0 -



41

1 2 3 4 5
ных местах в состоянии опьянения)

1 16 01203 01 9000 140 Административные  штрафы,
установленные  Главой  20  Кодекса
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  по-
рядок  и  общественную  безопас-
ность,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

116 02010 02 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонарушениях,  за
нарушение  законов  и  иных  норма-
тивных  правовых  актов  субъектов
Российской Федерации

100,0 - 100,0

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  испол-
нителем)  обязательств,  предусмот-
ренных  муниципальным  контрак-
том,  заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учреждением
муниципального района

100,0 100,0

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения
поставщиком  (подрядчиком,  испол-
нителем)  обязательств,  предусмот-
ренных  муниципальным  контрак-
том,  заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учреждением
сельского поселения

100,0 100,0

1 16 07090 05 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с
законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  му-
ниципальным  органом,  (муници-
пальным  казенным  учреждением)
муниципального района

100,0 100,0

1 16 07090 10 0000 140 Иные  штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные  в  соответствии  с
законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего
исполнения  обязательств  перед  му-
ниципальным  органом,  (муници-
пальным  казенным  учреждением)
сельского поселения

100,0 100,0



42

1 2 3 4 5
1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причи-

ненного  муниципальному  имуще-
ству муниципального района (за ис-
ключением  имущества,  закреплен-
ного  за  муниципальными  бюджет-
ными  (автономными)  учреждени-
ями, унитарными предприятиями)

100,0 100,0

                                    В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачис-

ляемые в бюджеты муниципальных
районов 

100,0 100,0

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачис-
ляемые в бюджеты поселений 

100,0 - 100,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов муниципальных районов

100,0 100,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов поселений

100,0 100,0

* - норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального
района  с учетом дополнительных нормативов отчислений

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам за-
числения соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 



43

Приложение 5
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов"

Нормативы распределения  
доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами 

поселений на 2025 год

Код бюджетной
классификации

Наименование дохода Нормативы отчисле-
ний доходов в

консолидированный
бюджет муниципаль-

ного района  (%)
Всего в т.ч.  бюджет

муници-
паль-
ного

района

посе-
ле-
ний

1 2 3 4 5
В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ  НАЛОГОВ И СБОРОВ

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 100,0 98,0 2,0
1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с

доходов, источником которых является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 227.1
и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации:
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных  от осуществле-
ния  деятельности  физическими  лица-
ми,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной



44

1 2 3 4 5
практикой, адвокатов, учредивших ад-
вокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в со-
ответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации: 
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных   физическими
лицами  в соответствии со статьей 228
Налогового  кодекса  Российской  Фе-
дерации: 
Долговское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Калининское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Кировское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Мошенское сельское поселение 100,0 98,0 2,0
Ореховское сельское поселение 100,0 98,0 2,0

10102040010000110 Налог  на  доходы  физических  лиц  в
виде  фиксированных  авансовых
платежей с доходов, полученных физи-
ческими  лицами,  являющимися  ино-
странными  гражданами,  осу-
ществляющими  трудовую  деятель-
ность  по найму у  физических  лиц на
основании  патента  в  соответствии  со
статьей 227 Налогового кодекса РФ.

15,0 15,0 -

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-

ков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

100,0 100,0 -

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения  доходы,  уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе
минимальный  налог,  зачисляемый  в
бюджеты  субъектов  Российской  Фе-
дерации)

100,0 100,0 -

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 70,0 30,0
Долговское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Калининское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Кировское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Мошенское сельское поселение 100,0 70,0 30,0
Ореховское сельское поселение 100,0 70,0 30,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-
нением  патентной  системы  налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты
муниципальных районов

100,0 100,0



45

1 2 3 4 5
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина
1 08 03001 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам

рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции ,  мировыми судьями ,  (за  ис-
ключением  Верховного Суда РФ)

100,0 100,0 -

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-
ными лицами  органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии  с  законодательными  актами
Российской Федерации на совершение
нотариальных действий

100,0 - 100,0

Долговское сельское поселение 100,0 - 100,0
Калининское сельское поселение 100,0 - 100,0
Кировское сельское поселение 100,0 - 100,0
Мошенское сельское поселение 100,0 - 100,0
Ореховское сельское поселение 100,0 - 100,0

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬ-
НЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ

1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход
1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

90,0 90,0

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

60,0 30,0 30,0

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ НАЛОГОВЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отменен-
ным налогам и сборам субъектов 
РФ)

1 09 06044 02 0000 110 Сборы за выдачу органами местного 
самоуправления муниципальных рай-
онов лицензий на розничную продажу 
алкогольной продукции

100,0 100,0

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мо-
билизуемые на территориях муници-
пальных районов 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно сво-
бодных средств бюджетов муници-
пальных районов

100,0 100,0

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно сво- 100,0 100,0



46

1 2 3 4 5
бодных средств бюджетов поселений

1 11 05000 00 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  аренд-
ной либо иной платы за передачу в
возмездное  пользование  государ-
ственного и муниципального имуще-
ства  (за  исключением  имущества
автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  му-
ниципальных  предприятий,  в  том
числе казенных) 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,  государ-
ственная собственность на которые не
разграничена  и которые расположены
в границах сельских поселений и меж-
селенных  территорий  муниципальных
районов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

100,0 100,0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,  государ-
ственная собственность на которые не
разграничена  и которые расположены
в  границах  поселений,  а  также  сред-
ства от продажи права на заключение
договоров  аренды  указанных  земель-
ных участков 

100,0 100,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключе-
нием земельных участков муниципаль-
ных  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений)

100,0 100,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управле-
нии муниципальных органов  управле-
ния муниципальных районов и создан-
ных  ими  учреждений   (за  исключе-
нием  имущества  муниципальных
бюджетных  автономных учреждений) 

100,0 100,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управле-
нии  органов  управления поселений и
созданных  ими  учреждений   (за  ис-
ключением  имущества  муниципаль-
ных бюджетных автономных учрежде-
ний) 

100,0 100,0

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества,  находящегося  в  собствен-

100,0 100,0



47

1 2 3 4 5
ности муниципальных районов (за ис-
ключением  имущества  муниципаль-
ных  бюджетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества  муници-
пальных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участ-
ков)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природ-

ными ресурсами

1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду

1 12 01010 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  ве-
ществ  в  атмосферный воздух  стацио-
нарными объектами

60,0 60,0

1 12 01020 01 0000 120 Плата  за  выбросы  загрязняющих  ве-
ществ  в  атмосферный  воздух  пере-
движными объектами

60,0 60,0

1 12 01030 01 0000 120 Плата  за  выбросы загрязняющих   ве-
ществ в водные объекты

60,0 60,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата  за  размещение  отходов  произ-
водства и потребления

60,0 60,0

1 12 01050 01 0000 120 Плата  за  иные  виды  негативного
воздействия на окружающую среду

60,0 60,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг
(работ)  и  компенсации  затрат
государства

1 13 01000 00 0000 130 Доходы  от  оказания  платных  услуг
(работ) 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг (работ)

1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг   (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов 

100,0 100,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг   (работ)  получателями  средств
бюджетов поселений 

100,0 100,0

1 13 02000 00 0000 130  Доходы  от   компенсации  затрат
государства

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

100,0 100,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие  доходы   компенсации  затрат
бюджетов поселений 

100,0 100,0

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И        
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов



48

1 2 3 4 5
1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир
1 14 01050 05 0000 410 Доходы   бюджетов    от  продажи

квартир, находящихся в собственности
муниципальных районов

100,0 100,0

1 14 01050 10 0000 410 Доходы   бюджетов    от  продажи
квартир, находящихся в собственности
поселений

100,0 - 100,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной  собственности   (за
исключением   имущества  автоном-
ных учреждений, а также имущества
государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных) 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося   в  оперативном  управле-
нии учреждений, находящихся в веде-
нии  органов  управления  муниципаль-
ных районов  (за исключением имуще-
ства  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений),  в части реа-
лизации основных  средств по указан-
ному имуществу.

100,0 100,0 -

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося   в  оперативном  управле-
нии учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления поселений  (за
исключением имущества  муниципаль-
ных  бюджетных и автономных учре-
ждений),   в  части  реализации  основ-
ных   средств  по  указанному  имуще-
ству.

100,0 100,0

1 14 02053 05 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имуще-
ства,  находящегося  в  собственности
муниципальных районов (за исключе-
нием  имущества  муниципальных
бюджетных и   автономных учрежде-
ний , а также имущества муниципаль-
ных  унитарных  предприятий,  в  том
числе казенных),   в  части реализации
основных  средств по указанному иму-
ществу

100,0 100,0 -

1 14 02053 10 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имуще-
ства,  находящегося  в  собственности
поселений (за исключением имущества
муниципальных   бюджетных  и
автономных учреждений, а также иму-
щества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных),  в
части  реализации  основных   средств

100,0 100,0



49

1 2 3 4 5
по указанному имуществу

1 14 06000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в  государ-
ственной  и  муниципальной  соб-
ственности (за исключением земель-
ных участков автономных учрежде-
ний,  а  также  земельных  участков
государственных  и  муниципальных
предприятий, в том числе казенных)

1 14 06010 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах сельских по-
селений  и  межселенных  территорий
муниципальных районов

100,0 100,0

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах поселений

100,0 - 100,0

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских по-
селений и межселенных территорий 
муниципальных районов

100,0 100,0 -

1 14 06020 00 0000 430 Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собствен-
ность  на  которые  разграничена  (за
исключением  земельных  участков
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности му-
ниципальных  районов  (за  исключе-
нием  земельных    участков  муници-
пальных автономных учреждений)

100,0 100,0 -

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности  по-
селений  (за  исключением  земельных
участков  муниципальных  автономных
учреждений)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение

ущерба



50

1 2 3 4 5
116 01000 01 0000140 Административные  штрафы,

установленные   Кодексом  Рос-
сийской  Федерации  об  администра-
тивных правонарушениях

1 16 01053 01 0035 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 5 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения, посягающие на права
граждан,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за  неисполнение родителями
или  иными  законными  представите-
лями  несовершеннолетних  обязанно-
стей по содержанию и воспитанию не-
совершеннолетних)

50,0 50,0 -

1 16 01053 01 9000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 5 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения, посягающие на права
граждан,  налагаемые  мировыми  су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних  и  защите  их  прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 0009 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 6 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здо-
ровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы  за   потребление  наркотиче-
ских  средств  или  психотропных  ве-
ществ  без  назначения  врача  либо  но-
вых  потенциально  опасных  психоак-
тивных веществ)

50,0 50,0 -

1 16 01063 01 0023 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 6 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здо-
ровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -



51

1 2 3 4 5
(штрафы за вовлечение несовершенно-
летнего в процесс потребления табака)

1 16 01063 01 9000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 6 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на  здо-
ровье,  санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и обществен-
ную нравственность, налагаемые миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01073 01 0017 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 7 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы  за  уничтожение  или  повре-
ждение чужого имущества)

50,0 50,0 -

1 16 01073 01 0027 
140

Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 7 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних  и  защите  их  прав
(штрафы за мелкое хищение)

50,0 50,0 -

116 01074 01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные  главой  7  Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
собственности, выявленные должност-
ными лицами органов муниципального
контроля

100,0 100,0 -

116 01083 01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные  главой  8  Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
окружающей среды и природопользо-
вания, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями  по  делам  несовершенно-
летних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01084 01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные  главой  8  Кодекса  Российской

100,0 100,0 -



52

1 2 3 4 5
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
окружающей среды и природопользо-
вания, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контро-
ля

116 01113 01 0000140 Административные  штрафы,  установ-
ленные главой 11 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  на  транспорте,  на-
лагаемые  мировыми  судьями,  комис-
сиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав

50,0 50,0 -

116 01333  01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Кодексом Российской Федера-
ции об административных правонару-
шениях,  за  административные  право-
нарушения  в  области  производства  и
оборота  этилового  спирта,  алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции, а
также  за  административные  правона-
рушения  порядка  ценообразования  в
части регулирования цен на этиловый
спирт,  алкогольную и спиртосодержа-
щую  продукцию,  налагаемые  миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01143  01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 14 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  предпри-
нимательской деятельности и деятель-
ности саморегулируемых организаций,
налагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями  по  делам  несовершенно-
летних и защите их прав

50,0 50,0 -

116 01153  01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 15 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  финансов,
налогов и сборов, страхования,  рынка
ценных  бумаг  (за  исключением
штрафов, указанных в пункте 6 статьи
46  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации), налагаемые мировыми су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -



53

1 2 3 4 5
116 01193  01 0000 140 Административные  штрафы,  установ-

ленные Главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  против  порядка
управления, налагаемые мировыми су-
дьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних и защите их прав

50,0 50,0 -

1 16 01071 01 9000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 7 Кодекса  Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения  в  области  охраны
собственности,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  не-
совершеннолетних  и  защите  их  прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

1 16 01203 01 0021 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на
общественный  порядок  и  обществен-
ную  безопасность,  налагаемые  миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за появление в общественных
местах в состоянии опьянения)

50,0 50,0 -

1 16 01203 01 9000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных пра-
вонарушениях,  за  административные
правонарушения,  посягающие  на
общественный  порядок  и  обществен-
ную  безопасность,  налагаемые  миро-
выми судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав
(иные штрафы)

50,0 50,0 -

116 02010 02 0000 140 Административные  штрафы,  установ-
ленные  законами  субъектов  Рос-
сийской Федерации об административ-
ных  правонарушениях,  за  нарушение
законов  и  иных  нормативных  право-
вых  актов  субъектов  Российской  Фе-
дерации

100,0 - 100,
0

1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в  случае  просрочки  исполнения  по-
ставщиком  (подрядчиком,  исполни-
телем) обязательств, предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заклю-
ченным  муниципальным  органом,  ка-

100,0 100,0



54

1 2 3 4 5
зенным учреждением муниципального
района

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в  случае  просрочки  исполнения  по-
ставщиком  (подрядчиком,  исполни-
телем) обязательств, предусмотренных
муниципальным  контрактом,  заклю-
ченным  муниципальным  органом,  ка-
зенным  учреждением  сельского  посе-
ления

100,0 100,
0

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или
ненадлежащего  исполнения  обяза-
тельств  перед  муниципальным
органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) муниципального района

100,0 100,0

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или
ненадлежащего  исполнения  обяза-
тельств  перед  муниципальным
органом,  (муниципальным  казенным
учреждением) сельского поселения

100,0 100,0

1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу  му-
ниципального района (за исключением
имущества,  закрепленного за муници-
пальными  бюджетными  (автоном-
ными)  учреждениями, унитарными
предприятиями)

100,0 100,0

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисля-

емые в бюджеты муниципальных рай-
онов 

100,0 100,0

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисля-
емые в бюджеты поселений 

100,0 - 100,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-
тов 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

100,0 100,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений

100,0 100,0

* - норматив отчислений налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального
района  с учетом дополнительных нормативов отчислений



55

Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату
налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам за-
числения соответствующих налогов и сборов в бюджет муниципального района. 

Приложение 6 
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального района на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование Вед РЗ,

ПР
ЦСР ВР Сумма 

на 2023 год
Сумма

на 2024 год
Сумма 

на 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Комитет  образования
и  культуры  Адми-
нистрации
Мошенского  муници-
пального района

87
4

0000 0000000000 00
0

148 879,37435 113 059,59639 112 943,56000

Национальная
экономика

87
4

0400 0000000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

87
4

0409 0000000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Формирование
законопослушного  по-
ведения  участников
дорожного  движения
на 2020-2025 годы"

87
4

0409 1900000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение опас-
ного поведения на до-

87
4

0409 1900100000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000



56

1 2 3 4 5 6 7 8
рогах  детей  дошколь-
ного и школьного воз-
раста,  участников  до-
рожного  движения.
Снижение  количества
дорожно-транспорт-
ных  происшествий  с
участием пешеходов
Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Формирование
законопослушного  по-
ведения  участников
дорожного  движения
на 2020-2025 годы"

87
4

0409 1900199990 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0409 1900199990 60
0

100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0409 1900199990 62
0

100,00000 100,00000 100,00000

Образование 87
4

0700 0000000000 00
0

87 969,45000 73 292,20000 73 231,60000

Дошкольное образова-
ние

87
4

0701 0000000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0701 0900000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0701 0960000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000

Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
заданий

87
4

0701 0960100000 00
0

15 596,85000 10 271,10000 10 271,10000

Обеспечение  деятель-
ности  дошкольных
образовательных орга-
низаций

87
4

0701 0960101210 00
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000



57

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960101210 60
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960101210 62
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

87
4

0701 0960172300 00
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960172300 60
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960172300 62
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

87
4

0701 09601S2300 00
0

692,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 09601S2300 60
0

692,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 09601S2300 62
0

692,76000 0,00000 0,00000

Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
полномочий

87
4

0701 0960200000 00
0

10 888,50000 10 770,90000 10 770,90000

Обеспечение  государ-
ственных  гарантий
реализации прав на по-
лучение  общедоступ-
ного и бесплатного до-
школьного  образова-
ния  в  муниципальных
дошкольных  образо-
вательных организаци-
ях,  общедоступного  и
бесплатного  дошколь-
ного,  начального
общего,  основного
общего,  среднего
общего  образования  в
муниципальных обще-
образовательных орга-

87
4

0701 0960270040 00
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000



58

1 2 3 4 5 6 7 8
низациях, обеспечение
дополнительного
образования  детей  в
муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях  в  части  рас-
ходов на оплату труда
работникам  образо-
вательных  организа-
ций, технические сред-
ства обучения, расход-
ные  материалы  и  хо-
зяйственные  нужды
образовательных орга-
низаций,  на  организа-
цию  обучения  по
основным  общеобра-
зовательным
программам  на  дому,
возмещение  расходов
за  пользование  услу-
гой  доступа  к
информационно  -
телекоммуникацион-
ной  сети  "Интернет"
муниципальных обще-
образовательных орга-
низаций,  организу-
ющих обучение детей-
инвалидов с использо-
ванием  дистанцион-
ных  образовательных
технологий
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960270040 60
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960270040 62
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
оказанию мер социаль-
ной  поддержки  обу-
чающимся  (обу-
чавшимся  до  дня
выпуска)  муниципаль-
ных  образовательных
организаций

87
4

0701 0960270060 00
0

12,50000 12,50000 12,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960270060 60
0

12,50000 12,50000 12,50000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960270060 62
0

12,50000 12,50000 12,50000



59

1 2 3 4 5 6 7 8
Обеспечение  пожар-
ной  безопасности,  ан-
титеррористической  и
антикриминальной
безопасности  муници-
пальных  дошкольных
образовательных орга-
низаций,  муниципаль-
ных  общеобразо-
вательных  организа-
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей

87
4

0701 0960272120 00
0

698,80000 698,80000 698,80000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960272120 60
0

698,80000 698,80000 698,80000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960272120 62
0

698,80000 698,80000 698,80000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Обеспечение реализа-
ции  муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0701 0960299990 00
0

117,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 0960299990 60
0

117,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 0960299990 62
0

117,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии на обеспече-
ние пожарной безопас-
ности,  антитеррори-
стической  и  антикри-
минальной  безопасно-
сти  муниципальных
дошкольных  образо-
вательных  организа-
ций,  муниципальных
общеобразовательных
организаций,  муници-
пальных  организаций
дополнительного
образования детей

87
4

0701 09602S2120 00
0

174,70000 174,70000 174,70000



60

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0701 09602S2120 60
0

174,70000 174,70000 174,70000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0701 09602S2120 62
0

174,70000 174,70000 174,70000

Общее образование 87
4

0702 0000000000 00
0

53 868,70000 46 128,90000 46 068,30000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0900000000 00
0

53 868,70000 46 128,90000 46 068,30000

Подпрограмма "Разви-
тие  дошкольного  и
общего  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0910000000 00
0

258,00000 258,00000 258,00000

Развитие общего обра-
зования

87
4

0702 0910100000 00
0

258,00000 258,00000 258,00000

Обеспечение  муници-
пальных  организаций,
осуществляющих
образовательную  дея-
тельность  по  образо-
вательным
программам  началь-
ного  общего,  основ-
ного  общего  и
среднего общего обра-
зования, учебниками и
учебными пособиями

87
4

0702 0910170500 00
0

187,00000 187,00000 187,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0910170500 60
0

187,00000 187,00000 187,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0910170500 62
0

187,00000 187,00000 187,00000

Обеспечение доступа к
информационно-теле-
коммуникационной
сети  "Интернет"  му-
ниципальных  органи-
заций,  осу-

87
4

0702 0910170570 00
0

71,00000 71,00000 71,00000



61

1 2 3 4 5 6 7 8
ществляющих  образо-
вательную  деятель-
ность по образователь-
ным  программам
начального  общего,
основного  общего  и
среднего общего обра-
зования
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0910170570 60
0

71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0910170570 62
0

71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма "Разви-
тие  дополнительного
образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0920000000 00
0

115,00000 115,00000 115,00000

Формирование целост-
ной  системы  выявле-
ния,  продвижения  и
поддержки  одаренных
детей, инициативной и
талантливой молодежи

87
4

0702 0920100000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  дополни-
тельного  образования
в Мошенском муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0920199990 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0920199990 60
0

100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0920199990 62
0

100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка  одаренных
детей,  молодежи,  та-

87
4

0702 0920200000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000



62

1 2 3 4 5 6 7 8
лантливых педагогов
Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  дополни-
тельного  образования
в Мошенском муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0920299990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0920299990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0920299990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Пат-
риотическое  воспита-
ние  населения
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0940000000 00
0

55,00000 55,00000 55,00000

Мероприятия  по
совершенствованию
системы  патриотиче-
ского воспитания

87
4

0702 0940200000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Патриотическое
воспитание  населения
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0940299990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-

87
4

0702 0940299990 60
0

20,00000 20,00000 20,00000



63

1 2 3 4 5 6 7 8
зациям
Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0940299990 62
0

20,00000 20,00000 20,00000

Мероприятия  по орга-
низации  допризывной
подготовки  молодежи
к  военной  службе  по
призыву

87
4

0702 0940400000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Патриотическое
воспитание  населения
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0940499990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0940499990 60
0

20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0940499990 62
0

20,00000 20,00000 20,00000

Развитие  военно-при-
кладного  и  техниче-
ского видов спорта

87
4

0702 0940500000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Патриотическое
воспитание  населения
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0940599990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0940599990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0940599990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной

87
4

0702 0960000000 00
0

53 410,70000 45 670,90000 45 610,30000



64

1 2 3 4 5 6 7 8
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"
Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
заданий

87
4

0702 0960100000 00
0

14 093,90000 6 451,70000 6 451,70000

Обеспечение  деятель-
ности  образователь-
ных  организаций-  ин-
тернатов,  реализу-
ющих основные обще-
образовательные
программы,
программы  основного
общего  образования,
среднего общего обра-
зования

87
4

0702 0960101220 00
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960101220 60
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960101220 62
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

87
4

0702 0960172300 00
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960172300 60
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960172300 62
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

87
4

0702 09601S2300 00
0

1 279,54000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-

87
4

0702 09601S2300 60
0

1 279,54000 0,00000 0,00000



65

1 2 3 4 5 6 7 8
коммерческим органи-
зациям
Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 09601S2300 62
0

1 279,54000 0,00000 0,00000

Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
полномочий

87
4

0702 0960200000 00
0

37 356,90000 37 259,30000 37 198,70000

Ежемесячное  денеж-
ное вознаграждение за
классное  руководство
педагогическим работ-
никам муниципальных
общеобразовательных
организаций (источни-
ком финансового обес-
печения которых явля-
ется иной межбюджет-
ный трансферт  из  фе-
дерального бюджета)

87
4

0702 0960253031 00
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960253031 60
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960253031 62
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Обеспечение  государ-
ственных  гарантий
реализации прав на по-
лучение  общедоступ-
ного и бесплатного до-
школьного  образова-
ния  в  муниципальных
дошкольных  образо-
вательных организаци-
ях,  общедоступного  и
бесплатного  дошколь-
ного,  начального
общего,  основного
общего,  среднего
общего  образования  в
муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях, обеспечение
дополнительного
образования  детей  в
муниципальных обще-
образовательных орга-
низациях  в  части  рас-
ходов на оплату труда
работникам  образо-
вательных  организа-
ций, технические сред-
ства обучения, расход-
ные  материалы  и  хо-
зяйственные  нужды
образовательных орга-
низаций,  на  организа-

87
4

0702 0960270040 00
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000



66

1 2 3 4 5 6 7 8
цию  обучения  по
основным  общеобра-
зовательным
программам  на  дому,
возмещение  расходов
за  пользование  услу-
гой  доступа  к
информационно-теле-
коммуникационной
сети  "Интернет"  му-
ниципальных  обще-
образовательных орга-
низаций,  организу-
ющих обучение детей-
инвалидов с использо-
ванием  дистанцион-
ных  образовательных
технологий
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960270040 60
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960270040 62
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
оказанию мер социаль-
ной  поддержки  обу-
чающимся  (обу-
чавшимся  до  дня
выпуска)  муниципаль-
ных  образовательных
организаций

87
4

0702 0960270060 00
0

679,90000 679,90000 679,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960270060 60
0

679,90000 679,90000 679,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960270060 62
0

679,90000 679,90000 679,90000

Ежемесячное  денеж-
ное вознаграждение за
классное  руководство
в  муниципальных
образовательных орга-
низациях,  реализу-
ющих  общеобразо-
вательные  программы
начального  общего,
основного  общего  и
среднего общего обра-
зования

87
4

0702 0960270630 00
0

465,50000 465,50000 465,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-

87
4

0702 0960270630 60
0

465,50000 465,50000 465,50000



67

1 2 3 4 5 6 7 8
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям
Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960270630 62
0

465,50000 465,50000 465,50000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
предоставлению  до-
полнительных  мер
социальной  поддерж-
ки  обучающимся  му-
ниципальных  образо-
вательных  организа-
ций,  являющихся
детьми  граждан,  при-
званных  на  военную
службу  по  мобилиза-
ции,  граждан,  заклю-
чивших  контракт  о
прохождении  военной
службы,  граждан,  за-
ключивших контракт о
добровольном  содей-
ствии,  сотрудников,
находящихся  в
служебной  команди-
ровке

87
4

0702 0960271640 00
0

17,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960271640 60
0

17,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960271640 62
0

17,00000 0,00000 0,00000

Приобретение  или
изготовление  бланков
документов об образо-
вании  и  (или)  о  ква-
лификации

87
4

0702 0960272080 00
0

9,50000 9,50000 9,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960272080 60
0

9,50000 9,50000 9,50000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960272080 62
0

9,50000 9,50000 9,50000

Обеспечение  пожар-
ной  безопасности,  ан-
титеррористической  и
антикриминальной
безопасности  муници-
пальных  дошкольных
образовательных орга-
низаций,  муниципаль-
ных  общеобразо-
вательных  организа-

87
4

0702 0960272120 00
0

651,40000 651,40000 651,40000



68

1 2 3 4 5 6 7 8
ций,  муниципальных
организаций  дополни-
тельного  образования
детей
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960272120 60
0

651,40000 651,40000 651,40000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960272120 62
0

651,40000 651,40000 651,40000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  райо-
на  на  организацию
бесплатной  перевозки
обучающихся  обще-
образовательных орга-
низаций

87
4

0702 0960272380 00
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960272380 60
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960272380 62
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Обеспечение реализа-
ции  муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0960299990 00
0

128,10000 113,90000 113,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 0960299990 60
0

128,10000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0960299990 62
0

128,10000 113,90000 113,90000

Субcидии  бюджетам
муниципальных  рай-
онов  на  организацию
бесплатного  горячего
питания обучающихся,
получающих  началь-
ное  общее  образова-
ние  в  муниципальных
образовательных орга-

87
4

0702 09602L3041 00
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000



69

1 2 3 4 5 6 7 8
низациях
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 09602L3041 60
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 09602L3041 62
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Софинансирование
субсидии  на  приоб-
ретение  или  изготов-
ление  бланков
документов об образо-
вании  и  (или)  о  ква-
лификации

87
4

0702 09602S2080 00
0

1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 09602S2080 60
0

1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 09602S2080 62
0

1,10000 1,10000 1,10000

Софинансирование
субсидии на обеспече-
ние пожарной безопас-
ности,  антитеррори-
стической  и  антикри-
минальной  безопасно-
сти  муниципальных
дошкольных  образо-
вательных  организа-
ций,  муниципальных
общеобразовательных
организаций,  муници-
пальных  организаций
дополнительного
образования детей

87
4

0702 09602S2120 00
0

162,90000 162,90000 162,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 09602S2120 60
0

162,90000 162,90000 162,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 09602S2120 62
0

162,90000 162,90000 162,90000

Софинансирование  к
иным  межбюджетным
трансфертам  бюдже-
там  муниципальных
районов  на  организа-
цию бесплатной  пере-
возки  обучающихся
общеобразовательных
организаций

87
4

0702 09602S2380 00
0

145,24400 145,24400 145,24400

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,

87
4

0702 09602S2380 60
0

145,24400 145,24400 145,24400



70

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям
Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 09602S2380 62
0

145,24400 145,24400 145,24400

Федеральный  проект
"Современная школа"

87
4

0702 096E100000 00
0

1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000

Обеспечение  деятель-
ности центров образо-
вания  цифрового  и
гуманитарного  профи-
лей  в  общеобразо-
вательных  муници-
пальных организациях
области

87
4

0702 096E170020 00
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 096E170020 60
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 096E170020 62
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Финансовое  обеспече-
ние деятельности цен-
тров образования циф-
рового  и  гуманитар-
ного  профилей  в
общеобразовательных
муниципальных  орга-
низациях

87
4

0702 096E171370 00
0

200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 096E171370 60
0

200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 096E171370 62
0

200,00000 200,00000 200,00000

Федеральный  проект
"Цифровая  образо-
вательная среда"

87
4

0702 096E400000 00
0

45,00000 45,00000 45,00000

Внедрение  и  функци-
онирование  целевой
модели  цифровой
образовательной
среды  в  общеобразо-
вательных  муници-
пальных организациях
района

87
4

0702 096E471380 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 096E471380 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным 87 0702 096E471380 62 15,00000 15,00000 15,00000



71

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждениям 4 0
Финансовое  обеспече-
ние  функционирова-
ния  целевой  модели
цифровой  образо-
вательной  среды  в
рамках  эксперимента
по  модернизации
начального  общего,
основного  общего  и
среднего общего обра-
зования в муниципаль-
ных  общеобразо-
вательных организаци-
ях

87
4

0702 096E472340 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0702 096E472340 60
0

30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 096E472340 62
0

30,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма  "При-
влечение  квалифици-
рованных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0970000000 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Оказание мер муници-
пальной  поддержки
педагогическим работ-
никам  общеобразо-
вательных  организа-
ций

87
4

0702 0970400000 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Привлечение  ква-
лифицированных  кад-
ров в  сферу образова-
ния  Мошенского  му-
ниципального района "
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0702 0970499990 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  суб- 87 0702 0970499990 60 30,00000 30,00000 30,00000



72

1 2 3 4 5 6 7 8
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

4 0

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0702 0970499990 62
0

30,00000 30,00000 30,00000

Дополнительное  обра-
зование детей

87
4

0703 0000000000 00
0

6 525,50000 5 095,60000 5 095,60000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0703 0900000000 00
0

1 808,90000 1 671,30000 1 671,30000

Подпрограмма "Разви-
тие  дополнительного
образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0703 0920000000 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Обеспечение  пер-
сонифицированного
финансирования  до-
полнительного образо-
вания детей

87
4

0703 0920500000 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Расходы  на  реализа-
цию  проекта  по  обес-
печению системы пер-
сонифицированного
финансирования  до-
полнительного образо-
вания детей

87
4

0703 0920522210 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0703 0920522210 60
0

417,40000 417,40000 417,40000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0703 0920522210 62
0

417,40000 417,40000 417,40000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-

87
4

0703 0960000000 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000



73

1 2 3 4 5 6 7 8
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"
Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
заданий

87
4

0703 0960100000 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Обеспечение  деятель-
ности организаций до-
полнительного образо-
вания детей

87
4

0703 0960101230 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0703 0960101230 60
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0703 0960101230 62
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0703 1000000000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Подпрограмма
"Культура
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0703 1010000000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Оказание муниципаль-
ных  услуг  (выполне-
ние  работ)  в  области
культуры,  искусства,
образования  в  сфере
культуры  и  обеспече-
ние  деятельности  му-
ниципальных  учре-
ждений  культуры,  ис-
кусства, образования в
сфере культуры

87
4

0703 1010500000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Обеспечение  деятель-
ности организаций до-
полнительного образо-
вания детей

87
4

0703 1010501230 00
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,

87
4

0703 1010501230 60
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000



74

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям
Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0703 1010501230 61
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

87
4

0703 1010572300 00
0

560,90000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0703 1010572300 60
0

560,90000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0703 1010572300 61
0

560,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

87
4

0703 10105S2300 00
0

140,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0703 10105S2300 60
0

140,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0703 10105S2300 61
0

140,20000 0,00000 0,00000

Молодежная политика 87
4

0707 0000000000 00
0

168,00000 168,00000 168,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы"

87
4

0707 0600000000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Подпрограмма
"Комплексные  меры
противодействия  нар-
комании  и  зависимо-
сти  от  других  психо-
тропных  веществ  в

87
4

0707 0650000000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000



75

1 2 3 4 5 6 7 8
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  «За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы»
Снижение  актуально-
сти  проблем,  связан-
ных  со  злоупотребле-
нием  наркотиками  и
другими  психоактив-
ными  веществами  в
Мошенском  муници-
пальном районе

87
4

0707 0650100000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Комплексные  меры
противодействия  нар-
комании  и  зависимо-
сти  от  других  психо-
тропных  веществ  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы"

87
4

0707 0650199990 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0707 0650199990 60
0

150,00000 150,00000 150,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0707 0650199990 62
0

150,00000 150,00000 150,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-

87
4

0707 0900000000 00
0

18,00000 18,00000 18,00000



76

1 2 3 4 5 6 7 8
пальном  районе  на
2023-2028 годы"
Подпрограмма "Вовле-
чение  молодежи
Мошенского  муници-
пального  района  в
социальную практику"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0707 0930000000 00
0

18,00000 18,00000 18,00000

Поддержка  молодой
семьи

87
4

0707 0930300000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Вовлечение  мо-
лодежи  Мошенского
муниципального  райо-
на в социальную прак-
тику"  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0707 0930399990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0707 0930399990 60
0

3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0707 0930399990 62
0

3,00000 3,00000 3,00000

Выявление, продвиже-
ние  и  поддержка  ак-
тивности  молодежи  и
ее  достижений  в  раз-
личных  сферах  дея-
тельности, в том числе
по  волонтерскому
движению

87
4

0707 0930700000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Вовлечение  мо-
лодежи  Мошенского
муниципального  райо-
на в социальную прак-
тику"  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-

87
4

0707 0930799990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000



77

1 2 3 4 5 6 7 8
пальном  районе  на
2023-2028 годы"
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0707 0930799990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным
учреждениям

87
4

0707 0930799990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в
области образования

87
4

0709 0000000000 00
0

921,90000 857,70000 857,70000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0709 0900000000 00
0

921,90000 857,70000 857,70000

Подпрограмма "Разви-
тие  дополнительного
образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0709 0920000000 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Содействие  в  органи-
зации  каникулярного
образовательного  от-
дыха,  здорового
образа жизни

87
4

0709 0920400000 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  дополни-
тельного  образования
в Мошенском муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0709 0920499990 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0709 0920499990 60
0

658,20000 600,00000 600,00000

Субсидии автономным 87 0709 0920499990 62 658,20000 600,00000 600,00000



78

1 2 3 4 5 6 7 8
учреждениям 4 0
Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

0709 0960000000 00
0

263,70000 257,70000 257,70000

Реализация прочих ме-
роприятий  и  управле-
ния в  области образо-
вания

87
4

0709 0960300000 00
0

263,70000 257,70000 257,70000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

87
4

0709 0960301000 00
0

200,00000 194,00000 194,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

87
4

0709 0960301000 20
0

200,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

87
4

0709 0960301000 24
0

200,00000 194,00000 194,00000

Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

87
4

0709 0960370280 00
0

63,70000 63,70000 63,70000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

87
4

0709 0960370280 20
0

63,70000 63,70000 63,70000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

87
4

0709 0960370280 24
0

63,70000 63,70000 63,70000

Культура,  ки-
нематография

87
4

0800 0000000000 00
0

46 821,82435 27 647,79639 27 592,36000

Культура 87
4

0801 0000000000 00
0

46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском

87
4

0801 1000000000 00
0

46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000



79

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"
Подпрограмма
"Культура
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1010000000 00
0

46 751,82435 27 577,79639 27 522,36000

Обеспечение  прав
граждан на равный до-
ступ  к  культурным
ценностям и участию в
культурной жизни, со-
здание  условий  для
развития и реализации
творческого потенциа-
ла каждой личности

87
4

0801 1010100000 00
0

120,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Культура
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1010199990 00
0

120,00000 120,00000 120,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1010199990 60
0

120,00000 120,00000 120,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010199990 61
0

120,00000 120,00000 120,00000

Развитие художествен-
ного  образования  в
сфере  культуры,  со-
хранение  кадрового
потенциала  сферы
культура,  повышение
престижности  и  при-
влекательности  про-
фессии  работника
культуры

87
4

0801 1010200000 00
0

10,00000 10,00000 10,00000



80

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Культура
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1010299990 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1010299990 60
0

10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010299990 61
0

10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление  единого
культурного  и
информационного
пространства  на  тер-
ритории  Мошенского
муниципального  райо-
на.  Укрепление  и
модернизация  матери-
ально-технической
базы  учреждений
культуры.

87
4

0801 1010300000 00
0

1 278,26250 988,33454 984,96000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Культура
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1010399990 00
0

398,80000 108,87204 109,58400

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1010399990 60
0

398,80000 108,87204 109,58400

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010399990 61
0

398,80000 108,87204 109,58400

Обеспечение  развития
и  укрепления  матери-

87
4

0801 10103L4670 00
0

845,88000 845,88000 841,74300



81

1 2 3 4 5 6 7 8
ально-технической
базы  домов  культуры,
подведомственных
органов  местного
самоуправления  му-
ниципальных районов,
реализующим  пол-
номочия  в  сфере
культуры,  в  населен-
ных пунктах с числом
жителей  до  50  тысяч
человек
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 10103L4670 60
0

845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 10103L4670 61
0

845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии  бюджетам
муниципальных  рай-
онов на поддержку от-
расли  культура
(Модернизация  биб-
лиотек  в  части
комплектования книж-
ных фондов библиотек
муниципальных  обра-
зований  и  государ-
ственных общедоступ-
ных библиотек)

87
4

0801 10103L5191 00
0

33,58250 33,58250 33,63300

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 10103L5191 60
0

33,58250 33,58250 33,63300

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 10103L5191 61
0

33,58250 33,58250 33,63300

Оказание муниципаль-
ных  услуг  (выполне-
ние  работ)  в  области
культуры,  искусства,
образования  в  сфере
культуры  и  обеспече-
ние  деятельности  му-
ниципальных  учре-
ждений  культуры,  ис-
кусства, образования в
сфере культуры

87
4

0801 1010500000 00
0

35 291,50000 26 407,40000 26 407,40000

Обеспечение  деятель-
ности  учреждений
культуры

87
4

0801 1010501410 00
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-

87
4

0801 1010501410 60
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000



82

1 2 3 4 5 6 7 8
зациям
Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010501410 61
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Обеспечение  деятель-
ности библиотек

87
4

0801 1010501420 00
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1010501420 60
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010501420 61
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

87
4

0801 1010572300 00
0

3 322,80000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1010572300 60
0

3 322,80000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1010572300 61
0

3 322,80000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

87
4

0801 10105S2300 00
0

830,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 10105S2300 60
0

830,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 10105S2300 61
0

830,70000 0,00000 0,00000

Федеральный  проект
"Культурная среда"

87
4

0801 101A100000 00
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных  обра-
зований Новгородской
области  на  создание
модельных  муници-
пальных  библиотек  в
целях  реализации  на-
ционального  проекта
"Культура"

87
4

0801 101A154541 00
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,

87
4

0801 101A154541 60
0

10 000,00000 0,00000 0,00000



83

1 2 3 4 5 6 7 8
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям
Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 101A154541 61
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Федеральный  проект
"Творческие люди"

87
4

0801 101A200000 00
0

52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии  бюджетам
муниципальных  рай-
онов на поддержку от-
расли  культуры
(государственная  под-
держка лучших работ-
ников  сельских  учре-
ждений культуры)

87
4

0801 101A255195 00
0

52,06185 52,06185 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 101A255195 60
0

52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 101A255195 61
0

52,06185 52,06185 0,00000

Подпрограмма "Разви-
тие туризма и туристи-
ческой  деятельности
на  территории
Мошенского  муници-
пального  района
(2023-2028  годы)"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1020000000 00
0

50,00000 50,00000 50,00000

Содействие  формиро-
ванию  конкуренто-
способного  ту-
ристского  продукта,
развитию  проектов  в
сфере туризма

87
4

0801 1020200000 00
0

50,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  туризма  и
туристической  дея-
тельности  на  террито-
рии  Мошенского  му-
ниципального  района
(2023-2028  годы)"
"Развитие  культуры  и
туризма в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0801 1020299990 00
0

50,00000 50,00000 50,00000



84

1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

0801 1020299990 60
0

50,00000 50,00000 50,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

0801 1020299990 61
0

50,00000 50,00000 50,00000

Другие  вопросы  в
области культуры,  ки-
нематографии

87
4

0804 0000000000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0804 1000000000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  (2023-2028 годы)"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0804 1030000000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  (2023-2028 годы)"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

87
4

0804 1030100000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-

87
4

0804 1030101000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000



85

1 2 3 4 5 6 7 8
пальных органов
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

87
4

0804 1030101000 20
0

20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

87
4

0804 1030101000 24
0

20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 87
4

1000 0000000000 00
0

9 276,20000 9 276,20000 9 276,20000

Социальное  обеспече-
ние населения

87
4

1003 0000000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

1003 0900000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Подпрограмма  "При-
влечение  квалифици-
рованных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

1003 0970000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Оказание мер муници-
пальной  поддержки
педагогическим работ-
никам  общеобразо-
вательных  организа-
ций

87
4

1003 0970400000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
предоставлению  до-
полнительных  мер
социальной  поддерж-
ки  отдельным  катего-
риям  педагогических
работников,  трудо-
устроившихся  в  му-
ниципальные  образо-
вательные  организа-
ции,  реализующие
образовательные
программы начального
общего,  основного

87
4

1003 0970472650 00
0

40,00000 40,00000 40,00000



86

1 2 3 4 5 6 7 8
общего,  среднего
общего образования, и
осуществляющих  тру-
довую деятельность на
территории  муници-
пального  района
Новгородской области
в 2022-2025 годах
Социальное  обеспече-
ние  и  иные  выплаты
населению

87
4

1003 0970472650 30
0

40,00000 40,00000 40,00000

Публичные  норматив-
ные  социальные
выплаты гражданам

87
4

1003 0970472650 31
0

40,00000 40,00000 40,00000

Охрана  семьи  и  дет-
ства

87
4

1004 0000000000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

1004 0900000000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

87
4

1004 0960000000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000

Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
полномочий

87
4

1004 0960200000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000

Компенсация  роди-
тельской  платы  роди-
телям (законным пред-
ставителям) детей, по-
сещающих  частные  и
муниципальные  обра-
зовательные  организа-
ции,  реализующие
образовательную
программу  дошколь-
ного образования

87
4

1004 0960270010 00
0

437,50000 437,50000 437,50000

Социальное  обеспече-
ние  и  иные  выплаты
населению

87
4

1004 0960270010 30
0

437,50000 437,50000 437,50000

Публичные  норматив-
ные  социальные
выплаты гражданам

87
4

1004 0960270010 31
0

437,50000 437,50000 437,50000

Осуществление  от- 87 1004 0960270060 00 107,50000 107,50000 107,50000



87

1 2 3 4 5 6 7 8
дельных государствен-
ных  полномочий  по
оказанию мер социаль-
ной  поддержки  обу-
чающимся  (обу-
чавшимся  до  дня
выпуска)  муниципаль-
ных  образовательных
организаций

4 0

Социальное  обеспече-
ние  и  иные  выплаты
населению

87
4

1004 0960270060 30
0

107,50000 107,50000 107,50000

Публичные  норматив-
ные  социальные
выплаты гражданам

87
4

1004 0960270060 31
0

107,50000 107,50000 107,50000

Содержание ребенка в
семье  опекуна  и  при-
емной  семье,  а  также
вознаграждение,  при-
читающееся  прием-
ному родителю

87
4

1004 0960270130 00
0

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Социальное  обеспече-
ние  и  иные  выплаты
населению

87
4

1004 0960270130 30
0

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Публичные  норматив-
ные  социальные
выплаты гражданам

87
4

1004 0960270130 31
0

4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000

Социальные  выплаты
гражданам, кроме пуб-
личных  нормативных
социальных выплат

87
4

1004 0960270130 32
0

4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000

Физическая культура и
спорт

87
4

1100 0000000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Физическая культура 87
4

1101 0000000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  физической
культуры  и  спорта  на
территории
Мошенского  муници-
пального  района  на
2023-2028 годы"

87
4

1101 1200000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Подпрограмма "Разви-
тие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  физической
культуры  и  спорта  на
территории

87
4

1101 1210000000 00
0

100,00000 70,00000 70,00000



88

1 2 3 4 5 6 7 8
Мошенского  муници-
пального  района  на
2023-2028 годы"
Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
муниципального  райо-
на

87
4

1101 1210100000 00
0

100,00000 70,00000 70,00000

Реализация прочих ме-
роприятий
подпрограммы "Разви-
тие  физической
культуры  и  массового
спорта  на  территории
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  физической
культуры  и  спорта  на
территории
Мошенского  муници-
пального  района  на
2023-2028 годы"

87
4

1101 1210199990 00
0

100,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

1101 1210199990 60
0

100,00000 70,00000 70,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

1101 1210199990 61
0

100,00000 70,00000 70,00000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  "Развитие
физической  культуры
и  спорта  Мошенского
муниципального  райо-
на на 2023-2028 годы"

87
4

1101 1220000000 00
0

4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Развитие  отрасли  фи-
зической  культуры  и
спорта

87
4

1101 1220100000 00
0

4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Обеспечение  деятель-
ности  учреждений  в
сфере  физической
культуры и спорта

87
4

1101 1220101710 00
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

1101 1220101710 60
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

1101 1220101710 61
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии на софинан- 87 1101 1220172300 00 925,00000 0,00000 0,00000



89

1 2 3 4 5 6 7 8
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

4 0

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

1101 1220172300 60
0

925,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

1101 1220172300 61
0

925,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

87
4

1101 12201S2300 00
0

231,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

87
4

1101 12201S2300 60
0

231,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

87
4

1101 12201S2300 61
0

231,20000 0,00000 0,00000

комитет финансов Ад-
министрации
Мошенского  муници-
пального района

89
2

0000 0000000000 00
0

25 755,92800 16 191,80000 16 533,30000

Общегосударственные
вопросы

89
2

0100 0000000000 00
0

1 294,72800 890,30000 890,30000

Обеспечение  деятель-
ности  финансовых,
налоговых и таможен-
ных органов и органов
финансового  (фи-
нансово-бюджетного)
надзора

89
2

0106 0000000000 00
0

286,32800 281,90000 281,90000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

89
2

0106 1400000000 00
0

281,90000 281,90000 281,90000

Подпрограмма  "Орга-
низация и обеспечение
осуществления
бюджетного  процесса,
управление  муници-

89
2

0106 1410000000 00
0

281,90000 281,90000 281,90000



90

1 2 3 4 5 6 7 8
пальным  долгом
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"
Обеспечение  деятель-
ности  комитета  фи-
нансов

89
2

0106 1410500000 00
0

281,90000 281,90000 281,90000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

89
2

0106 1410501000 00
0

281,20000 281,20000 281,20000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

89
2

0106 1410501000 20
0

281,20000 281,20000 281,20000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

89
2

0106 1410501000 24
0

281,20000 281,20000 281,20000

Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

89
2

0106 1410570280 00
0

0,70000 0,70000 0,70000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

89
2

0106 1410570280 20
0

0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

89
2

0106 1410570280 24
0

0,70000 0,70000 0,70000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного района

89
2

0106 9500000000 00
0

4,42800 0,00000 0,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного значения по осу-
ществлению  внутрен-

89
2

0106 9510000000 00
0

4,42800 0,00000 0,00000



91

1 2 3 4 5 6 7 8
него  муниципального
финансового  контроля
в  соответствии  с  за-
ключенными  соглаше-
ниями
Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключен-
ными  соглашениями
по  осуществлению
внутреннего  муници-
пального  финансового
контроля

89
2

0106 9510088010 00
0

4,42800 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

89
2

0106 9510088010 20
0

4,42800 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

89
2

0106 9510088010 24
0

4,42800 0,00000 0,00000

Резервные фонды 89
2

0111 0000000000 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

89
2

0111 9200000000 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Резервные  фонды
местных  администра-
ций

89
2

0111 9200021120 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

89
2

0111 9200021120 80
0

500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 89
2

0111 9200021120 87
0

500,00000 100,00000 100,00000

Другие  общегосудар-
ственные вопросы

89
2

0113 0000000000 00
0

508,40000 508,40000 508,40000

Расходы  на  обеспече-
ние  деятельности
органов  местного
самоуправления  му-
ниципального  района,
не  отнесенные  к  му-
ниципальным
программам
Мошенского  муници-
пального района

89
2

0113 9100000000 00
0

508,40000 508,40000 508,40000

Руководство  и  управ-
ление в сфере установ-
ленных  функций
органов  местного

89
2

0113 9190000000 00
0

508,40000 508,40000 508,40000



92

1 2 3 4 5 6 7 8
самоуправления
Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

89
2

0113 9190070280 00
0

506,40000 506,40000 506,40000

Межбюджетные
трансферты

89
2

0113 9190070280 50
0

506,40000 506,40000 506,40000

Субвенции 89
2

0113 9190070280 53
0

506,40000 506,40000 506,40000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
определению  перечня
должностных  лиц,
уполномоченных
составлять  протоколы
об  административных
правонарушениях,
предусмотренных  со-
ответствующими  ста-
тьями  областного
закона  "Об  адми-
нистративных  право-
нарушениях"

89
2

0113 9190070650 00
0

2,00000 2,00000 2,00000

Межбюджетные
трансферты

89
2

0113 9190070650 50
0

2,00000 2,00000 2,00000

Субвенции 89
2

0113 9190070650 53
0

2,00000 2,00000 2,00000

Национальная оборона 89
2

0200 0000000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка

89
2

0203 0000000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

89
2

0203 1400000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Подпрограмма  "Фи-
нансовая  поддержка
муниципальных  обра-
зований  Мошенского
муниципального  райо-
на"  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Управление  муници-
пальными  финансами
в Мошенском муници-

89
2

0203 1420000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000



93

1 2 3 4 5 6 7 8
пальном  районе  на
2014-2025 годы"
Предоставление  про-
чих  видов  меж-
бюджетных  трансфер-
тов  бюджетам
сельских  поселений
Мошенского  муници-
пального района

89
2

0203 1420300000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Осуществление  пер-
вичного  воинского
учета  органами  мест-
ного  самоуправления
поселений

89
2

0203 1420351180 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Межбюджетные
трансферты

89
2

0203 1420351180 50
0

575,20000 601,10000 622,30000

Субвенции 89
2

0203 1420351180 53
0

575,20000 601,10000 622,30000

Национальная
экономика

89
2

0400 0000000000 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

89
2

0409 0000000000 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Совершенство-
вание  и  содержание
дорожного  хозяйства
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

89
2

0409 1500000000 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Капи-
тальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025  годы"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального
района"Совершенство-
вание  и  содержание
дорожного  хозяйства
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

89
2

0409 1510000000 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Капитальный  ремонт,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального района и ис-
кусственных  сооруже-

89
2

0409 1510100000 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000



94

1 2 3 4 5 6 7 8
ний
Реализация прочих ме-
роприятий
подпрограммы  "Капи-
тальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025  годы"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование и
содержание  дорожно-
го  хозяйства
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

89
2

0409 1510199990 00
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Межбюджетные
трансферты

89
2

0409 1510199990 50
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

89
2

0409 1510199990 54
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Обслуживание
государственного  (му-
ниципального) долга

89
2

1300 0000000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание
государственного  (му-
ниципального)  внут-
реннего долга

89
2

1301 0000000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

89
2

1301 1400000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Подпрограмма  "Орга-
низация и обеспечение
осуществления
бюджетного  процесса,
управление  муници-
пальным  долгом
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-

89
2

1301 1410000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000



95

1 2 3 4 5 6 7 8
оне  на  2014-2025
годы"
Обеспечение  исполне-
ния  долговых  обяза-
тельств  Мошенского
муниципального  райо-
на

89
2

1301 1410100000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  внут-
реннего  муниципаль-
ного долга

89
2

1301 1410121130 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание
государственного  (му-
ниципального) долга

89
2

1301 1410121130 70
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  му-
ниципального долга

89
2

1301 1410121130 73
0

30,00000 21,00000 18,20000

Межбюджетные
трансферты  общего
характера  бюджетам
бюджетной  системы
Российской  Федера-
ции

89
2

1400 0000000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  вырав-
нивание  бюджетной
обеспеченности  субъ-
ектов  Российской  Фе-
дерации  и  муници-
пальных образований

89
2

1401 0000000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

89
2

1401 1400000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Подпрограмма  "Фи-
нансовая  поддержка
муниципальных  обра-
зований  Мошенского
муниципального  райо-
на"  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Управление  муници-
пальными  финансами
в Мошенском муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы"

89
2

1401 1420000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Выравнивание  уровня
бюджетной обеспечен-
ности поселений

89
2

1401 1420200000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  вырав-
нивание  бюджетной
обеспеченности  посе-
лений

89
2

1401 1420270100 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000



96

1 2 3 4 5 6 7 8
Межбюджетные
трансферты

89
2

1401 1420270100 50
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации 89
2

1401 1420270100 51
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Администрация
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0000 0000000000 00
0

112 213,38804 80 075,85400 78 701,61000

Общегосударственные
вопросы

90
3

0100 0000000000 00
0

52 937,27200 42 156,82466 42 172,62466

Функционирование
высшего  должност-
ного  лица  субъекта
Российской  Федера-
ции и муниципального
образования

90
3

0102 0000000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  обеспече-
ние  деятельности
органов  местного
самоуправления  му-
ниципального  района,
не  отнесенные  к  му-
ниципальным
программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0102 9100000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Глава муниципального
образования

90
3

0102 9110000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0102 9110001000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0102 9110001000 10
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0102 9110001000 12
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Функционирование
Правительства  Рос-
сийской  Федерации,
высших  исполнитель-
ных  органов  государ-
ственной власти субъ-
ектов  Российской  Фе-
дерации,  местных  ад-
министраций

90
3

0104 0000000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000

Расходы  на  обеспече-
ние  деятельности
органов  местного
самоуправления  му-

90
3

0104 9100000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000



97

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципального  района,
не  отнесенные  к  му-
ниципальным
программам
Мошенского  муници-
пального района
Руководство  и  управ-
ление в сфере установ-
ленных  функций
органов  местного
самоуправления

90
3

0104 9190000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0104 9190001000 00
0

20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0104 9190001000 10
0

19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0104 9190001000 12
0

19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0104 9190001000 20
0

568,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0104 9190001000 24
0

568,00000 328,00000 328,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

90
3

0104 9190001000 80
0

94,00000 94,00000 94,00000

Уплата  налогов,  сбо-
ров и иных платежей

90
3

0104 9190001000 85
0

94,00000 94,00000 94,00000

Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

90
3

0104 9190070280 00
0

1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами

90
3

0104 9190070280 10
0

977,10000 977,10000 977,10000



98

1 2 3 4 5 6 7 8
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0104 9190070280 12
0

977,10000 977,10000 977,10000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0104 9190070280 20
0

25,00000 25,00000 25,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0104 9190070280 24
0

25,00000 25,00000 25,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

90
3

0104 91900S2300 00
0

293,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0104 91900S2300 20
0

293,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0104 91900S2300 24
0

293,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 90
3

0105 0000000000 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0105 9200000000 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Осуществление
государственных  пол-
номочий  по  составле-
нию  (изменению,  до-
полнению)  списков
кандидатов  в  присяж-
ные  заседатели  фе-
деральных  судов
общей  юрисдикции  в
Российской  Федера-
ции

90
3

0105 9200051200 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0105 9200051200 20
0

1,50000 1,60000 1,40000



99

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0105 9200051200 24
0

1,50000 1,60000 1,40000

Обеспечение  деятель-
ности  финансовых,
налоговых и таможен-
ных органов и органов
финансового  (фи-
нансово-бюджетного)
надзора

90
3

0106 0000000000 00
0

5 786,38800 4 892,95000 4 892,95000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0106 1400000000 00
0

4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000

Подпрограмма  "Орга-
низация и обеспечение
осуществления
бюджетного  процесса,
управление  муници-
пальным  долгом
Мошенского  муници-
пального  района"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального
района"Управление
муниципальными  фи-
нансами в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0106 1410000000 00
0

4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000

Обеспечение  деятель-
ности  комитета  фи-
нансов

90
3

0106 1410500000 00
0

4 180,40000 3 593,10000 3 593,10000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0106 1410501000 00
0

4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0106 1410501000 10
0

4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-

90
3

0106 1410501000 12
0

4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000



100

1 2 3 4 5 6 7 8
ственных  (муници-
пальных) органов
Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области

90
3

0106 1410570280 00
0

24,60000 24,60000 24,60000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0106 1410570280 10
0

24,60000 24,60000 24,60000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0106 1410570280 12
0

24,60000 24,60000 24,60000

Контрольно-счетная
комиссия

90
3

0106 9400000000 00
0

1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000

Руководитель
контрольно-счетной
комиссии муниципаль-
ного района

90
3

0106 9410000000 00
0

950,96500 876,85000 876,85000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0106 9410001000 00
0

950,96500 876,85000 876,85000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0106 9410001000 10
0

796,46500 722,35000 722,35000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0106 9410001000 12
0

796,46500 722,35000 722,35000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0106 9410001000 20
0

154,50000 154,50000 154,50000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0106 9410001000 24
0

154,50000 154,50000 154,50000



101

1 2 3 4 5 6 7 8
Аппарат  контрольно-
счетной  комиссии  му-
ниципального района

90
3

0106 9420000000 00
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0106 9420001000 00
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0106 9420001000 10
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0106 9420001000 12
0

490,53100 423,00000 423,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного района

90
3

0106 9500000000 00
0

164,49200 0,00000 0,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного значения по осу-
ществлению  внутрен-
него  муниципального
финансового  контроля
в  соответствии  с  за-
ключенными  соглаше-
ниями

90
3

0106 9510000000 00
0

14,49200 0,00000 0,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключен-
ными  соглашениями
по  осуществлению
внутреннего  муници-
пального  финансового
контроля

90
3

0106 9510088010 00
0

14,49200 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-

90
3

0106 9510088010 10
0

14,49200 0,00000 0,00000



102

1 2 3 4 5 6 7 8
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0106 9510088010 12
0

14,49200 0,00000 0,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключен-
ными соглашениями в
части  расходов  на
обеспечение  деятель-
ности  органов  фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

90
3

0106 9520000000 00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Переданные  полномо-
чия  из  бюджетов
сельских  поселений  в
бюджет  муниципаль-
ного  района  по  реше-
нию  вопросов  мест-
ного  значения  в  соот-
ветствии  с  заключен-
ными соглашениями в
части  расходов  на
обеспечение  деятель-
ности  органов  фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

90
3

0106 9520088020 00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0106 9520088020 10
0

140,00000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0106 9520088020 12
0

140,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0106 9520088020 20
0

10,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-

90
3

0106 9520088020 24
0

10,00000 0,00000 0,00000



103

1 2 3 4 5 6 7 8
ственных  (муници-
пальных) нужд
Другие  общегосудар-
ственные вопросы

90
3

0113 0000000000 00
0

23 661,38000 17 225,55000 17 241,55000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы"

90
3

0113 0600000000 00
0

956,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма
"Профилактика  право-
нарушений  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014 - 2025 годы"

90
3

0113 0610000000 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Вовлечение  обще-
ственности  в
предупреждение  пра-
вонарушений

90
3

0113 0610100000 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
""Профилактика  пра-
вонарушений  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014 - 2025 годы"

90
3

0113 0610199990 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ 90 0113 0610199990 20 876,00000 0,00000 0,00000



104

1 2 3 4 5 6 7 8
и услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

3 0

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 0610199990 24
0

876,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма
"Профилактика  терро-
ризма и экстремизма в
Мошенском  муници-
пальном  районе"му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014 - 2025 годы"

90
3

0113 0640000000 00
0

80,00000 0,00000 0,00000

Улучшение антитерро-
ристической защищен-
ности  потенциальных
объектов  террористи-
ческих  посягательств,
находящихся  в  соб-
ственности  или  веде-
нии  муниципальных
образований

90
3

0113 0640400000 00
0

80,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Профилактика  терро-
ризма и экстремизма в
Мошенском  муници-
пальном  районе"му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014 - 2025 годы"

90
3

0113 0640499990 00
0

80,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)

90
3

0113 0640499990 20
0

80,00000 0,00000 0,00000



105

1 2 3 4 5 6 7 8
нужд
Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 0640499990 24
0

80,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

0113 0900000000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

0113 0960000000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Обеспечение выполне-
ния  муниципальных
полномочий

90
3

0113 0960200000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Иные  межбюджетные
трансферты  бюджету
муниципального  райо-
на  на  организацию
бесплатной  перевозки
обучающихся  обще-
образовательных орга-
низаций

90
3

0113 0960272380 00
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

90
3

0113 0960272380 60
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Субсидии  бюджетным
учреждениям

90
3

0113 0960272380 61
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Софинансирование  к
иным  межбюджетным
трансфертам  бюдже-
там  муниципальных
районов  на  организа-
цию бесплатной  пере-
возки  обучающихся
общеобразовательных
организаций

90
3

0113 09602S2380 00
0

80,07600 80,07600 80,07600

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-

90
3

0113 09602S2380 60
0

80,07600 80,07600 80,07600



106

1 2 3 4 5 6 7 8
коммерческим органи-
зациям
Субсидии  бюджетным
учреждениям

90
3

0113 09602S2380 61
0

80,07600 80,07600 80,07600

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1300000000 00
0

371,00000 326,00000 326,00000

Подпрограмма  "Со-
действие  развитию
местного самоуправле-
ния в Мошенском му-
ниципальном
районе"муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муници-
пального
района"Реформирова-
ние  и  развитие  си-
стемы  муниципаль-
ного  управления
Мошенского  муници-
пального  района  на
2021-2025 годы"

90
3

0113 1310000000 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Информационная  под-
держка реформы мест-
ного  самоуправления
и  методическое
сопровождение  дея-
тельности  органов
местного самоуправле-
ния

90
3

0113 1310100000 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Содействие  развитию
местного самоуправле-
ния в Мошенском му-
ниципальном
районе"муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муници-
пального
района"Реформирова-
ние  и  развитие  си-
стемы  муниципаль-
ного  управления
Мошенского  муници-
пального  района  на
2021-2025 годы"

90
3

0113 1310199990 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)

90
3

0113 1310199990 20
0

50,00000 50,00000 50,00000



107

1 2 3 4 5 6 7 8
нужд
Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1310199990 24
0

50,00000 50,00000 50,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

90
3

0113 1310199990 80
0

127,00000 82,00000 82,00000

Уплата  налогов,  сбо-
ров и иных платежей

90
3

0113 1310199990 85
0

127,00000 82,00000 82,00000

Подпрограмма  "Обес-
печение  хранения  ар-
хивного  фонда  му-
ниципального
района"муниципаль-
ной  программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1320000000 00
0

8,00000 8,00000 8,00000

Создание условий,  от-
вечающих  норматив-
ным требованиям хра-
нения  архивных
документов

90
3

0113 1320100000 00
0

8,00000 8,00000 8,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Обеспечение  хране-
ния  архивного  фонда
муниципального  райо-
на"  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1320199990 00
0

8,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1320199990 20
0

8,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1320199990 24
0

8,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма "Разви-
тие  информационного
общества  и  формиро-
вание  электронного
муниципалитета  в

90
3

0113 1330000000 00
0

186,00000 186,00000 186,00000



108

1 2 3 4 5 6 7 8
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"
Создание и модерниза-
ция  информационных
систем  органов  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  района  и
их  взаимодействие  с
информационными си-
стемами  федеральных
и  региональных
органов власти

90
3

0113 1330100000 00
0

65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  информаци-
онного  общества  и
формирование  элек-
тронного муниципали-
тета в Мошенском му-
ниципальном  районе"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1330199990 00
0

65,00000 65,00000 65,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1330199990 20
0

65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1330199990 24
0

65,00000 65,00000 65,00000

Создание  условий для
предоставления
государственных и му-
ниципальных  услуг
гражданам и организа-
циям

90
3

0113 1330200000 00
0

70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  информаци-

90
3

0113 1330299990 00
0

70,00000 70,00000 70,00000



109

1 2 3 4 5 6 7 8
онного  общества  и
формирование  элек-
тронного муниципали-
тета в Мошенском му-
ниципальном  районе"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1330299990 20
0

70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1330299990 24
0

70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание  в  акту-
альном  состоянии
официального  сайта
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0113 1330300000 00
0

6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  информаци-
онного  общества  и
формирование  элек-
тронного муниципали-
тета в Мошенском му-
ниципальном  районе"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1330399990 00
0

6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1330399990 20
0

6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1330399990 24
0

6,00000 6,00000 6,00000

Создание  условий для 90 0113 1330400000 00 31,00000 31,00000 31,00000



110

1 2 3 4 5 6 7 8
защиты информации в
органах  местного
самоуправления  райо-
на  от  преступлений  и
правонарушений,
совершаемых  с  ис-
пользованием
информационно-теле-
коммуникационных
технологий,  а  также
обеспечение целостно-
сти,  достоверности  и
конфиденциальности
информации,  исполь-
зуемой  населением,
органами  местного
самоуправления  райо-
на и муниципальными
организациями

3 0

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  информаци-
онного  общества  и
формирование  элек-
тронного муниципали-
тета в Мошенском му-
ниципальном  районе"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0113 1330499990 00
0

31,00000 31,00000 31,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1330499990 20
0

31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1330499990 24
0

31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в
Новгородской области
единого  пространства
доверия  электронной
подписи

90
3

0113 1330500000 00
0

14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  информаци-
онного  общества  и
формирование  элек-
тронного муниципали-
тета в Мошенском му-

90
3

0113 1330599990 00
0

14,00000 14,00000 14,00000



111

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальном  районе"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1330599990 20
0

14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1330599990 24
0

14,00000 14,00000 14,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Обеспечение
деятельности  муници-
пальных учреждений и
органов  местного
самоуправления
Мошенского  муници-
пального  района  в
сфере  бухгалтерского
и  иного  (хозяй-
ственно-технического)
обслуживания  на
2019-2025 годы"

90
3

0113 1700000000 00
0

15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000

Обеспечение  каче-
ственной  организации
и  ведения  бухгалтер-
ского  и  налогового
учета  и  отчетности,
документального  и
взаимосвязанного  их
отражения  в  бухгал-
терских регистрах

90
3

0113 1700100000 00
0

7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000

Обеспечение  каче-
ственной  организации
и  ведения  бухгалтер-
ского  и  налогового
учета и отчетности

90
3

0113 1700101510 00
0

6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами

90
3

0113 1700101510 10
0

6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000



112

1 2 3 4 5 6 7 8
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

90
3

0113 1700101510 11
0

6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1700101510 20
0

160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1700101510 24
0

160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
оказанию  социальной
поддержки  обу-
чающимся  муници-
пальных образователь-
ных организаций

90
3

0113 1700170060 00
0

67,80000 67,80000 67,80000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0113 1700170060 10
0

66,40000 66,40000 66,40000

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

90
3

0113 1700170060 11
0

66,40000 66,40000 66,40000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1700170060 20
0

1,40000 1,40000 1,40000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1700170060 24
0

1,40000 1,40000 1,40000

Обеспечение  каче-
ственного составления
и  предоставления
сводной  бухгалтер-
ской  отчетности  в
налоговые  органы,
внебюджетные фонды,
органы  статистики,
главному распорядите-
лю средств

90
3

0113 1700200000 00
0

173,00000 173,00000 173,00000



113

1 2 3 4 5 6 7 8
Программное  обеспе-
чение  бухгалтерского
учета

90
3

0113 1700201510 00
0

173,00000 173,00000 173,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1700201510 20
0

173,00000 173,00000 173,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1700201510 24
0

173,00000 173,00000 173,00000

Обеспечение  каче-
ственного  хозяй-
ственно-технического
обслуживания  учре-
ждений

90
3

0113 1700400000 00
0

8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000

Содержание  служеб-
ных помещений и при-
легающих  территорий
в надлежащем порядке

90
3

0113 1700401520 00
0

6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0113 1700401520 10
0

5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

90
3

0113 1700401520 11
0

5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 1700401520 20
0

98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1700401520 24
0

98,60000 85,60000 85,60000

Иные  бюджетные
ассигнования

90
3

0113 1700401520 80
0

85,00000 65,00000 65,00000

Уплата  налогов,  сбо-
ров и иных платежей

90
3

0113 1700401520 85
0

85,00000 65,00000 65,00000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

90
3

0113 1700472300 00
0

2 227,48000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ 90 0113 1700472300 20 2 227,48000 0,00000 0,00000



114

1 2 3 4 5 6 7 8
и услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

3 0

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 1700472300 24
0

2 227,48000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

90
3

0113 17004S2300 00
0

263,87000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 17004S2300 20
0

263,87000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 17004S2300 24
0

263,87000 0,00000 0,00000

Расходы  на  обеспече-
ние  деятельности
органов  местного
самоуправления  му-
ниципального  района,
не  отнесенные  к  му-
ниципальным
программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0113 9100000000 00
0

422,30000 444,60000 460,60000

Руководство  и  управ-
ление в сфере установ-
ленных  функций
органов  местного
самоуправления

90
3

0113 9190000000 00
0

422,30000 444,60000 460,60000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  в
сфере  государствен-
ной регистрации актов
гражданского  состоя-
ния

90
3

0113 9190059300 00
0

420,80000 443,10000 459,10000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-

90
3

0113 9190059300 10
0

371,30000 390,90000 404,00000



115

1 2 3 4 5 6 7 8
бюджетными фондами
Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0113 9190059300 12
0

371,30000 390,90000 404,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 9190059300 20
0

49,50000 52,20000 55,10000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 9190059300 24
0

49,50000 52,20000 55,10000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
определению  перечня
должностных  лиц,
уполномоченных
составлять  протоколы
об  административных
правонарушениях,
предусмотренных  со-
ответствующими  ста-
тьями  областного
закона  "Об  адми-
нистративных  право-
нарушениях"

90
3

0113 9190070650 00
0

1,50000 1,50000 1,50000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0113 9190070650 20
0

1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0113 9190070650 24
0

1,50000 1,50000 1,50000

Расходы  на  обеспече-
ние  деятельности
учреждений,  не  отне-
сенные к муниципаль-
ным  программам  му-
ниципального района

90
3

0113 9300000000 00
0

4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000

Содержание  муници-
пальных  учреждений
по  обеспечению
транспортного  об-
служивания

90
3

0113 9310000000 00
0

4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000

Содержание  учрежде-
ний  по  обеспечению
транспортного  об-
служивания

90
3

0113 9310001610 00
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-

90
3

0113 9310001610 60
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000



116

1 2 3 4 5 6 7 8
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям
Субсидии  бюджетным
учреждениям

90
3

0113 9310001610 61
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Субсидии на софинан-
сирование  расходов
муниципальных казен-
ных,  бюджетных  и
автономных  учрежде-
ний  по  приобретению
коммунальных услуг

90
3

0113 9310072300 00
0

97,72000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

90
3

0113 9310072300 60
0

97,72000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

90
3

0113 9310072300 61
0

97,72000 0,00000 0,00000

Софинансирование
субсидии  по  приоб-
ретению  коммуналь-
ных  услуг  муници-
пальными  казенными,
бюджетными  и
автономными  учре-
ждениями

90
3

0113 93100S2300 00
0

24,43000 0,00000 0,00000

Предоставление  суб-
сидий  бюджетным,
автономным  учрежде-
ниям  и  иным  не-
коммерческим органи-
зациям

90
3

0113 93100S2300 60
0

24,43000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным
учреждениям

90
3

0113 93100S2300 61
0

24,43000 0,00000 0,00000

Национальная  без-
опасность  и  право-
охранительная  дея-
тельность

90
3

0300 0000000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Защита  населения  и
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного  и  техноген-
ного характера, пожар-
ная безопасность

90
3

0310 0000000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на

90
3

0310 0600000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000



117

1 2 3 4 5 6 7 8
2014-2025 годы"
Подпрограмма  "Обес-
печение  и
совершенствование
деятельности  единой
диспетчерской службы
Администрации  му-
ниципального  района"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района  "За-
щита населения и тер-
риторий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспе-
чение  общественного
порядка  и  безопасно-
сти  проживания  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2014-2025 годы"

90
3

0310 0670000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Обеспечение  деятель-
ности  единой  диспет-
черской  службы  Ад-
министрации  муници-
пального района

90
3

0310 0670100000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Обеспечение  и
совершенствование
деятельности  единой
диспетчерской службы
Администрации  му-
ниципального района

90
3

0310 0670101120 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0310 0670101120 10
0

1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Расходы  на  выплаты
персоналу  казенных
учреждений

90
3

0310 0670101120 11
0

1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0310 0670101120 20
0

28,80000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0310 0670101120 24
0

28,80000 10,00000 10,00000

Национальная
экономика

90
3

0400 0000000000 00
0

43 812,21604 27 159,32934 25 769,28534

Сельское  хозяйство  и 90 0405 0000000000 00 31,30000 31,30000 31,30000



118

1 2 3 4 5 6 7 8
рыболовство 3 0
Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0405 9200000000 00
0

31,30000 31,30000 31,30000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
организации  меропри-
ятий  при  осуществле-
нии  деятельности  по
обращению  с  живот-
ными без владельцев

90
3

0405 9200070720 00
0

31,30000 31,30000 31,30000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0405 9200070720 20
0

31,30000 31,30000 31,30000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0405 9200070720 24
0

31,30000 31,30000 31,30000

Транспорт 90
3

0408 0000000000 00
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0408 9200000000 00
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Оплата  выполнения
работ,  связанных  с
осуществлением  регу-
лярных  перевозок
автомобильным
транспортом  по  регу-
лируемым тарифам

90
3

0408 9200081410 00
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0408 9200081410 20
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0408 9200081410 24
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

90
3

0409 0000000000 00
0

32 090,89112 18 784,10000 20 049,57000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Совершенство-
вание  и  содержание
дорожного  хозяйства
Мошенского  муници-

90
3

0409 1500000000 00
0

32 090,89112 18 784,10000 20 049,57000



119

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  района  на
2016-2025 годы"
Подпрограмма  "Капи-
тальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025  годы"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального
района"Совершенство-
вание  и  содержание
дорожного  хозяйства
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

90
3

0409 1510000000 00
0

32 090,89112 18 784,10000 20 049,57000

Капитальный  ремонт,
ремонт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального района и ис-
кусственных  сооруже-
ний

90
3

0409 1510100000 00
0

32 090,89112 18 784,10000 20 049,57000

Субсидии на формиро-
вание  муниципальных
дорожных фондов

90
3

0409 1510171510 00
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0409 1510171510 20
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0409 1510171510 24
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Субсидии на софинан-
сирование расходов по
реализации  правовых
актов  Правительства
Новгородской области
по  вопросам  проекти-
рования,  строи-
тельства,  ре-
конструкции,  капи-
тального ремонта и ре-
монта  автомобильных
дорог  общего  пользо-
вания местного  значе-
ния

90
3

0409 1510171530 00
0

12 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-

90
3

0409 1510171530 20
0

12 000,00000 0,00000 0,00000



120

1 2 3 4 5 6 7 8
ния  государственных
(муниципальных)
нужд
Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0409 1510171530 24
0

12 000,00000 0,00000 0,00000

Реализация прочих ме-
роприятий
подпрограммы  "Капи-
тальный  ремонт,  ре-
монт  и  содержание
автомобильных  дорог
общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025  годы"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование и
содержание  дорожно-
го  хозяйства
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

90
3

0409 1510199990 00
0

13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0409 1510199990 20
0

13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0409 1510199990 24
0

13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Софинансирование
субсидии на формиро-
вание  муниципальных
дорожных фондов

90
3

0409 15101S1510 00
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0409 15101S1510 20
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0409 15101S1510 24
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Софинансирование
субсидии  на  софинан-
сирование расходов по
реализации  правовых
актов  Правительства
Новгородской области

90
3

0409 15101S1530 00
0

820,01100 0,00000 0,00000



121

1 2 3 4 5 6 7 8
по  вопросам  проекти-
рования,  строи-
тельства,  ре-
конструкции,  капи-
тального ремонта и ре-
монта  автомобильных
дорог  общего  пользо-
вания местного  значе-
ния
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0409 15101S1530 20
0

820,01100 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0409 15101S1530 24
0

820,01100 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в
области  национальной
экономики

90
3

0412 0000000000 00
0

693,52492 393,70000 381,70000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Обеспечение
экономического разви-
тия  Мошенского  му-
ниципального  района
на 2023-2028 годы"

90
3

0412 0100000000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000

Подпрограмма "Разви-
тие  торговли  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Обеспечение
экономического разви-
тия  Мошенского  му-
ниципального  района
на 2023-2028 годы"

90
3

0412 0120000000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000

Создание  на  террито-
рии  района  современ-
ной  торговой  инфра-
структуры,  обеспече-
ние  сбалансированно-
сти  ее  развития,  по-
вышение  территори-
альной  доступности
торговых объектов для
населения района

90
3

0412 0120300000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие  торговли  в
Мошенском  муници-
пальном  районе"  му-

90
3

0412 0120399990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000



122

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Обеспечение
экономического разви-
тия  Мошенского  му-
ниципального  района
на 2023-2028 годы"
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0120399990 20
0

3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0120399990 24
0

3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование
иных  межбюджетных
трансфертов  из
областного  бюджета
бюджетам  муници-
пальных  районов
Новгородской области
на  создание  условий
для  обеспечения  жи-
телей  отдаленных  и
(или)  труднодоступ-
ных населенных пунк-
тов  Новгородской
области  услугами
торговли  посредством
мобильных  торговых
объектов,  обеспе-
чивающих  доставку  и
реализацию товаров

90
3

0412 01203S2660 00
0

75,52492 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные
ассигнования

90
3

0412 01203S2660 80
0

75,52492 0,00000 0,00000

Субсидии  юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих  органи-
заций),  индивидуаль-
ным  предпринимате-
лям,  физическим  ли-
цам  -  производителям
товаров, работ, услуг

90
3

0412 01203S2660 81
0

75,52492 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  малого  и
среднего  предпри-
нимательства  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

0412 0200000000 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение 90 0412 0200100000 00 10,00000 10,00000 10,00000



123

1 2 3 4 5 6 7 8
благоприятных
условий  для  развития
малого  и  среднего
предпринимательства
в муниципальном рай-
оне

3 0

Поддержка  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства
из местного бюджета

90
3

0412 0200120646 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0200120646 20
0

10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0200120646 24
0

10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300000000 00
0

600,00000 375,70000 363,70000

Обеспечение  эффек-
тивного  использова-
ния  муниципального
имущества
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0412 0300100000 00
0

30,50000 30,50000 30,50000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300199990 00
0

30,50000 30,50000 30,50000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0300199990 20
0

30,50000 30,50000 30,50000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0300199990 24
0

30,50000 30,50000 30,50000



124

1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление
регистрации права му-
ниципальной  соб-
ственности на объекты
недвижимого  имуще-
ства

90
3

0412 0300200000 00
0

32,50000 32,50000 32,50000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300299990 00
0

32,50000 32,50000 32,50000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0300299990 20
0

32,50000 32,50000 32,50000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0300299990 24
0

32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение  рацио-
нального  и  эффектив-
ного  использования
земельных  участков,
государственная  соб-
ственность на которые
не  разграничена,  в
Мошенском  муници-
пальном районе

90
3

0412 0300500000 00
0

173,80000 69,00000 57,00000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300599990 00
0

173,80000 69,00000 57,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0300599990 20
0

173,80000 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0300599990 24
0

173,80000 69,00000 57,00000



125

1 2 3 4 5 6 7 8
Создание программно-
технических  комплек-
сов,  обеспечивающих
ведение информацион-
ных  баз  данных  по
управлению  и  распо-
ряжению муниципаль-
ным  имуществом,  в
том  числе  и  земель-
ными участками

90
3

0412 0300600000 00
0

73,20000 73,20000 73,20000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300699990 00
0

73,20000 73,20000 73,20000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0300699990 20
0

73,20000 73,20000 73,20000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0300699990 24
0

73,20000 73,20000 73,20000

Обеспечение  проведе-
ния  работ  в  отноше-
нии границ территори-
альных зон и населен-
ных  пунктов
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0412 0300700000 00
0

290,00000 170,50000 170,50000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2014-2025
годы"

90
3

0412 0300799990 00
0

290,00000 170,50000 170,50000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0300799990 20
0

290,00000 170,50000 170,50000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-

90
3

0412 0300799990 24
0

290,00000 170,50000 170,50000



126

1 2 3 4 5 6 7 8
ственных  (муници-
пальных) нужд
Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Ис-
пользование  и  охрана
земель  на  территории
Мошенского  муници-
пального  района  на
2020-2025 годы"

90
3

0412 0700000000 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организа-
ции рационального ис-
пользования и охраны
земель  на  территории
муниципального  райо-
на

90
3

0412 0700100000 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Реализация прочих ме-
роприятий  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Ис-
пользование  и  охрана
земель  на  территории
Мошенского  муници-
пального  района  на
2020-2025 годы"

90
3

0412 0700199990 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0412 0700199990 20
0

5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0412 0700199990 24
0

5,00000 5,00000 5,00000

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

90
3

0500 0000000000 00
0

1 579,00000 1 387,70000 1 387,70000

Жилищное хозяйство 90
3

0501 0000000000 00
0

1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Капитальный  ремонт
муниципального  жи-
лищного  фонда
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"

90
3

0501 1600000000 00
0

1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000

Капитальный  ремонт
муниципальных  жи-
лых помещений

90
3

0501 1600100000 00
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-

90
3

0501 1600199990 00
0

1 071,30000 880,00000 880,00000



127

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  района
"Капитальный  ремонт
муниципального  жи-
лищного  фонда
Мошенского  муници-
пального  района  на
2016-2025 годы"
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0501 1600199990 20
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0501 1600199990 24
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Участие  в  региональ-
ной  программе  по
капитальному ремонту
общего  имущества  в
многоквартирных  до-
мах

90
3

0501 1600200000 00
0

177,80000 177,80000 177,80000

Реализация прочих ме-
роприятий  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального
района"Капитальный
ремонт  муниципаль-
ного  жилищного
фонда  Мошенского
муниципального  райо-
на на 2016-2025 годы"

90
3

0501 1600299990 00
0

177,80000 177,80000 177,80000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0501 1600299990 20
0

177,80000 177,80000 177,80000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0501 1600299990 24
0

177,80000 177,80000 177,80000

Коммунальное  хозяй-
ство

90
3

0502 0000000000 00
0

329,90000 329,90000 329,90000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального
района"Энергосбе-
режение в Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2018-2025
годы"

90
3

0502 0500000000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики
применения
энергосберегающих
технологий

90
3

0502 0500200000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000



128

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  мероприя-
тий  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Энергосбережение  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2018-2025 годы"

90
3

0502 0500299990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0502 0500299990 20
0

3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0502 0500299990 24
0

3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие инфраструктуры
водоснабжения  и
водоотведения  насе-
ленных  пунктов
Мошенского  муници-
пального  района  на
2019 -2025 годы"

90
3

0502 1800000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Развитие  систем
нецентрализованного
водоснабжения  му-
ниципального  района
путем  строительства,
реконструкции и капи-
тального  ремонта
объектов  нецентрали-
зованного  водо-
снабжения

90
3

0502 1800100000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация прочих ме-
роприятий  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие инфраструктуры
водоснабжения  и
водоотведения  насе-
ленных  пунктов
Мошенского  муници-
пального  района  на
2019-2025 годы"

90
3

0502 1800199990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0502 1800199990 20
0

20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для

90
3

0502 1800199990 24
0

20,00000 20,00000 20,00000



129

1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд
Совершенствование  и
развитие  систем  цен-
трализованного  водо-
снабжения  муници-
пального района

90
3

0502 1800200000 00
0

80,00000 80,00000 80,00000

Реализация прочих ме-
роприятий  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие инфраструктуры
водоснабжения  и
водоотведения  насе-
ленных  пунктов
Мошенского  муници-
пального  района  на
2019-2025 годы"

90
3

0502 1800299990 00
0

80,00000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0502 1800299990 20
0

80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0502 1800299990 24
0

80,00000 80,00000 80,00000

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

0502 9200000000 00
0

226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение  недопо-
лученных  доходов
организациям,  предо-
ставляющим  комму-
нальные услуги холод-
ного  водоснабжения,
водоотведения  по  та-
рифам для населения

90
3

0502 9200081510 00
0

226,90000 226,90000 226,90000

Иные  бюджетные
ассигнования

90
3

0502 9200081510 80
0

226,90000 226,90000 226,90000

Субсидии  юридиче-
ским лицам (кроме не-
коммерческих  органи-
заций),  индивидуаль-
ным  предпринимате-
лям,  физическим  ли-
цам  -  производителям
товаров, работ, услуг

90
3

0502 9200081510 81
0

226,90000 226,90000 226,90000

Охрана  окружающей
среды

90
3

0600 0000000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000

Другие  вопросы  в
области  охраны
окружающей среды

90
3

0605 0000000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000



130

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Охрана  окружающей
среды и экологическая
безопасность  муници-
пального  района  на
2014-2025 годы"

90
3

0605 0400000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000

Строительство  соот-
ветствующих  действу-
ющему природоохран-
ному законодательству
полигонов  для  разме-
щения  твердых  быто-
вых отходов

90
3

0605 0400100000 00
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Осуществление  от-
дельных государствен-
ных  полномочий  по
организации  деятель-
ности по захоронению
твердых  коммуналь-
ных  отходов  в  части
разработки  проектно-
сметной документации
на  рекультивацию
земельных  участков,
загрязненных  в
результате  расположе-
ния  на  них  объектов
размещения отходов

90
3

0605 0400175240 00
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0605 0400175240 20
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0605 0400175240 24
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Проведение  природо-
охранных  мероприя-
тий  в  целях  исключе-
ния  недопустимой  ан-
тропогенной  нагрузки
на окружающую среду

90
3

0605 0400200000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация прочих ме-
роприятий  программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Охрана  окружающей
среды и экологическая
безопасность  муници-
пального  района  на
2014-2025 годы"

90
3

0605 0400299990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных

90
3

0605 0400299990 20
0

20,00000 20,00000 20,00000



131

1 2 3 4 5 6 7 8
(муниципальных)
нужд
Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0605 0400299990 24
0

20,00000 20,00000 20,00000

Образование 90
3

0700 0000000000 00
0

2 357,10000 2 155,80000 2 155,80000

Другие  вопросы  в
области образования

90
3

0709 0000000000 00
0

2 357,10000 2 155,80000 2 155,80000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

0709 0900000000 00
0

2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы  и  прочие
мероприятия в области
образования"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

0709 0960000000 00
0

2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000

Реализация прочих ме-
роприятий  и  управле-
ния в  области образо-
вания

90
3

0709 0960300000 00
0

2 342,10000 2 140,80000 2 140,80000

Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0709 0960301000 00
0

1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0709 0960301000 10
0

1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0709 0960301000 12
0

1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Возмещение затрат по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  пере-

90
3

0709 0960370280 00
0

922,90000 922,90000 922,90000



132

1 2 3 4 5 6 7 8
данные  отдельные
государственные  пол-
номочия области
Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0709 0960370280 10
0

922,90000 922,90000 922,90000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0709 0960370280 12
0

922,90000 922,90000 922,90000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0709 1300000000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма "Разви-
тие  системы  муници-
пальной  службы"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"

90
3

0709 1340000000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Повышение  уровня
профессиональной
подготовки служащих,
муниципальных
служащих  органов
местного самоуправле-
ния  Мошенского  му-
ниципального района

90
3

0709 1340100000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприя-
тий  подпрограммы
"Развитие системы му-
ниципальной  службы
"муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района
"Реформирование  и
развитие  системы  му-

90
3

0709 1340199990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000



133

1 2 3 4 5 6 7 8
ниципального  управ-
ления Мошенского му-
ниципального  района
на 2021-2025 годы"
Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

0709 1340199990 20
0

15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

0709 1340199990 24
0

15,00000 15,00000 15,00000

Культура,  ки-
нематография

90
3

0800 0000000000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Другие  вопросы  в
области культуры,  ки-
нематографии

90
3

0804 0000000000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

90
3

0804 1000000000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Подпрограмма  "Обес-
печение  реализации
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  (2023-2028 годы)"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"

90
3

0804 1030000000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Обеспечение  реализа-
ции  муниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  (2023-2028 годы)"
муниципальной
программы
Мошенского  муници-

90
3

0804 1030100000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000



134

1 2 3 4 5 6 7 8
пального  района"Раз-
витие  культуры  и  ту-
ризма  в  Мошенском
муниципальном  рай-
оне  на  2023-2028
годы"
Расходы  на  обеспече-
ние  функций  муници-
пальных органов

90
3

0804 1030101000 00
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Расходы  на  выплаты
персоналу  в  целях
обеспечения  выполне-
ния  функций  государ-
ственными  (муници-
пальными)  органами,
казенными  учрежде-
ниями,  органами
управления  государ-
ственными  вне-
бюджетными фондами

90
3

0804 1030101000 10
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Расходы  на  выплаты
персоналу  государ-
ственных  (муници-
пальных) органов

90
3

0804 1030101000 12
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Социальная политика 90
3

1000 0000000000 00
0

4 910,80000 4 910,80000 4 910,80000

Пенсионное  обеспече-
ние

90
3

1001 0000000000 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Прочие  расходы,  не
отнесенные к муници-
пальным  программам
Мошенского  муници-
пального района

90
3

1001 9200000000 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Доплаты  к  пенсиям
муниципальных
служащих

90
3

1001 9200062010 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Закупка товаров, работ
и  услуг  для  обеспече-
ния  государственных
(муниципальных)
нужд

90
3

1001 9200062010 20
0

31,80000 31,80000 31,80000

Иные закупки товаров,
работ  и  услуг  для
обеспечения  государ-
ственных  (муници-
пальных) нужд

90
3

1001 9200062010 24
0

31,80000 31,80000 31,80000

Социальное  обеспече-
ние  и  иные  выплаты
населению

90
3

1001 9200062010 30
0

3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000

Публичные  норматив-
ные  социальные
выплаты гражданам

90
3

1001 9200062010 31
0

3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000

Охрана  семьи  и  дет-
ства

90
3

1004 0000000000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Муниципальная
программа
Мошенского  муници-
пального  района  "Раз-

90
3

1004 0900000000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000



135

1 2 3 4 5 6 7 8
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"
Подпрограмма  "Соци-
альная  адаптация
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попе-
чения  родителей,  а
также  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попе-
чения  родителей"  му-
ниципальной
программы
Мошенского  муници-
пального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муници-
пальном  районе  на
2023-2028 годы"

90
3

1004 0950000000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Ресурсное  и  матери-
ально-техническое
обеспечение  процесса
социализации  детей-
сирот,  а  также  лиц из
числа детей-сирот

90
3

1004 0950300000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Обеспечение  жилыми
помещениями  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без  попе-
чения  родителей,  лиц
из числа детей-сирот и
детей,  оставшихся  без
попечения родителей

90
3

1004 09503N0821 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Капитальные  вложе-
ния  в  объекты
государственной  (му-
ниципальной)  соб-
ственности

90
3

1004 09503N0821 40
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Бюджетные  инвести-
ции

90
3

1004 09503N0821 41
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Условно  утвержден-
ные расходы

0,00000 3 226,60000 6 549,60000

Всего расходов: 286 848,69039 212 553,85039 214 728,07000

Приложение 7 
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете



136

муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам Мошенского муниципального района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование РЗ,П

Р
ЦСР ВР Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

Сумма на
2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные  вопро-
сы

0100 0000000000 00
0

54 232,00000 43 047,12466 43 062,92466

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и  му-
ниципального образования

0102 0000000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного
самоуправления  муниципаль-
ного района, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципального
района

0102 9100000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Глава муниципального образо-
вания

0102 9110000000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0102 9110001000 00
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0102 9110001000 10
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0102 9110001000 12
0

1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Федера-
ции,  высших исполнительных
органов  государственной
власти  субъектов  Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

0104 0000000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного
самоуправления  муниципаль-
ного района, не отнесенные к
муниципальным  программам

0104 9100000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000



137

1 2 3 4 5 6 7
Мошенского  муниципального
района
Руководство  и  управление  в
сфере установленных функций
органов  местного  самоуправ-
ления

0104 9190000000 00
0

21 835,37934 18 384,10000 18 384,10000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0104 9190001000 00
0

20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190001000 10
0

19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0104 9190001000 12
0

19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 9190001000 20
0

568,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 9190001000 24
0

568,00000 328,00000 328,00000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0104 9190001000 80
0

94,00000 94,00000 94,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0104 9190001000 85
0

94,00000 94,00000 94,00000

Возмещение  затрат  по  содер-
жанию штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области

0104 9190070280 00
0

1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0104 9190070280 10
0

977,10000 977,10000 977,10000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0104 9190070280 12
0

977,10000 977,10000 977,10000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 9190070280 20
0

25,00000 25,00000 25,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 9190070280 24
0

25,00000 25,00000 25,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и

0104 91900S230
0

00
0

293,00000 0,00000 0,00000



138

1 2 3 4 5 6 7
автономными учреждениями
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 91900S230
0

20
0

293,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0104 91900S230
0

24
0

293,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 0105 0000000000 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

0105 9200000000 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Осуществление  государствен-
ных полномочий по составле-
нию  (изменению,  дополне-
нию)  списков  кандидатов  в
присяжные  заседатели  фе-
деральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федера-
ции

0105 9200051200 00
0

1,50000 1,60000 1,40000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0105 9200051200 20
0

1,50000 1,60000 1,40000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0105 9200051200 24
0

1,50000 1,60000 1,40000

Обеспечение деятельности фи-
нансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного) надзора

0106 0000000000 00
0

6 072,71600 5 174,85000 5 174,85000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Управление  муници-
пальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0106 1400000000 00
0

4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000

Подпрограмма "Организация и
обеспечение  осуществления
бюджетного  процесса,  управ-
ление муниципальным долгом
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Управ-
ление  муниципальными  фи-
нансами  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-
2025 годы"

0106 1410000000 00
0

4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000

Обеспечение  деятельности
комитета финансов

0106 1410500000 00
0

4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0106 1410501000 00
0

4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000

Расходы на выплаты персона- 0106 1410501000 10 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000



139

1 2 3 4 5 6 7
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0106 1410501000 12
0

4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 1410501000 20
0

281,20000 281,20000 281,20000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 1410501000 24
0

281,20000 281,20000 281,20000

Возмещение  затрат  по  содер-
жанию штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области

0106 1410570280 00
0

25,30000 25,30000 25,30000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 1410570280 10
0

24,60000 24,60000 24,60000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0106 1410570280 12
0

24,60000 24,60000 24,60000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 1410570280 20
0

0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 1410570280 24
0

0,70000 0,70000 0,70000

Контрольно-счетная комиссия 0106 9400000000 00
0

1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000

Руководитель  контрольно-
счетной  комиссии  муници-
пального района

0106 9410000000 00
0

950,96500 876,85000 876,85000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0106 9410001000 00
0

950,96500 876,85000 876,85000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9410001000 10
0

796,46500 722,35000 722,35000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-

0106 9410001000 12
0

796,46500 722,35000 722,35000



140

1 2 3 4 5 6 7
пальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 9410001000 20
0

154,50000 154,50000 154,50000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 9410001000 24
0

154,50000 154,50000 154,50000

Аппарат  контрольно-счетной
комиссии  муниципального
района

0106 9420000000 00
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0106 9420001000 00
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9420001000 10
0

490,53100 423,00000 423,00000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0106 9420001000 12
0

490,53100 423,00000 423,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района

0106 9500000000 00
0

168,92000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения  по  осу-
ществлению  внутреннего  му-
ниципального  финансового
контроля в соответствии с за-
ключенными соглашениями

0106 9510000000 00
0

18,92000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями по осуществле-
нию внутреннего муниципаль-
ного финансового контроля

0106 9510088010 00
0

18,92000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9510088010 10
0

14,49200 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0106 9510088010 12
0

14,49200 0,00000 0,00000



141

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 9510088010 20
0

4,42800 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 9510088010 24
0

4,42800 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части  рас-
ходов на обеспечение деятель-
ности  органов  финансового
(финансово-бюджетного)  над-
зора

0106 9520000000 00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения  в  соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части  рас-
ходов на обеспечение деятель-
ности  органов  финансового
(финансово-бюджетного)  над-
зора

0106 9520088020 00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0106 9520088020 10
0

140,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0106 9520088020 12
0

140,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0106 9520088020 20
0

10,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0106 9520088020 24
0

10,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 0111 0000000000 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

0111 9200000000 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Резервные фонды местных ад-
министраций

0111 9200021120 00
0

500,00000 100,00000 100,00000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0111 9200021120 80
0

500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 0111 9200021120 87 500,00000 100,00000 100,00000



142

1 2 3 4 5 6 7
0

Другие  общегосударственные
вопросы

0113 0000000000 00
0

24 169,78000 17 733,95000 17 749,95000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Защита  населения  и
территорий  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0113 0600000000 00
0

956,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Профилактика
правонарушений  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном
районе на 2014 - 2025 годы"

0113 0610000000 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Вовлечение общественности в
предупреждение  правонару-
шений

0113 0610100000 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы ""Профилакти-
ка  правонарушений  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном
районе на 2014 - 2025 годы"

0113 0610199990 00
0

876,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 0610199990 20
0

876,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 0610199990 24
0

876,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Профилактика
терроризма  и  экстремизма  в
Мошенском  муниципальном
районе"муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном
районе на 2014 - 2025 годы"

0113 0640000000 00
0

80,00000 0,00000 0,00000



143

1 2 3 4 5 6 7
Улучшение антитеррористиче-
ской  защищенности  потенци-
альных  объектов  террористи-
ческих посягательств,  находя-
щихся в собственности или ве-
дении муниципальных образо-
ваний

0113 0640400000 00
0

80,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Профилактика
терроризма  и  экстремизма  в
Мошенском  муниципальном
районе"муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном
районе на 2014 - 2025 годы"

0113 0640499990 00
0

80,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 0640499990 20
0

80,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 0640499990 24
0

80,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0113 0900000000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0113 0960000000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных полномочий

0113 0960200000 00
0

2 001,90000 2 001,90000 2 001,90000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муниципаль-
ного  района  на  организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразователь-
ных организаций

0113 0960272380 00
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 0960272380 60
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 0960272380 61
0

1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Софинансирование  к  иным
межбюджетным  трансфертам
бюджетам  муниципальных

0113 09602S238
0

00
0

80,07600 80,07600 80,07600



144

1 2 3 4 5 6 7
районов  на  организацию  бес-
платной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразователь-
ных организаций
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 09602S238
0

60
0

80,07600 80,07600 80,07600

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 09602S238
0

61
0

80,07600 80,07600 80,07600

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1300000000 00
0

371,00000 326,00000 326,00000

Подпрограмма  "Содействие
развитию местного самоуправ-
ления  в  Мошенском  муници-
пальном районе" муниципаль-
ной  программы  Мошенского
муниципального  района
"Реформирование  и  развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1310000000 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Информационная  поддержка
реформы местного самоуправ-
ления  и  методическое
сопровождение  деятельности
органов  местного  самоуправ-
ления

0113 1310100000 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Содействие
развитию местного самоуправ-
ления  в  Мошенском  муници-
пальном районе" муниципаль-
ной  программы  Мошенского
муниципального  района
"Реформирование  и  развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального района на 2021-
2025 годы"

0113 1310199990 00
0

177,00000 132,00000 132,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1310199990 20
0

50,00000 50,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1310199990 24
0

50,00000 50,00000 50,00000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0113 1310199990 80
0

127,00000 82,00000 82,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0113 1310199990 85
0

127,00000 82,00000 82,00000

Подпрограмма  "Обеспечение 0113 1320000000 00 8,00000 8,00000 8,00000



145

1 2 3 4 5 6 7
хранения архивного фонда му-
ниципального  района"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0

Создание  условий,  отве-
чающих  нормативным  требо-
ваниям  хранения  архивных
документов

0113 1320100000 00
0

8,00000 8,00000 8,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспечение
хранения архивного фонда му-
ниципального  района"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1320199990 00
0

8,00000 8,00000 8,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1320199990 20
0

8,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1320199990 24
0

8,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330000000 00
0

186,00000 186,00000 186,00000

Создание  и  модернизация
информационных  систем
органов  местного  самоуправ-
ления  Мошенского  района  и
их взаимодействие с информа-
ционными  системами  фе-
деральных  и  региональных
органов власти

0113 1330100000 00
0

65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального

0113 1330199990 00
0

65,00000 65,00000 65,00000



146

1 2 3 4 5 6 7
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1330199990 20
0

65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1330199990 24
0

65,00000 65,00000 65,00000

Создание  условий  для  предо-
ставления  государственных  и
муниципальных  услуг  граж-
данам и организациям

0113 1330200000 00
0

70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330299990 00
0

70,00000 70,00000 70,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1330299990 20
0

70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1330299990 24
0

70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном
состоянии официального сайта
Мошенского  муниципального
района

0113 1330300000 00
0

6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330399990 00
0

6,00000 6,00000 6,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1330399990 20
0

6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения

0113 1330399990 24
0

6,00000 6,00000 6,00000



147

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Создание условий для защиты
информации  в  органах  мест-
ного  самоуправления  района
от преступлений и правонару-
шений,  совершаемых  с  ис-
пользованием  информаци-
онно-телекоммуникационных
технологий, а также обеспече-
ние  целостности,  достоверно-
сти  и  конфиденциальности
информации,  используемой
населением,  органами  мест-
ного самоуправления района и
муниципальными  организаци-
ями

0113 1330400000 00
0

31,00000 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330499990 00
0

31,00000 31,00000 31,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1330499990 20
0

31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1330499990 24
0

31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгород-
ской  области  единого  про-
странства  доверия  электрон-
ной подписи

0113 1330500000 00
0

14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества  и
формирование  электронного
муниципалитета в Мошенском
муниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0113 1330599990 00
0

14,00000 14,00000 14,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1330599990 20
0

14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения

0113 1330599990 24
0

14,00000 14,00000 14,00000



148

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Обеспечение деятель-
ности  муниципальных  учре-
ждений  и  органов  местного
самоуправления  Мошенского
муниципального района в сфе-
ре бухгалтерского и иного (хо-
зяйственно-технического)  об-
служивания  на  2019-2025
годы"

0113 1700000000 00
0

15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000

Обеспечение  качественной
организации и ведения бухгал-
терского и налогового учета и
отчетности,  документального
и  взаимосвязанного  их  от-
ражения  в  бухгалтерских
регистрах

0113 1700100000 00
0

7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000

Обеспечение  качественной
организации и ведения бухгал-
терского и налогового учета и
отчетности

0113 1700101510 00
0

6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700101510 10
0

6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

0113 1700101510 11
0

6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1700101510 20
0

160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1700101510 24
0

160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по оказанию социальной под-
держки  обучающимся  му-
ниципальных  образователь-
ных организаций

0113 1700170060 00
0

67,80000 67,80000 67,80000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700170060 10
0

66,40000 66,40000 66,40000

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

0113 1700170060 11
0

66,40000 66,40000 66,40000

Закупка товаров, работ и услуг 0113 1700170060 20 1,40000 1,40000 1,40000



149

1 2 3 4 5 6 7
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1700170060 24
0

1,40000 1,40000 1,40000

Обеспечение  качественного
составления и предоставления
сводной бухгалтерской отчет-
ности  в  налоговые  органы,
внебюджетные фонды, органы
статистики, главному распоря-
дителю средств

0113 1700200000 00
0

173,00000 173,00000 173,00000

Программное  обеспечение
бухгалтерского учета

0113 1700201510 00
0

173,00000 173,00000 173,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1700201510 20
0

173,00000 173,00000 173,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1700201510 24
0

173,00000 173,00000 173,00000

Обеспечение  качественного
хозяйственно-технического
обслуживания учреждений

0113 1700400000 00
0

8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000

Содержание служебных поме-
щений  и  прилегающих  тер-
риторий в надлежащем поряд-
ке

0113 1700401520 00
0

6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 1700401520 10
0

5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

0113 1700401520 11
0

5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 1700401520 20
0

98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1700401520 24
0

98,60000 85,60000 85,60000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0113 1700401520 80
0

85,00000 65,00000 65,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

0113 1700401520 85
0

85,00000 65,00000 65,00000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0113 1700472300 00
0

2 227,48000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-

0113 1700472300 20
0

2 227,48000 0,00000 0,00000



150

1 2 3 4 5 6 7
ных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 1700472300 24
0

2 227,48000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

0113 17004S230
0

00
0

263,87000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 17004S230
0

20
0

263,87000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 17004S230
0

24
0

263,87000 0,00000 0,00000

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного
самоуправления  муниципаль-
ного района, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципального
района

0113 9100000000 00
0

930,70000 953,00000 969,00000

Руководство  и  управление  в
сфере установленных функций
органов  местного  самоуправ-
ления

0113 9190000000 00
0

930,70000 953,00000 969,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
в  сфере  государственной
регистрации  актов  граж-
данского состояния

0113 9190059300 00
0

420,80000 443,10000 459,10000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0113 9190059300 10
0

371,30000 390,90000 404,00000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0113 9190059300 12
0

371,30000 390,90000 404,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 9190059300 20
0

49,50000 52,20000 55,10000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 9190059300 24
0

49,50000 52,20000 55,10000

Возмещение  затрат  по  содер-
жанию штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области

0113 9190070280 00
0

506,40000 506,40000 506,40000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070280 50
0

506,40000 506,40000 506,40000



151

1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 0113 9190070280 53

0
506,40000 506,40000 506,40000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  определению  перечня
должностных  лиц,  уполномо-
ченных составлять протоколы
об  административных  право-
нарушениях,  предусмотрен-
ных  соответствующими  ста-
тьями  областного  закона  "Об
административных правонару-
шениях"

0113 9190070650 00
0

3,50000 3,50000 3,50000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 9190070650 20
0

1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0113 9190070650 24
0

1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 0113 9190070650 50
0

2,00000 2,00000 2,00000

Субвенции 0113 9190070650 53
0

2,00000 2,00000 2,00000

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности учреждений,  не от-
несенные  к  муниципальным
программам  муниципального
района

0113 9300000000 00
0

4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000

Содержание  муниципальных
учреждений  по  обеспечению
транспортного обслуживания

0113 9310000000 00
0

4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000

Содержание  учреждений  по
обеспечению  транспортного
обслуживания

0113 9310001610 00
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 9310001610 60
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 9310001610 61
0

4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0113 9310072300 00
0

97,72000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 9310072300 60
0

97,72000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 9310072300 61
0

97,72000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

0113 93100S230
0

00
0

24,43000 0,00000 0,00000



152

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0113 93100S230
0

60
0

24,43000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0113 93100S230
0

61
0

24,43000 0,00000 0,00000

Национальная оборона 0200 0000000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

0203 0000000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Управление  муници-
пальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0203 1400000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Подпрограмма  "Финансовая
поддержка  муниципальных
образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0203 1420000000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Предоставление прочих видов
межбюджетных  трансфертов
бюджетам сельских поселений
Мошенского  муниципального
района

0203 1420300000 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Осуществление  первичного
воинского  учета  органами
местного  самоуправления  по-
селений

0203 1420351180 00
0

575,20000 601,10000 622,30000

Межбюджетные трансферты 0203 1420351180 50
0

575,20000 601,10000 622,30000

Субвенции 0203 1420351180 53
0

575,20000 601,10000 622,30000

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

0300 0000000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Защита  населения  и  террито-
рии  от  чрезвычайных  ситуа-
ций  природного  и  техноген-
ного характера, пожарная без-
опасность

0310 0000000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Защита  населения  и
территорий  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0310 0600000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Подпрограмма  "Обеспечение
и совершенствование деятель-

0310 0670000000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000



153

1 2 3 4 5 6 7
ности  единой  диспетчерской
службы  Администрации  му-
ниципального  района"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Защита  населения  и
территорий  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"
Обеспечение  деятельности
единой диспетчерской службы
Администрации  муниципаль-
ного района

0310 0670100000 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Обеспечение и совершенство-
вание  деятельности  единой
диспетчерской службы Адми-
нистрации  муниципального
района

0310 0670101120 00
0

1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0310 0670101120 10
0

1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

0310 0670101120 11
0

1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0310 0670101120 20
0

28,80000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0310 0670101120 24
0

28,80000 10,00000 10,00000

Национальная экономика 0400 0000000000 00
0

47 502,91604 27 259,32934 25 869,28534

Сельское  хозяйство  и  рыбо-
ловство

0405 0000000000 00
0

31,30000 31,30000 31,30000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

0405 9200000000 00
0

31,30000 31,30000 31,30000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  организации  мероприятий
при осуществлении деятельно-
сти  по  обращению  с  живот-
ными без владельцев

0405 9200070720 00
0

31,30000 31,30000 31,30000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0405 9200070720 20
0

31,30000 31,30000 31,30000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

0405 9200070720 24
0

31,30000 31,30000 31,30000



154

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Транспорт 0408 0000000000 00

0
10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

0408 9200000000 00
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Оплата  выполнения  работ,
связанных  с  осуществлением
регулярных перевозок автомо-
бильным транспортом по регу-
лируемым тарифам

0408 9200081410 00
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0408 9200081410 20
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0408 9200081410 24
0

10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Дорожное  хозяйство  (дорож-
ные фонды)

0409 0000000000 00
0

35 781,59112 18 884,10000 20 149,57000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Совершенствование и
содержание дорожного хозяй-
ства  Мошенского  муници-
пального района на 2016-2025
годы"

0409 1500000000 00
0

35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Подпрограмма  "Капитальный
ремонт,  ремонт и  содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значе-
ния Мошенского муниципаль-
ного  района  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Совершенствование  и  содер-
жание  дорожного  хозяйства
Мошенского  муниципального
района на 2016-2025 годы"

0409 1510000000 00
0

35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Капитальный  ремонт,  ремонт
и  содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муниципального
района  и  искусственных  со-
оружений

0409 1510100000 00
0

35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Субсидии  на  формирование
муниципальных  дорожных
фондов

0409 1510171510 00
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 1510171510 20
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 1510171510 24
0

3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000



155

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  по  реализации
правовых актов Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства, реконструкции,
капитального  ремонта  и  ре-
монта  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного
значения

0409 1510171530 00
0

12 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 1510171530 20
0

12 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 1510171530 24
0

12 000,00000 0,00000 0,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий подпрограммы "Капиталь-
ный ремонт,  ремонт  и  содер-
жание  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного
значения  Мошенского  му-
ниципального района на 2016-
2025  годы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Совершенствование  и  содер-
жание  дорожного  хозяйства
Мошенского  муниципального
района на 2016-2025 годы"

0409 1510199990 00
0

16 975,79542 16 192,10000 17 457,57000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 1510199990 20
0

13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 1510199990 24
0

13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Межбюджетные трансферты 0409 1510199990 50
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

0409 1510199990 54
0

3 590,70000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на формирование муниципаль-
ных дорожных фондов

0409 15101S151
0

00
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 15101S151
0

20
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 15101S151
0

24
0

2 223,78470 150,00000 150,00000

Софинансирование  субсидии
на  софинансирование  рас-
ходов по реализации правовых
актов  Правительства  Новго-
родской области  по  вопросам
проектирования,  строи-

0409 15101S153
0

00
0

820,01100 0,00000 0,00000



156

1 2 3 4 5 6 7
тельства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ре-
монта  автомобильных  дорог
общего  пользования  местного
значения
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0409 15101S153
0

20
0

820,01100 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0409 15101S153
0

24
0

820,01100 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Формирование
законопослушного  поведения
участников дорожного движе-
ния на 2020-2025 годы"

0409 1900000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение опасного по-
ведения  на  дорогах детей  до-
школьного  и  школьного  воз-
раста,участников  дорожного
движения.Снижение  количе-
ства  дорожно-транспортных
происшествий  с  участием  пе-
шеходов

0409 1900100000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Формирование
законопослушного  поведения
участников дорожного движе-
ния на 2020-2025 годы"

0409 1900199990 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0409 1900199990 60
0

100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0409 1900199990 62
0

100,00000 100,00000 100,00000

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

0412 0000000000 00
0

693,52492 393,70000 381,70000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"

0412 0100000000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном районе" муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"

0412 0120000000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000

Создание на территории райо-
на  современной  торговой

0412 0120300000 00
0

78,52492 3,00000 3,00000



157

1 2 3 4 5 6 7
инфраструктуры,  обеспечение
сбалансированности  ее  разви-
тия, повышение территориаль-
ной  доступности  торговых
объектов для населения райо-
на
Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном районе" муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"

0412 0120399990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0120399990 20
0

3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0120399990 24
0

3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование иных меж-
бюджетных  трансфертов  из
областного  бюджета  бюдже-
там  муниципальных  районов
Новгородской  области  на  со-
здание условий для обеспече-
ния  жителей  отдаленных  и
(или)  труднодоступных  насе-
ленных пунктов Новгородской
области  услугами  торговли
посредством  мобильных
торговых  объектов,  обеспе-
чивающих доставку и реализа-
цию товаров

0412 01203S266
0

00
0

75,52492 0,00000 0,00000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0412 01203S266
0

80
0

75,52492 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим лицам
(кроме  некоммерческих  орга-
низаций),  индивидуальным
предпринимателям,  физиче-
ским лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0412 01203S266
0

81
0

75,52492 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  малого  и
среднего  предпри-
нимательства  в  Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0412 0200000000 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных
условий для развития малого и
среднего  предпри-
нимательства  в  муниципаль-
ном районе

0412 0200100000 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка  субъектов  малого
и  среднего  предпри-

0412 0200120646 00
0

10,00000 10,00000 10,00000



158

1 2 3 4 5 6 7
нимательства  из  местного
бюджета
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0200120646 20
0

10,00000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0200120646 24
0

10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300000000 00
0

600,00000 375,70000 363,70000

Обеспечение  эффективного
использования  муниципаль-
ного  имущества  Мошенского
муниципального района

0412 0300100000 00
0

30,50000 30,50000 30,50000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300199990 00
0

30,50000 30,50000 30,50000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0300199990 20
0

30,50000 30,50000 30,50000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0300199990 24
0

30,50000 30,50000 30,50000

Осуществление  регистрации
права  муниципальной  соб-
ственности  на  объекты  не-
движимого имущества

0412 0300200000 00
0

32,50000 32,50000 32,50000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300299990 00
0

32,50000 32,50000 32,50000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0300299990 20
0

32,50000 32,50000 32,50000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0300299990 24
0

32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение рационального и
эффективного  использования
земельных  участков,  государ-
ственная  собственность  на

0412 0300500000 00
0

173,80000 69,00000 57,00000



159

1 2 3 4 5 6 7
которые  не  разграничена,  в
Мошенском  муниципальном
районе
Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300599990 00
0

173,80000 69,00000 57,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0300599990 20
0

173,80000 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0300599990 24
0

173,80000 69,00000 57,00000

Создание  программно-техни-
ческих  комплексов,  обеспе-
чивающих  ведение  информа-
ционных баз данных по управ-
лению  и  распоряжению  му-
ниципальным  имуществом,  в
том  числе  и  земельными
участками

0412 0300600000 00
0

73,20000 73,20000 73,20000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300699990 00
0

73,20000 73,20000 73,20000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0300699990 20
0

73,20000 73,20000 73,20000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0300699990 24
0

73,20000 73,20000 73,20000

Обеспечение  проведения  ра-
бот  в  отношении  границ  тер-
риториальных  зон  и  населен-
ных пунктов Мошенского му-
ниципального района

0412 0300700000 00
0

290,00000 170,50000 170,50000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Совершенствование
системы  управления  муници-
пальным  имуществом  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0412 0300799990 00
0

290,00000 170,50000 170,50000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0300799990 20
0

290,00000 170,50000 170,50000

Иные закупки товаров, работ и 0412 0300799990 24 290,00000 170,50000 170,50000



160

1 2 3 4 5 6 7
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Использование  и
охрана  земель  на  территории
Мошенского  муниципального
района на 2020-2025 годы"

0412 0700000000 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение  организации  ра-
ционального  использования  и
охраны земель  на  территории
муниципального района

0412 0700100000 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Ис-
пользование  и  охрана  земель
на  территории  Мошенского
муниципального  района  на
2020-2025 годы"

0412 0700199990 00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0412 0700199990 20
0

5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0412 0700199990 24
0

5,00000 5,00000 5,00000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

0500 0000000000 00
0

1 579,00000 1 387,70000 1 387,70000

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 00
0

1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Капитальный  ремонт
муниципального  жилищного
фонда  Мошенского  муници-
пального района на 2016-2025
годы"

0501 1600000000 00
0

1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000

Капитальный ремонт муници-
пальных жилых помещений

0501 1600100000 00
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Капитальный  ремонт
муниципального  жилищного
фонда  Мошенского  муници-
пального района на 2016-2025
годы"

0501 1600199990 00
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 1600199990 20
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 1600199990 24
0

1 071,30000 880,00000 880,00000

Участие  в  региональной
программе  по  капитальному

0501 1600200000 00
0

177,80000 177,80000 177,80000



161

1 2 3 4 5 6 7
ремонту  общего  имущества  в
многоквартирных домах
Реализация  прочих мероприя-
тий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Капи-
тальный  ремонт  муниципаль-
ного  жилищного  фонда
Мошенского  муниципального
района на 2016-2025 годы"

0501 1600299990 00
0

177,80000 177,80000 177,80000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0501 1600299990 20
0

177,80000 177,80000 177,80000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0501 1600299990 24
0

177,80000 177,80000 177,80000

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 00
0

329,90000 329,90000 329,90000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Энергосбережение  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2018-2025 годы"

0502 0500000000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Расширение  практики  приме-
нения энергосберегающих тех-
нологий

0502 0500200000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Энергосбережение  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2018-2025 годы"

0502 0500299990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0502 0500299990 20
0

3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 0500299990 24
0

3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие инфраструк-
туры водоснабжения и водоот-
ведения  населенных  пунктов
Мошенского  муниципального
района на 2019 -2025 годы"

0502 1800000000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Развитие  систем  нецентрали-
зованного  водоснабжения  му-
ниципального  района  путем
строительства,  реконструкции
и  капитального  ремонта
объектов  нецентрализован-
ного водоснабжения

0502 1800100000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-

0502 1800199990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000



162

1 2 3 4 5 6 7
тие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения
населенных  пунктов
Мошенского  муниципального
района на 2019-2025 годы"
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0502 1800199990 20
0

20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 1800199990 24
0

20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование  и  разви-
тие систем централизованного
водоснабжения  муниципаль-
ного района

0502 1800200000 00
0

80,00000 80,00000 80,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения
населенных  пунктов
Мошенского  муниципального
района на 2019-2025 годы"

0502 1800299990 00
0

80,00000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0502 1800299990 20
0

80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0502 1800299990 24
0

80,00000 80,00000 80,00000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

0502 9200000000 00
0

226,90000 226,90000 226,90000

Возмещение  недополученных
доходов организациям, предо-
ставляющим  коммунальные
услуги холодного водоснабже-
ния,  водоотведения  по  та-
рифам для населения

0502 9200081510 00
0

226,90000 226,90000 226,90000

Иные  бюджетные  ассигнова-
ния

0502 9200081510 80
0

226,90000 226,90000 226,90000

Субсидии юридическим лицам
(кроме  некоммерческих  орга-
низаций),  индивидуальным
предпринимателям,  физиче-
ским лицам - производителям
товаров, работ, услуг

0502 9200081510 81
0

226,90000 226,90000 226,90000

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

0605 0000000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Охрана  окружающей
среды  и  экологическая  без-

0605 0400000000 00
0

3 920,00000 20,00000 20,00000



163

1 2 3 4 5 6 7
опасность  муниципального
района на 2014-2025 годы"
Строительство  соответству-
ющих  действующему  при-
родоохранному
законодательству  полигонов
для  размещения  твердых
бытовых отходов

0605 0400100000 00
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  организации  деятельности
по  захоронению  твердых
коммунальных  отходов  в
части  разработки  проектно-
сметной  документации  на  ре-
культивацию  земельных
участков,  загрязненных  в
результате  расположения  на
них  объектов  размещения  от-
ходов

0605 0400175240 00
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0605 0400175240 20
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 0400175240 24
0

3 900,00000 0,00000 0,00000

Проведение природоохранных
мероприятий в целях исключе-
ния  недопустимой  антропо-
генной  нагрузки  на
окружающую среду

0605 0400200000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий  программы  Мошенского
муниципального  района
"Охрана окружающей среды и
экологическая  безопасность
муниципального  района  на
2014-2025 годы"

0605 0400299990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0605 0400299990 20
0

20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0605 0400299990 24
0

20,00000 20,00000 20,00000

Образование 0700 0000000000 00
0

90 326,55000 75 448,00000 75 387,40000

Дошкольное образование 0701 0000000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0701 0900000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-

0701 0960000000 00
0

26 485,35000 21 042,00000 21 042,00000



164

1 2 3 4 5 6 7
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных заданий

0701 0960100000 00
0

15 596,85000 10 271,10000 10 271,10000

Обеспечение деятельности до-
школьных  образовательных
организаций

0701 0960101210 00
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960101210 60
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960101210 62
0

12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0701 0960172300 00
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960172300 60
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960172300 62
0

2 771,04000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

0701 09601S230
0

00
0

692,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 09601S230
0

60
0

692,76000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 09601S230
0

62
0

692,76000 0,00000 0,00000

Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных полномочий

0701 0960200000 00
0

10 888,50000 10 770,90000 10 770,90000

Обеспечение государственных
гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступно-
го  и  бесплатного  дошколь-
ного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего
общего образования в муници-
пальных  общеобразователь-
ных  организациях,  обеспече-
ние  дополнительного  образо-
вания детей в муниципальных
общеобразовательных  органи-

0701 0960270040 00
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000



165

1 2 3 4 5 6 7
зациях  в  части  расходов  на
оплату  труда  работникам
образовательных организаций,
технические  средства  обуче-
ния,  расходные  материалы  и
хозяйственные нужды образо-
вательных  организаций,  на
организацию  обучения  по
основным  общеобразователь-
ным  программам  на  дому,
возмещение расходов за поль-
зование  услугой  доступа  к
информационно-телекоммуни-
кационной  сети  "Интернет"
муниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  орга-
низующих  обучение  детей-
инвалидов  с  использованием
дистанционных  образователь-
ных технологий
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960270040 60
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960270040 62
0

9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  оказанию  мер  социальной
поддержки  обучающимся
(обучавшимся до дня выпуска)
муниципальных образователь-
ных организаций

0701 0960270060 00
0

12,50000 12,50000 12,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960270060 60
0

12,50000 12,50000 12,50000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960270060 62
0

12,50000 12,50000 12,50000

Обеспечение  пожарной  без-
опасности,  антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных  образовательных
организаций,  муниципальных
общеобразовательных  органи-
заций,  муниципальных  орга-
низаций  дополнительного
образования детей

0701 0960272120 00
0

698,80000 698,80000 698,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960272120 60
0

698,80000 698,80000 698,80000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960272120 62
0

698,80000 698,80000 698,80000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-

0701 0960299990 00
0

117,60000 0,00000 0,00000



166

1 2 3 4 5 6 7
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 0960299990 60
0

117,60000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 0960299990 62
0

117,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на обеспечение пожарной без-
опасности,  антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных  образовательных
организаций,  муниципальных
общеобразовательных  органи-
заций,  муниципальных  орга-
низаций  дополнительного
образования детей

0701 09602S212
0

00
0

174,70000 174,70000 174,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0701 09602S212
0

60
0

174,70000 174,70000 174,70000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0701 09602S212
0

62
0

174,70000 174,70000 174,70000

Общее образование 0702 0000000000 00
0

53 868,70000 46 128,90000 46 068,30000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0702 0900000000 00
0

53 868,70000 46 128,90000 46 068,30000

Подпрограмма  "Развитие  до-
школьного и общего образова-
ния  в  Мошенском  муници-
пальном районе" муниципаль-
ной  программы  Мошенского
муниципального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0702 0910000000 00
0

258,00000 258,00000 258,00000

Развитие общего образования 0702 0910100000 00
0

258,00000 258,00000 258,00000

Обеспечение  муниципальных
организаций,  осу-
ществляющих  образователь-
ную  деятельность  по  образо-
вательным  программам
начального общего, основного
общего  и  среднего  общего
образования,  учебниками  и
учебными пособиями

0702 0910170500 00
0

187,00000 187,00000 187,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным

0702 0910170500 60
0

187,00000 187,00000 187,00000



167

1 2 3 4 5 6 7
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям
Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0910170500 62
0

187,00000 187,00000 187,00000

Обеспечение  доступа  к
информационно-телекоммуни-
кационной  сети  "Интернет"
муниципальных  организаций,
осуществляющих  образо-
вательную  деятельность  по
образовательным  программам
начального общего, основного
общего  и  среднего  общего
образования

0702 0910170570 00
0

71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0910170570 60
0

71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0910170570 62
0

71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0920000000 00
0

115,00000 115,00000 115,00000

Формирование  целостной  си-
стемы  выявления,  продвиже-
ния  и  поддержки  одаренных
детей, инициативной и талант-
ливой молодежи

0702 0920100000 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0920199990 00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0920199990 60
0

100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0920199990 62
0

100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка  одаренных  детей,
молодежи,  талантливых  пе-
дагогов

0702 0920200000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной

0702 0920299990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000



168

1 2 3 4 5 6 7
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0920299990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0920299990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0940000000 00
0

55,00000 55,00000 55,00000

Мероприятия  по
совершенствованию  системы
патриотического воспитания

0702 0940200000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0940299990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0940299990 60
0

20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0940299990 62
0

20,00000 20,00000 20,00000

Мероприятия  по  организации
допризывной  подготовки  мо-
лодежи  к  военной  службе  по
призыву

0702 0940400000 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0940499990 00
0

20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0940499990 60
0

20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии  автономным  учре- 0702 0940499990 62 20,00000 20,00000 20,00000



169

1 2 3 4 5 6 7
ждениям 0
Развитие  военно-прикладного
и технического видов спорта

0702 0940500000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0940599990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0940599990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0940599990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0702 0960000000 00
0

53 410,70000 45 670,90000 45 610,30000

Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных заданий

0702 0960100000 00
0

14 093,90000 6 451,70000 6 451,70000

Обеспечение  деятельности
образовательных организаций-
интернатов,  реализующих
основные  общеобразователь-
ные  программы,  программы
основного  общего  образова-
ния,  среднего  общего  образо-
вания

0702 0960101220 00
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960101220 60
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960101220 62
0

7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0702 0960172300 00
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960172300 60
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960172300 62
0

5 118,06000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-

0702 09601S230
0

00
0

1 279,54000 0,00000 0,00000



170

1 2 3 4 5 6 7
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09601S230
0

60
0

1 279,54000 0,00000 0,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 09601S230
0

62
0

1 279,54000 0,00000 0,00000

Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных полномочий

0702 0960200000 00
0

37 356,90000 37 259,30000 37 198,70000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  муниципальных
общеобразовательных  органи-
заций  (источником  фи-
нансового  обеспечения  кото-
рых  является  иной  меж-
бюджетный  трансферт  из  фе-
дерального бюджета)

0702 0960253031 00
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960253031 60
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960253031 62
0

3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Обеспечение государственных
гарантий  реализации  прав  на
получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного
образования в муниципальных
дошкольных  образовательных
организациях,  общедоступно-
го  и  бесплатного  дошколь-
ного,  начального  общего,
основного  общего,  среднего
общего образования в муници-
пальных  общеобразователь-
ных  организациях,  обеспече-
ние  дополнительного  образо-
вания детей в муниципальных
общеобразовательных  органи-
зациях  в  части  расходов  на
оплату  труда  работникам
образовательных организаций,
технические  средства  обуче-
ния,  расходные  материалы  и
хозяйственные нужды образо-
вательных  организаций,  на
организацию  обучения  по
основным  общеобразователь-
ным  программам  на  дому,
возмещение расходов за поль-
зование  услугой  доступа  к
информационно-телекоммуни-
кационной  сети  "Интернет"
муниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  орга-

0702 0960270040 00
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000



171

1 2 3 4 5 6 7
низующих  обучение  детей-
инвалидов  с  использованием
дистанционных  образователь-
ных технологий
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960270040 60
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960270040 62
0

26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  оказанию  мер  социальной
поддержки  обучающимся
(обучавшимся до дня выпуска)
муниципальных образователь-
ных организаций

0702 0960270060 00
0

679,90000 679,90000 679,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960270060 60
0

679,90000 679,90000 679,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960270060 62
0

679,90000 679,90000 679,90000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство в муниципальных
образовательных  организаци-
ях, реализующих общеобразо-
вательные программы началь-
ного  общего,  основного
общего  и  среднего  общего
образования

0702 0960270630 00
0

465,50000 465,50000 465,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960270630 60
0

465,50000 465,50000 465,50000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960270630 62
0

465,50000 465,50000 465,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  предоставлению  дополни-
тельных мер социальной под-
держки  обучающимся  му-
ниципальных  образователь-
ных организаций, являющихся
детьми  граждан,  призванных
на  военную  службу  по  мо-
билизации,  граждан,  заклю-
чивших контракт о прохожде-
нии военной службы, граждан,
заключивших  контракт  о
добровольном  содействии,
сотрудников,  находящихся  в
служебной командировке

0702 0960271640 00
0

17,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960271640 60
0

17,00000 0,00000 0,00000



172

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960271640 62
0

17,00000 0,00000 0,00000

Приобретение  или  изготовле-
ние  бланков  документов  об
образовании  и  (или)  о  ква-
лификации

0702 0960272080 00
0

9,50000 9,50000 9,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960272080 60
0

9,50000 9,50000 9,50000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960272080 62
0

9,50000 9,50000 9,50000

Обеспечение  пожарной  без-
опасности,  антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных  образовательных
организаций,  муниципальных
общеобразовательных  органи-
заций,  муниципальных  орга-
низаций  дополнительного
образования детей

0702 0960272120 00
0

651,40000 651,40000 651,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960272120 60
0

651,40000 651,40000 651,40000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960272120 62
0

651,40000 651,40000 651,40000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджету  муниципаль-
ного  района  на  организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразователь-
ных организаций

0702 0960272380 00
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960272380 60
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960272380 62
0

3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0702 0960299990 00
0

128,10000 113,90000 113,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0960299990 60
0

128,10000 113,90000 113,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0960299990 62
0

128,10000 113,90000 113,90000

Субcидии  бюджетам  муници-
пальных районов на организа-

0702 09602L304
1

00
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000



173

1 2 3 4 5 6 7
цию бесплатного горячего пи-
тания  обучающихся,  полу-
чающих  начальное  общее
образование в муниципальных
образовательных  организаци-
ях
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602L304
1

60
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 09602L304
1

62
0

2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Софинансирование  субсидии
на приобретение или изготов-
ление  бланков документов  об
образовании  и  (или)  о  ква-
лификации

0702 09602S208
0

00
0

1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S208
0

60
0

1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 09602S208
0

62
0

1,10000 1,10000 1,10000

Софинансирование  субсидии
на обеспечение пожарной без-
опасности,  антитеррористиче-
ской и антикриминальной без-
опасности муниципальных до-
школьных  образовательных
организаций,  муниципальных
общеобразовательных  органи-
заций,  муниципальных  орга-
низаций  дополнительного
образования детей

0702 09602S212
0

00
0

162,90000 162,90000 162,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S212
0

60
0

162,90000 162,90000 162,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 09602S212
0

62
0

162,90000 162,90000 162,90000

Софинансирование  к  иным
межбюджетным  трансфертам
бюджетам  муниципальных
районов  на  организацию  бес-
платной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразователь-
ных организаций

0702 09602S238
0

00
0

145,24400 145,24400 145,24400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 09602S238
0

60
0

145,24400 145,24400 145,24400

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 09602S238
0

62
0

145,24400 145,24400 145,24400

Федеральный  проект
"Современная школа"

0702 096E10000
0

00
0

1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000

Обеспечение  деятельности
центров  образования  циф-
рового  и  гуманитарного

0702 096E17002
0

00
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000



174

1 2 3 4 5 6 7
профилей  в  общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях области
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E17002
0

60
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 096E17002
0

62
0

1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Финансовое  обеспечение  дея-
тельности  центров  образова-
ния  цифрового  и  гуманитар-
ного профилей в общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях

0702 096E17137
0

00
0

200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E17137
0

60
0

200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 096E17137
0

62
0

200,00000 200,00000 200,00000

Федеральный проект  "Цифро-
вая образовательная среда"

0702 096E40000
0

00
0

45,00000 45,00000 45,00000

Внедрение  и  функционирова-
ние целевой модели цифровой
образовательной  среды  в
общеобразовательных  му-
ниципальных  организациях
района

0702 096E47138
0

00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E47138
0

60
0

15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 096E47138
0

62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Финансовое  обеспечение
функционирования  целевой
модели  цифровой  образо-
вательной среды в рамках экс-
перимента  по  модернизации
начального общего, основного
общего  и  среднего  общего
образования в муниципальных
общеобразовательных  органи-
зациях

0702 096E47234
0

00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 096E47234
0

60
0

30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 096E47234
0

62
0

30,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма  "Привлечение
квалифицированных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-

0702 0970000000 00
0

30,00000 30,00000 30,00000



175

1 2 3 4 5 6 7
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"
Оказание  мер  муниципальной
поддержки  педагогическим
работникам  общеобразо-
вательных организаций

0702 0970400000 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Привлечение
квалифицированных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муниципального
района  "  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0702 0970499990 00
0

30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0702 0970499990 60
0

30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0702 0970499990 62
0

30,00000 30,00000 30,00000

Дополнительное  образование
детей

0703 0000000000 00
0

6 525,50000 5 095,60000 5 095,60000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0703 0900000000 00
0

1 808,90000 1 671,30000 1 671,30000

Подпрограмма  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0703 0920000000 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Обеспечение  персонифициро-
ванного  финансирования  до-
полнительного  образования
детей

0703 0920500000 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Расходы на реализацию проек-
та  по  обеспечению  системы
персонифицированного  фи-
нансирования  дополнитель-
ного образования детей

0703 0920522210 00
0

417,40000 417,40000 417,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 0920522210 60
0

417,40000 417,40000 417,40000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0703 0920522210 62
0

417,40000 417,40000 417,40000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-

0703 0960000000 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000



176

1 2 3 4 5 6 7
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных заданий

0703 0960100000 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнительного
образования детей

0703 0960101230 00
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 0960101230 60
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0703 0960101230 62
0

1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0703 1000000000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0703 1010000000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
области  культуры,  искусства,
образования в сфере культуры
и  обеспечение  деятельности
муниципальных  учреждений
культуры,  искусства,  образо-
вания в сфере культуры

0703 1010500000 00
0

4 716,60000 3 424,30000 3 424,30000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнительного
образования детей

0703 1010501230 00
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 1010501230 60
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 1010501230 61
0

4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0703 1010572300 00
0

560,90000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

0703 1010572300 60
0

560,90000 0,00000 0,00000



177

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 1010572300 61
0

560,90000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

0703 10105S230
0

00
0

140,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0703 10105S230
0

60
0

140,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0703 10105S230
0

61
0

140,20000 0,00000 0,00000

Молодежная политика 0707 0000000000 00
0

168,00000 168,00000 168,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Защита  населения  и
территорий  от  чрезвычайных
ситуаций,  обеспечение  обще-
ственного  порядка  и  безопас-
ности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

0707 0600000000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Подпрограмма  "Комплексные
меры противодействия  нарко-
мании  и  зависимости  от
других психотропных веществ
в Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района «Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном
районе на 2014-2025 годы»

0707 0650000000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Снижение  актуальности  про-
блем,  связанных  со  зло-
употреблением наркотиками и
другими  психоактивными  ве-
ществами  в  Мошенском  му-
ниципальном районе

0707 0650100000 00
0

150,00000 150,00000 150,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Комплексные
меры противодействия  нарко-
мании  и  зависимости  от
других психотропных веществ
в Мошенском муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Защита
населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций, обес-
печение общественного поряд-
ка и безопасности проживания
в Мошенском муниципальном

0707 0650199990 00
0

150,00000 150,00000 150,00000



178

1 2 3 4 5 6 7
районе на 2014-2025 годы"
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0707 0650199990 60
0

150,00000 150,00000 150,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0707 0650199990 62
0

150,00000 150,00000 150,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0707 0900000000 00
0

18,00000 18,00000 18,00000

Подпрограмма  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального  района  в  соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0707 0930000000 00
0

18,00000 18,00000 18,00000

Поддержка молодой семьи 0707 0930300000 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального  района  в  соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0707 0930399990 00
0

3,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0707 0930399990 60
0

3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0707 0930399990 62
0

3,00000 3,00000 3,00000

Выявление,  продвижение  и
поддержка  активности  мо-
лодежи и ее достижений в раз-
личных  сферах  деятельности,
в том числе по волонтерскому
движению

0707 0930700000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального  района  в  соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0707 0930799990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

0707 0930799990 60
0

15,00000 15,00000 15,00000



179

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0707 0930799990 62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

0709 0000000000 00
0

3 279,00000 3 013,50000 3 013,50000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0709 0900000000 00
0

3 264,00000 2 998,50000 2 998,50000

Подпрограмма  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0709 0920000000 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Содействие в организации ка-
никулярного образовательного
отдыха, здорового образа жиз-
ни

0709 0920400000 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие  до-
полнительного  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

0709 0920499990 00
0

658,20000 600,00000 600,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0709 0920499990 60
0

658,20000 600,00000 600,00000

Субсидии  автономным  учре-
ждениям

0709 0920499990 62
0

658,20000 600,00000 600,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0709 0960000000 00
0

2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000

Реализация  прочих мероприя-
тий  и  управления  в  области
образования

0709 0960300000 00
0

2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0709 0960301000 00
0

1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)

0709 0960301000 10
0

1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000



180

1 2 3 4 5 6 7
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0709 0960301000 12
0

1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0960301000 20
0

200,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 0960301000 24
0

200,00000 194,00000 194,00000

Возмещение  затрат  по  содер-
жанию штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные от-
дельные государственные пол-
номочия области

0709 0960370280 00
0

986,60000 986,60000 986,60000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0709 0960370280 10
0

922,90000 922,90000 922,90000

Расходы на выплаты персона-
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0709 0960370280 12
0

922,90000 922,90000 922,90000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 0960370280 20
0

63,70000 63,70000 63,70000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 0960370280 24
0

63,70000 63,70000 63,70000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0709 1300000000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Развитие  си-
стемы  муниципальной  служ-
бы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование  и  развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального района на 2021-
2025 годы"

0709 1340000000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Повышение уровня професси-
ональной  подготовки  служа-
щих,  муниципальных  служа-
щих  органов  местного  само-

0709 1340100000 00
0

15,00000 15,00000 15,00000



181

1 2 3 4 5 6 7
управления  Мошенского  му-
ниципального района
Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие  си-
стемы муниципальной службы
"муниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Реформирование  и
развитие  системы  муници-
пального  управления
Мошенского  муниципального
района на 2021-2025 годы"

0709 1340199990 00
0

15,00000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 1340199990 20
0

15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0709 1340199990 24
0

15,00000 15,00000 15,00000

Культура, кинематография 0800 0000000000 00
0

47 936,12435 28 600,99639 28 545,56000

Культура 0801 0000000000 00
0

46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1000000000 00
0

46 801,82435 27 627,79639 27 572,36000

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1010000000 00
0

46 751,82435 27 577,79639 27 522,36000

Обеспечение прав граждан на
равный  доступ  к  культурным
ценностям  и  участию  в
культурной  жизни,  создание
условий для развития и реали-
зации творческого потенциала
каждой личности

0801 1010100000 00
0

120,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1010199990 00
0

120,00000 120,00000 120,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

0801 1010199990 60
0

120,00000 120,00000 120,00000



182

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1010199990 61
0

120,00000 120,00000 120,00000

Развитие  художественного
образования в сфере культуры,
сохранение  кадрового
потенциала  сферы  культура,
повышение  престижности  и
привлекательности  профессии
работника культуры

0801 1010200000 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1010299990 00
0

10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1010299990 60
0

10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1010299990 61
0

10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление  единого  культур-
ного и информационного про-
странства  на  территории
Мошенского  муниципального
района.  Укрепление  и  модер-
низация материально-техниче-
ской базы учреждений культу-
ры.

0801 1010300000 00
0

1 278,26250 988,33454 984,96000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1010399990 00
0

398,80000 108,87204 109,58400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1010399990 60
0

398,80000 108,87204 109,58400

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1010399990 61
0

398,80000 108,87204 109,58400

Обеспечение  развития  и
укрепления  материально-тех-
нической  базы  домов  культу-
ры,  подведомственных
органов  местного  самоуправ-
ления  муниципальных  рай-
онов,  реализующим  полномо-
чия в сфере культуры, в насе-

0801 10103L467
0

00
0

845,88000 845,88000 841,74300



183

1 2 3 4 5 6 7
ленных пунктах с числом жи-
телей до 50 тысяч человек
Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 10103L467
0

60
0

845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10103L467
0

61
0

845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных районов на поддерж-
ку  отрасли  культура  (Модер-
низация  библиотек  в  части
комплектования  книжных
фондов  библиотек  муници-
пальных  образований  и
государственных общедоступ-
ных библиотек)

0801 10103L519
1

00
0

33,58250 33,58250 33,63300

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 10103L519
1

60
0

33,58250 33,58250 33,63300

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10103L519
1

61
0

33,58250 33,58250 33,63300

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
области  культуры,  искусства,
образования в сфере культуры
и  обеспечение  деятельности
муниципальных  учреждений
культуры,  искусства,  образо-
вания в сфере культуры

0801 1010500000 00
0

35 291,50000 26 407,40000 26 407,40000

Обеспечение  деятельности
учреждений культуры

0801 1010501410 00
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1010501410 60
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1010501410 61
0

21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Обеспечение  деятельности
библиотек

0801 1010501420 00
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1010501420 60
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1010501420 61
0

9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

0801 1010572300 00
0

3 322,80000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1010572300 60
0

3 322,80000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре- 0801 1010572300 61 3 322,80000 0,00000 0,00000



184

1 2 3 4 5 6 7
ждениям 0
Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

0801 10105S230
0

00
0

830,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 10105S230
0

60
0

830,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 10105S230
0

61
0

830,70000 0,00000 0,00000

Федеральный  проект
"Культурная среда"

0801 101A10000
0

00
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты бюджетам муниципаль-
ных  образований  Новгород-
ской  области  на  создание
модельных  муниципальных
библиотек в целях реализации
национального  проекта
"Культура"

0801 101A15454
1

00
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101A15454
1

60
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101A15454
1

61
0

10 000,00000 0,00000 0,00000

Федеральный проект "Творче-
ские люди"

0801 101A20000
0

00
0

52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных районов на поддерж-
ку отрасли культуры (государ-
ственная  поддержка  лучших
работников сельских учрежде-
ний культуры)

0801 101A25519
5

00
0

52,06185 52,06185 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 101A25519
5

60
0

52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 101A25519
5

61
0

52,06185 52,06185 0,00000

Подпрограмма  "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028 годы)"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0801 1020000000 00
0

50,00000 50,00000 50,00000

Содействие  формированию
конкурентоспособного  ту-
ристского продукта,  развитию
проектов в сфере туризма

0801 1020200000 00
0

50,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприятий 0801 1020299990 00 50,00000 50,00000 50,00000



185

1 2 3 4 5 6 7
подпрограммы  "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципального
района  (2023-2028  годы)"
"Развитие культуры и туризма
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

0801 1020299990 60
0

50,00000 50,00000 50,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

0801 1020299990 61
0

50,00000 50,00000 50,00000

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

0804 0000000000 00
0

1 134,30000 973,20000 973,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0804 1000000000 00
0

1 134,30000 973,20000 973,20000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе  (2023-2028 годы)"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

0804 1030000000 00
0

1 134,30000 973,20000 973,20000

Обеспечение  реализации  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района"Развитие  культуры  и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе  (2023-
2028  годы)"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

0804 1030100000 00
0

1 134,30000 973,20000 973,20000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

0804 1030101000 00
0

1 134,30000 973,20000 973,20000

Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения  функций  государствен-
ными  (муниципальными)
органами,  казенными  учре-
ждениями,  органами  управле-
ния  государственными  вне-
бюджетными фондами

0804 1030101000 10
0

1 114,30000 953,20000 953,20000

Расходы на выплаты персона- 0804 1030101000 12 1 114,30000 953,20000 953,20000



186

1 2 3 4 5 6 7
лу  государственных  (муници-
пальных) органов

0

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 1030101000 20
0

20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0804 1030101000 24
0

20,00000 20,00000 20,00000

Социальная политика 1000 0000000000 00
0

14 187,00000 14 187,00000 14 187,00000

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ные  к  муниципальным
программам  Мошенского  му-
ниципального района

1001 9200000000 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Доплаты  к  пенсиям  муници-
пальных служащих

1001 9200062010 00
0

3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1001 9200062010 20
0

31,80000 31,80000 31,80000

Иные закупки товаров, работ и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1001 9200062010 24
0

31,80000 31,80000 31,80000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1001 9200062010 30
0

3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1001 9200062010 31
0

3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000

Социальное обеспечение насе-
ления

1003 0000000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

1003 0900000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Подпрограмма  "Привлечение
квалифицированных  кадров  в
сферу  образования
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

1003 0970000000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Оказание  мер  муниципальной
поддержки  педагогическим
работникам  общеобразо-
вательных организаций

1003 0970400000 00
0

40,00000 40,00000 40,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  предоставлению  дополни-
тельных мер социальной под-
держки отдельным категориям
педагогических  работников,

1003 0970472650 00
0

40,00000 40,00000 40,00000



187

1 2 3 4 5 6 7
трудоустроившихся в муници-
пальные  образовательные
организации,  реализующие
образовательные  программы
начального общего, основного
общего,  среднего  общего
образования,  и  осу-
ществляющих  трудовую  дея-
тельность  на  территории  му-
ниципального  района  Новго-
родской  области  в  2022-2025
годах
Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1003 0970472650 30
0

40,00000 40,00000 40,00000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1003 0970472650 31
0

40,00000 40,00000 40,00000

Охрана семьи и детства 1004 0000000000 00
0

10 969,40000 10 969,40000 10 969,40000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

1004 0900000000 00
0

10 969,40000 10 969,40000 10 969,40000

Подпрограмма  "Социальная
адаптация  детей-сирот  и
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из
числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие образования в Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

1004 0950000000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Ресурсное  и  материально-тех-
ническое обеспечение процес-
са  социализации  детей-сирот,
а  также  лиц  из  числа  детей-
сирот

1004 0950300000 00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Обеспечение жилыми помеще-
ниями  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

1004 09503N082
1

00
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Капитальные  вложения  в
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности

1004 09503N082
1

40
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Бюджетные инвестиции 1004 09503N082
1

41
0

1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы и прочие меропри-
ятия  в  области  образования"
муниципальной  программы
Мошенского  муниципального

1004 0960000000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000



188

1 2 3 4 5 6 7
района "Развитие образования
в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Обеспечение  выполнения  му-
ниципальных полномочий

1004 0960200000 00
0

9 236,20000 9 236,20000 9 236,20000

Компенсация  родительской
платы  родителям  (законным
представителям)  детей,  посе-
щающих  частные  и  муници-
пальные  образовательные
организации,  реализующие
образовательную  программу
дошкольного образования

1004 0960270010 00
0

437,50000 437,50000 437,50000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 0960270010 30
0

437,50000 437,50000 437,50000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 0960270010 31
0

437,50000 437,50000 437,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномочий
по  оказанию  мер  социальной
поддержки  обучающимся
(обучавшимся до дня выпуска)
муниципальных образователь-
ных организаций

1004 0960270060 00
0

107,50000 107,50000 107,50000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 0960270060 30
0

107,50000 107,50000 107,50000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 0960270060 31
0

107,50000 107,50000 107,50000

Содержание  ребенка  в  семье
опекуна  и  приемной  семье,  а
также вознаграждение, причи-
тающееся  приемному  родите-
лю

1004 0960270130 00
0

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

1004 0960270130 30
0

8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

1004 0960270130 31
0

4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000

Социальные  выплаты  граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

1004 0960270130 32
0

4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Физическая культура 1101 0000000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района  "Развитие  физической
культуры и спорта на террито-
рии Мошенского муниципаль-
ного  района  на  2023-2028
годы"

1101 1200000000 00
0

4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Подпрограмма  "Развитие  фи-
зической  культуры  и
массового  спорта  на  террито-

1101 1210000000 00
0

100,00000 70,00000 70,00000



189

1 2 3 4 5 6 7
рии Мошенского муниципаль-
ного  района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  физической  культуры  и
спорта  на  территории
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"
Развитие  физической  культу-
ры и массового спорта на тер-
ритории муниципального рай-
она

1101 1210100000 00
0

100,00000 70,00000 70,00000

Реализация  прочих мероприя-
тий  подпрограммы  "Развитие
физической  культуры  и
массового  спорта  на  террито-
рии Мошенского муниципаль-
ного  района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Разви-
тие  физической  культуры  и
спорта  на  территории
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"

1101 1210199990 00
0

100,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 1210199990 60
0

100,00000 70,00000 70,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 1210199990 61
0

100,00000 70,00000 70,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы "Развитие физиче-
ской  культуры  и  спорта
Мошенского  муниципального
района на 2023-2028 годы"

1101 1220000000 00
0

4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Развитие  отрасли  физической
культуры и спорта

1101 1220100000 00
0

4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Обеспечение  деятельности
учреждений  в  сфере  физиче-
ской культуры и спорта

1101 1220101710 00
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 1220101710 60
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 1220101710 61
0

3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии  на  софинансирова-
ние  расходов  муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммунальных
услуг

1101 1220172300 00
0

925,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 1220172300 60
0

925,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре- 1101 1220172300 61 925,00000 0,00000 0,00000



190

1 2 3 4 5 6 7
ждениям 0
Софинансирование  субсидии
по  приобретению  коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

1101 12201S230
0

00
0

231,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

1101 12201S230
0

60
0

231,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

1101 12201S230
0

61
0

231,20000 0,00000 0,00000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

1300 0000000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  государствен-
ного  (муниципального)  внут-
реннего долга

1301 0000000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Управление  муници-
пальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

1301 1400000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Подпрограмма "Организация и
обеспечение  осуществления
бюджетного  процесса,  управ-
ление муниципальным долгом
Мошенского  муниципального
района"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Управ-
ление  муниципальными  фи-
нансами  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014-
2025 годы"

1301 1410000000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обеспечение  исполнения
долговых  обязательств
Мошенского  муниципального
района

1301 1410100000 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  внутреннего
муниципального долга

1301 1410121130 00
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

1301 1410121130 70
0

30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  муниципаль-
ного долга

1301 1410121130 73
0

30,00000 21,00000 18,20000

Межбюджетные  трансферты
общего  характера  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

1400 0000000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний

1401 0000000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципального
района"Управление  муници-
пальными  финансами  в

1401 1400000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000



191

1 2 3 4 5 6 7
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"
Подпрограмма  "Финансовая
поддержка  муниципальных
образований  Мошенского  му-
ниципального  района"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципального
района  "Управление  муници-
пальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

1401 1420000000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Выравнивание  уровня
бюджетной  обеспеченности
поселений

1401 1420200000 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
поселений

1401 1420270100 00
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Межбюджетные трансферты 1401 1420270100 50
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации 1401 1420270100 51
0

20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Условно  утвержденные  рас-
ходы

0,00000 3 226,60000 6 549,60000

Всего расходов: 286
848,69039

212
553,85039

214
728,07000

Приложение 8 



192

к решению Думы Мошенского 
муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

Распределение
 бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Мошенского муниципального района и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование ЦСР РЗ,

ПР
ВР Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

Сумма на
2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2023-2028
годы"

010000000
0

0000 000 78,52492 3,00000 3,00000

Подпрограмма  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2023-2028
годы"

012000000
0

0000 000 78,52492 3,00000 3,00000

Создание на территории рай-
она  современной  торговой
инфраструктуры,  обеспече-
ние  сбалансированности  ее
развития,  повышение  тер-
риториальной  доступности
торговых объектов для насе-
ления района

012030000
0

0000 000 78,52492 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
торговли  в  Мошенском  му-
ниципальном  районе"  му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Обеспечение
экономического  развития
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2023-2028
годы"

012039999
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Национальная экономика 012039999
0

0400 000 3,00000 3,00000 3,00000



193

1 2 3 4 5 6 7
Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

012039999
0

0412 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

012039999
0

0412 200 3,00000 3,00000 3,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

012039999
0

0412 240 3,00000 3,00000 3,00000

Софинансирование  иных
межбюджетных  трансфертов
из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных
районов  Новгородской
области на создание условий
для обеспечения жителей от-
даленных  и  (или)  труднодо-
ступных населенных пунктов
Новгородской  области  услу-
гами  торговли  посредством
мобильных  торговых  объек-
тов, обеспечивающих достав-
ку и реализацию товаров

01203S266
0

0000 000 75,52492 0,00000 0,00000

Национальная экономика 01203S266
0

0400 000 75,52492 0,00000 0,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

01203S266
0

0412 000 75,52492 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

01203S266
0

0412 800 75,52492 0,00000 0,00000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

01203S266
0

0412 810 75,52492 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие
малого  и  среднего  предпри-
нимательства  в  Мошенском
муниципальном  районе  на
2023-2028 годы"

020000000
0

0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Обеспечение  благоприятных
условий для развития малого
и  среднего  предпри-
нимательства  в  муниципаль-
ном районе

020010000
0

0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Поддержка субъектов малого
и  среднего  предпри-
нимательства  из  местного
бюджета

020012064
6

0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Национальная экономика 020012064
6

0400 000 10,00000 10,00000 10,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

020012064
6

0412 000 10,00000 10,00000 10,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

020012064
6

0412 200 10,00000 10,00000 10,00000



194

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

020012064
6

0412 240 10,00000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030000000
0

0000 000 600,00000 375,70000 363,70000

Обеспечение  эффективного
использования  муниципаль-
ного имущества Мошенского
муниципального района

030010000
0

0000 000 30,50000 30,50000 30,50000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030019999
0

0000 000 30,50000 30,50000 30,50000

Национальная экономика 030019999
0

0400 000 30,50000 30,50000 30,50000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030019999
0

0412 000 30,50000 30,50000 30,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030019999
0

0412 200 30,50000 30,50000 30,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030019999
0

0412 240 30,50000 30,50000 30,50000

Осуществление  регистрации
права  муниципальной  соб-
ственности  на  объекты  не-
движимого имущества

030020000
0

0000 000 32,50000 32,50000 32,50000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030029999
0

0000 000 32,50000 32,50000 32,50000

Национальная экономика 030029999
0

0400 000 32,50000 32,50000 32,50000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030029999
0

0412 000 32,50000 32,50000 32,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

030029999
0

0412 200 32,50000 32,50000 32,50000



195

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030029999
0

0412 240 32,50000 32,50000 32,50000

Обеспечение  рационального
и  эффективного  использова-
ния  земельных  участков,
государственная  собствен-
ность  на  которые  не  разгра-
ничена,  в  Мошенском  му-
ниципальном районе

030050000
0

0000 000 173,80000 69,00000 57,00000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030059999
0

0000 000 173,80000 69,00000 57,00000

Национальная экономика 030059999
0

0400 000 173,80000 69,00000 57,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030059999
0

0412 000 173,80000 69,00000 57,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030059999
0

0412 200 173,80000 69,00000 57,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030059999
0

0412 240 173,80000 69,00000 57,00000

Создание  программно-техни-
ческих  комплексов,  обеспе-
чивающих ведение информа-
ционных  баз  данных  по
управлению и распоряжению
муниципальным  имуще-
ством, в том числе и земель-
ными участками

030060000
0

0000 000 73,20000 73,20000 73,20000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030069999
0

0000 000 73,20000 73,20000 73,20000

Национальная экономика 030069999
0

0400 000 73,20000 73,20000 73,20000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030069999
0

0412 000 73,20000 73,20000 73,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

030069999
0

0412 200 73,20000 73,20000 73,20000



196

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030069999
0

0412 240 73,20000 73,20000 73,20000

Обеспечение  проведения  ра-
бот в отношении границ тер-
риториальных зон и населен-
ных  пунктов  Мошенского
муниципального района

030070000
0

0000 000 290,00000 170,50000 170,50000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным имуществом
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе  на  2014-2025
годы"

030079999
0

0000 000 290,00000 170,50000 170,50000

Национальная экономика 030079999
0

0400 000 290,00000 170,50000 170,50000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

030079999
0

0412 000 290,00000 170,50000 170,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030079999
0

0412 200 290,00000 170,50000 170,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

030079999
0

0412 240 290,00000 170,50000 170,50000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Охрана
окружающей  среды  и  эко-
логическая  безопасность  му-
ниципального  района  на
2014-2025 годы"

040000000
0

0000 000 3 920,00000 20,00000 20,00000

Строительство  соответству-
ющих  действующему  при-
родоохранному
законодательству  полигонов
для  размещения  твердых
бытовых отходов

040010000
0

0000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по организации деятель-
ности  по  захоронению  твер-
дых коммунальных отходов в
части  разработки  проектно-
сметной документации на ре-
культивацию  земельных
участков,  загрязненных  в
результате  расположения  на
них объектов размещения от-
ходов

040017524
0

0000 000 3 900,00000 0,00000 0,00000

Охрана окружающей среды 040017524
0

0600 000 3 900,00000 0,00000 0,00000



197

1 2 3 4 5 6 7
Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

040017524
0

0605 000 3 900,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040017524
0

0605 200 3 900,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040017524
0

0605 240 3 900,00000 0,00000 0,00000

Проведение  природоохран-
ных мероприятий в целях ис-
ключения  недопустимой  ан-
тропогенной  нагрузки  на
окружающую среду

040020000
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация прочих меропри-
ятий программы Мошенского
муниципального  района
"Охрана  окружающей  среды
и  экологическая  безопас-
ность  муниципального  райо-
на на 2014-2025 годы"

040029999
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Охрана окружающей среды 040029999
0

0600 000 20,00000 20,00000 20,00000

Другие  вопросы  в  области
охраны окружающей среды

040029999
0

0605 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040029999
0

0605 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

040029999
0

0605 240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Энергосбереже-
ние  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2018-2025
годы"

050000000
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Расширение практики приме-
нения  энергосберегающих
технологий

050020000
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района "Энергосбереже-
ние  в  Мошенском  муници-
пальном районе на 2018-2025
годы"

050029999
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

050029999
0

0500 000 3,00000 3,00000 3,00000

Коммунальное хозяйство 050029999
0

0502 000 3,00000 3,00000 3,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

050029999
0

0502 200 3,00000 3,00000 3,00000



198

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

050029999
0

0502 240 3,00000 3,00000 3,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Защита  населе-
ния и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  обеспече-
ние общественного порядка и
безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

060000000
0

0000 000 2 688,70000 1 482,20000 1 482,20000

Подпрограмма "Профилакти-
ка  правонарушений  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защи-
та населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014
- 2025 годы"

061000000
0

0000 000 876,00000 0,00000 0,00000

Вовлечение  общественности
в  предупреждение  правона-
рушений

061010000
0

0000 000 876,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  ""Профилак-
тика  правонарушений  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защи-
та населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014
- 2025 годы"

061019999
0

0000 000 876,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

061019999
0

0100 000 876,00000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

061019999
0

0113 000 876,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

061019999
0

0113 200 876,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

061019999
0

0113 240 876,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Профилакти-
ка терроризма и экстремизма
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе"муниципальной

064000000
0

0000 000 80,00000 0,00000 0,00000



199

1 2 3 4 5 6 7
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защи-
та населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014
- 2025 годы"
Улучшение  антитеррористи-
ческой  защищенности
потенциальных объектов тер-
рористических  по-
сягательств,  находящихся  в
собственности  или  ведении
муниципальных образований

064040000
0

0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Профилакти-
ка терроризма и экстремизма
в  Мошенском  муниципаль-
ном  районе"муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Защи-
та населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  общественного
порядка и безопасности про-
живания  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2014
- 2025 годы"

064049999
0

0000 000 80,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

064049999
0

0100 000 80,00000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

064049999
0

0113 000 80,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064049999
0

0113 200 80,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

064049999
0

0113 240 80,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Комплекс-
ные  меры  противодействия
наркомании и зависимости от
других  психотропных  ве-
ществ в Мошенском муници-
пальном  районе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района «Защита населе-
ния и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  обеспече-
ние общественного порядка и
безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы»

065000000
0

0000 000 150,00000 150,00000 150,00000

Снижение актуальности про-
блем,  связанных  со  зло-

065010000
0

0000 000 150,00000 150,00000 150,00000



200

1 2 3 4 5 6 7
употреблением  наркотиками
и  другими  психоактивными
веществами  в  Мошенском
муниципальном районе
Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Комплекс-
ные  меры  противодействия
наркомании и зависимости от
других  психотропных  ве-
ществ в Мошенском муници-
пальном  районе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Защита  населе-
ния и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  обеспече-
ние общественного порядка и
безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

065019999
0

0000 000 150,00000 150,00000 150,00000

Образование 065019999
0

0700 000 150,00000 150,00000 150,00000

Молодежная политика 065019999
0

0707 000 150,00000 150,00000 150,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

065019999
0

0707 600 150,00000 150,00000 150,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

065019999
0

0707 620 150,00000 150,00000 150,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
и  совершенствование  дея-
тельности единой диспетчер-
ской службы Администрации
муниципального района" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района "Защита населе-
ния и территорий от чрезвы-
чайных  ситуаций,  обеспече-
ние общественного порядка и
безопасности  проживания  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

067000000
0

0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Обеспечение  деятельности
единой  диспетчерской  служ-
бы  Администрации  муници-
пального района

067010000
0

0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Обеспечение  и
совершенствование  деятель-
ности  единой  диспетчерской
службы  Администрации  му-
ниципального района

067010112
0

0000 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Национальная безопасность и
правоохранительная  деятель-
ность

067010112
0

0300 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000

Защита населения и террито-
рии от  чрезвычайных  ситуа-

067010112
0

0310 000 1 582,70000 1 332,20000 1 332,20000



201

1 2 3 4 5 6 7
ций  природного  и  техноген-
ного  характера,  пожарная
безопасность
Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

067010112
0

0310 100 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

067010112
0

0310 110 1 553,90000 1 322,20000 1 322,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

067010112
0

0310 200 28,80000 10,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

067010112
0

0310 240 28,80000 10,00000 10,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Использование
и охрана земель  на террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  района  на  2020-
2025 годы"

070000000
0

0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Обеспечение организации ра-
ционального использования и
охраны земель на территории
муниципального района

070010000
0

0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Реализация прочих меропри-
ятий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района  "Ис-
пользование и охрана земель
на  территории  Мошенского
муниципального  района  на
2020-2025 годы"

070019999
0

0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Национальная экономика 070019999
0

0400 000 5,00000 5,00000 5,00000

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

070019999
0

0412 000 5,00000 5,00000 5,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

070019999
0

0412 200 5,00000 5,00000 5,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

070019999
0

0412 240 5,00000 5,00000 5,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного района  "Развитие  обра-
зования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-

090000000
0

0000 000 98 456,25000 84 870,00000 84 809,40000



202

1 2 3 4 5 6 7
2028 годы"
Подпрограмма "Развитие  до-
школьного и общего образо-
вания в Мошенском муници-
пальном  районе"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  обра-
зования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

091000000
0

0000 000 258,00000 258,00000 258,00000

Развитие общего образования 091010000
0

0000 000 258,00000 258,00000 258,00000

Обеспечение муниципальных
организаций,  осу-
ществляющих  образователь-
ную деятельность по образо-
вательным  программам
начального  общего,  основ-
ного  общего  и  среднего
общего образования, учебни-
ками и учебными пособиями

091017050
0

0000 000 187,00000 187,00000 187,00000

Образование 091017050
0

0700 000 187,00000 187,00000 187,00000

Общее образование 091017050
0

0702 000 187,00000 187,00000 187,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

091017050
0

0702 600 187,00000 187,00000 187,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

091017050
0

0702 620 187,00000 187,00000 187,00000

Обеспечение  доступа  к
информационно-телекомму-
никационной  сети  "Интер-
нет" муниципальных органи-
заций,  осуществляющих
образовательную  деятель-
ность  по  образовательным
программам  начального
общего,  основного общего и
среднего общего образования

091017057
0

0000 000 71,00000 71,00000 71,00000

Образование 091017057
0

0700 000 71,00000 71,00000 71,00000

Общее образование 091017057
0

0702 000 71,00000 71,00000 71,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

091017057
0

0702 600 71,00000 71,00000 71,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

091017057
0

0702 620 71,00000 71,00000 71,00000

Подпрограмма "Развитие  до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-

092000000
0

0000 000 1 190,60000 1 132,40000 1 132,40000



203

1 2 3 4 5 6 7
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Формирование целостной си-
стемы выявления,  продвиже-
ния и  поддержки одаренных
детей,  инициативной  и  та-
лантливой молодежи

092010000
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

092019999
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Образование 092019999
0

0700 000 100,00000 100,00000 100,00000

Общее образование 092019999
0

0702 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

092019999
0

0702 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

092019999
0

0702 620 100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка одаренных детей,
молодежи,  талантливых  пе-
дагогов

092020000
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие до-
полнительного образования в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

092029999
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 092029999
0

0700 000 15,00000 15,00000 15,00000

Общее образование 092029999
0

0702 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

092029999
0

0702 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

092029999
0

0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

Содействие  в  организации
каникулярного  образователь-
ного  отдыха,  здорового
образа жизни

092040000
0

0000 000 658,20000 600,00000 600,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие до-
полнительного образования в

092049999
0

0000 000 658,20000 600,00000 600,00000



204

1 2 3 4 5 6 7
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Образование 092049999

0
0700 000 658,20000 600,00000 600,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

092049999
0

0709 000 658,20000 600,00000 600,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

092049999
0

0709 600 658,20000 600,00000 600,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

092049999
0

0709 620 658,20000 600,00000 600,00000

Обеспечение  персонифици-
рованного  финансирования
дополнительного  образова-
ния детей

092050000
0

0000 000 417,40000 417,40000 417,40000

Расходы  на  реализацию
проекта  по  обеспечению  си-
стемы  персонифицирован-
ного финансирования допол-
нительного  образования
детей

092052221
0

0000 000 417,40000 417,40000 417,40000

Образование 092052221
0

0700 000 417,40000 417,40000 417,40000

Дополнительное образование
детей

092052221
0

0703 000 417,40000 417,40000 417,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

092052221
0

0703 600 417,40000 417,40000 417,40000

Субсидии автономным учре-
ждениям

092052221
0

0703 620 417,40000 417,40000 417,40000

Подпрограмма  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального района в соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  обра-
зования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

093000000
0

0000 000 18,00000 18,00000 18,00000

Поддержка молодой семьи 093030000
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального района в соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  обра-
зования  в  Мошенском  му-

093039999
0

0000 000 3,00000 3,00000 3,00000



205

1 2 3 4 5 6 7
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"
Образование 093039999

0
0700 000 3,00000 3,00000 3,00000

Молодежная политика 093039999
0

0707 000 3,00000 3,00000 3,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

093039999
0

0707 600 3,00000 3,00000 3,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

093039999
0

0707 620 3,00000 3,00000 3,00000

Выявление,  продвижение  и
поддержка  активности  мо-
лодежи  и  ее  достижений  в
различных сферах деятельно-
сти, в том числе по волонтер-
скому движению

093070000
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Вовлечение
молодежи  Мошенского  му-
ниципального района в соци-
альную  практику"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  обра-
зования  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

093079999
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 093079999
0

0700 000 15,00000 15,00000 15,00000

Молодежная политика 093079999
0

0707 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

093079999
0

0707 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

093079999
0

0707 620 15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципаль-
ного района" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

094000000
0

0000 000 55,00000 55,00000 55,00000

Мероприятия  по
совершенствованию  системы
патриотического воспитания

094020000
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципаль-
ного района" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-

094029999
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000



206

1 2 3 4 5 6 7
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Образование 094029999

0
0700 000 20,00000 20,00000 20,00000

Общее образование 094029999
0

0702 000 20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

094029999
0

0702 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

094029999
0

0702 620 20,00000 20,00000 20,00000

Мероприятия по организации
допризывной подготовки мо-
лодежи к военной службе по
призыву

094040000
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципаль-
ного района" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

094049999
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Образование 094049999
0

0700 000 20,00000 20,00000 20,00000

Общее образование 094049999
0

0702 000 20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

094049999
0

0702 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

094049999
0

0702 620 20,00000 20,00000 20,00000

Развитие  военно-прикладно-
го  и  технического  видов
спорта

094050000
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Патриотиче-
ское  воспитание  населения
Мошенского  муниципаль-
ного района" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

094059999
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 094059999
0

0700 000 15,00000 15,00000 15,00000

Общее образование 094059999
0

0702 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

094059999
0

0702 600 15,00000 15,00000 15,00000



207

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учре-
ждениям

094059999
0

0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

Подпрограмма  "Социальная
адаптация  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попе-
чения родителей, а также лиц
из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения
родителей"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

095000000
0

0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Ресурсное  и  материально-
техническое  обеспечение
процесса  социализации
детей-сирот,  а  также  лиц  из
числа детей-сирот

095030000
0

0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Обеспечение  жилыми  поме-
щениями  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попе-
чения родителей, лиц из чис-
ла  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей

09503N082
1

0000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Социальная политика 09503N082
1

1000 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Охрана семьи и детства 09503N082
1

1004 000 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Капитальные  вложения  в
объекты  государственной
(муниципальной)  собствен-
ности

09503N082
1

1004 400 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Бюджетные инвестиции 09503N082
1

1004 410 1 733,20000 1 733,20000 1 733,20000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-
роприятия в области образо-
вания"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

096000000
0

0000 000 95 131,45000 81 603,40000 81 542,80000

Обеспечение выполнения му-
ниципальных заданий

096010000
0

0000 000 31 082,25000 17 976,70000 17 976,70000

Обеспечение  деятельности
дошкольных  образователь-
ных организаций

096010121
0

0000 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Образование 096010121
0

0700 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Дошкольное образование 096010121
0

0701 000 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

096010121
0

0701 600 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000



208

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии автономным учре-
ждениям

096010121
0

0701 620 12 133,05000 10 271,10000 10 271,10000

Обеспечение  деятельности
образовательных  организа-
ций-  интернатов,  реализу-
ющих основные общеобразо-
вательные  программы,
программы  основного
общего  образования,
среднего общего образования

096010122
0

0000 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Образование 096010122
0

0700 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Общее образование 096010122
0

0702 000 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096010122
0

0702 600 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096010122
0

0702 620 7 696,30000 6 451,70000 6 451,70000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

096010123
0

0000 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Образование 096010123
0

0700 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Дополнительное образование
детей

096010123
0

0703 000 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096010123
0

0703 600 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096010123
0

0703 620 1 391,50000 1 253,90000 1 253,90000

Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммуналь-
ных услуг

096017230
0

0000 000 7 889,10000 0,00000 0,00000

Образование 096017230
0

0700 000 7 889,10000 0,00000 0,00000

Дошкольное образование 096017230
0

0701 000 2 771,04000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096017230
0

0701 600 2 771,04000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096017230
0

0701 620 2 771,04000 0,00000 0,00000

Общее образование 096017230
0

0702 000 5 118,06000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096017230
0

0702 600 5 118,06000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096017230
0

0702 620 5 118,06000 0,00000 0,00000



209

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

09601S230
0

0000 000 1 972,30000 0,00000 0,00000

Образование 09601S230
0

0700 000 1 972,30000 0,00000 0,00000

Дошкольное образование 09601S230
0

0701 000 692,76000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09601S230
0

0701 600 692,76000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09601S230
0

0701 620 692,76000 0,00000 0,00000

Общее образование 09601S230
0

0702 000 1 279,54000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09601S230
0

0702 600 1 279,54000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09601S230
0

0702 620 1 279,54000 0,00000 0,00000

Обеспечение выполнения му-
ниципальных полномочий

096020000
0

0000 000 59 483,50000 59 268,30000 59 207,70000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций  (источником  фи-
нансового обеспечения кото-
рых  является  иной  меж-
бюджетный трансферт из фе-
дерального бюджета)

096025303
1

0000 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Образование 096025303
1

0700 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Общее образование 096025303
1

0702 000 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096025303
1

0702 600 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096025303
1

0702 620 3 124,80000 3 124,80000 3 124,80000

Компенсация  родительской
платы  родителям  (законным
представителям) детей, посе-
щающих частные и муници-
пальные  образовательные
организации,  реализующие
образовательную  программу
дошкольного образования

096027001
0

0000 000 437,50000 437,50000 437,50000

Социальная политика 096027001
0

1000 000 437,50000 437,50000 437,50000

Охрана семьи и детства 096027001
0

1004 000 437,50000 437,50000 437,50000

Социальное  обеспечение  и 096027001 1004 300 437,50000 437,50000 437,50000



210

1 2 3 4 5 6 7
иные выплаты населению 0
Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

096027001
0

1004 310 437,50000 437,50000 437,50000

Обеспечение  государствен-
ных  гарантий  реализации
прав  на  получение  общедо-
ступного  и  бесплатного  до-
школьного образования в му-
ниципальных  дошкольных
образовательных организаци-
ях,  общедоступного  и  бес-
платного  дошкольного,
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях,
обеспечение  дополнитель-
ного образования детей в му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организациях  в
части  расходов  на  оплату
труда  работникам  образо-
вательных  организаций,  тех-
нические  средства  обучения,
расходные  материалы  и  хо-
зяйственные  нужды  образо-
вательных  организаций,  на
организацию  обучения  по
основным общеобразователь-
ным  программам  на  дому,
возмещение  расходов  за
пользование услугой доступа
к  информационно-теле-
коммуникационной сети "Ин-
тернет"  муниципальных
общеобразовательных  орга-
низаций,  организующих
обучение  детей-инвалидов  с
использованием  дистанцион-
ных  образовательных  техно-
логий

096027004
0

0000 000 36 211,80000 36 145,40000 36 145,40000

Образование 096027004
0

0700 000 36 211,80000 36 145,40000 36 145,40000

Дошкольное образование 096027004
0

0701 000 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027004
0

0701 600 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027004
0

0701 620 9 884,90000 9 884,90000 9 884,90000

Общее образование 096027004
0

0702 000 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027004
0

0702 600 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000



211

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии автономным учре-
ждениям

096027004
0

0702 620 26 326,90000 26 260,50000 26 260,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  оказанию  мер  соци-
альной  поддержки  обу-
чающимся  (обучавшимся  до
дня  выпуска)  муниципаль-
ных образовательных органи-
заций

096027006
0

0000 000 799,90000 799,90000 799,90000

Образование 096027006
0

0700 000 692,40000 692,40000 692,40000

Дошкольное образование 096027006
0

0701 000 12,50000 12,50000 12,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027006
0

0701 600 12,50000 12,50000 12,50000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027006
0

0701 620 12,50000 12,50000 12,50000

Общее образование 096027006
0

0702 000 679,90000 679,90000 679,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027006
0

0702 600 679,90000 679,90000 679,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027006
0

0702 620 679,90000 679,90000 679,90000

Социальная политика 096027006
0

1000 000 107,50000 107,50000 107,50000

Охрана семьи и детства 096027006
0

1004 000 107,50000 107,50000 107,50000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

096027006
0

1004 300 107,50000 107,50000 107,50000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

096027006
0

1004 310 107,50000 107,50000 107,50000

Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также  вознаграждение,  при-
читающееся  приемному
родителю

096027013
0

0000 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Социальная политика 096027013
0

1000 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Охрана семьи и детства 096027013
0

1004 000 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

096027013
0

1004 300 8 691,20000 8 691,20000 8 691,20000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

096027013
0

1004 310 4 650,10000 4 650,10000 4 650,10000

Социальные  выплаты  граж-
данам,  кроме  публичных
нормативных  социальных
выплат

096027013
0

1004 320 4 041,10000 4 041,10000 4 041,10000

Ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  в  муниципаль-

096027063
0

0000 000 465,50000 465,50000 465,50000



212

1 2 3 4 5 6 7
ных образовательных органи-
зациях,  реализующих  обще-
образовательные  программы
начального  общего,  основ-
ного  общего  и  среднего
общего образования
Образование 096027063

0
0700 000 465,50000 465,50000 465,50000

Общее образование 096027063
0

0702 000 465,50000 465,50000 465,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027063
0

0702 600 465,50000 465,50000 465,50000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027063
0

0702 620 465,50000 465,50000 465,50000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  предоставлению  до-
полнительных  мер  социаль-
ной  поддержки  обучающим-
ся  муниципальных  образо-
вательных  организаций,  яв-
ляющихся  детьми  граждан,
призванных  на  военную
службу  по  мобилизации,
граждан,  заключивших
контракт  о  прохождении
военной службы, граждан, за-
ключивших  контракт  о
добровольном  содействии,
сотрудников,  находящихся  в
служебной командировке

096027164
0

0000 000 17,00000 0,00000 0,00000

Образование 096027164
0

0700 000 17,00000 0,00000 0,00000

Общее образование 096027164
0

0702 000 17,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027164
0

0702 600 17,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027164
0

0702 620 17,00000 0,00000 0,00000

Приобретение или изготовле-
ние  бланков  документов  об
образовании  и  (или)  о  ква-
лификации

096027208
0

0000 000 9,50000 9,50000 9,50000

Образование 096027208
0

0700 000 9,50000 9,50000 9,50000

Общее образование 096027208
0

0702 000 9,50000 9,50000 9,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027208
0

0702 600 9,50000 9,50000 9,50000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027208
0

0702 620 9,50000 9,50000 9,50000

Обеспечение  пожарной  без- 096027212 0000 000 1 350,20000 1 350,20000 1 350,20000



213

1 2 3 4 5 6 7
опасности,  антитеррористи-
ческой  и  антикриминальной
безопасности  муниципаль-
ных  дошкольных  образо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  организаций
дополнительного  образова-
ния детей

0

Образование 096027212
0

0700 000 1 350,20000 1 350,20000 1 350,20000

Дошкольное образование 096027212
0

0701 000 698,80000 698,80000 698,80000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027212
0

0701 600 698,80000 698,80000 698,80000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027212
0

0701 620 698,80000 698,80000 698,80000

Общее образование 096027212
0

0702 000 651,40000 651,40000 651,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027212
0

0702 600 651,40000 651,40000 651,40000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027212
0

0702 620 651,40000 651,40000 651,40000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты бюджету муниципаль-
ного района на организацию
бесплатной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразо-
вательных организаций

096027238
0

0000 000 5 407,78000 5 407,78000 5 407,78000

Общегосударственные
вопросы

096027238
0

0100 000 1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

096027238
0

0113 000 1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027238
0

0113 600 1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

096027238
0

0113 610 1 921,82400 1 921,82400 1 921,82400

Образование 096027238
0

0700 000 3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Общее образование 096027238
0

0702 000 3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096027238
0

0702 600 3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Субсидии автономным учре-
ждениям

096027238
0

0702 620 3 485,95600 3 485,95600 3 485,95600

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  и  прочие  ме-

096029999
0

0000 000 245,70000 113,90000 113,90000



214

1 2 3 4 5 6 7
роприятия в области образо-
вания"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Образование 096029999

0
0700 000 245,70000 113,90000 113,90000

Дошкольное образование 096029999
0

0701 000 117,60000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096029999
0

0701 600 117,60000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096029999
0

0701 620 117,60000 0,00000 0,00000

Общее образование 096029999
0

0702 000 128,10000 113,90000 113,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096029999
0

0702 600 128,10000 113,90000 113,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096029999
0

0702 620 128,10000 113,90000 113,90000

Субcидии бюджетам муници-
пальных районов  на  органи-
зацию  бесплатного  горячего
питания обучающихся, полу-
чающих  начальное  общее
образование  в  муниципаль-
ных образовательных органи-
зациях

09602L304
1

0000 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Образование 09602L304
1

0700 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Общее образование 09602L304
1

0702 000 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602L304
1

0702 600 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09602L304
1

0702 620 2 158,60000 2 158,60000 2 098,00000

Софинансирование  субсидии
на приобретение или изготов-
ление бланков документов об
образовании  и  (или)  о  ква-
лификации

09602S208
0

0000 000 1,10000 1,10000 1,10000

Образование 09602S208
0

0700 000 1,10000 1,10000 1,10000

Общее образование 09602S208
0

0702 000 1,10000 1,10000 1,10000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602S208
0

0702 600 1,10000 1,10000 1,10000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09602S208
0

0702 620 1,10000 1,10000 1,10000



215

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование  субсидии
на  обеспечение  пожарной
безопасности,  антитеррори-
стической  и  антикриминаль-
ной  безопасности  муници-
пальных дошкольных образо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных  организаций,  му-
ниципальных  организаций
дополнительного  образова-
ния детей

09602S212
0

0000 000 337,60000 337,60000 337,60000

Образование 09602S212
0

0700 000 337,60000 337,60000 337,60000

Дошкольное образование 09602S212
0

0701 000 174,70000 174,70000 174,70000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602S212
0

0701 600 174,70000 174,70000 174,70000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09602S212
0

0701 620 174,70000 174,70000 174,70000

Общее образование 09602S212
0

0702 000 162,90000 162,90000 162,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602S212
0

0702 600 162,90000 162,90000 162,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

09602S212
0

0702 620 162,90000 162,90000 162,90000

Софинансирование  к  иным
межбюджетным трансфертам
бюджетам  муниципальных
районов на организацию бес-
платной  перевозки  обу-
чающихся  общеобразо-
вательных организаций

09602S238
0

0000 000 225,32000 225,32000 225,32000

Общегосударственные
вопросы

09602S238
0

0100 000 80,07600 80,07600 80,07600

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

09602S238
0

0113 000 80,07600 80,07600 80,07600

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602S238
0

0113 600 80,07600 80,07600 80,07600

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

09602S238
0

0113 610 80,07600 80,07600 80,07600

Образование 09602S238
0

0700 000 145,24400 145,24400 145,24400

Общее образование 09602S238
0

0702 000 145,24400 145,24400 145,24400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

09602S238
0

0702 600 145,24400 145,24400 145,24400

Субсидии автономным учре-
ждениям

09602S238
0

0702 620 145,24400 145,24400 145,24400

Реализация прочих меропри- 096030000 0000 000 2 605,80000 2 398,50000 2 398,50000



216

1 2 3 4 5 6 7
ятий и управления в области
образования

0

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

096030100
0

0000 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000

Образование 096030100
0

0700 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000

Другие  вопросы  в  области
образования

096030100
0

0709 000 1 619,20000 1 411,90000 1 411,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

096030100
0

0709 100 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

096030100
0

0709 120 1 419,20000 1 217,90000 1 217,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096030100
0

0709 200 200,00000 194,00000 194,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096030100
0

0709 240 200,00000 194,00000 194,00000

Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные
отдельные  государственные
полномочия области

096037028
0

0000 000 986,60000 986,60000 986,60000

Образование 096037028
0

0700 000 986,60000 986,60000 986,60000

Другие  вопросы  в  области
образования

096037028
0

0709 000 986,60000 986,60000 986,60000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

096037028
0

0709 100 922,90000 922,90000 922,90000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

096037028
0

0709 120 922,90000 922,90000 922,90000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096037028
0

0709 200 63,70000 63,70000 63,70000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

096037028
0

0709 240 63,70000 63,70000 63,70000



217

1 2 3 4 5 6 7
Федеральный  проект
"Современная школа"

096E10000
0

0000 000 1 914,90000 1 914,90000 1 914,90000

Обеспечение  деятельности
центров  образования  циф-
рового  и  гуманитарного
профилей  в  общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях области

096E17002
0

0000 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Образование 096E17002
0

0700 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Общее образование 096E17002
0

0702 000 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096E17002
0

0702 600 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096E17002
0

0702 620 1 714,90000 1 714,90000 1 714,90000

Финансовое обеспечение дея-
тельности  центров  образова-
ния цифрового и гуманитар-
ного профилей в общеобразо-
вательных  муниципальных
организациях

096E17137
0

0000 000 200,00000 200,00000 200,00000

Образование 096E17137
0

0700 000 200,00000 200,00000 200,00000

Общее образование 096E17137
0

0702 000 200,00000 200,00000 200,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096E17137
0

0702 600 200,00000 200,00000 200,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096E17137
0

0702 620 200,00000 200,00000 200,00000

Федеральный  проект  "Циф-
ровая образовательная среда"

096E40000
0

0000 000 45,00000 45,00000 45,00000

Внедрение и функционирова-
ние  целевой  модели  циф-
ровой образовательной среды
в  общеобразовательных  му-
ниципальных  организациях
района

096E47138
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 096E47138
0

0700 000 15,00000 15,00000 15,00000

Общее образование 096E47138
0

0702 000 15,00000 15,00000 15,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096E47138
0

0702 600 15,00000 15,00000 15,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096E47138
0

0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

Финансовое  обеспечение
функционирования  целевой
модели  цифровой  образо-
вательной  среды  в  рамках
эксперимента  по  модерниза-
ции  начального  общего,

096E47234
0

0000 000 30,00000 30,00000 30,00000



218

1 2 3 4 5 6 7
основного общего и среднего
общего  образования  в  му-
ниципальных  общеобразо-
вательных организациях
Образование 096E47234

0
0700 000 30,00000 30,00000 30,00000

Общее образование 096E47234
0

0702 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

096E47234
0

0702 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

096E47234
0

0702 620 30,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма "Привлечение
квалифицированных кадров в
сферу  образования
Мошенского  муниципаль-
ного района" муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

097000000
0

0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Оказание  мер  муниципаль-
ной  поддержки  педагогиче-
ским  работникам  общеобра-
зовательных организаций

097040000
0

0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий  по  предоставлению  до-
полнительных  мер  социаль-
ной  поддержки  отдельным
категориям  педагогических
работников,  трудо-
устроившихся в муниципаль-
ные образовательные органи-
зации,  реализующие  образо-
вательные  программы
начального  общего,  основ-
ного  общего,  среднего
общего  образования,  и  осу-
ществляющих трудовую дея-
тельность на территории му-
ниципального района Новго-
родской области в 2022-2025
годах

097047265
0

0000 000 40,00000 40,00000 40,00000

Социальная политика 097047265
0

1000 000 40,00000 40,00000 40,00000

Социальное  обеспечение  на-
селения

097047265
0

1003 000 40,00000 40,00000 40,00000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

097047265
0

1003 300 40,00000 40,00000 40,00000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

097047265
0

1003 310 40,00000 40,00000 40,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Привлечение

097049999
0

0000 000 30,00000 30,00000 30,00000



219

1 2 3 4 5 6 7
квалифицированных кадров в
сферу  образования
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "  муниципаль-
ной  программы Мошенского
муниципального  района"Раз-
витие  образования  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Образование 097049999

0
0700 000 30,00000 30,00000 30,00000

Общее образование 097049999
0

0702 000 30,00000 30,00000 30,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

097049999
0

0702 600 30,00000 30,00000 30,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

097049999
0

0702 620 30,00000 30,00000 30,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

100000000
0

0000 000 52 652,72435 32 025,29639 31 969,86000

Подпрограмма  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного района (2023-2028 годы)
муниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

101000000
0

0000 000 51 468,42435 31 002,09639 30 946,66000

Обеспечение прав граждан на
равный доступ к культурным
ценностям  и  участию  в
культурной  жизни,  создание
условий для развития и реа-
лизации  творческого
потенциала каждой личности

101010000
0

0000 000 120,00000 120,00000 120,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного района (2023-2028 годы)
муниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

101019999
0

0000 000 120,00000 120,00000 120,00000

Культура, кинематография 101019999
0

0800 000 120,00000 120,00000 120,00000

Культура 101019999
0

0801 000 120,00000 120,00000 120,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

101019999
0

0801 600 120,00000 120,00000 120,00000



220

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101019999
0

0801 610 120,00000 120,00000 120,00000

Развитие  художественного
образования  в сфере культу-
ры,  сохранение  кадрового
потенциала  сферы  культура,
повышение  престижности  и
привлекательности  профес-
сии работника культуры

101020000
0

0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного района (2023-2028 годы)
муниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

101029999
0

0000 000 10,00000 10,00000 10,00000

Культура, кинематография 101029999
0

0800 000 10,00000 10,00000 10,00000

Культура 101029999
0

0801 000 10,00000 10,00000 10,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101029999
0

0801 600 10,00000 10,00000 10,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101029999
0

0801 610 10,00000 10,00000 10,00000

Укрепление единого культур-
ного  и  информационного
пространства  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  района.  Укрепление  и
модернизация  материально-
технической  базы  учрежде-
ний культуры.

101030000
0

0000 000 1 278,26250 988,33454 984,96000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Культура
Мошенского  муниципаль-
ного района (2023-2028 годы)
муниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

101039999
0

0000 000 398,80000 108,87204 109,58400

Культура, кинематография 101039999
0

0800 000 398,80000 108,87204 109,58400

Культура 101039999
0

0801 000 398,80000 108,87204 109,58400

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101039999
0

0801 600 398,80000 108,87204 109,58400

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101039999
0

0801 610 398,80000 108,87204 109,58400



221

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение  развития  и
укрепления материально-тех-
нической базы домов культу-
ры,  подведомственных
органов местного самоуправ-
ления  муниципальных  рай-
онов, реализующим полномо-
чия в сфере культуры, в насе-
ленных пунктах с числом жи-
телей до 50 тысяч человек

10103L467
0

0000 000 845,88000 845,88000 841,74300

Культура, кинематография 10103L467
0

0800 000 845,88000 845,88000 841,74300

Культура 10103L467
0

0801 000 845,88000 845,88000 841,74300

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

10103L467
0

0801 600 845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

10103L467
0

0801 610 845,88000 845,88000 841,74300

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов  на  под-
держку  отрасли  культура
(Модернизация  библиотек  в
части комплектования книж-
ных  фондов  библиотек  му-
ниципальных  образований  и
государственных  общедо-
ступных библиотек)

10103L519
1

0000 000 33,58250 33,58250 33,63300

Культура, кинематография 10103L519
1

0800 000 33,58250 33,58250 33,63300

Культура 10103L519
1

0801 000 33,58250 33,58250 33,63300

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

10103L519
1

0801 600 33,58250 33,58250 33,63300

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

10103L519
1

0801 610 33,58250 33,58250 33,63300

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)  в
области культуры, искусства,
образования  в сфере культу-
ры и обеспечение деятельно-
сти муниципальных учрежде-
ний  культуры,  искусства,
образования  в сфере культу-
ры

101050000
0

0000 000 40 008,10000 29 831,70000 29 831,70000

Обеспечение  деятельности
организаций  дополнитель-
ного образования детей

101050123
0

0000 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Образование 101050123
0

0700 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Дополнительное образование
детей

101050123
0

0703 000 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-

101050123
0

0703 600 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000



222

1 2 3 4 5 6 7
коммерческим организациям
Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101050123
0

0703 610 4 015,50000 3 424,30000 3 424,30000

Обеспечение  деятельности
учреждений культуры

101050141
0

0000 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Культура, кинематография 101050141
0

0800 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Культура 101050141
0

0801 000 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101050141
0

0801 600 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101050141
0

0801 610 21 442,80000 18 183,90000 18 183,90000

Обеспечение  деятельности
библиотек

101050142
0

0000 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Культура, кинематография 101050142
0

0800 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Культура 101050142
0

0801 000 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101050142
0

0801 600 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101050142
0

0801 610 9 695,20000 8 223,50000 8 223,50000

Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммуналь-
ных услуг

101057230
0

0000 000 3 883,70000 0,00000 0,00000

Образование 101057230
0

0700 000 560,90000 0,00000 0,00000

Дополнительное образование
детей

101057230
0

0703 000 560,90000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101057230
0

0703 600 560,90000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101057230
0

0703 610 560,90000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101057230
0

0800 000 3 322,80000 0,00000 0,00000

Культура 101057230
0

0801 000 3 322,80000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101057230
0

0801 600 3 322,80000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101057230
0

0801 610 3 322,80000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

10105S230
0

0000 000 970,90000 0,00000 0,00000



223

1 2 3 4 5 6 7
Образование 10105S230

0
0700 000 140,20000 0,00000 0,00000

Дополнительное образование
детей

10105S230
0

0703 000 140,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

10105S230
0

0703 600 140,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

10105S230
0

0703 610 140,20000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 10105S230
0

0800 000 830,70000 0,00000 0,00000

Культура 10105S230
0

0801 000 830,70000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

10105S230
0

0801 600 830,70000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

10105S230
0

0801 610 830,70000 0,00000 0,00000

Федеральный  проект
"Культурная среда"

101A10000
0

0000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  муници-
пальных образований Новго-
родской области на создание
модельных  муниципальных
библиотек  в  целях  реализа-
ции  национального  проекта
"Культура"

101A15454
1

0000 000 10 000,00000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 101A15454
1

0800 000 10 000,00000 0,00000 0,00000

Культура 101A15454
1

0801 000 10 000,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101A15454
1

0801 600 10 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101A15454
1

0801 610 10 000,00000 0,00000 0,00000

Федеральный  проект  "Твор-
ческие люди"

101A20000
0

0000 000 52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии бюджетам муници-
пальных  районов  на  под-
держку  отрасли  культуры
(государственная  поддержка
лучших работников сельских
учреждений культуры)

101A25519
5

0000 000 52,06185 52,06185 0,00000

Культура, кинематография 101A25519
5

0800 000 52,06185 52,06185 0,00000

Культура 101A25519
5

0801 000 52,06185 52,06185 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

101A25519
5

0801 600 52,06185 52,06185 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

101A25519
5

0801 610 52,06185 52,06185 0,00000



224

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма  "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  района  (2023-2028
годы)"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-
тие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

102000000
0

0000 000 50,00000 50,00000 50,00000

Содействие  формированию
конкурентоспособного  ту-
ристского  продукта,  разви-
тию  проектов  в  сфере  ту-
ризма

102020000
0

0000 000 50,00000 50,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие  ту-
ризма  и  туристической  дея-
тельности  на  территории
Мошенского  муниципаль-
ного  района  (2023-2028
годы)" "Развитие культуры и
туризма  в  Мошенском  му-
ниципальном районе на 2023-
2028 годы"

102029999
0

0000 000 50,00000 50,00000 50,00000

Культура, кинематография 102029999
0

0800 000 50,00000 50,00000 50,00000

Культура 102029999
0

0801 000 50,00000 50,00000 50,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

102029999
0

0801 600 50,00000 50,00000 50,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

102029999
0

0801 610 50,00000 50,00000 50,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Разви-
тие  культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе (2023-2028 годы)" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"

103000000
0

0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000

Обеспечение  реализации му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе (2023-2028 годы)" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие

103010000
0

0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000



225

1 2 3 4 5 6 7
культуры  и  туризма  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2023-2028 годы"
Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

103010100
0

0000 000 1 134,30000 973,20000 973,20000

Культура, кинематография 103010100
0

0800 000 1 134,30000 973,20000 973,20000

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

103010100
0

0804 000 1 134,30000 973,20000 973,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

103010100
0

0804 100 1 114,30000 953,20000 953,20000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

103010100
0

0804 120 1 114,30000 953,20000 953,20000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

103010100
0

0804 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

103010100
0

0804 240 20,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта на
территории Мошенского  му-
ниципального  района  на
2023-2028 годы"

120000000
0

0000 000 4 711,90000 2 743,40000 2 743,40000

Подпрограмма "Развитие фи-
зической  культуры  и
массового спорта на террито-
рии  Мошенского  муници-
пального  района"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Развитие  физи-
ческой культуры и спорта на
территории Мошенского  му-
ниципального  района  на
2023-2028 годы"

121000000
0

0000 000 100,00000 70,00000 70,00000

Развитие физической культу-
ры  и  массового  спорта  на
территории  муниципального
района

121010000
0

0000 000 100,00000 70,00000 70,00000

Реализация прочих меропри-
ятий  подпрограммы  "Разви-
тие  физической  культуры  и
массового спорта на террито-
рии  Мошенского  муници-

121019999
0

0000 000 100,00000 70,00000 70,00000



226

1 2 3 4 5 6 7
пального  района"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта на
территории Мошенского  му-
ниципального  района  на
2023-2028 годы"
Физическая культура и спорт 121019999

0
1100 000 100,00000 70,00000 70,00000

Физическая культура 121019999
0

1101 000 100,00000 70,00000 70,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

121019999
0

1101 600 100,00000 70,00000 70,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

121019999
0

1101 610 100,00000 70,00000 70,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
реализации  муниципальной
программы  "Развитие  физи-
ческой  культуры  и  спорта
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2023-2028
годы"

122000000
0

0000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Развитие отрасли физической
культуры и спорта

122010000
0

0000 000 4 611,90000 2 673,40000 2 673,40000

Обеспечение  деятельности
учреждений в сфере физиче-
ской культуры и спорта

122010171
0

0000 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Физическая культура и спорт 122010171
0

1100 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Физическая культура 122010171
0

1101 000 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

122010171
0

1101 600 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

122010171
0

1101 610 3 455,70000 2 673,40000 2 673,40000

Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммуналь-
ных услуг

122017230
0

0000 000 925,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура и спорт 122017230
0

1100 000 925,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура 122017230
0

1101 000 925,00000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

122017230
0

1101 600 925,00000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

122017230
0

1101 610 925,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-

12201S230
0

0000 000 231,20000 0,00000 0,00000



227

1 2 3 4 5 6 7
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями
Физическая культура и спорт 12201S230

0
1100 000 231,20000 0,00000 0,00000

Физическая культура 12201S230
0

1101 000 231,20000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

12201S230
0

1101 600 231,20000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

12201S230
0

1101 610 231,20000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Реформирова-
ние  и  развитие  системы  му-
ниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2021-2025
годы"

130000000
0

0000 000 386,00000 341,00000 341,00000

Подпрограмма  "Содействие
развитию  местного  само-
управления  в  Мошенском
муниципальном  районе"му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Реформирова-
ние  и  развитие  системы  му-
ниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2021-2025
годы"

131000000
0

0000 000 177,00000 132,00000 132,00000

Информационная  поддержка
реформы  местного  само-
управления  и  методическое
сопровождение  деятельности
органов местного самоуправ-
ления

131010000
0

0000 000 177,00000 132,00000 132,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Содействие
развитию  местного  само-
управления  в  Мошенском
муниципальном  районе"му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Реформирова-
ние  и  развитие  системы  му-
ниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2021-2025
годы"

131019999
0

0000 000 177,00000 132,00000 132,00000

Общегосударственные
вопросы

131019999
0

0100 000 177,00000 132,00000 132,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

131019999
0

0113 000 177,00000 132,00000 132,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения

131019999
0

0113 200 50,00000 50,00000 50,00000



228

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

131019999
0

0113 240 50,00000 50,00000 50,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

131019999
0

0113 800 127,00000 82,00000 82,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

131019999
0

0113 850 127,00000 82,00000 82,00000

Подпрограмма  "Обеспечение
хранения  архивного  фонда
муниципального  района"му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Реформирова-
ние  и  развитие  системы  му-
ниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2021-2025
годы"

132000000
0

0000 000 8,00000 8,00000 8,00000

Создание  условий,  отве-
чающих нормативным требо-
ваниям  хранения  архивных
документов

132010000
0

0000 000 8,00000 8,00000 8,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Обеспечение
хранения  архивного  фонда
муниципального района" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Реформирова-
ние  и  развитие  системы  му-
ниципального  управления
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2021-2025
годы"

132019999
0

0000 000 8,00000 8,00000 8,00000

Общегосударственные
вопросы

132019999
0

0100 000 8,00000 8,00000 8,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

132019999
0

0113 000 8,00000 8,00000 8,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

132019999
0

0113 200 8,00000 8,00000 8,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

132019999
0

0113 240 8,00000 8,00000 8,00000

Подпрограмма  "Развитие
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие

133000000
0

0000 000 186,00000 186,00000 186,00000



229

1 2 3 4 5 6 7
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"
Создание  и  модернизация
информационных  систем
органов местного самоуправ-
ления Мошенского района и
их  взаимодействие  с
информационными  си-
стемами федеральных и реги-
ональных органов власти

133010000
0

0000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"

133019999
0

0000 000 65,00000 65,00000 65,00000

Общегосударственные
вопросы

133019999
0

0100 000 65,00000 65,00000 65,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

133019999
0

0113 000 65,00000 65,00000 65,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133019999
0

0113 200 65,00000 65,00000 65,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133019999
0

0113 240 65,00000 65,00000 65,00000

Создание условий для предо-
ставления государственных и
муниципальных  услуг  граж-
данам и организациям

133020000
0

0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"

133029999
0

0000 000 70,00000 70,00000 70,00000

Общегосударственные
вопросы

133029999
0

0100 000 70,00000 70,00000 70,00000



230

1 2 3 4 5 6 7
Другие  общегосударствен-
ные вопросы

133029999
0

0113 000 70,00000 70,00000 70,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133029999
0

0113 200 70,00000 70,00000 70,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133029999
0

0113 240 70,00000 70,00000 70,00000

Поддержание  в  актуальном
состоянии официального сай-
та  Мошенского  муниципаль-
ного района

133030000
0

0000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"

133039999
0

0000 000 6,00000 6,00000 6,00000

Общегосударственные
вопросы

133039999
0

0100 000 6,00000 6,00000 6,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

133039999
0

0113 000 6,00000 6,00000 6,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133039999
0

0113 200 6,00000 6,00000 6,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133039999
0

0113 240 6,00000 6,00000 6,00000

Создание условий для защи-
ты  информации  в  органах
местного  самоуправления
района  от  преступлений  и
правонарушений,  соверша-
емых  с  использованием
информационно-телекомму-
никационных  технологий,  а
также обеспечение целостно-
сти,  достоверности  и
конфиденциальности
информации,  используемой
населением,  органами  мест-
ного  самоуправления  района
и муниципальными организа-
циями

133040000
0

0000 000 31,00000 31,00000 31,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие

133049999
0

0000 000 31,00000 31,00000 31,00000



231

1 2 3 4 5 6 7
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"
Общегосударственные
вопросы

133049999
0

0100 000 31,00000 31,00000 31,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

133049999
0

0113 000 31,00000 31,00000 31,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133049999
0

0113 200 31,00000 31,00000 31,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133049999
0

0113 240 31,00000 31,00000 31,00000

Формирование  в  Новгород-
ской  области  единого  про-
странства  доверия  электрон-
ной подписи

133050000
0

0000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы  "Развитие
информационного  общества
и  формирование  электрон-
ного  муниципалитета  в
Мошенском  муниципальном
районе"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"

133059999
0

0000 000 14,00000 14,00000 14,00000

Общегосударственные
вопросы

133059999
0

0100 000 14,00000 14,00000 14,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

133059999
0

0113 000 14,00000 14,00000 14,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133059999
0

0113 200 14,00000 14,00000 14,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

133059999
0

0113 240 14,00000 14,00000 14,00000

Подпрограмма "Развитие  си-
стемы муниципальной служ-
бы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-

134000000
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000



232

1 2 3 4 5 6 7
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"
Повышение  уровня  профес-
сиональной  подготовки
служащих,  муниципальных
служащих  органов  местного
самоуправления Мошенского
муниципального района

134010000
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Реализация  мероприятий
подпрограммы "Развитие си-
стемы муниципальной служ-
бы  "муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Реформирование и развитие
системы  муниципального
управления  Мошенского  му-
ниципального  района  на
2021-2025 годы"

134019999
0

0000 000 15,00000 15,00000 15,00000

Образование 134019999
0

0700 000 15,00000 15,00000 15,00000

Другие  вопросы  в  области
образования

134019999
0

0709 000 15,00000 15,00000 15,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

134019999
0

0709 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

134019999
0

0709 240 15,00000 15,00000 15,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного района"Управление му-
ниципальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

140000000
0

0000 000 25 332,80000 19 176,50000 19 518,00000

Подпрограмма  "Организация
и  обеспечение  осуществле-
ния  бюджетного  процесса,
управление  муниципальным
долгом Мошенского муници-
пального  района"  муници-
пальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района"Управление му-
ниципальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

141000000
0

0000 000 4 492,30000 3 896,00000 3 893,20000

Обеспечение  исполнения
долговых  обязательств
Мошенского  муниципаль-
ного района

141010000
0

0000 000 30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  внутреннего 141012113 0000 000 30,00000 21,00000 18,20000



233

1 2 3 4 5 6 7
муниципального долга 0
Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

141012113
0

1300 000 30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) внут-
реннего долга

141012113
0

1301 000 30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

141012113
0

1301 700 30,00000 21,00000 18,20000

Обслуживание  муниципаль-
ного долга

141012113
0

1301 730 30,00000 21,00000 18,20000

Обеспечение  деятельности
комитета финансов

141050000
0

0000 000 4 462,30000 3 875,00000 3 875,00000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

141050100
0

0000 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000

Общегосударственные
вопросы

141050100
0

0100 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

141050100
0

0106 000 4 437,00000 3 849,70000 3 849,70000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

141050100
0

0106 100 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

141050100
0

0106 120 4 155,80000 3 568,50000 3 568,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

141050100
0

0106 200 281,20000 281,20000 281,20000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

141050100
0

0106 240 281,20000 281,20000 281,20000

Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные
отдельные  государственные
полномочия области

141057028
0

0000 000 25,30000 25,30000 25,30000

Общегосударственные
вопросы

141057028
0

0100 000 25,30000 25,30000 25,30000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

141057028
0

0106 000 25,30000 25,30000 25,30000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-

141057028
0

0106 100 24,60000 24,60000 24,60000



234

1 2 3 4 5 6 7
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами
Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

141057028
0

0106 120 24,60000 24,60000 24,60000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

141057028
0

0106 200 0,70000 0,70000 0,70000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

141057028
0

0106 240 0,70000 0,70000 0,70000

Подпрограмма  "Финансовая
поддержка  муниципальных
образований  Мошенского
муниципального района" му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного района "Управление му-
ниципальными  финансами  в
Мошенском  муниципальном
районе на 2014-2025 годы"

142000000
0

0000 000 20 840,50000 15 280,50000 15 624,80000

Выравнивание  уровня
бюджетной  обеспеченности
поселений

142020000
0

0000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
поселений

142027010
0

0000 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Межбюджетные  трансферты
общего  характера  бюджетам
бюджетной  системы  Рос-
сийской Федерации

142027010
0

1400 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  муниципальных
образований

142027010
0

1401 000 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Межбюджетные трансферты 142027010
0

1401 500 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Дотации 142027010
0

1401 510 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Предоставление  прочих  ви-
дов  межбюджетных  транс-
фертов  бюджетам  сельских
поселений  Мошенского  му-
ниципального района

142030000
0

0000 000 575,20000 601,10000 622,30000

Осуществление  первичного
воинского  учета  органами
местного самоуправления по-
селений

142035118
0

0000 000 575,20000 601,10000 622,30000

Национальная оборона 142035118
0

0200 000 575,20000 601,10000 622,30000



235

1 2 3 4 5 6 7
Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

142035118
0

0203 000 575,20000 601,10000 622,30000

Межбюджетные трансферты 142035118
0

0203 500 575,20000 601,10000 622,30000

Субвенции 142035118
0

0203 530 575,20000 601,10000 622,30000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района"Совершенство-
вание  и  содержание  дорож-
ного  хозяйства  Мошенского
муниципального  района  на
2016-2025 годы"

150000000
0

0000 000 35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Подпрограмма "Капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования  местного  значе-
ния  Мошенского  муници-
пального  района  на  2016-
2025  годы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального
района"Совершенствование и
содержание  дорожного  хо-
зяйства Мошенского муници-
пального  района  на  2016-
2025 годы"

151000000
0

0000 000 35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муниципаль-
ного района и искусственных
сооружений

151010000
0

0000 000 35 681,59112 18 784,10000 20 049,57000

Субсидии  на  формирование
муниципальных  дорожных
фондов

151017151
0

0000 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Национальная экономика 151017151
0

0400 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

151017151
0

0409 000 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017151
0

0409 200 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017151
0

0409 240 3 662,00000 2 442,00000 2 442,00000

Субсидии на софинансирова-
ние  расходов  по  реализации
правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской
области  по  вопросам  проек-
тирования, строительства, ре-
конструкции,  капитального
ремонта  и  ремонта  автомо-
бильных дорог общего поль-

151017153
0

0000 000 12 000,00000 0,00000 0,00000



236

1 2 3 4 5 6 7
зования местного значения
Национальная экономика 151017153

0
0400 000 12 000,00000 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

151017153
0

0409 000 12 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017153
0

0409 200 12 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151017153
0

0409 240 12 000,00000 0,00000 0,00000

Реализация прочих меропри-
ятий  подпрограммы  "Капи-
тальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных до-
рог  общего  пользования
местного  значения
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2025
годы"  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района
"Совершенствование и содер-
жание  дорожного  хозяйства
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2025
годы"

151019999
0

0000 000 16 975,79542 16 192,10000 17 457,57000

Национальная экономика 151019999
0

0400 000 16 975,79542 16 192,10000 17 457,57000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

151019999
0

0409 000 16 975,79542 16 192,10000 17 457,57000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151019999
0

0409 200 13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

151019999
0

0409 240 13 385,09542 16 192,10000 17 457,57000

Межбюджетные трансферты 151019999
0

0409 500 3 590,70000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

151019999
0

0409 540 3 590,70000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на  формирование  муници-
пальных дорожных фондов

15101S151
0

0000 000 2 223,78470 150,00000 150,00000

Национальная экономика 15101S151
0

0400 000 2 223,78470 150,00000 150,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

15101S151
0

0409 000 2 223,78470 150,00000 150,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S151
0

0409 200 2 223,78470 150,00000 150,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения

15101S151
0

0409 240 2 223,78470 150,00000 150,00000



237

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Софинансирование  субсидии
на  софинансирование  рас-
ходов  по  реализации  право-
вых  актов  Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства,  ре-
конструкции,  капитального
ремонта  и  ремонта  автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения

15101S153
0

0000 000 820,01100 0,00000 0,00000

Национальная экономика 15101S153
0

0400 000 820,01100 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

15101S153
0

0409 000 820,01100 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S153
0

0409 200 820,01100 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

15101S153
0

0409 240 820,01100 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Капитальный
ремонт  муниципального  жи-
лищного  фонда Мошенского
муниципального  района  на
2016-2025 годы"

160000000
0

0000 000 1 249,10000 1 057,80000 1 057,80000

Капитальный  ремонт  му-
ниципальных  жилых  поме-
щений

160010000
0

0000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Капитальный
ремонт  муниципального  жи-
лищного  фонда Мошенского
муниципального  района  на
2016-2025 годы"

160019999
0

0000 000 1 071,30000 880,00000 880,00000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

160019999
0

0500 000 1 071,30000 880,00000 880,00000

Жилищное хозяйство 160019999
0

0501 000 1 071,30000 880,00000 880,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160019999
0

0501 200 1 071,30000 880,00000 880,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160019999
0

0501 240 1 071,30000 880,00000 880,00000

Участие  в  региональной
программе  по  капитальному
ремонту общего имущества в

160020000
0

0000 000 177,80000 177,80000 177,80000



238

1 2 3 4 5 6 7
многоквартирных домах
Реализация прочих меропри-
ятий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального  района"Капи-
тальный ремонт муниципаль-
ного  жилищного  фонда
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2016-2025
годы"

160029999
0

0000 000 177,80000 177,80000 177,80000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

160029999
0

0500 000 177,80000 177,80000 177,80000

Жилищное хозяйство 160029999
0

0501 000 177,80000 177,80000 177,80000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160029999
0

0501 200 177,80000 177,80000 177,80000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

160029999
0

0501 240 177,80000 177,80000 177,80000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного района"Обеспечение де-
ятельности  муниципальных
учреждений  и  органов  мест-
ного  самоуправления
Мошенского  муниципаль-
ного района в сфере бухгал-
терского  и  иного  (хозяй-
ственно-технического)  об-
служивания  на  2019-2025
годы"

170000000
0

0000 000 15 757,45000 11 170,10000 11 170,10000

Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского  и  налогового
учета и отчетности, докумен-
тального и взаимосвязанного
их  отражения  в  бухгалтер-
ских регистрах

170010000
0

0000 000 7 003,10000 5 936,80000 5 936,80000

Обеспечение  качественной
организации  и  ведения
бухгалтерского  и  налогового
учета и отчетности

170010151
0

0000 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000

Общегосударственные
вопросы

170010151
0

0100 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170010151
0

0113 000 6 935,30000 5 869,00000 5 869,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

170010151
0

0113 100 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000



239

1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

170010151
0

0113 110 6 775,30000 5 759,00000 5 759,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170010151
0

0113 200 160,00000 110,00000 110,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170010151
0

0113 240 160,00000 110,00000 110,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по оказанию социальной
поддержки обучающимся му-
ниципальных  образователь-
ных организаций

170017006
0

0000 000 67,80000 67,80000 67,80000

Общегосударственные
вопросы

170017006
0

0100 000 67,80000 67,80000 67,80000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170017006
0

0113 000 67,80000 67,80000 67,80000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

170017006
0

0113 100 66,40000 66,40000 66,40000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

170017006
0

0113 110 66,40000 66,40000 66,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170017006
0

0113 200 1,40000 1,40000 1,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170017006
0

0113 240 1,40000 1,40000 1,40000

Обеспечение  качественного
составления  и  предоставле-
ния  сводной  бухгалтерской
отчетности в налоговые орга-
ны,  внебюджетные  фонды,
органы статистики, главному
распорядителю средств

170020000
0

0000 000 173,00000 173,00000 173,00000

Программное  обеспечение
бухгалтерского учета

170020151
0

0000 000 173,00000 173,00000 173,00000

Общегосударственные
вопросы

170020151
0

0100 000 173,00000 173,00000 173,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170020151
0

0113 000 173,00000 173,00000 173,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170020151
0

0113 200 173,00000 173,00000 173,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения

170020151
0

0113 240 173,00000 173,00000 173,00000



240

1 2 3 4 5 6 7
государственных  (муници-
пальных) нужд
Обеспечение  качественного
хозяйственно-технического
обслуживания учреждений

170040000
0

0000 000 8 581,35000 5 060,30000 5 060,30000

Содержание  служебных
помещений  и  прилегающих
территорий  в  надлежащем
порядке

170040152
0

0000 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000

Общегосударственные
вопросы

170040152
0

0100 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170040152
0

0113 000 6 090,00000 5 060,30000 5 060,30000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

170040152
0

0113 100 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу казенных учреждений

170040152
0

0113 110 5 906,40000 4 909,70000 4 909,70000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170040152
0

0113 200 98,60000 85,60000 85,60000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170040152
0

0113 240 98,60000 85,60000 85,60000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

170040152
0

0113 800 85,00000 65,00000 65,00000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

170040152
0

0113 850 85,00000 65,00000 65,00000

Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммуналь-
ных услуг

170047230
0

0000 000 2 227,48000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

170047230
0

0100 000 2 227,48000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

170047230
0

0113 000 2 227,48000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170047230
0

0113 200 2 227,48000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

170047230
0

0113 240 2 227,48000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и

17004S230
0

0000 000 263,87000 0,00000 0,00000



241

1 2 3 4 5 6 7
автономными учреждениями
Общегосударственные
вопросы

17004S230
0

0100 000 263,87000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

17004S230
0

0113 000 263,87000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S230
0

0113 200 263,87000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

17004S230
0

0113 240 263,87000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Развитие
инфраструктуры водоснабже-
ния  и  водоотведения  насе-
ленных пунктов Мошенского
муниципального  района  на
2019 -2025 годы"

180000000
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Развитие систем нецентрали-
зованного  водоснабжения
муниципального  района
путем  строительства,  ре-
конструкции  и  капитального
ремонта  объектов  нецентра-
лизованного водоснабжения

180010000
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Реализация прочих меропри-
ятий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-
тие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения
населенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2019-2025
годы"

180019999
0

0000 000 20,00000 20,00000 20,00000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

180019999
0

0500 000 20,00000 20,00000 20,00000

Коммунальное хозяйство 180019999
0

0502 000 20,00000 20,00000 20,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180019999
0

0502 200 20,00000 20,00000 20,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180019999
0

0502 240 20,00000 20,00000 20,00000

Совершенствование  и  разви-
тие  систем  централизован-
ного водоснабжения муници-
пального района

180020000
0

0000 000 80,00000 80,00000 80,00000

Реализация прочих меропри-
ятий  муниципальной
программы  Мошенского  му-
ниципального района "Разви-

180029999
0

0000 000 80,00000 80,00000 80,00000



242

1 2 3 4 5 6 7
тие  инфраструктуры  водо-
снабжения  и  водоотведения
населенных  пунктов
Мошенского  муниципаль-
ного  района  на  2019-2025
годы"
Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

180029999
0

0500 000 80,00000 80,00000 80,00000

Коммунальное хозяйство 180029999
0

0502 000 80,00000 80,00000 80,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180029999
0

0502 200 80,00000 80,00000 80,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

180029999
0

0502 240 80,00000 80,00000 80,00000

Муниципальная  программа
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Формирование
законопослушного поведения
участников  дорожного
движения на 2020-2025 годы"

190000000
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предупреждение  опасного
поведения  на  дорогах  детей
дошкольного  и  школьного
возраста,участников  дорож-
ного  движения.Снижение
количества  дорожно-
транспортных  происшествий
с участием пешеходов

190010000
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Реализация мероприятий му-
ниципальной  программы
Мошенского  муниципаль-
ного  района  "Формирование
законопослушного поведения
участников  дорожного
движения на 2020-2025 годы"

190019999
0

0000 000 100,00000 100,00000 100,00000

Национальная экономика 190019999
0

0400 000 100,00000 100,00000 100,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

190019999
0

0409 000 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

190019999
0

0409 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии автономным учре-
ждениям

190019999
0

0409 620 100,00000 100,00000 100,00000

Расходы на обеспечение дея-
тельности  органов  местного
самоуправления муниципаль-
ного района, не отнесенные к
муниципальным  программам
Мошенского  муниципаль-
ного района

910000000
0

0000 000 24 418,70400 20 989,72466 21 005,72466

Глава муниципального  обра-
зования

911000000
0

0000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466



243

1 2 3 4 5 6 7
Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

911000100
0

0000 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Общегосударственные
вопросы

911000100
0

0100 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской Федерации и му-
ниципального образования

911000100
0

0102 000 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

911000100
0

0102 100 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

911000100
0

0102 120 1 652,62466 1 652,62466 1 652,62466

Руководство  и  управление  в
сфере  установленных
функций  органов  местного
самоуправления

919000000
0

0000 000 22 766,07934 19 337,10000 19 353,10000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

919000100
0

0000 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000

Общегосударственные
вопросы

919000100
0

0100 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000

Функционирование  Прави-
тельства Российской Федера-
ции,  высших  исполнитель-
ных органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

919000100
0

0104 000 20 540,27934 17 382,00000 17 382,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

919000100
0

0104 100 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

919000100
0

0104 120 19 878,27934 16 960,00000 16 960,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919000100
0

0104 200 568,00000 328,00000 328,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919000100
0

0104 240 568,00000 328,00000 328,00000

Иные бюджетные ассигнова- 919000100 0104 800 94,00000 94,00000 94,00000



244

1 2 3 4 5 6 7
ния 0
Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

919000100
0

0104 850 94,00000 94,00000 94,00000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий в сфере государственной
регистрации  актов  граж-
данского состояния

919005930
0

0000 000 420,80000 443,10000 459,10000

Общегосударственные
вопросы

919005930
0

0100 000 420,80000 443,10000 459,10000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

919005930
0

0113 000 420,80000 443,10000 459,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

919005930
0

0113 100 371,30000 390,90000 404,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

919005930
0

0113 120 371,30000 390,90000 404,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919005930
0

0113 200 49,50000 52,20000 55,10000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919005930
0

0113 240 49,50000 52,20000 55,10000

Возмещение затрат по содер-
жанию штатных единиц, осу-
ществляющих  переданные
отдельные  государственные
полномочия области

919007028
0

0000 000 1 508,50000 1 508,50000 1 508,50000

Общегосударственные
вопросы

919007028
0

0100 000 1 508,50000 1 508,50000 1 508,50000

Функционирование  Прави-
тельства Российской Федера-
ции,  высших  исполнитель-
ных органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

919007028
0

0104 000 1 002,10000 1 002,10000 1 002,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

919007028
0

0104 100 977,10000 977,10000 977,10000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

919007028
0

0104 120 977,10000 977,10000 977,10000



245

1 2 3 4 5 6 7
Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919007028
0

0104 200 25,00000 25,00000 25,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919007028
0

0104 240 25,00000 25,00000 25,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

919007028
0

0113 000 506,40000 506,40000 506,40000

Межбюджетные трансферты 919007028
0

0113 500 506,40000 506,40000 506,40000

Субвенции 919007028
0

0113 530 506,40000 506,40000 506,40000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по определению перечня
должностных лиц, уполномо-
ченных  составлять  протоко-
лы  об  административных
правонарушениях,  преду-
смотренных  соответству-
ющими статьями  областного
закона  "Об  административ-
ных правонарушениях"

919007065
0

0000 000 3,50000 3,50000 3,50000

Общегосударственные
вопросы

919007065
0

0100 000 3,50000 3,50000 3,50000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

919007065
0

0113 000 3,50000 3,50000 3,50000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919007065
0

0113 200 1,50000 1,50000 1,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

919007065
0

0113 240 1,50000 1,50000 1,50000

Межбюджетные трансферты 919007065
0

0113 500 2,00000 2,00000 2,00000

Субвенции 919007065
0

0113 530 2,00000 2,00000 2,00000

Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

91900S230
0

0000 000 293,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

91900S230
0

0100 000 293,00000 0,00000 0,00000

Функционирование  Прави-
тельства Российской Федера-
ции,  высших  исполнитель-
ных органов государственной
власти субъектов Российской
Федерации,  местных  адми-
нистраций

91900S230
0

0104 000 293,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-

91900S230
0

0104 200 293,00000 0,00000 0,00000



246

1 2 3 4 5 6 7
пальных) нужд
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

91900S230
0

0104 240 293,00000 0,00000 0,00000

Прочие расходы, не отнесен-
ные  к  муниципальным
программам Мошенского му-
ниципального района

920000000
0

0000 000 14 933,80000 11 487,62934 8 843,91534

Резервные  фонды  местных
администраций

920002112
0

0000 000 500,00000 100,00000 100,00000

Общегосударственные
вопросы

920002112
0

0100 000 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные фонды 920002112
0

0111 000 500,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

920002112
0

0111 800 500,00000 100,00000 100,00000

Резервные средства 920002112
0

0111 870 500,00000 100,00000 100,00000

Осуществление  государ-
ственных  полномочий  по
составлению (изменению, до-
полнению)  списков  кандида-
тов  в  присяжные  заседатели
федеральных  судов  общей
юрисдикции  в  Российской
Федерации

920005120
0

0000 000 1,50000 1,60000 1,40000

Общегосударственные
вопросы

920005120
0

0100 000 1,50000 1,60000 1,40000

Судебная система 920005120
0

0105 000 1,50000 1,60000 1,40000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920005120
0

0105 200 1,50000 1,60000 1,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920005120
0

0105 240 1,50000 1,60000 1,40000

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих

920006201
0

0000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Социальная политика 920006201
0

1000 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Пенсионное обеспечение 920006201
0

1001 000 3 177,60000 3 177,60000 3 177,60000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920006201
0

1001 200 31,80000 31,80000 31,80000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920006201
0

1001 240 31,80000 31,80000 31,80000

Социальное  обеспечение  и
иные выплаты населению

920006201
0

1001 300 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

920006201
0

1001 310 3 145,80000 3 145,80000 3 145,80000



247

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по организации меропри-
ятий при осуществлении дея-
тельности  по  обращению  с
животными без владельцев

920007072
0

0000 000 31,30000 31,30000 31,30000

Национальная экономика 920007072
0

0400 000 31,30000 31,30000 31,30000

Сельское  хозяйство  и  рыбо-
ловство

920007072
0

0405 000 31,30000 31,30000 31,30000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920007072
0

0405 200 31,30000 31,30000 31,30000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920007072
0

0405 240 31,30000 31,30000 31,30000

Оплата  выполнения  работ,
связанных с осуществлением
регулярных  перевозок
автомобильным  транспортом
по регулируемым тарифам

920008141
0

0000 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Национальная экономика 920008141
0

0400 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Транспорт 920008141
0

0408 000 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920008141
0

0408 200 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

920008141
0

0408 240 10 996,50000 7 950,22934 5 306,71534

Возмещение  недополучен-
ных  доходов  организациям,
предоставляющим  комму-
нальные  услуги  холодного
водоснабжения,  водоотведе-
ния  по  тарифам  для  населе-
ния

920008151
0

0000 000 226,90000 226,90000 226,90000

Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

920008151
0

0500 000 226,90000 226,90000 226,90000

Коммунальное хозяйство 920008151
0

0502 000 226,90000 226,90000 226,90000

Иные бюджетные ассигнова-
ния

920008151
0

0502 800 226,90000 226,90000 226,90000

Субсидии  юридическим  ли-
цам  (кроме  некоммерческих
организаций),  индивидуаль-
ным  предпринимателям,  фи-
зическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг

920008151
0

0502 810 226,90000 226,90000 226,90000

Расходы на обеспечение дея-
тельности учреждений, не от-
несенные  к  муниципальным
программам муниципального

930000000
0

0000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000



248

1 2 3 4 5 6 7
района
Содержание  муниципальных
учреждений  по обеспечению
транспортного обслуживания

931000000
0

0000 000 4 152,73000 3 282,95000 3 282,95000

Содержание  учреждений  по
обеспечению  транспортного
обслуживания

931000161
0

0000 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Общегосударственные
вопросы

931000161
0

0100 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

931000161
0

0113 000 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

931000161
0

0113 600 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

931000161
0

0113 610 4 030,58000 3 282,95000 3 282,95000

Субсидии на софинансирова-
ние расходов муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений  по
приобретению  коммуналь-
ных услуг

931007230
0

0000 000 97,72000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

931007230
0

0100 000 97,72000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

931007230
0

0113 000 97,72000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

931007230
0

0113 600 97,72000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

931007230
0

0113 610 97,72000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
по приобретению коммуналь-
ных  услуг  муниципальными
казенными,  бюджетными  и
автономными учреждениями

93100S230
0

0000 000 24,43000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

93100S230
0

0100 000 24,43000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

93100S230
0

0113 000 24,43000 0,00000 0,00000

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям  и  иным  не-
коммерческим организациям

93100S230
0

0113 600 24,43000 0,00000 0,00000

Субсидии  бюджетным  учре-
ждениям

93100S230
0

0113 610 24,43000 0,00000 0,00000

Контрольно-счетная  комис-
сия

940000000
0

0000 000 1 441,49600 1 299,85000 1 299,85000

Руководитель  контрольно-
счетной  комиссии  муници-
пального района

941000000
0

0000 000 950,96500 876,85000 876,85000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

941000100
0

0000 000 950,96500 876,85000 876,85000

Общегосударственные
вопросы

941000100
0

0100 000 950,96500 876,85000 876,85000



249

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

941000100
0

0106 000 950,96500 876,85000 876,85000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

941000100
0

0106 100 796,46500 722,35000 722,35000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

941000100
0

0106 120 796,46500 722,35000 722,35000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

941000100
0

0106 200 154,50000 154,50000 154,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

941000100
0

0106 240 154,50000 154,50000 154,50000

Аппарат  контрольно-счетной
комиссии  муниципального
района

942000000
0

0000 000 490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов

942000100
0

0000 000 490,53100 423,00000 423,00000

Общегосударственные
вопросы

942000100
0

0100 000 490,53100 423,00000 423,00000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

942000100
0

0106 000 490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

942000100
0

0106 100 490,53100 423,00000 423,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

942000100
0

0106 120 490,53100 423,00000 423,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного района

950000000
0

0000 000 168,92000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-

951000000
0

0000 000 18,92000 0,00000 0,00000



250

1 2 3 4 5 6 7
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района  по  решению
вопросов  местного  значения
по  осуществлению  внутрен-
него  муниципального  фи-
нансового  контроля  в  соот-
ветствии  с  заключенными
соглашениями
Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района  по  решению
вопросов  местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями  по осу-
ществлению внутреннего му-
ниципального  финансового
контроля

951008801
0

0000 000 18,92000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

951008801
0

0100 000 18,92000 0,00000 0,00000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

951008801
0

0106 000 18,92000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

951008801
0

0106 100 14,49200 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

951008801
0

0106 120 14,49200 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

951008801
0

0106 200 4,42800 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

951008801
0

0106 240 4,42800 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района  по  решению
вопросов  местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями в части
расходов на обеспечение дея-
тельности  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

952000000
0

0000 000 150,00000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-

952008802
0

0000 000 150,00000 0,00000 0,00000



251

1 2 3 4 5 6 7
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района  по  решению
вопросов  местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями в части
расходов на обеспечение дея-
тельности  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора
Общегосударственные
вопросы

952008802
0

0100 000 150,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного)  надзо-
ра

952008802
0

0106 000 150,00000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения  функций  государ-
ственными  (муниципаль-
ными)  органами,  казенными
учреждениями,  органами
управления  государствен-
ными  внебюджетными
фондами

952008802
0

0106 100 140,00000 0,00000 0,00000

Расходы  на  выплаты  персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

952008802
0

0106 120 140,00000 0,00000 0,00000

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

952008802
0

0106 200 10,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

952008802
0

0106 240 10,00000 0,00000 0,00000

Условно  утвержденные  рас-
ходы

0,00000 3 226,60000 6 549,60000

Всего расходов: 286 848,69039 212 553,85039 214 728,07000



252

Приложение 9 
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

Объем 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских 

поселений муниципального района, на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов

Сумма (тыс. рублей)
Наименование ЦСР РЗ,

ПР
ВР 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
 Дотации 20

265,30000
14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнива-
ние  бюджетной  обеспе-
ченности поселений

1420270100 000
0

000 20
265,30000

14 679,40000 15 002,50000

Межбюджетные  транс-
ферты  общего  характера
бюджетам  бюджетной
системы Российской Фе-
дерации

1420270100 140
0

000 20
265,30000

14 679,40000 15 002,50000

Дотации  на  выравнива-
ние  бюджетной  обеспе-
ченности  субъектов  Рос-
сийской Федерации и му-

1420270100 140
1

000 20
265,30000

14 679,40000 15 002,50000



253

1 2 3 4 5 6 7
ниципальных  образова-
ний
Субвенции 1 083,60000 1 109,50000 1 130,70000
 Осуществление государ-
ственных полномочий по
первичному  воинскому
учету  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

1420351180 000
0

000 575,20000 601,10000 622,30000

 Национальная оборона 1420351180 020
0

000 575,20000 601,10000 622,30000

 Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

1420351180 020
3

000 575,20000 601,10000 622,30000

 Возмещение  затрат  по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих  передан-
ные  отдельные  государ-
ственные  полномочия
области

9190070280 000 000 506,40000 506,40000 506,40000

 Общегосударственные
вопросы

9190070280 010
0

000 506,40000 506,40000 506,40000

 Другие  общегосудар-
ственные вопросы

9190070280 011
3

000 506,40000 506,40000 506,40000

 Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по определе-
нию  перечня  должност-
ных  лиц,  уполномочен-
ных составлять  протоко-
лы об административных
правонарушениях, преду-
смотренных соответству-
ющими статьями област-
ного  закона  "Об  адми-
нистративных правонару-
шениях"

9190070650 000
0

000 2,00000 2,00000 2,00000

 Общегосударственные
вопросы

9190070650 010
0

000 2,00000 2,00000 2,00000

 Другие  общегосудар-
ственные вопросы

9190070650 011
3

000 2,00000 2,00000 2,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

3 590,70000 0,00000 0,00000

 Иные  межбюджетные
трансферты,  передава-
емые бюджетам сельских
поселений  из  дорожного
фонда  муниципального
района  на  содержание
автомобильных  дорог
местного значения, нахо-
дящихся  в  муниципаль-
ной  собственности
Мошенского  муници-
пального  района  (за  ис-
ключением капитального
ремонта  и  ремонта
автомобильных  дорог

1510199990 000
0

000 3 590,70000 0,00000 0,00000



254

1 2 3 4 5 6 7
местного значения, нахо-
дящихся  в  муниципаль-
ной  собственности
Мошенского  муници-
пального района) 
 Национальная  экономи-
ка

1510199990 040
0

000 3 590,70000 0,00000 0,00000

 Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

1510199990 040
9

000 3 590,70000 0,00000 0,00000

Приложение 10 
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

Таблица 1

Распределение дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

14 01 14 2 02 70100 510

(тыс. рублей)

Наименование  поселений
                  Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4



255

Долговское сельское поселение 3 037,10000 2 200,00000 2 248,40000
Калининское сельское поселение 3 982,50000 2 884,80000 2 948,30000
Кировское сельское поселение 5 166,50000 3 742,40000 3 824,80000
Мошенское сельское поселение 2 439,70000 1 767,20000 1 806,10000
Ореховское сельское поселение 5 639,50000 4 085,00000 4 174,90000

Итого 20 265,30000 14 679,40000 15 002,50000

Примечание: распределение дотаций бюджетам поселений на выравнивание  бюджет-
ной обеспеченности  поселений  осуществляется  в  соответствии с  областным законом
Новгородской области от 21.06.2007 N 120-ОЗ "О наделении органов местного само-
управления  муниципальных  районов  Новгородской  области  государственными  пол-
номочиями по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений за счет средств областного бюджета".

Таблица 2

Распределение 
субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных пол-

номочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты на 2023 год и на плановый 

период 2023 и 2025 годов

02 03 14 2 03 51180 530  

(тыс. рублей)
Наименование  поселений Сумма

2023 год 2024 год 2024 год

1 2 3 4
Долговское сельское поселение 48,90000 51,70000 52,90000

Калининское сельское поселение 104,90000 109,10000 112,70000

Кировское сельское поселение 113,90000 119,30000 123,20000

Мошенское сельское поселение 218,30000 228,90000 237,90000

Ореховское сельское поселение 89,20000 92,10000 95,60000

Итого 575,20000 601,10000 622,30000

Примечание: распределение субвенций на осуществление государственных полномочий
по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты бюджетам поселений  осуществляется в соответствии с областным законом Новго-
родской области от 03.03.2008 N 255-ОЗ "Об утверждении методики распределения суб-
венций между бюджетами муниципальных районов для предоставления их бюджетам
поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты".

Таблица 3



256

Распределение 
субвенций бюджетам поселений на возмещение затрат по содержанию

штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

01 13  91 9 00 70280  530
(тыс. рублей)

Наименование поселений Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4
Долговское сельское поселение 126,60000 126,60000 126,60000
Калининское сельское поселение 126,60000 126,60000 126,60000
Кировское сельское поселение 126,60000 126,60000 126,60000
Ореховское сельское поселение 126,60000 126,60000 126,60000

Итого 506,40000 506,40000 506,40000

Примечание: распределение субвенций бюджетам поселений на возмещение затрат по
содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государствен-
ные полномочия области,  осуществляется в соответствии с методикой, утвержденной
областным законом от 31.12.2008 №461-ОЗ «О расчете субвенции бюджетам муници-
пальных  образований  на  возмещение  затрат  по  содержанию  штатных  единиц,  осу-
ществляющих переданные отдельные государственные полномочия области».

Таблица 4

Распределение 
субвенций бюджетам поселений по осуществлению отдельных 

государственных полномочий по определению перечня должностных
лиц, органов местного самоуправления уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов

01 13  91 9 00 70650  530        
(тыс. рублей)

Наименование  поселений Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4
Долговское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000
Калининское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000
Кировское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000
Ореховское сельское поселение 0,50000 0,50000 0,50000

Итого 2,00000 2,00000 2,00000



257

Примечание:  распределение  субвенции  произведено  в  соответствии  с  областным
законом от 31 марта 2014 года №524-ОЗ "О наделении органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными
полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений"

  Таблица 5

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских
поселений из дорожного фонда муниципального района на содержание

автомобильных дорог местного значения, находящихся в 
муниципальной собственности Мошенского муниципального района 

(за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

Мошенского муниципального района) на 2023 год

04 09 15 1 01 99990 540

(тыс. рублей)

Наименование сельских поселений
   Сумма
2023 год

1 2
Мошенское сельское поселение 1 500,00000
Ореховское сельское поселение 2 090,70000

Итого 3 590,70000

Приложение 11
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

РАСЧЕТ 
НОРМАТИВНЫХ РАСХОДОВ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ



258

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МОШЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УЧИТЫВАЕМЫЙ ПРИ 
ФОРМИРОВАНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ С БЮДЖЕТАМИ ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2023 - 2025 ГОДЫ

Нормативные  расходы  на  финансирование  жилищно-коммунального
хозяйства рассчитываются по формуле:

Р = Б + К, где:

Б - нормативные расходы на организацию благоустройства территории
поселений в соответствии с правилами благоустройства территории поселе-
ний, а также на организацию использования, охраны, защиты, воспроизвод-
ства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в гра-
ницах населенных пунктов поселений, участие в организации деятельности
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию
твердых коммунальных отходов, организацию ритуальных услуг и содержа-
ние мест захоронения;

К - взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах муниципального жилищного фонда в случае формирования фонда
капитального ремонта на счете регионального оператора.

Взносы  на  капитальный  ремонт  общего  имущества  муниципального
жилищного фонда в случае формирования фонда капитального ремонта на
счете регионального оператора определяются по следующей формуле:

К = ПМФ x Скр x 12, где:

ПМФ - площадь муниципального жилищного фонда;
Скр - минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего иму-

щества в многоквартирном доме на 1 кв. м общей площади помещения в ме-
сяц.

Нормативные  расходы  на  организацию  благоустройства  территории
поселений в соответствии с правилами благоустройства территории поселе-
ний, а также на организацию использования, охраны, защиты, воспроизвод-
ства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в гра-
ницах населенных пунктов поселений, участие в организации деятельности
по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию
твердых коммунальных отходов, организацию ритуальных услуг и содержа-
ние мест захоронения определяются по следующей формуле:

Б = НР x Ч + ОСВ, где:

НР - нормативные расходы на организацию благоустройства террито-
рии поселений в соответствии с правилами благоустройства территории по-
селений, а также на организацию использования, охраны, защиты, воспроиз-



259

водства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в
границах населенных пунктов поселений, участие в организации деятельно-
сти по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортиро-
ванию твердых коммунальных отходов, организацию ритуальных услуг и со-
держание мест захоронения, утвержденные на 1 жителя в год;

Ч - численность населения в муниципальных образованиях;
ОСВ – объем средств по муниципальным образованиям на освещение

улиц исходя из расчетной потребности.
______________________

Приложение 12
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

НОРМАТИВНЫЕ РАСХОДЫ 
НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ 



260

ПОСЕЛЕНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ПРАВИЛАМИ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЙ, А ТАКЖЕ НА

ОРГАНИЗАЦИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, ОХРАНЫ, ЗАЩИТЫ,
ВОСПРОИЗВОДСТВА ЛЕСОВ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
ТЕРРИТОРИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ

ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО НАКОПЛЕНИЮ (В ТОМ ЧИСЛЕ 

РАЗДЕЛЬНОМУ НАКОПЛЕНИЮ) И ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ТВЕР-
ДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, ОРГАНИЗАЦИЮ 

РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ 
НА 2023 - 2025 ГОДЫ 

Численность жителей Норматив на 1 жителя в год (рублей)

До 2 тыс.человек 478,0
От 2 до 5 тыс.человек 498,0

Приложение 13
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

НОРМАТИВЫ



261

финансового обеспечения образовательной деятельности организаций,
подведомственных органам управления, реализующим полномочия в

сфере образования учитываемые при формировании показателей
бюджета на  2023 год

Раздел 1. Нормативы финансирования расходов на заработную плату

(рублей в год)
Наименование

показателя
Единица

измерения
Заработная плата
основ-
ных ра-

ботников

адми-
нистра-
тивно-
хозяй-

ственного
персонала

1 2 3 4
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования
Обеспечение общедоступного, бесплатного дошкольного образования
Педагогические работники:
Базовая  часть  фонда  заработной  
платы:
сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 155797

Тьютор  (городов  и  поселков  город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

35460

Стимулирующая  и компенсационная
части фонда заработной платы:
сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 133831

Тьютор  (городов  и  поселков  город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

30465

Административно-управленческий
персонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 2359
С централизацией ведения бухгалтер-
ского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1810
Помощник воспитателя, младший 
воспитатель
сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 22529

Обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержание зданий и сооружений
Административно-управленческий  
персонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1270
С централизацией ведения бухгалтер-



262

1 2 3 4
ского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 976
Помощник воспитателя, младший 
воспитатель

\

сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 83974

Прочие работники 1 расчетный обучающийся 7248
Прочие работники
с централизацией ведения бухгалтер-
ского учета

1 расчетный обучающийся 7169

услуги ассистента (помощника)
городов и поселков городского типа, 
сельская местность

1 расчетный обучающий-
ся с ОВЗ

20838

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (очная форма обучения)
Педагогические работники:
Базовая  часть фонда заработной 
платы:
сельская местность 1 расчетный класс 134535

1 расчетный обучающийся 
школьного возраста на 
дому

5490

Тьютор (городов и поселков город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

28356

Организация воспитательной работы 1 расчетный обучающийся 630
дополнительно на внеурочную 
деятельность в рамках ФГОС 
начального общего образования

1 расчетный обучающийся 
по программе начального 
общего образования обще-
образовательных классов 

1142

дополнительно  на  внеурочную  дея-
тельность в рамках ФГОС основного
и среднего общего образования 

1 расчетный обучающий-
ся по программе основ-
ного и среднего общего 
образования общеобразо-
вательных классов 

834

дополнительно на внеурочную 
деятельность по программам 
начального и основного общего обра-
зования

1 расчетный обучающий-
ся в классах для обу-
чающихся с ограничен-
ными возможностями 
здоровья (далее с ОВЗ)

1296

Стимулирующая и компенсационная 
части фонда заработной платы:

1 расчетный обучающийся,
1 расчетный обучающийся 
школьного возраста на 
дому

5078



263

1 2 3 4
в  том  числе  оплата  классного  
руководства

1 обучающийся 480

Тьютор  (городов  и  поселков  город-
ского типа, сельская местность)

1  расчетный обучающийся
с ОВЗ

32785

дополнительно  на  внеурочную  дея-
тельность  в  рамках  ФГОС  
начального общего образования

1 расчетный обучающийся
по  программе  начального
общего образования обще-
образовательных классов 

1149

дополнительно  на  внеурочную  дея-
тельность в рамках ФГОС основного
и среднего общего образования 

1 расчетный обучающий-
ся  по  программе  основ-
ного  и  среднего общего
образования  общеобразо-
вательных классов 

837

дополнительно  на  внеурочную  
деятельность  по  программам  
начального и основного общего обра-
зования

1 расчетный обучающий-
ся  в  классах  для  обу-
чающихся с ОВЗ 

1348

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Муниципальные организации, реализующие программы дополнительного образо-
вания детей (за исключением ДЮСШ)
Обеспечение дополнительного образования детей 
городская местность 1 ребенок из числа детей 

и молодежи в возрасте от 
5 до 17 лет 

617 496

сельская местность 1 ребенок из числа детей 
и молодежи в возрасте от 
5 до 17 лет

771 496

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Автотранспорт для подвоза обучающихся

1 автотранспортная 
единица

285982

Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность муниципальных 
образовательных организаций
Средний размер денежного 
содержания ставки специалиста          

1 расчетная ставка 331726

Средний размер денежного 
содержания ставки обслуживающего 
персонала       

1 расчетная ставка 176302

Средний размер денежного 
содержания ставки специалиста  по 
назначению и выплате компенсации 
родительской платы                    

1 расчетная ставка 268253

Дополнительные нормативы  по  образовательным организациям на обслужива-
ние 
печей, котельных, электрических котлов, электрических котельных 

1 печь 4975
1 электрокотел 24874



264

1 2 3 4
1 котельная, электро-
котельная

327604

Раздел 2. Нормативы  финансирования расходов на материальное
обеспечение

     (рублей в год)
Наименование 

показателя
Единица измерения Материаль-

ные
затраты

Учеб-
ные рас-

ходы

Мягкий
инвен-

тарь
1 2 3 4 5

Дошкольное образование
Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования
городская местность (за 
исключением 
малокомплектных орга-
низаций)

1 обучающийся  до 3-х лет 94
3 года и старше 178
1  обучающийся 388

сельская местность 
(включая малокомплект-
ные организации)

1 расчетная группа
 до 3-х лет 

8580
1410

3 года и старше 3560
Воспитание и обучение 
детей дошкольного воз-
раста на дому 

1  обучающийся:    
                

городская местность до 3 лет                                       194 94
3 года и старше 194 178

сельская местность до 3 лет                                       215 94
3 года и старше 215 178

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Общеобразовательные организации:
городская местность 1 обучающийся 194 63
сельская местность 1 класс 5373 1052
Воспитание и обучение 
детей школьного возрас-
та на дому
городская, сельская 
местность

1 обучающийся 155 63

Дополнительно на обес-
печение доступа к ИТС 
«Интернет»

1 организация, филиал 23670  
1 ребенок-инвалид, обу-
чающийся с использованием 
дистанционных образователь-
ных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727
ГОБОУ «ЦИО» 85000
1 педагогический работник, 
обучающий детей-инвалидов с
использованием дистанцион-
ных образовательных техно-
логий, 1 ребенок-инвалид, 
обучающийся с использова-
нием дистанционных образо-
вательных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727

Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 



265

1 2 3 4 5
программы по очно-заочной и заочной формам обучения

1 обучающийся 94 37
Дополнительно на обес-
печение доступа к ИТС 
«Интернет»

1 организация, филиал 23670

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Организация дополнительного образования детей (за исключением ДЮСШ)

1 ребенок из числа детей и мо-
лодежи в возрасте от 5 до 17 
лет

28

1 педагогический работник, 
обучающий детей-инвалидов с
использованием дистанцион-
ных образовательных техно-
логий, 1 ребенок-инвалид, 
обучающийся с использова-
нием дистанционных 
образовательных технологий

7727

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность   муниципальных 
образовательных организаций

1 расчетная ставка специали-
ста

7778

1 расчетная ставка специали-
ста по назначению и выплате 
компенсации родительской 
платы                    

7587

1 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на содержание которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечи-
телям), приемным родителям.



266

«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся 

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Питание
и компен-
сация пи-

тания
(рублей 
в день)

Одежда,
обувь,

мягкий и
жесткий
инвен-
тарь

(рублей 
в год) 

Выпла
та на

содер-
жание
(руб-
лей 
в ме-
сяц)

Меди-
камен

ты
(руб-
лей 

в год)

Пособие
на при-
обрете-

ние
учебной
литера-
туры и

письмен-
ных при-
надлеж-
ностей

(рублей 
в год)

Лич-
ные
рас-
ходы
(руб-
лей в
год)

При выпуске из 
образовательных

организаций

Госуда
рствен-
ная ака-
деми-
ческая
стипен-

дия
(рублей
в ме-
сяц)

Госуда
рствен-

ная
соци-
альная
стипен-

дия
(рублей
в ме-
сяц)

Пособие
на детей
мало-

имущих
студен-
ческих
семей

(рублей в
учебный
месяц)

Компенсация
затрат родителей
(законных пред-

ставителей)
детей-инвалидов
на организацию

обучения по
основным обще-

образователь-
ным программам
на дому (рублей 

в год)

одежд
а,

обувь,
мяг-
кий

инвен-
тарь и
обору-
дова-
ние

(руб-
лей)

де-
неж-
ное
по-

соби
е

(руб
лей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Дошкольное 
образование
Образователь-
ные  организа-
ции,  реализу-
ющие основную
общеобразо-
вательную
программу  до-
школьного
образования

1обучающийся  с
ОВЗ,  который  обу-
чается  без  прожива-
ния

86

1обучающийся   из
семьи, имеющих трех
и  более  несовершен-
нолетних детей

62

1обучающийся  му-
ниципальных органи-
заций из числа детей-
инвалидов,  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся без попе-
чения  родителей,  а
также  детей с тубер-
кулезной  интоксика-

124



267

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
цией 
1обучающийся
государственных
организаций из числа
детей-инвалидов,
детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попе-
чения  родителей,  а
также  детей с тубер-
кулезной  интоксика-
цией

124

Общее  образо-
вание

1  ребенок-инвалид
обучающийся  по
основным  общеобра-
зовательным
программам на дому
1  -  4  классов 57963

городская  мест-
ность

5  -  6  классов 75269

7  -  9  классов 86840
10 -  11 классов 98412
1  -  4  классов 69556

сельская  мест-
ность

5  -  6  классов 90322

7  -  9  классов 104208
10 -  11 классов 118094
1  обучающийся  по
программам  началь-
ного общего образова-
ния

72,52

Образователь-
ные  организа-
ции,  реализу-
ющие  основные
общеобразо-

1 обучающийся с ОВЗ,
который обучается без
проживания,  по
программам  началь-
ного общего образова-

65,5



268

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
вательные
программы,
организации,
осу-
ществляющие
образователь-
ную  деятель-
ность  по  адап-
тированным
образователь-
ным
программам
начального
общего,  основ-
ного  общего,
среднего
общего  образо-
вания

ния
1 обучающийся с ОВЗ,
который обучается без
проживания,  (за  ис-
ключением  обу-
чающихся  по
программам  началь-
ного общего образова-
ния)

92

1 лицо из числа детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без  попе-
чения  родителей  на-
ходившееся  до  18  лет
на  воспитании  
в приемной семье, под
опекой  (попечи-
тельством), обучающе-
еся  по  очной  форме
обучения:
за  исключением  обу-
чающихся  с  ОВЗ,
детей-инвалидов

8958

обучающиеся  с  ОВЗ,
дети-инвалиды

10749

1  ребенок-сирота,  ре-
бенок,  оставшийся без
попечения  родителей,
лицо  из  числа  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без  попе-
чения  родителей,
выпускник  муници-
пальной   общеобразо-
вательных  организа-
ций  (за  исключением
лиц,  продолжающих

29500 500



269

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
обучение по имеющим
государственную
аккредитацию  образо-
вательным
программам  по  очной
форме)
1  обучающийся,  про-
живающий в организа-
ции,  за  исключением
обучающихся, с ОВЗ

183

1  обучающийся,  с
ОВЗ,  проживающий  в
организации

341 14000

1 - норма расходов на  питание в воскресные, праздничные и каникулярные дни увеличивается на 10 процентов;
2 - за исключением продолжающих обучение по очной форме в профессиональных образовательных организациях;  

3 - продолжающие обучение по очной форме в  профессиональных образовательных организациях;  

4 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на содержание которых выплачиваются 
денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
5 - на содержание  которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
6 - до 01 сентября 2023 года;
7 - с 01 сентября 2023 года.».



270

Приложение 14
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности организаций,
подведомственных органам управления, реализующим полномочия в

сфере образования учитываемые при формировании показателей
бюджета на 2024 год

Раздел  1.  Нормативы  финансирования  расходов  на  заработную
плату 

(рублей в год)
Наименование

показателя
Единица

измерения
Заработная плата

основ-
ных ра-
ботни-

ков

администра-
тивно-хозяй-

ственного
персонала

1 2 3 4
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Образовательные  организации,  реализующие  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования
Обеспечение общедоступного, бесплатного дошкольного образования
Педагогические работники:
Базовая  часть  фонда  заработной  
платы:
сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 155797

Тьютор  (городов  и  поселков  го-
родского  типа,  сельская  мест-
ность)

1 расчетный обучающийся с
ОВЗ

35460

Стимулирующая и компенсацион-
ная части фонда заработной платы:
сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 133831

Тьютор  (городов  и  поселков  го-
родского  типа,  сельская  мест-
ность)

1 расчетный обучающийся с
ОВЗ

30465

Административно-управленческий
персонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 2359
С централизацией ведения бухгал-
терского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1810
Помощник  воспитателя,  младший



271

1 2 3 4
воспитатель
сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 22529

Обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержание зданий и сооружений
Административно-управленческий
персонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1270
С централизацией ведения бухгал-
терского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 976
Помощник  воспитателя,  младший
воспитатель

\

сельская  местность  (включая
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 83974

Прочие работники 1 расчетный обучающийся 7248
Прочие работники
с централизацией ведения бухгал-
терского учета

1 расчетный обучающийся 7169

услуги ассистента (помощника)
городов  и  поселков  городского
типа, сельская местность

1 расчетный обучающийся
с ОВЗ

20838

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (очная форма обучения)
Педагогические работники:
Базовая  часть фонда заработной 
платы:
сельская местность 1 расчетный класс 134535

1 расчетный обучающийся 
школьного возраста на дому

5490

Тьютор (городов и поселков го-
родского типа, сельская мест-
ность)

1 расчетный обучающийся с
ОВЗ

28356

Организация воспитательной ра-
боты

1 расчетный обучающийся 630

дополнительно на внеурочную 
деятельность в рамках ФГОС 
начального общего образования

1 расчетный обучающийся 
по программе начального 
общего образования обще-
образовательных классов 

1142

дополнительно на внеурочную де-
ятельность в рамках ФГОС основ-
ного и среднего общего образова-
ния 

1 расчетный обучающийся 
по программе основного и 
среднего общего образова-
ния общеобразовательных 
классов 

834

дополнительно на внеурочную 
деятельность по программам 

1 расчетный обучающийся 
в классах для обучающих-

1296



272

1 2 3 4
начального и основного общего 
образования

ся с ограниченными 
возможностями здоровья 
(далее с ОВЗ)

Стимулирующая и компенсацион-
ная части фонда заработной платы:

1 расчетный обучающийся, 
1 расчетный обучающийся  
школьного возраста на дому

5078

в  том  числе  оплата  классного  
руководства

1 обучающийся 480

Тьютор  (городов  и  поселков  го-
родского  типа,  сельская  мест-
ность)

1 расчетный обучающийся с
ОВЗ

32785

дополнительно на внеурочную де-
ятельность  в  рамках  ФГОС  
начального общего образования

1  расчетный  обучающийся
по  программе  начального
общего  образования  обще-
образовательных классов 

1149

дополнительно на внеурочную де-
ятельность в рамках ФГОС основ-
ного и среднего общего образова-
ния 

1 расчетный обучающийся
по программе основного  и
среднего общего образова-
ния  общеобразовательных
классов 

837

дополнительно  на  внеурочную  
деятельность  по  программам  
начального  и  основного  общего
образования

1 расчетный обучающийся
в классах для обучающих-
ся с ОВЗ 

1348

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Муниципальные организации, реализующие программы дополнительного образо-
вания детей (за исключением ДЮСШ)
Обеспечение дополнительного образования детей 
городская местность 1 ребенок из числа детей и

молодежи  в  возрасте  от  5
до 17 лет 

617 496 

сельская местность 1 ребенок из числа детей и
молодежи  в  возрасте  от  5
до 17 лет

771 496

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Автотранспорт для подвоза обучающихся

1 автотранспортная 
единица

285982

Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность муниципальных 
образовательных организаций
Средний  размер  денежного  
содержания ставки специалиста

1 расчетная ставка 331726

Средний  размер  денежного  
содержания  ставки  об-
служивающего персонала       

1 расчетная ставка 176302

Средний  размер  денежного  1 расчетная ставка 268253



273

1 2 3 4
содержания  ставки  специалиста
по назначению и выплате компен-
сации родительской платы
Дополнительные нормативы  по  образовательным организациям на обслужива-
ние 
печей, котельных, электрических котлов, электрических котельных 

1 печь 4975
1 электрокотел 24874
1 котельная, электро-
котельная

327604

Раздел 2. Нормативы  финансирования расходов на материальное
обеспечение

     (рублей в год)
Наименование 

показателя
Единица измерения Матери-

альные
затраты

Учеб-
ные рас-

ходы 

Мягкий
инвентарь 

1 2 3 4 5
Дошкольное образование
Образовательные  организации,  реализующие  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования
городская  местность  (за
исключением
малокомплектных органи-
заций)

1 обучающийся  до 3-х лет 94
3 года и старше 178
1  обучающийся 388

сельская  местность
(включая  малокомплект-
ные организации)

1 расчетная группа
 до 3-х лет 

8580 1410

3 года и старше 3560
Воспитание  и  обучение
детей  дошкольного  воз-
раста на дому 

1 обучающийся:    
                

городская местность до 3 лет                                     194 94
3 года и старше 194 178

сельская местность до 3 лет                                     215 94
3 года и старше 215 178

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Общеобразовательные организации:
городская местность 1 обучающийся 194 63
сельская местность 1 класс 5373 1052
Воспитание  и  обучение
детей школьного возраста
на дому
городская,  сельская  мест-
ность

1 обучающийся 155 63

Дополнительно на обеспе-
чение  доступа  к  ИТС
«Интернет»

1 организация, филиал 23670  
1  ребенок-инвалид,  обу-
чающийся с использованием 
дистанционных  образо-
вательных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727



274

1 2 3 4 5
ГОБОУ «ЦИО» 85000
1 педагогический работник, 
обучающий детей-инвалидов
с использованием дистанци-
онных образовательных тех-
нологий, 1 ребенок-инвалид, 
обучающийся с использова-
нием дистанционных образо-
вательных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727

Образовательные  организации,  реализующие  основные  общеобразовательные
программы по очно-заочной и заочной формам обучения

1 обучающийся 94 37
Дополнительно на обеспе-
чение доступа к ИТС 
«Интернет»

1 организация, филиал 23670

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Организация дополнительного образования детей (за исключением ДЮСШ)

1 ребенок из числа детей и 
молодежи в возрасте от 5 до 
17 лет

28

1 педагогический работник, 
обучающий детей-инвалидов
с использованием дистанци-
онных образовательных тех-
нологий, 1 ребенок-инвалид, 
обучающийся с использова-
нием дистанционных 
образовательных технологий

7727

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность   муниципальных 
образовательных организаций

1 расчетная ставка специали-
ста

7778

1 расчетная ставка специали-
ста по назначению и выплате
компенсации родительской 
платы                    

7587

1 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на содержание которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечи-
телям), приемным родителям.



275

«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся 

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Питание
и

компен-
сация

питания
(рублей 
в день)

Одежда
, обувь,
мягкий

и
жестки
й ин-

вентарь
(рублей 
в год) 

Выплата
на содер-

жание
(рублей 
в месяц)

Меди-
камен-
ты (руб-

лей 
в год)

Пособие
на приоб-
ретение
учебной

литерату-
ры и

письмен-
ных при-

надлежно-
стей (руб-

лей 
в год)

Лич-
ные
рас-
ходы
(руб-
лей в
год)

При выпуске из 
образовательных

организаций

Государ-
ственная
академи-
ческая
стипен-
дия (руб-
лей в ме-

сяц)

Государ-
ственная
социаль-

ная
стипен-
дия (руб-
лей в ме-

сяц)

По-
собие

на детей
мало-

имущих
студен-
ческих
семей

(рублей
в учеб-
ный ме-

сяц)

Компенсация
затрат родителей
(законных пред-

ставителей) детей-
инвалидов на орга-
низацию обучения

по основным
общеобразователь-
ным программам
на дому (рублей 

в год)

одежда,
обувь,
мягкий
инвен-
тарь и
обору-
дование
(рублей)

де-
неж-
ное
по-

собие
(руб-
лей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Дошкольное 
образование
Образователь-
ные организа-
ции, реализу-
ющие основную 
общеобразо-
вательную 
программу до-
школьного обра-
зования

1обучающийся с 
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания

86

1 обучающийся  
из семьи, 
имеющих трех и 
более не-
совершеннолет-
них детей

62

1обучающийся 
муниципальных 
организаций из 
числа детей-
инвалидов, 
детей-сирот и 

124



276

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
детей, оставших-
ся без попечения 
родителей, а так-
же  детей с 
туберкулезной 
интоксикацией 
1обучающийся 
государственных
организаций из 
числа детей-
инвалидов, 
детей-сирот и 
детей, оставших-
ся без попечения 
родителей, а так-
же  детей с 
туберкулезной 
интоксикацией

124

Общее образова-
ние

1 ребенок-инва-
лид обучающий-
ся по основным 
общеобразо-
вательным 
программам на 
дому
1  -  4  классов 57963

городская мест-
ность

5  -  6  классов 75269

7  -  9  классов 86840
10 -  11 классов 98412
1  -  4  классов 69556

сельская мест- 5  -  6  классов 90322



277

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ность

7  -  9  классов 104208
10 -  11 классов 118094
1 обучающийся 
по программам 
начального 
общего образо-
вания

72,52

Образователь-
ные организа-
ции, реализу-
ющие основные 
общеобразо-
вательные 
программы, 
организации, 
осу-
ществляющие 
образовательную
деятельность по 
адаптированным
образователь-
ным 
программам 
начального 
общего, основ-
ного общего, 
среднего общего 
образования

1 обучающийся с
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания, по 
программам 
начального 
общего образо-
вания

65,5

1 обучающийся с
ОВЗ, который 
обучается без 
проживания, (за 
исключением 
обучающихся по
программам 
начального 
общего образо-
вания)

92

1 лицо из числа 
детей- сирот и 
детей, оставших-
ся без попечения 
родителей на-
ходившееся до 



278

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18 лет на воспи-
тании 
в приемной 
семье, под опе-
кой (попечи-
тельством), обу-
чающееся по оч-
ной форме 
обучения:
за исключением 
обучающихся с 
ОВЗ, детей-инва-
лидов

8958

обучающиеся с 
ОВЗ, дети-инва-
лиды

10749

1  ребенок-
сирота,  ребенок,
оставшийся  без
попечения роди-
телей,  лицо  из
числа  детей-
сирот  и  детей,
оставшихся  без
попечения роди-
телей,
выпускник  му-
ниципальной
общеобразо-
вательных  орга-
низаций  (за  ис-
ключением  лиц,

29500 500



279

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
продолжающих
обучение  по
имеющим
государственную
аккредитацию
образователь-
ным программам
по очной форме)
1 обучающийся, 
проживающий в 
организации, за 
исключением 
обучающихся, с 
ОВЗ

183

1 обучающийся, 
с ОВЗ, про-
живающий в 
организации

341 14000

1 - норма расходов на  питание в воскресные, праздничные и каникулярные дни увеличивается на 10 процентов;
2 - за исключением продолжающих обучение по очной форме в профессиональных образовательных организациях;  

3 - продолжающие обучение по очной форме в  профессиональных образовательных организациях;  

4 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на содержание которых выплачиваются 
денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
5 - на содержание  которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
6 - до 01 сентября 2023 года;
7 - с 01 сентября 2023 года.».



280

Приложение 15
к решению Думы Мошенского 

муниципального района "О бюджете
муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025

годов

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности организаций,
подведомственных органам управления, реализующим полномочия в

сфере образования учитываемые при формировании показателей
бюджета на 2025 год

Раздел  1.  Нормативы  финансирования  расходов  на  заработную
плату 

(рублей в год)
Наименование

показателя
Единица

измерения
Заработная плата
основ-
ных ра-
ботни-

ков

адми-
нистра-
тивно-
хозяй-

ственного
персонала

1 2 3 4
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования
Обеспечение общедоступного, бесплатного дошкольного образования
Педагогические работники:
Базовая  часть фонда заработной 
платы:
сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 155797

Тьютор (городов и поселков город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

35460

Стимулирующая и компенсационная 
части фонда заработной платы:
сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 133831

Тьютор (городов и поселков город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

30465

Административно-управленческий  пе-
рсонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 2359
С централизацией ведения бухгалтер-
ского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1810
Помощник воспитателя, младший 
воспитатель



281

1 2 3 4
сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 22529

Обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержание зданий и сооружений
Административно-управленческий  пе-
рсонал:
сельская местность 1 расчетный обучающийся 1270
С централизацией ведения бухгалтер-
ского учета
сельская местность 1 расчетный обучающийся 976
Помощник воспитателя, младший 
воспитатель

\

сельская местность (включая 
малокомплектные организации)

1 расчетная группа 83974

Прочие работники 1 расчетный обучающийся 7248
Прочие работники с централизацией 
ведения бухгалтерского учета

1 расчетный обучающийся 7169

услуги ассистента (помощника)
городов и поселков городского типа, 
сельская местность

1 расчетный обучающий-
ся с ОВЗ

20838

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Обеспечение общедоступного, бесплатного начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (очная форма обучения)
Педагогические работники:
Базовая  часть фонда заработной платы:
сельская местность 1 расчетный класс 134535

1 расчетный обучающийся 
школьного возраста на 
дому

5490

Тьютор (городов и поселков город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

28356

Организация воспитательной работы 1 расчетный обучающийся 630
дополнительно на внеурочную 
деятельность в рамках ФГОС 
начального общего образования

1 расчетный обучающийся 
по программе начального 
общего образования обще-
образовательных классов 

1142

дополнительно  на  внеурочную  дея-
тельность в рамках ФГОС основного и
среднего общего образования 

1 расчетный обучающий-
ся по программе основ-
ного и среднего общего 
образования общеобразо-
вательных классов 

834

дополнительно на внеурочную 
деятельность по программам 
начального и основного общего обра-
зования

1 расчетный обучающий-
ся в классах для обу-
чающихся с ограничен-
ными возможностями 
здоровья (далее с ОВЗ)

1296

Стимулирующая и компенсационная 
части фонда заработной платы:

1 расчетный обучающийся, 5078



282

1 2 3 4
1 расчетный обучающийся 
школьного возраста на 
дому

в том числе оплата классного 
руководства

1 обучающийся 480

Тьютор (городов и поселков город-
ского типа, сельская местность)

1 расчетный обучающийся 
с ОВЗ

32785

дополнительно на внеурочную дея-
тельность в рамках ФГОС 
начального общего образования

1 расчетный обучающийся 
по программе начального 
общего образования обще-
образовательных классов 

1149

дополнительно  на  внеурочную  дея-
тельность в рамках ФГОС основного и
среднего общего образования 

1 расчетный обучающий-
ся по программе основ-
ного  и среднего общего 
образования общеобразо-
вательных классов 

837

дополнительно на внеурочную 
деятельность по программам 
начального и основного общего обра-
зования

1 расчетный обучающий-
ся в классах для обу-
чающихся с ОВЗ 

1348

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Муниципальные организации, реализующие программы дополнительного образо-
вания детей (за исключением ДЮСШ)
Обеспечение дополнительного образования детей 
городская местность 1 ребенок из числа детей 

и молодежи в возрасте от 
5 до 17 лет 

617 496

сельская местность 1 ребенок из числа детей 
и молодежи в возрасте от 
5 до 17 лет

771 496

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Автотранспорт для подвоза обучающихся

1 автотранспортная 
единица

285982

Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность муниципальных 
образовательных организаций
Средний размер денежного 
содержания ставки специалиста            

1 расчетная ставка 331726

Средний размер денежного содержа-
ния ставки обслуживающего персона-
ла       

1 расчетная ставка 176302

Средний размер денежного 
содержания ставки специалиста  по на-
значению и выплате компенсации 
родительской платы                    

1 расчетная ставка 268253

Дополнительные нормативы  по  образовательным организациям на обслужива-
ние 
печей, котельных, электрических котлов, электрических котельных 

1 печь 4975



283

1 2 3 4
1 электрокотел 24874
1 котельная, электро-
котельная

327604

Раздел 2. Нормативы  финансирования расходов на материальное
обеспечение

     (рублей в год)
Наименование 

показателя
Единица измерения Матери-

альные
затраты

Учеб-
ные рас-

ходы 

Мягкий
инвен-

тарь 
1 2 3 4 5

Дошкольное образование
Образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования
городская местность (за ис-
ключением малокомплектных 
организаций)

1 обучающийся  до 3-х лет 94
3 года и старше 178
1  обучающийся 388

сельская местность (включая 
малокомплектные организа-
ции)

1 расчетная группа до 3-х лет 8580
1410

3 года и старше 3560
Воспитание и обучение детей 
дошкольного возраста на 
дому 

1  обучающийся:    
                

городская местность до 3 лет                                     194 94
3 года и старше 194 178

сельская местность до 3 лет                                     215 94
3 года и старше 215 178

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы
Общеобразовательные организации:
городская местность 1 обучающийся 194 63
сельская местность 1 класс 5373 1052
Воспитание и обучение детей 
школьного возраста на дому
городская, сельская местность 1 обучающийся 155 63
Дополнительно на обеспече-
ние доступа к ИТС «Интер-
нет»

1 организация, филиал 23670  
1 ребенок-инвалид, обу-
чающийся с использованием 
дистанционных образо-
вательных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727
ГОБОУ «ЦИО» 85000
1  педагогический  работник,
обучающий детей-инвалидов
с  использованием  дистанци-
онных образовательных тех-
нологий,  1 ребенок-инвалид,
обучающийся  с  использова-
нием дистанционных образо-
вательных технологий
1-8,10 классы 6954
9,11 классы 7727

Образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные 
программы по очно-заочной и заочной формам обучения



284

1 2 3 4 5
1 обучающийся 94 37

Дополнительно на обеспече-
ние доступа к ИТС «Интер-
нет»

1 организация, филиал 23670

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ
Организация дополнительного образования детей (за исключением ДЮСШ)

1 ребенок из числа детей и 
молодежи в возрасте от 5 до 
17 лет

28

1 педагогический работник, 
обучающий детей-инвалидов
с использованием дистанци-
онных образовательных тех-
нологий, 1 ребенок-инвалид, 
обучающийся с использова-
нием дистанционных 
образовательных технологий

7727

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ
Организации, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
Организации, обслуживающие и сопровождающие, деятельность   муниципальных 
образовательных организаций

1 расчетная ставка специали-
ста

7778

1 расчетная ставка специали-
ста по назначению и выплате
компенсации родительской 
платы                    

7587

1 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на содержание которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечи-
телям), приемным родителям.



285

«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся 

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Питание
и компе-
нсация
питания
(рублей 
в день)

Одежда,
обувь,

мягкий и
жесткий
инвен-
тарь

(рублей 
в год) 

Выпла-
та на

содер-
жание
(руб-
лей 
в ме-
сяц)

Меди
камен

ты
(руб-
лей 

в год)

Пособие
на при-
обрете-

ние учеб-
ной ли-

тературы
и

письмен-
ных при-
надлеж-
ностей
(рублей 
в год)

Лич-
ные
рас-
ходы
(руб-
лей в
год)

При выпуске из 
образовательных

организаций

Госуда
рствен-
ная ака-
деми-
ческая
стипен-

дия
(рублей
в ме-
сяц)

Госуда
рствен-

ная
соци-
альная
стипен-

дия
(рублей
в ме-
сяц)

Пособие на
детей мало-

имущих
студенче-
ских семей
(рублей в
учебный
месяц)

Компенсация
затрат роди-
телей (закон-
ных предста-

вителей)
детей-инвали-
дов на орга-

низацию
обучения по
основным

общеобразо-
вательным

программам
на дому (руб-

лей  в год)

одежда,
обувь,
мягкий
инвен-
тарь и

оборудо-
вание

(рублей)

де-
неж-
ное
по-

собие
(руб-
лей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Дошкольное обра-
зование
Образовательные
организации,  реа-
лизующие  основ-
ную  общеобразо-
вательную
программу  до-
школьного образо-
вания

1обучающийся  с  ОВЗ,
который  обучается  без
проживания

86

1обучающийся  из семьи,
имеющих трех и более не-
совершеннолетних детей

62

1обучающийся  муници-
пальных организаций  из
числа  детей-инвалидов,
детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения
родителей, а также  детей
с туберкулезной интокси-

124



286

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
кацией 
1обучающийся  государ-
ственных организаций из
числа  детей-инвалидов,
детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения
родителей, а также  детей
с туберкулезной интокси-
кацией

124

Общее образование 1  ребенок-инвалид  обу-
чающийся  по  основным
общеобразовательным
программам на дому
1  -  4  классов 57963

городская  мест-
ность

5  -  6  классов 75269

7  -  9  классов 86840
10 -  11 классов 98412
1  -  4  классов 69556

сельская местность 5  -  6  классов 90322
7  -  9  классов 104208
10 -  11 классов 118094
1  обучающийся  по
программам  начального
общего образования

72,52

Образовательные
организации,  реа-
лизующие  основ-
ные  общеобразо-
вательные
программы, орга-
низации,  осу-

1  обучающийся  с  ОВЗ,
который обучается без про-
живания,  по  программам
начального общего образо-
вания

65,5

1  обучающийся  с  ОВЗ,
который обучается без про-

92



287

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ществляющие
образовательную
деятельность  по
адаптированным
образовательным
программам
начального общего,
основного  общего,
среднего  общего
образования

живания, (за исключением
обучающихся  по
программам  начального
общего образования)
1 лицо из числа детей- си-
рот и детей, оставшихся без
попечения  родителей  на-
ходившееся до 18 лет на
воспитании  
в приемной семье, под опе-
кой  (попечительством),
обучающееся  по  очной
форме обучения:
за  исключением  обу-
чающихся  с  ОВЗ,  детей-
инвалидов

8958

обучающиеся с ОВЗ, дети-
инвалиды

10749

1 ребенок-сирота, ребенок,
оставшийся без попечения
родителей,  лицо из числа
детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения
родителей, выпускник му-
ниципальной  общеобразо-
вательных организаций (за
исключением лиц, продол-
жающих  обучение  по
имеющим  государствен-
ную аккредитацию образо-
вательным программам по
очной форме)

29500 500



288

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1  обучающийся,  про-
живающий в организации,
за  исключением  обу-
чающихся, с ОВЗ

183

1  обучающийся,  с  ОВЗ,
проживающий в организа-
ции

341 14000

1 - норма расходов на  питание в воскресные, праздничные и каникулярные дни увеличивается на 10 процентов;
2 - за исключением продолжающих обучение по очной форме в профессиональных образовательных организациях;  

3 - продолжающие обучение по очной форме в  профессиональных образовательных организациях;  

4 - за исключением обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на содержание которых выплачиваются 
денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
5 - на содержание  которых выплачиваются денежные средства опекунам (попечителям), приемным родителям;
6 - до 01 сентября 2023 года;
7 - с 01 сентября 2023 года.».



289

Приложение 16
к решению Думы Мошенского муниципального района 

"О бюджете муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Программа 
муниципальных внутренних заимствований Мошенского муниципального района на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов

тыс. рублей
Внутренние заимствования (привле-

чение/погашение)
2023 год 2024 год 2025 год

сумма предельные сроки
погашения долго-
вых обязательств

сумма предельные
сроки погаше-
ния долговых
обязательств

сумма предельные
сроки погаше-
ния долговых
обязательств

1 2 3 4 5 6 7
Всего заимствования 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х
Бюджетные  кредиты от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации

-5370,90000 х -6616,40000 х -1572,92000 х

привлечение 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х
погашение -5370,90000 х -6616,40000 х -1572,92000 х
в том числе:
погашение бюджетных кредитов, по-
лученных из областного бюджета для
частичного покрытия дефицита 
бюджета муниципального района

-5370,90000 х -6616,40000 х -1572,92000 х

Кредиты, полученные субъектом 
Российской Федерации от кредит-
ных организаций

5370,90000 х 6616,40000 х 1572,92000 х

привлечение 5370,90000 не позднее -
31.12.2025

9616,40000 не позднее -
31.12.2027

3943,82000 не позднее -
31.12.2028

погашение, всего 0,00000 х -3000,00000 х -2370,90000 х


	О бюджете Мошенского муниципального района на 2023 год
	и на плановый период 2024 и 2025 годов
	6. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложениям 3-5 к настоящему решению.
	7.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 207550,23039 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 132722,71039 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 130505,38000 тыс. рублей.
	22. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Мошенского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ.
	Налоги на совокупный доход
	Доходы от продажи квартир
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Прочие неналоговые доходы
	Невыясненные поступления
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	Прочие неналоговые доходы бюджетов
	Приложение 4
	к решению Думы Мошенского
	муниципального района "О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
	годов"

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ.
	Налоги на совокупный доход
	Доходы от продажи квартир
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Прочие неналоговые доходы
	Невыясненные поступления
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	Прочие неналоговые доходы бюджетов
	Приложение 5
	к решению Думы Мошенского
	муниципального района "О бюджете муниципального района на 2023 год
	и на плановый период 2024 и 2025 годов"

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ.
	Налоги на совокупный доход
	Доходы от продажи квартир
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)
	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)
	Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за мелкое хищение)
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения)
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	Прочие неналоговые доходы
	Невыясненные поступления
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	Прочие неналоговые доходы бюджетов
	Национальная экономика
	874
	0400
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	874
	0409
	0000000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2025 годы"
	874
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	874
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2025 годы"
	874
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Образование
	874
	0700
	0000000000
	000
	87 969,45000
	73 292,20000
	73 231,60000
	Дошкольное образование
	874
	0701
	0000000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0701
	0900000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0701
	0960000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0701
	0960100000
	000
	15 596,85000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	874
	0701
	0960101210
	000
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960101210
	600
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960101210
	620
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0701
	0960172300
	000
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960172300
	600
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960172300
	620
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0701
	09601S2300
	000
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09601S2300
	600
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09601S2300
	620
	692,76000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0701
	0960200000
	000
	10 888,50000
	10 770,90000
	10 770,90000
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно - телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0701
	0960270040
	000
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270040
	600
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270040
	620
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0701
	0960270060
	000
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960270060
	600
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960270060
	620
	12,50000
	12,50000
	12,50000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	0960272120
	000
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960272120
	600
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960272120
	620
	698,80000
	698,80000
	698,80000

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0701
	0960299990
	000
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	0960299990
	600
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	0960299990
	620
	117,60000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0701
	09602S2120
	000
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0701
	09602S2120
	600
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0701
	09602S2120
	620
	174,70000
	174,70000
	174,70000





	Общее образование
	874
	0702
	0000000000
	000
	53 868,70000
	46 128,90000
	46 068,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0900000000
	000
	53 868,70000
	46 128,90000
	46 068,30000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0910000000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Развитие общего образования
	874
	0702
	0910100000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	874
	0702
	0910170500
	000
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170500
	600
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170500
	620
	187,00000
	187,00000
	187,00000

	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000



	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0920000000
	000
	115,00000
	115,00000
	115,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	874
	0702
	0920100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0920199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000


	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	874
	0702
	0920200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0920299990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0920299990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0920299990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000



	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0940000000
	000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	874
	0702
	0940200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0940299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940299990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940299990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	874
	0702
	0940400000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0940499990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940499990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940499990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	874
	0702
	0940500000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0940599990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0940599990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0940599990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0960000000
	000
	53 410,70000
	45 670,90000
	45 610,30000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0702
	0960100000
	000
	14 093,90000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	874
	0702
	0960101220
	000
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960101220
	600
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960101220
	620
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0702
	0960172300
	000
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960172300
	600
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960172300
	620
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0702
	09601S2300
	000
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09601S2300
	600
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09601S2300
	620
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000


	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	0702
	0960200000
	000
	37 356,90000
	37 259,30000
	37 198,70000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	874
	0702
	0960253031
	000
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960253031
	600
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960253031
	620
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	874
	0702
	0960270040
	000
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270040
	600
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270040
	620
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	0702
	0960270060
	000
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270060
	600
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270060
	620
	679,90000
	679,90000
	679,90000

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	874
	0702
	0960270630
	000
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960270630
	600
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960270630
	620
	465,50000
	465,50000
	465,50000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке
	874
	0702
	0960271640
	000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960271640
	600
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960271640
	620
	17,00000
	0,00000
	0,00000

	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	0960272080
	000
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272080
	600
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272080
	620
	9,50000
	9,50000
	9,50000

	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	0960272120
	000
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272120
	600
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272120
	620
	651,40000
	651,40000
	651,40000

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	0960272380
	000
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960272380
	600
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960272380
	620
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600

	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0960299990
	000
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0960299990
	600
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0960299990
	620
	128,10000
	113,90000
	113,90000

	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	874
	0702
	09602L3041
	000
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602L3041
	600
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602L3041
	620
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000

	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	874
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000

	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	874
	0702
	09602S2120
	000
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2120
	600
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2120
	620
	162,90000
	162,90000
	162,90000

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	874
	0702
	09602S2380
	000
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	09602S2380
	600
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	09602S2380
	620
	145,24400
	145,24400
	145,24400


	Федеральный проект "Современная школа"
	874
	0702
	096E100000
	000
	1 914,90000
	1 914,90000
	1 914,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	874
	0702
	096E170020
	000
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E170020
	600
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E170020
	620
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000

	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	874
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000


	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	874
	0702
	096E400000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	874
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	874
	0702
	096E472340
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	096E472340
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	096E472340
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000



	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0970000000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	874
	0702
	0970400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района " муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0702
	0970499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0702
	0970499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0702
	0970499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000





	Дополнительное образование детей
	874
	0703
	0000000000
	000
	6 525,50000
	5 095,60000
	5 095,60000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0703
	0900000000
	000
	1 808,90000
	1 671,30000
	1 671,30000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0703
	0920000000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920500000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	874
	0703
	0920522210
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0920522210
	600
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0920522210
	620
	417,40000
	417,40000
	417,40000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0703
	0960000000
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	874
	0703
	0960100000
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	0960101230
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	0960101230
	600
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0703
	0960101230
	620
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0703
	1000000000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0703
	1010000000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0703
	1010500000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	874
	0703
	1010501230
	000
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010501230
	600
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010501230
	610
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0703
	1010572300
	000
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	1010572300
	600
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	1010572300
	610
	560,90000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0703
	10105S2300
	000
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0703
	10105S2300
	600
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0703
	10105S2300
	610
	140,20000
	0,00000
	0,00000





	Молодежная политика
	874
	0707
	0000000000
	000
	168,00000
	168,00000
	168,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	874
	0707
	0600000000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы»
	874
	0707
	0650000000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	874
	0707
	0650100000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	874
	0707
	0650199990
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0650199990
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0650199990
	620
	150,00000
	150,00000
	150,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0707
	0900000000
	000
	18,00000
	18,00000
	18,00000
	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0707
	0930000000
	000
	18,00000
	18,00000
	18,00000
	Поддержка молодой семьи
	874
	0707
	0930300000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0707
	0930399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930399990
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930399990
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000


	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	874
	0707
	0930700000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0707
	0930799990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0707
	0930799990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0707
	0930799990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Другие вопросы в области образования
	874
	0709
	0000000000
	000
	921,90000
	857,70000
	857,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0709
	0900000000
	000
	921,90000
	857,70000
	857,70000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0709
	0920000000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	874
	0709
	0920400000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0709
	0920499990
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0709
	0920499990
	600
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	874
	0709
	0920499990
	620
	658,20000
	600,00000
	600,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0709
	0960000000
	000
	263,70000
	257,70000
	257,70000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	874
	0709
	0960300000
	000
	263,70000
	257,70000
	257,70000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0709
	0960301000
	000
	200,00000
	194,00000
	194,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	200
	200,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960301000
	240
	200,00000
	194,00000
	194,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	874
	0709
	0960370280
	000
	63,70000
	63,70000
	63,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	200
	63,70000
	63,70000
	63,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0709
	0960370280
	240
	63,70000
	63,70000
	63,70000






	Культура, кинематография
	874
	0800
	0000000000
	000
	46 821,82435
	27 647,79639
	27 592,36000
	Культура
	874
	0801
	0000000000
	000
	46 801,82435
	27 627,79639
	27 572,36000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1000000000
	000
	46 801,82435
	27 627,79639
	27 572,36000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1010000000
	000
	46 751,82435
	27 577,79639
	27 522,36000
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	874
	0801
	1010100000
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1010199990
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010199990
	600
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010199990
	610
	120,00000
	120,00000
	120,00000


	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	874
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000


	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	874
	0801
	1010300000
	000
	1 278,26250
	988,33454
	984,96000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1010399990
	000
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010399990
	600
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010399990
	610
	398,80000
	108,87204
	109,58400

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	874
	0801
	10103L4670
	000
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L4670
	600
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L4670
	610
	845,88000
	845,88000
	841,74300

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	874
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,63300


	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	874
	0801
	1010500000
	000
	35 291,50000
	26 407,40000
	26 407,40000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	874
	0801
	1010501410
	000
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501410
	600
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501410
	610
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000

	Обеспечение деятельности библиотек
	874
	0801
	1010501420
	000
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010501420
	600
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010501420
	610
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	0801
	1010572300
	000
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1010572300
	600
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1010572300
	610
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	0801
	10105S2300
	000
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	10105S2300
	600
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	10105S2300
	610
	830,70000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Культурная среда"
	874
	0801
	101A100000
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	874
	0801
	101A154541
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A154541
	600
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A154541
	610
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Федеральный проект "Творческие люди"
	874
	0801
	101A200000
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	874
	0801
	101A255195
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	101A255195
	600
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	101A255195
	610
	52,06185
	52,06185
	0,00000



	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1020000000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	874
	0801
	1020200000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0801
	1020299990
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	0801
	1020299990
	600
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	0801
	1020299990
	610
	50,00000
	50,00000
	50,00000





	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	874
	0804
	0000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0804
	1000000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0804
	1030000000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	0804
	1030100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	874
	0804
	1030101000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	874
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Социальная политика
	874
	1000
	0000000000
	000
	9 276,20000
	9 276,20000
	9 276,20000
	Социальное обеспечение населения
	874
	1003
	0000000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	1003
	0900000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	1003
	0970000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	874
	1003
	0970400000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района Новгородской области в 2022-2025 годах
	874
	1003
	0970472650
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1003
	0970472650
	300
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1003
	0970472650
	310
	40,00000
	40,00000
	40,00000





	Охрана семьи и детства
	874
	1004
	0000000000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	1004
	0900000000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	874
	1004
	0960000000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	874
	1004
	0960200000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	874
	1004
	0960270010
	000
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270010
	300
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270010
	310
	437,50000
	437,50000
	437,50000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	874
	1004
	0960270060
	000
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270060
	300
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270060
	310
	107,50000
	107,50000
	107,50000

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	874
	1004
	0960270130
	000
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	874
	1004
	0960270130
	300
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	874
	1004
	0960270130
	310
	4 650,10000
	4 650,10000
	4 650,10000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	874
	1004
	0960270130
	320
	4 041,10000
	4 041,10000
	4 041,10000






	Физическая культура и спорт
	874
	1100
	0000000000
	000
	4 711,90000
	2 743,40000
	2 743,40000
	Физическая культура
	874
	1101
	0000000000
	000
	4 711,90000
	2 743,40000
	2 743,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	874
	1101
	1200000000
	000
	4 711,90000
	2 743,40000
	2 743,40000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	874
	1101
	1210000000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	874
	1101
	1210100000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	874
	1101
	1210199990
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1210199990
	600
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1210199990
	610
	100,00000
	70,00000
	70,00000



	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	874
	1101
	1220000000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220100000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	874
	1101
	1220101710
	000
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220101710
	600
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220101710
	610
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	874
	1101
	1220172300
	000
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	1220172300
	600
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	1220172300
	610
	925,00000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	874
	1101
	12201S2300
	000
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	874
	1101
	12201S2300
	600
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	874
	1101
	12201S2300
	610
	231,20000
	0,00000
	0,00000






	Общегосударственные вопросы
	892
	0100
	0000000000
	000
	1 294,72800
	890,30000
	890,30000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	892
	0106
	0000000000
	000
	286,32800
	281,90000
	281,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	0106
	1400000000
	000
	281,90000
	281,90000
	281,90000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	0106
	1410000000
	000
	281,90000
	281,90000
	281,90000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	892
	0106
	1410500000
	000
	281,90000
	281,90000
	281,90000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	892
	0106
	1410501000
	000
	281,20000
	281,20000
	281,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	200
	281,20000
	281,20000
	281,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410501000
	240
	281,20000
	281,20000
	281,20000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0106
	1410570280
	000
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	892
	0106
	9500000000
	000
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	892
	0106
	9510000000
	000
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	892
	0106
	9510088010
	000
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	200
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	0106
	9510088010
	240
	4,42800
	0,00000
	0,00000




	Резервные фонды
	892
	0111
	0000000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0111
	9200000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды местных администраций
	892
	0111
	9200021120
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	892
	0111
	9200021120
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	892
	0111
	9200021120
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000



	Другие общегосударственные вопросы
	892
	0113
	0000000000
	000
	508,40000
	508,40000
	508,40000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	892
	0113
	9100000000
	000
	508,40000
	508,40000
	508,40000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	892
	0113
	9190000000
	000
	508,40000
	508,40000
	508,40000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	892
	0113
	9190070280
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070280
	500
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070280
	530
	506,40000
	506,40000
	506,40000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	892
	0113
	9190070650
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	892
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000





	Национальная оборона
	892
	0200
	0000000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	892
	0203
	0000000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	0203
	1400000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	0203
	1420000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	892
	0203
	1420300000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	892
	0203
	1420351180
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0203
	1420351180
	500
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Субвенции
	892
	0203
	1420351180
	530
	575,20000
	601,10000
	622,30000






	Национальная экономика
	892
	0400
	0000000000
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	892
	0409
	0000000000
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	892
	0409
	1500000000
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	892
	0409
	1510000000
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	892
	0409
	1510100000
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	892
	0409
	1510199990
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	500
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	892
	0409
	1510199990
	540
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000






	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1300
	0000000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	892
	1301
	0000000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	1301
	1400000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	1301
	1410000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	892
	1301
	1410100000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	892
	1301
	1410121130
	700
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание муниципального долга
	892
	1301
	1410121130
	730
	30,00000
	21,00000
	18,20000






	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	892
	1400
	0000000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	892
	1401
	0000000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	1401
	1400000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	892
	1401
	1420000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420200000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	892
	1401
	1420270100
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Межбюджетные трансферты
	892
	1401
	1420270100
	500
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации
	892
	1401
	1420270100
	510
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000






	Общегосударственные вопросы
	903
	0100
	0000000000
	000
	52 937,27200
	42 156,82466
	42 172,62466
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	903
	0102
	0000000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0102
	9100000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Глава муниципального образования
	903
	0102
	9110000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0102
	9110001000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0102
	9110001000
	100
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0102
	9110001000
	120
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466




	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	0104
	0000000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0104
	9100000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0104
	9190000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0104
	9190001000
	000
	20 540,27934
	17 382,00000
	17 382,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190001000
	100
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190001000
	120
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	200
	568,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190001000
	240
	568,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0104
	9190001000
	800
	94,00000
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0104
	9190001000
	850
	94,00000
	94,00000
	94,00000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0104
	9190070280
	000
	1 002,10000
	1 002,10000
	1 002,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0104
	9190070280
	100
	977,10000
	977,10000
	977,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0104
	9190070280
	120
	977,10000
	977,10000
	977,10000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	200
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	9190070280
	240
	25,00000
	25,00000
	25,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0104
	91900S2300
	000
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	200
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0104
	91900S2300
	240
	293,00000
	0,00000
	0,00000




	Судебная система
	903
	0105
	0000000000
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0105
	9200000000
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	903
	0105
	9200051200
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	200
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0105
	9200051200
	240
	1,50000
	1,60000
	1,40000



	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	0000000000
	000
	5 786,38800
	4 892,95000
	4 892,95000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0106
	1400000000
	000
	4 180,40000
	3 593,10000
	3 593,10000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0106
	1410000000
	000
	4 180,40000
	3 593,10000
	3 593,10000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	903
	0106
	1410500000
	000
	4 180,40000
	3 593,10000
	3 593,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	1410501000
	000
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410501000
	100
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410501000
	120
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0106
	1410570280
	000
	24,60000
	24,60000
	24,60000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	1410570280
	100
	24,60000
	24,60000
	24,60000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	1410570280
	120
	24,60000
	24,60000
	24,60000




	Контрольно-счетная комиссия
	903
	0106
	9400000000
	000
	1 441,49600
	1 299,85000
	1 299,85000
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9410000000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9410001000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9410001000
	100
	796,46500
	722,35000
	722,35000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9410001000
	120
	796,46500
	722,35000
	722,35000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	200
	154,50000
	154,50000
	154,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9410001000
	240
	154,50000
	154,50000
	154,50000


	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	903
	0106
	9420000000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0106
	9420001000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9420001000
	100
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9420001000
	120
	490,53100
	423,00000
	423,00000



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	903
	0106
	9500000000
	000
	164,49200
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	903
	0106
	9510000000
	000
	14,49200
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	903
	0106
	9510088010
	000
	14,49200
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9510088010
	100
	14,49200
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9510088010
	120
	14,49200
	0,00000
	0,00000


	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520000000
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	903
	0106
	9520088020
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0106
	9520088020
	100
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0106
	9520088020
	120
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	200
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0106
	9520088020
	240
	10,00000
	0,00000
	0,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	903
	0113
	0000000000
	000
	23 661,38000
	17 225,55000
	17 241,55000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0113
	0600000000
	000
	956,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	903
	0113
	0610000000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений
	903
	0113
	0610100000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы ""Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	903
	0113
	0610199990
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0610199990
	200
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0610199990
	240
	876,00000
	0,00000
	0,00000



	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	903
	0113
	0640000000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Улучшение антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, находящихся в собственности или ведении муниципальных образований
	903
	0113
	0640400000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	903
	0113
	0640499990
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0640499990
	200
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	0640499990
	240
	80,00000
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0113
	0900000000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0113
	0960000000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	903
	0113
	0960200000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	0960272380
	000
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	0960272380
	600
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	0960272380
	610
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400

	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	903
	0113
	09602S2380
	000
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	09602S2380
	600
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	09602S2380
	610
	80,07600
	80,07600
	80,07600




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1300000000
	000
	371,00000
	326,00000
	326,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310000000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	903
	0113
	1310100000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1310199990
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	200
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1310199990
	240
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000



	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320000000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	903
	0113
	1320100000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1320199990
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	200
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1320199990
	240
	8,00000
	8,00000
	8,00000



	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	903
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000


	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	903
	0113
	1330200000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330299990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330299990
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000


	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	903
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000


	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	903
	0113
	1330400000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330499990
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330499990
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000


	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	903
	0113
	1330500000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0113
	1330599990
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1330599990
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2025 годы"
	903
	0113
	1700000000
	000
	15 757,45000
	11 170,10000
	11 170,10000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	903
	0113
	1700100000
	000
	7 003,10000
	5 936,80000
	5 936,80000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	903
	0113
	1700101510
	000
	6 935,30000
	5 869,00000
	5 869,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700101510
	100
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700101510
	110
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	903
	0113
	1700170060
	000
	67,80000
	67,80000
	67,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700170060
	100
	66,40000
	66,40000
	66,40000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700170060
	110
	66,40000
	66,40000
	66,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	200
	1,40000
	1,40000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700170060
	240
	1,40000
	1,40000
	1,40000


	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	903
	0113
	1700200000
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	903
	0113
	1700201510
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	200
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700201510
	240
	173,00000
	173,00000
	173,00000


	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	903
	0113
	1700400000
	000
	8 581,35000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	903
	0113
	1700401520
	000
	6 090,00000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	1700401520
	100
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0113
	1700401520
	110
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	903
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	1700472300
	000
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	200
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	1700472300
	240
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	17004S2300
	000
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	200
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	17004S2300
	240
	263,87000
	0,00000
	0,00000



	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0113
	9100000000
	000
	422,30000
	444,60000
	460,60000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	903
	0113
	9190000000
	000
	422,30000
	444,60000
	460,60000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	903
	0113
	9190059300
	000
	420,80000
	443,10000
	459,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0113
	9190059300
	100
	371,30000
	390,90000
	404,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0113
	9190059300
	120
	371,30000
	390,90000
	404,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	200
	49,50000
	52,20000
	55,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190059300
	240
	49,50000
	52,20000
	55,10000

	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	903
	0113
	9190070650
	000
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000



	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	903
	0113
	9300000000
	000
	4 152,73000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310000000
	000
	4 152,73000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	903
	0113
	9310001610
	000
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310001610
	600
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310001610
	610
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000

	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	903
	0113
	9310072300
	000
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	9310072300
	600
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	9310072300
	610
	97,72000
	0,00000
	0,00000

	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	903
	0113
	93100S2300
	000
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	903
	0113
	93100S2300
	600
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	903
	0113
	93100S2300
	610
	24,43000
	0,00000
	0,00000





	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	903
	0300
	0000000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	903
	0310
	0000000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0310
	0600000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0310
	0670000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670100000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	903
	0310
	0670101120
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0310
	0670101120
	100
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	903
	0310
	0670101120
	110
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	200
	28,80000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0310
	0670101120
	240
	28,80000
	10,00000
	10,00000






	Национальная экономика
	903
	0400
	0000000000
	000
	43 812,21604
	27 159,32934
	25 769,28534
	Сельское хозяйство и рыболовство
	903
	0405
	0000000000
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0405
	9200000000
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	903
	0405
	9200070720
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	200
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0405
	9200070720
	240
	31,30000
	31,30000
	31,30000



	Транспорт
	903
	0408
	0000000000
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0408
	9200000000
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	903
	0408
	9200081410
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	200
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0408
	9200081410
	240
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	0409
	0000000000
	000
	32 090,89112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0409
	1500000000
	000
	32 090,89112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0409
	1510000000
	000
	32 090,89112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	903
	0409
	1510100000
	000
	32 090,89112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	1510171510
	000
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	200
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171510
	240
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000

	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	1510171530
	000
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	200
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510171530
	240
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000

	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0409
	1510199990
	000
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	200
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	1510199990
	240
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000

	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	903
	0409
	15101S1510
	000
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	200
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1510
	240
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000

	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	903
	0409
	15101S1530
	000
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	200
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0409
	15101S1530
	240
	820,01100
	0,00000
	0,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	903
	0412
	0000000000
	000
	693,52492
	393,70000
	381,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	903
	0412
	0100000000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	903
	0412
	0120000000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	903
	0412
	0120300000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	903
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000

	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	903
	0412
	01203S2660
	000
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0412
	01203S2660
	800
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0412
	01203S2660
	810
	75,52492
	0,00000
	0,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	903
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	903
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300000000
	000
	600,00000
	375,70000
	363,70000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	903
	0412
	0300100000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300199990
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300199990
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000


	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	903
	0412
	0300200000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300299990
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300299990
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000


	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	903
	0412
	0300500000
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300599990
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	200
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300599990
	240
	173,80000
	69,00000
	57,00000


	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	903
	0412
	0300600000
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300699990
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	200
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300699990
	240
	73,20000
	73,20000
	73,20000


	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	903
	0412
	0300700000
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	903
	0412
	0300799990
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	200
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0300799990
	240
	290,00000
	170,50000
	170,50000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы"
	903
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	903
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы"
	903
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищно-коммунальное хозяйство
	903
	0500
	0000000000
	000
	1 579,00000
	1 387,70000
	1 387,70000
	Жилищное хозяйство
	903
	0501
	0000000000
	000
	1 249,10000
	1 057,80000
	1 057,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0501
	1600000000
	000
	1 249,10000
	1 057,80000
	1 057,80000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	903
	0501
	1600100000
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0501
	1600199990
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	200
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600199990
	240
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000


	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	903
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района"Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	903
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	177,80000
	177,80000




	Коммунальное хозяйство
	903
	0502
	0000000000
	000
	329,90000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2025 годы"
	903
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	903
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2025 годы"
	903
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2025 годы"
	903
	0502
	1800000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	903
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	903
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000


	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	903
	0502
	1800200000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	903
	0502
	1800299990
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000



	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	903
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	903
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	903
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Охрана окружающей среды
	903
	0600
	0000000000
	000
	3 920,00000
	20,00000
	20,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	903
	0605
	0000000000
	000
	3 920,00000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2025 годы"
	903
	0605
	0400000000
	000
	3 920,00000
	20,00000
	20,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	903
	0605
	0400100000
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	903
	0605
	0400175240
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400175240
	200
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400175240
	240
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000


	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	903
	0605
	0400200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2025 годы"
	903
	0605
	0400299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0605
	0400299990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Образование
	903
	0700
	0000000000
	000
	2 357,10000
	2 155,80000
	2 155,80000
	Другие вопросы в области образования
	903
	0709
	0000000000
	000
	2 357,10000
	2 155,80000
	2 155,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0709
	0900000000
	000
	2 342,10000
	2 140,80000
	2 140,80000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0709
	0960000000
	000
	2 342,10000
	2 140,80000
	2 140,80000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	903
	0709
	0960300000
	000
	2 342,10000
	2 140,80000
	2 140,80000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0709
	0960301000
	000
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960301000
	100
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960301000
	120
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	903
	0709
	0960370280
	000
	922,90000
	922,90000
	922,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0709
	0960370280
	100
	922,90000
	922,90000
	922,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0709
	0960370280
	120
	922,90000
	922,90000
	922,90000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	903
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	903
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Культура, кинематография
	903
	0800
	0000000000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	903
	0804
	0000000000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0804
	1000000000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0804
	1030000000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	0804
	1030100000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	903
	0804
	1030101000
	000
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	0804
	1030101000
	100
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	903
	0804
	1030101000
	120
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000






	Социальная политика
	903
	1000
	0000000000
	000
	4 910,80000
	4 910,80000
	4 910,80000
	Пенсионное обеспечение
	903
	1001
	0000000000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	903
	1001
	9200000000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	903
	1001
	9200062010
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	200
	31,80000
	31,80000
	31,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	1001
	9200062010
	240
	31,80000
	31,80000
	31,80000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	903
	1001
	9200062010
	300
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	903
	1001
	9200062010
	310
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000



	Охрана семьи и детства
	903
	1004
	0000000000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	1004
	0900000000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	903
	1004
	0950000000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	903
	1004
	0950300000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	903
	1004
	09503N0821
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	903
	1004
	09503N0821
	400
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Бюджетные инвестиции
	903
	1004
	09503N0821
	410
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	3 226,60000
	6 549,60000
	Всего расходов:
	286 848,69039
	212 553,85039
	214 728,07000






	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0102
	9100000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Глава муниципального образования
	0102
	9110000000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0102
	9110001000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9110001000
	100
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9110001000
	120
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466





	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0104
	9100000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9190000000
	000
	21 835,37934
	18 384,10000
	18 384,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0104
	9190001000
	000
	20 540,27934
	17 382,00000
	17 382,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190001000
	100
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190001000
	120
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	200
	568,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190001000
	240
	568,00000
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9190001000
	800
	94,00000
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9190001000
	850
	94,00000
	94,00000
	94,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0104
	9190070280
	000
	1 002,10000
	1 002,10000
	1 002,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9190070280
	100
	977,10000
	977,10000
	977,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9190070280
	120
	977,10000
	977,10000
	977,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	200
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9190070280
	240
	25,00000
	25,00000
	25,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0104
	91900S2300
	000
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	200
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	91900S2300
	240
	293,00000
	0,00000
	0,00000





	Судебная система
	0105
	0000000000
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0105
	9200000000
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	0105
	9200051200
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	200
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0105
	9200051200
	240
	1,50000
	1,60000
	1,40000




	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	0000000000
	000
	6 072,71600
	5 174,85000
	5 174,85000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0106
	1400000000
	000
	4 462,30000
	3 875,00000
	3 875,00000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0106
	1410000000
	000
	4 462,30000
	3 875,00000
	3 875,00000
	Обеспечение деятельности комитета финансов
	0106
	1410500000
	000
	4 462,30000
	3 875,00000
	3 875,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	1410501000
	000
	4 437,00000
	3 849,70000
	3 849,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410501000
	100
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410501000
	120
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	200
	281,20000
	281,20000
	281,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410501000
	240
	281,20000
	281,20000
	281,20000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0106
	1410570280
	000
	25,30000
	25,30000
	25,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	1410570280
	100
	24,60000
	24,60000
	24,60000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	1410570280
	120
	24,60000
	24,60000
	24,60000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	1410570280
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000





	Контрольно-счетная комиссия
	0106
	9400000000
	000
	1 441,49600
	1 299,85000
	1 299,85000
	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9410000000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9410001000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9410001000
	100
	796,46500
	722,35000
	722,35000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9410001000
	120
	796,46500
	722,35000
	722,35000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	200
	154,50000
	154,50000
	154,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9410001000
	240
	154,50000
	154,50000
	154,50000



	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	0106
	9420000000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0106
	9420001000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9420001000
	100
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9420001000
	120
	490,53100
	423,00000
	423,00000




	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района
	0106
	9500000000
	000
	168,92000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	0106
	9510000000
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	0106
	9510088010
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9510088010
	100
	14,49200
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9510088010
	120
	14,49200
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	200
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9510088010
	240
	4,42800
	0,00000
	0,00000



	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520000000
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	9520088020
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0106
	9520088020
	100
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0106
	9520088020
	120
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	200
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0106
	9520088020
	240
	10,00000
	0,00000
	0,00000





	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0111
	9200000000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9200021120
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9200021120
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	0111
	9200021120
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000




	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	24 169,78000
	17 733,95000
	17 749,95000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0113
	0600000000
	000
	956,00000
	0,00000
	0,00000
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0113
	0610000000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений
	0113
	0610100000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы ""Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0113
	0610199990
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0610199990
	200
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0610199990
	240
	876,00000
	0,00000
	0,00000




	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0113
	0640000000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Улучшение антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, находящихся в собственности или ведении муниципальных образований
	0113
	0640400000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0113
	0640499990
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0640499990
	200
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0640499990
	240
	80,00000
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0113
	0900000000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0113
	0960000000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0113
	0960200000
	000
	2 001,90000
	2 001,90000
	2 001,90000
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	0960272380
	000
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	0960272380
	600
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	0960272380
	610
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0113
	09602S2380
	000
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	09602S2380
	600
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	09602S2380
	610
	80,07600
	80,07600
	80,07600





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1300000000
	000
	371,00000
	326,00000
	326,00000
	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310000000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0113
	1310100000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1310199990
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	200
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1310199990
	240
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1310199990
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1310199990
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000




	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320000000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	0113
	1320100000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1320199990
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	200
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1320199990
	240
	8,00000
	8,00000
	8,00000




	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330000000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	0113
	1330100000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330199990
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330199990
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000



	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	0113
	1330200000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330299990
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330299990
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000



	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	0113
	1330300000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330399990
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330399990
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000



	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	0113
	1330400000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330499990
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330499990
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000



	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	0113
	1330500000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0113
	1330599990
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1330599990
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Мошенского муниципального района в сфере бухгалтерского и иного (хозяйственно-технического) обслуживания на 2019-2025 годы"
	0113
	1700000000
	000
	15 757,45000
	11 170,10000
	11 170,10000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	0113
	1700100000
	000
	7 003,10000
	5 936,80000
	5 936,80000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	0113
	1700101510
	000
	6 935,30000
	5 869,00000
	5 869,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700101510
	100
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700101510
	110
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700101510
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	0113
	1700170060
	000
	67,80000
	67,80000
	67,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700170060
	100
	66,40000
	66,40000
	66,40000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700170060
	110
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	200
	1,40000
	1,40000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700170060
	240
	1,40000
	1,40000
	1,40000



	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	0113
	1700200000
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	0113
	1700201510
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	200
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700201510
	240
	173,00000
	173,00000
	173,00000



	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	0113
	1700400000
	000
	8 581,35000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	0113
	1700401520
	000
	6 090,00000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	1700401520
	100
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	1700401520
	110
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700401520
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1700401520
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	1700401520
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	1700472300
	000
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	200
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1700472300
	240
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	17004S2300
	000
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	200
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	17004S2300
	240
	263,87000
	0,00000
	0,00000




	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0113
	9100000000
	000
	930,70000
	953,00000
	969,00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0113
	9190000000
	000
	930,70000
	953,00000
	969,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	0113
	9190059300
	000
	420,80000
	443,10000
	459,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	9190059300
	100
	371,30000
	390,90000
	404,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0113
	9190059300
	120
	371,30000
	390,90000
	404,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	200
	49,50000
	52,20000
	55,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190059300
	240
	49,50000
	52,20000
	55,10000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0113
	9190070280
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070280
	500
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Субвенции
	0113
	9190070280
	530
	506,40000
	506,40000
	506,40000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	0113
	9190070650
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9190070650
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	0113
	9190070650
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	0113
	9190070650
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным программам муниципального района
	0113
	9300000000
	000
	4 152,73000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310000000
	000
	4 152,73000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	0113
	9310001610
	000
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310001610
	600
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310001610
	610
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0113
	9310072300
	000
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	9310072300
	600
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	9310072300
	610
	97,72000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0113
	93100S2300
	000
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0113
	93100S2300
	600
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0113
	93100S2300
	610
	24,43000
	0,00000
	0,00000





	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0203
	1400000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0203
	1420000000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	0203
	1420300000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	0203
	1420351180
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Межбюджетные трансферты
	0203
	1420351180
	500
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Субвенции
	0203
	1420351180
	530
	575,20000
	601,10000
	622,30000






	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310
	0000000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0310
	0600000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0310
	0670000000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670100000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0310
	0670101120
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0310
	0670101120
	100
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0310
	0670101120
	110
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	200
	28,80000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	0670101120
	240
	28,80000
	10,00000
	10,00000






	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	0000000000
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0405
	9200000000
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	0405
	9200070720
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	200
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0405
	9200070720
	240
	31,30000
	31,30000
	31,30000




	Транспорт
	0408
	0000000000
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0408
	9200000000
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	0408
	9200081410
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	200
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0408
	9200081410
	240
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534




	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	35 781,59112
	18 884,10000
	20 149,57000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0409
	1500000000
	000
	35 681,59112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0409
	1510000000
	000
	35 681,59112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	0409
	1510100000
	000
	35 681,59112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	1510171510
	000
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	200
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171510
	240
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000


	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	1510171530
	000
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	200
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510171530
	240
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000


	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0409
	1510199990
	000
	16 975,79542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	200
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1510199990
	240
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000

	Межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	500
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	0409
	1510199990
	540
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	0409
	15101S1510
	000
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	200
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1510
	240
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000


	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	15101S1530
	000
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	200
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	15101S1530
	240
	820,01100
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2025 годы"
	0409
	1900000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста,участников дорожного движения.Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	0409
	1900100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2025 годы"
	0409
	1900199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0409
	1900199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0409
	1900199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0000000000
	000
	693,52492
	393,70000
	381,70000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	0412
	0100000000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	0412
	0120000000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0412
	0120300000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	0412
	0120399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0120399990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000


	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	0412
	01203S2660
	000
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	0412
	01203S2660
	800
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0412
	01203S2660
	810
	75,52492
	0,00000
	0,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие малого и среднего предпринимательства в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0412
	0200000000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0412
	0200100000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0412
	0200120646
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0200120646
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300000000
	000
	600,00000
	375,70000
	363,70000
	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	0412
	0300100000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300199990
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300199990
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000



	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0412
	0300200000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300299990
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300299990
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000



	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	0412
	0300500000
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300599990
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	200
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300599990
	240
	173,80000
	69,00000
	57,00000



	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	0412
	0300600000
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300699990
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	200
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300699990
	240
	73,20000
	73,20000
	73,20000



	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0412
	0300700000
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0412
	0300799990
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	200
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0300799990
	240
	290,00000
	170,50000
	170,50000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы"
	0412
	0700000000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0412
	0700100000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы"
	0412
	0700199990
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0412
	0700199990
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000





	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000000
	000
	1 249,10000
	1 057,80000
	1 057,80000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0501
	1600000000
	000
	1 249,10000
	1 057,80000
	1 057,80000
	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	0501
	1600100000
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0501
	1600199990
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	200
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600199990
	240
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000



	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	1600200000
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района"Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	0501
	1600299990
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	200
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0501
	1600299990
	240
	177,80000
	177,80000
	177,80000





	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	329,90000
	329,90000
	329,90000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2025 годы"
	0502
	0500000000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0502
	0500200000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2025 годы"
	0502
	0500299990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0500299990
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019 -2025 годы"
	0502
	1800000000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	0502
	1800100000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	0502
	1800199990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800199990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	0502
	1800200000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	0502
	1800299990
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1800299990
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000




	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	0502
	9200000000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	0502
	9200081510
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9200081510
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	0502
	9200081510
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000




	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605
	0000000000
	000
	3 920,00000
	20,00000
	20,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2025 годы"
	0605
	0400000000
	000
	3 920,00000
	20,00000
	20,00000
	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0605
	0400100000
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0605
	0400175240
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400175240
	200
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400175240
	240
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000



	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0605
	0400200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2025 годы"
	0605
	0400299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0605
	0400299990
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Дошкольное образование
	0701
	0000000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0701
	0900000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0701
	0960000000
	000
	26 485,35000
	21 042,00000
	21 042,00000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0701
	0960100000
	000
	15 596,85000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0701
	0960101210
	000
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960101210
	600
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960101210
	620
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0701
	0960172300
	000
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960172300
	600
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960172300
	620
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0701
	09601S2300
	000
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09601S2300
	600
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09601S2300
	620
	692,76000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0701
	0960200000
	000
	10 888,50000
	10 770,90000
	10 770,90000
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0701
	0960270040
	000
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270040
	600
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270040
	620
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0701
	0960270060
	000
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960270060
	600
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960270060
	620
	12,50000
	12,50000
	12,50000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	0960272120
	000
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960272120
	600
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960272120
	620
	698,80000
	698,80000
	698,80000


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0701
	0960299990
	000
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	0960299990
	600
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	0960299990
	620
	117,60000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0701
	09602S2120
	000
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0701
	09602S2120
	600
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0701
	09602S2120
	620
	174,70000
	174,70000
	174,70000






	Общее образование
	0702
	0000000000
	000
	53 868,70000
	46 128,90000
	46 068,30000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0900000000
	000
	53 868,70000
	46 128,90000
	46 068,30000
	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0910000000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Развитие общего образования
	0702
	0910100000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0702
	0910170500
	000
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170500
	600
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170500
	620
	187,00000
	187,00000
	187,00000


	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0910170570
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0910170570
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0910170570
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000




	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0920000000
	000
	115,00000
	115,00000
	115,00000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0702
	0920100000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0920199990
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920199990
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920199990
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000



	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0702
	0920200000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0920299990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0920299990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0920299990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0940000000
	000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0702
	0940200000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0940299990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940299990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940299990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0702
	0940400000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0940499990
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940499990
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940499990
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000



	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0702
	0940500000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0940599990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0940599990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0940599990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0960000000
	000
	53 410,70000
	45 670,90000
	45 610,30000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0702
	0960100000
	000
	14 093,90000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0702
	0960101220
	000
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960101220
	600
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960101220
	620
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0702
	0960172300
	000
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960172300
	600
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960172300
	620
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0702
	09601S2300
	000
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09601S2300
	600
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09601S2300
	620
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000



	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0702
	0960200000
	000
	37 356,90000
	37 259,30000
	37 198,70000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0702
	0960253031
	000
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960253031
	600
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960253031
	620
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000


	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0702
	0960270040
	000
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270040
	600
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270040
	620
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0702
	0960270060
	000
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270060
	600
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270060
	620
	679,90000
	679,90000
	679,90000


	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0702
	0960270630
	000
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960270630
	600
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960270630
	620
	465,50000
	465,50000
	465,50000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке
	0702
	0960271640
	000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960271640
	600
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960271640
	620
	17,00000
	0,00000
	0,00000


	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	0960272080
	000
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272080
	600
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272080
	620
	9,50000
	9,50000
	9,50000


	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	0960272120
	000
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272120
	600
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272120
	620
	651,40000
	651,40000
	651,40000


	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	0960272380
	000
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960272380
	600
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960272380
	620
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600


	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0960299990
	000
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0960299990
	600
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0960299990
	620
	128,10000
	113,90000
	113,90000


	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	0702
	09602L3041
	000
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602L3041
	600
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602L3041
	620
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000


	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0702
	09602S2080
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2080
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2080
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000


	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0702
	09602S2120
	000
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2120
	600
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2120
	620
	162,90000
	162,90000
	162,90000


	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0702
	09602S2380
	000
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	09602S2380
	600
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	09602S2380
	620
	145,24400
	145,24400
	145,24400



	Федеральный проект "Современная школа"
	0702
	096E100000
	000
	1 914,90000
	1 914,90000
	1 914,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	0702
	096E170020
	000
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E170020
	600
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E170020
	620
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000


	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	0702
	096E171370
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E171370
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E171370
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000



	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	0702
	096E400000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	0702
	096E471380
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E471380
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E471380
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000


	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	0702
	096E472340
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	096E472340
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	096E472340
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000




	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0970000000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	0702
	0970400000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района " муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0702
	0970499990
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0702
	0970499990
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0702
	0970499990
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000






	Дополнительное образование детей
	0703
	0000000000
	000
	6 525,50000
	5 095,60000
	5 095,60000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0703
	0900000000
	000
	1 808,90000
	1 671,30000
	1 671,30000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0703
	0920000000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920500000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0703
	0920522210
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0920522210
	600
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0920522210
	620
	417,40000
	417,40000
	417,40000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0703
	0960000000
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0703
	0960100000
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	0960101230
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	0960101230
	600
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0703
	0960101230
	620
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0703
	1000000000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0703
	1010000000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0703
	1010500000
	000
	4 716,60000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0703
	1010501230
	000
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010501230
	600
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010501230
	610
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0703
	1010572300
	000
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	1010572300
	600
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	1010572300
	610
	560,90000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0703
	10105S2300
	000
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0703
	10105S2300
	600
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0703
	10105S2300
	610
	140,20000
	0,00000
	0,00000






	Молодежная политика
	0707
	0000000000
	000
	168,00000
	168,00000
	168,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0707
	0600000000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы»
	0707
	0650000000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0707
	0650100000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0707
	0650199990
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0650199990
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0650199990
	620
	150,00000
	150,00000
	150,00000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0707
	0900000000
	000
	18,00000
	18,00000
	18,00000
	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0707
	0930000000
	000
	18,00000
	18,00000
	18,00000
	Поддержка молодой семьи
	0707
	0930300000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0707
	0930399990
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930399990
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930399990
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000



	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0707
	0930700000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0707
	0930799990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0707
	0930799990
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0707
	0930799990
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Другие вопросы в области образования
	0709
	0000000000
	000
	3 279,00000
	3 013,50000
	3 013,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0709
	0900000000
	000
	3 264,00000
	2 998,50000
	2 998,50000
	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0709
	0920000000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0709
	0920400000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0709
	0920499990
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0709
	0920499990
	600
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0709
	0920499990
	620
	658,20000
	600,00000
	600,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0709
	0960000000
	000
	2 605,80000
	2 398,50000
	2 398,50000
	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0709
	0960300000
	000
	2 605,80000
	2 398,50000
	2 398,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0709
	0960301000
	000
	1 619,20000
	1 411,90000
	1 411,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960301000
	100
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960301000
	120
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	200
	200,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960301000
	240
	200,00000
	194,00000
	194,00000


	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0709
	0960370280
	000
	986,60000
	986,60000
	986,60000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0709
	0960370280
	100
	922,90000
	922,90000
	922,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0709
	0960370280
	120
	922,90000
	922,90000
	922,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	200
	63,70000
	63,70000
	63,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	0960370280
	240
	63,70000
	63,70000
	63,70000





	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1300000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340000000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	0709
	1340100000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	0709
	1340199990
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0709
	1340199990
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Культура
	0801
	0000000000
	000
	46 801,82435
	27 627,79639
	27 572,36000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1000000000
	000
	46 801,82435
	27 627,79639
	27 572,36000
	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1010000000
	000
	46 751,82435
	27 577,79639
	27 522,36000
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	0801
	1010100000
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1010199990
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010199990
	600
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010199990
	610
	120,00000
	120,00000
	120,00000



	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	0801
	1010200000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1010299990
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010299990
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010299990
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000



	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	0801
	1010300000
	000
	1 278,26250
	988,33454
	984,96000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1010399990
	000
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010399990
	600
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010399990
	610
	398,80000
	108,87204
	109,58400


	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	0801
	10103L4670
	000
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L4670
	600
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L4670
	610
	845,88000
	845,88000
	841,74300


	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	0801
	10103L5191
	000
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10103L5191
	600
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10103L5191
	610
	33,58250
	33,58250
	33,63300



	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	0801
	1010500000
	000
	35 291,50000
	26 407,40000
	26 407,40000
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	0801
	1010501410
	000
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501410
	600
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501410
	610
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000


	Обеспечение деятельности библиотек
	0801
	1010501420
	000
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010501420
	600
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010501420
	610
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0801
	1010572300
	000
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1010572300
	600
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1010572300
	610
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	0801
	10105S2300
	000
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	10105S2300
	600
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	10105S2300
	610
	830,70000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Культурная среда"
	0801
	101A100000
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	0801
	101A154541
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A154541
	600
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A154541
	610
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000



	Федеральный проект "Творческие люди"
	0801
	101A200000
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	0801
	101A255195
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	101A255195
	600
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	101A255195
	610
	52,06185
	52,06185
	0,00000




	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1020000000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	0801
	1020200000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0801
	1020299990
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1020299990
	600
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	1020299990
	610
	50,00000
	50,00000
	50,00000






	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0804
	1000000000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0804
	1030000000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0804
	1030100000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0804
	1030101000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	1030101000
	100
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0804
	1030101000
	120
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	1030101000
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Пенсионное обеспечение
	1001
	0000000000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Мошенского муниципального района
	1001
	9200000000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	9200062010
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	200
	31,80000
	31,80000
	31,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1001
	9200062010
	240
	31,80000
	31,80000
	31,80000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	9200062010
	300
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	9200062010
	310
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000




	Социальное обеспечение населения
	1003
	0000000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1003
	0900000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1003
	0970000000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	1003
	0970400000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района Новгородской области в 2022-2025 годах
	1003
	0970472650
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	0970472650
	300
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1003
	0970472650
	310
	40,00000
	40,00000
	40,00000






	Охрана семьи и детства
	1004
	0000000000
	000
	10 969,40000
	10 969,40000
	10 969,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1004
	0900000000
	000
	10 969,40000
	10 969,40000
	10 969,40000
	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1004
	0950000000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	1004
	0950300000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1004
	09503N0821
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	1004
	09503N0821
	400
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Бюджетные инвестиции
	1004
	09503N0821
	410
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1004
	0960000000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	1004
	0960200000
	000
	9 236,20000
	9 236,20000
	9 236,20000
	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	1004
	0960270010
	000
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270010
	300
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270010
	310
	437,50000
	437,50000
	437,50000


	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	1004
	0960270060
	000
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270060
	300
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270060
	310
	107,50000
	107,50000
	107,50000


	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	1004
	0960270130
	000
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	0960270130
	300
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	0960270130
	310
	4 650,10000
	4 650,10000
	4 650,10000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	0960270130
	320
	4 041,10000
	4 041,10000
	4 041,10000






	Физическая культура
	1101
	0000000000
	000
	4 711,90000
	2 743,40000
	2 743,40000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1101
	1200000000
	000
	4 711,90000
	2 743,40000
	2 743,40000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1101
	1210000000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1101
	1210100000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1101
	1210199990
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1210199990
	600
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1210199990
	610
	100,00000
	70,00000
	70,00000




	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1101
	1220000000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1101
	1220100000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1101
	1220101710
	000
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220101710
	600
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220101710
	610
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000


	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1101
	1220172300
	000
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	1220172300
	600
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	1220172300
	610
	925,00000
	0,00000
	0,00000


	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	1101
	12201S2300
	000
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1101
	12201S2300
	600
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1101
	12201S2300
	610
	231,20000
	0,00000
	0,00000






	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1301
	0000000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1301
	1400000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1301
	1410000000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1301
	1410100000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1301
	1410121130
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1301
	1410121130
	700
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание муниципального долга
	1301
	1410121130
	730
	30,00000
	21,00000
	18,20000






	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1401
	0000000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Муниципальная программа Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1401
	1400000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1401
	1420000000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420200000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1401
	1420270100
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Межбюджетные трансферты
	1401
	1420270100
	500
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации
	1401
	1420270100
	510
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	3 226,60000
	6 549,60000
	Всего расходов:
	286 848,69039
	212 553,85039
	214 728,07000




	Сумма (тыс. рублей)
	Наименование
	ЦСР
	РЗ,
	ПР
	ВР
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7



	Подпрограмма "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	0120000000
	0000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Создание на территории района современной торговой инфраструктуры, обеспечение сбалансированности ее развития, повышение территориальной доступности торговых объектов для населения района
	0120300000
	0000
	000
	78,52492
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие торговли в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Обеспечение экономического развития Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	0120399990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Национальная экономика
	0120399990
	0400
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0120399990
	0412
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120399990
	0412
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120399990
	0412
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000




	Софинансирование иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Новгородской области на создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров
	01203S2660
	0000
	000
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	01203S2660
	0400
	000
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	01203S2660
	0412
	000
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	01203S2660
	0412
	800
	75,52492
	0,00000
	0,00000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	01203S2660
	0412
	810
	75,52492
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
	0200100000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства из местного бюджета
	0200120646
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Национальная экономика
	0200120646
	0400
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0200120646
	0412
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	200
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200120646
	0412
	240
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Мошенского муниципального района
	0300100000
	0000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0300199990
	0000
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Национальная экономика
	0300199990
	0400
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300199990
	0412
	000
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300199990
	0412
	200
	30,50000
	30,50000
	30,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300199990
	0412
	240
	30,50000
	30,50000
	30,50000





	Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	0300200000
	0000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0300299990
	0000
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Национальная экономика
	0300299990
	0400
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300299990
	0412
	000
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300299990
	0412
	200
	32,50000
	32,50000
	32,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300299990
	0412
	240
	32,50000
	32,50000
	32,50000





	Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мошенском муниципальном районе
	0300500000
	0000
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0300599990
	0000
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Национальная экономика
	0300599990
	0400
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300599990
	0412
	000
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300599990
	0412
	200
	173,80000
	69,00000
	57,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300599990
	0412
	240
	173,80000
	69,00000
	57,00000





	Создание программно-технических комплексов, обеспечивающих ведение информационных баз данных по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, в том числе и земельными участками
	0300600000
	0000
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0300699990
	0000
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Национальная экономика
	0300699990
	0400
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300699990
	0412
	000
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300699990
	0412
	200
	73,20000
	73,20000
	73,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300699990
	0412
	240
	73,20000
	73,20000
	73,20000





	Обеспечение проведения работ в отношении границ территориальных зон и населенных пунктов Мошенского муниципального района
	0300700000
	0000
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0300799990
	0000
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Национальная экономика
	0300799990
	0400
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0300799990
	0412
	000
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300799990
	0412
	200
	290,00000
	170,50000
	170,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300799990
	0412
	240
	290,00000
	170,50000
	170,50000





	Строительство соответствующих действующему природоохранному законодательству полигонов для размещения твердых бытовых отходов
	0400100000
	0000
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации деятельности по захоронению твердых коммунальных отходов в части разработки проектно-сметной документации на рекультивацию земельных участков, загрязненных в результате расположения на них объектов размещения отходов
	0400175240
	0000
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Охрана окружающей среды
	0400175240
	0600
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400175240
	0605
	000
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400175240
	0605
	200
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400175240
	0605
	240
	3 900,00000
	0,00000
	0,00000





	Проведение природоохранных мероприятий в целях исключения недопустимой антропогенной нагрузки на окружающую среду
	0400200000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий программы Мошенского муниципального района "Охрана окружающей среды и экологическая безопасность муниципального района на 2014-2025 годы"
	0400299990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Охрана окружающей среды
	0400299990
	0600
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0400299990
	0605
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400299990
	0605
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400299990
	0605
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Расширение практики применения энергосберегающих технологий
	0500200000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Энергосбережение в Мошенском муниципальном районе на 2018-2025 годы"
	0500299990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500299990
	0500
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Коммунальное хозяйство
	0500299990
	0502
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500299990
	0502
	200
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500299990
	0502
	240
	3,00000
	3,00000
	3,00000






	Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0610000000
	0000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений
	0610100000
	0000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы ""Профилактика правонарушений в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0610199990
	0000
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	0610199990
	0100
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	0610199990
	0113
	000
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610199990
	0113
	200
	876,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0610199990
	0113
	240
	876,00000
	0,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0640000000
	0000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Улучшение антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, находящихся в собственности или ведении муниципальных образований
	0640400000
	0000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014 - 2025 годы"
	0640499990
	0000
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	0640499990
	0100
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	0640499990
	0113
	000
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640499990
	0113
	200
	80,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0640499990
	0113
	240
	80,00000
	0,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы»
	0650000000
	0000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в Мошенском муниципальном районе
	0650100000
	0000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психотропных веществ в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0650199990
	0000
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Образование
	0650199990
	0700
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Молодежная политика
	0650199990
	0707
	000
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0650199990
	0707
	600
	150,00000
	150,00000
	150,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0650199990
	0707
	620
	150,00000
	150,00000
	150,00000






	Подпрограмма "Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	0670000000
	0000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0670100000
	0000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Обеспечение и совершенствование деятельности единой диспетчерской службы Администрации муниципального района
	0670101120
	0000
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0670101120
	0300
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0670101120
	0310
	000
	1 582,70000
	1 332,20000
	1 332,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0670101120
	0310
	100
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0670101120
	0310
	110
	1 553,90000
	1 322,20000
	1 322,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0670101120
	0310
	200
	28,80000
	10,00000
	10,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0670101120
	0310
	240
	28,80000
	10,00000
	10,00000





	Обеспечение организации рационального использования и охраны земель на территории муниципального района
	0700100000
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Использование и охрана земель на территории Мошенского муниципального района на 2020-2025 годы"
	0700199990
	0000
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Национальная экономика
	0700199990
	0400
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0700199990
	0412
	000
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700199990
	0412
	200
	5,00000
	5,00000
	5,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700199990
	0412
	240
	5,00000
	5,00000
	5,00000






	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0910000000
	0000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Развитие общего образования
	0910100000
	0000
	000
	258,00000
	258,00000
	258,00000
	Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями
	0910170500
	0000
	000
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Образование
	0910170500
	0700
	000
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Общее образование
	0910170500
	0702
	000
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170500
	0702
	600
	187,00000
	187,00000
	187,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170500
	0702
	620
	187,00000
	187,00000
	187,00000




	Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0910170570
	0000
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Образование
	0910170570
	0700
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Общее образование
	0910170570
	0702
	000
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0910170570
	0702
	600
	71,00000
	71,00000
	71,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0910170570
	0702
	620
	71,00000
	71,00000
	71,00000






	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0920000000
	0000
	000
	1 190,60000
	1 132,40000
	1 132,40000
	Формирование целостной системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи
	0920100000
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0920199990
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Образование
	0920199990
	0700
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Общее образование
	0920199990
	0702
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920199990
	0702
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920199990
	0702
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000





	Поддержка одаренных детей, молодежи, талантливых педагогов
	0920200000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0920299990
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	0920299990
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	0920299990
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920299990
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920299990
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000





	Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни
	0920400000
	0000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие дополнительного образования в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0920499990
	0000
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Образование
	0920499990
	0700
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Другие вопросы в области образования
	0920499990
	0709
	000
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920499990
	0709
	600
	658,20000
	600,00000
	600,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920499990
	0709
	620
	658,20000
	600,00000
	600,00000





	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920500000
	0000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Расходы на реализацию проекта по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	0920522210
	0000
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Образование
	0920522210
	0700
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Дополнительное образование детей
	0920522210
	0703
	000
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0920522210
	0703
	600
	417,40000
	417,40000
	417,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0920522210
	0703
	620
	417,40000
	417,40000
	417,40000






	Подпрограмма "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0930000000
	0000
	000
	18,00000
	18,00000
	18,00000
	Поддержка молодой семьи
	0930300000
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0930399990
	0000
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Образование
	0930399990
	0700
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Молодежная политика
	0930399990
	0707
	000
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0930399990
	0707
	600
	3,00000
	3,00000
	3,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0930399990
	0707
	620
	3,00000
	3,00000
	3,00000





	Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению
	0930700000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Вовлечение молодежи Мошенского муниципального района в социальную практику" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0930799990
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	0930799990
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Молодежная политика
	0930799990
	0707
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0930799990
	0707
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0930799990
	0707
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0940000000
	0000
	000
	55,00000
	55,00000
	55,00000
	Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания
	0940200000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0940299990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Образование
	0940299990
	0700
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Общее образование
	0940299990
	0702
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940299990
	0702
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940299990
	0702
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Мероприятия по организации допризывной подготовки молодежи к военной службе по призыву
	0940400000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0940499990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Образование
	0940499990
	0700
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Общее образование
	0940499990
	0702
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940499990
	0702
	600
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940499990
	0702
	620
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Развитие военно-прикладного и технического видов спорта
	0940500000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0940599990
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	0940599990
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	0940599990
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0940599990
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0940599990
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Подпрограмма "Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0950000000
	0000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот, а также лиц из числа детей-сирот
	0950300000
	0000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	09503N0821
	0000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Социальная политика
	09503N0821
	1000
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Охрана семьи и детства
	09503N0821
	1004
	000
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	09503N0821
	1004
	400
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000
	Бюджетные инвестиции
	09503N0821
	1004
	410
	1 733,20000
	1 733,20000
	1 733,20000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0960000000
	0000
	000
	95 131,45000
	81 603,40000
	81 542,80000
	Обеспечение выполнения муниципальных заданий
	0960100000
	0000
	000
	31 082,25000
	17 976,70000
	17 976,70000
	Обеспечение деятельности дошкольных образовательных организаций
	0960101210
	0000
	000
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Образование
	0960101210
	0700
	000
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Дошкольное образование
	0960101210
	0701
	000
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101210
	0701
	600
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101210
	0701
	620
	12 133,05000
	10 271,10000
	10 271,10000




	Обеспечение деятельности образовательных организаций- интернатов, реализующих основные общеобразовательные программы, программы основного общего образования, среднего общего образования
	0960101220
	0000
	000
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Образование
	0960101220
	0700
	000
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Общее образование
	0960101220
	0702
	000
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101220
	0702
	600
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101220
	0702
	620
	7 696,30000
	6 451,70000
	6 451,70000




	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	0960101230
	0000
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Образование
	0960101230
	0700
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Дополнительное образование детей
	0960101230
	0703
	000
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960101230
	0703
	600
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960101230
	0703
	620
	1 391,50000
	1 253,90000
	1 253,90000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	0960172300
	0000
	000
	7 889,10000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960172300
	0700
	000
	7 889,10000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	0960172300
	0701
	000
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0701
	600
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0701
	620
	2 771,04000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	0960172300
	0702
	000
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960172300
	0702
	600
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960172300
	0702
	620
	5 118,06000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	09601S2300
	0000
	000
	1 972,30000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	09601S2300
	0700
	000
	1 972,30000
	0,00000
	0,00000
	Дошкольное образование
	09601S2300
	0701
	000
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0701
	600
	692,76000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0701
	620
	692,76000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	09601S2300
	0702
	000
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09601S2300
	0702
	600
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09601S2300
	0702
	620
	1 279,54000
	0,00000
	0,00000





	Обеспечение выполнения муниципальных полномочий
	0960200000
	0000
	000
	59 483,50000
	59 268,30000
	59 207,70000
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета)
	0960253031
	0000
	000
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Образование
	0960253031
	0700
	000
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Общее образование
	0960253031
	0702
	000
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960253031
	0702
	600
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960253031
	0702
	620
	3 124,80000
	3 124,80000
	3 124,80000




	Компенсация родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих частные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	0960270010
	0000
	000
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Социальная политика
	0960270010
	1000
	000
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Охрана семьи и детства
	0960270010
	1004
	000
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270010
	1004
	300
	437,50000
	437,50000
	437,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270010
	1004
	310
	437,50000
	437,50000
	437,50000




	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на организацию обучения по основным общеобразовательным программам на дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий
	0960270040
	0000
	000
	36 211,80000
	36 145,40000
	36 145,40000
	Образование
	0960270040
	0700
	000
	36 211,80000
	36 145,40000
	36 145,40000
	Дошкольное образование
	0960270040
	0701
	000
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0701
	600
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0701
	620
	9 884,90000
	9 884,90000
	9 884,90000


	Общее образование
	0960270040
	0702
	000
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270040
	0702
	600
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270040
	0702
	620
	26 326,90000
	26 260,50000
	26 260,50000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучавшимся до дня выпуска) муниципальных образовательных организаций
	0960270060
	0000
	000
	799,90000
	799,90000
	799,90000
	Образование
	0960270060
	0700
	000
	692,40000
	692,40000
	692,40000
	Дошкольное образование
	0960270060
	0701
	000
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270060
	0701
	600
	12,50000
	12,50000
	12,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270060
	0701
	620
	12,50000
	12,50000
	12,50000


	Общее образование
	0960270060
	0702
	000
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270060
	0702
	600
	679,90000
	679,90000
	679,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270060
	0702
	620
	679,90000
	679,90000
	679,90000



	Социальная политика
	0960270060
	1000
	000
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Охрана семьи и детства
	0960270060
	1004
	000
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270060
	1004
	300
	107,50000
	107,50000
	107,50000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270060
	1004
	310
	107,50000
	107,50000
	107,50000




	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	0960270130
	0000
	000
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Социальная политика
	0960270130
	1000
	000
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Охрана семьи и детства
	0960270130
	1004
	000
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0960270130
	1004
	300
	8 691,20000
	8 691,20000
	8 691,20000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0960270130
	1004
	310
	4 650,10000
	4 650,10000
	4 650,10000
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	0960270130
	1004
	320
	4 041,10000
	4 041,10000
	4 041,10000




	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	0960270630
	0000
	000
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Образование
	0960270630
	0700
	000
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Общее образование
	0960270630
	0702
	000
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960270630
	0702
	600
	465,50000
	465,50000
	465,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960270630
	0702
	620
	465,50000
	465,50000
	465,50000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, сотрудников, находящихся в служебной командировке
	0960271640
	0000
	000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	0960271640
	0700
	000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Общее образование
	0960271640
	0702
	000
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960271640
	0702
	600
	17,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960271640
	0702
	620
	17,00000
	0,00000
	0,00000




	Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	0960272080
	0000
	000
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Образование
	0960272080
	0700
	000
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Общее образование
	0960272080
	0702
	000
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272080
	0702
	600
	9,50000
	9,50000
	9,50000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272080
	0702
	620
	9,50000
	9,50000
	9,50000




	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	0960272120
	0000
	000
	1 350,20000
	1 350,20000
	1 350,20000
	Образование
	0960272120
	0700
	000
	1 350,20000
	1 350,20000
	1 350,20000
	Дошкольное образование
	0960272120
	0701
	000
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0701
	600
	698,80000
	698,80000
	698,80000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0701
	620
	698,80000
	698,80000
	698,80000


	Общее образование
	0960272120
	0702
	000
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272120
	0702
	600
	651,40000
	651,40000
	651,40000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272120
	0702
	620
	651,40000
	651,40000
	651,40000




	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	0960272380
	0000
	000
	5 407,78000
	5 407,78000
	5 407,78000
	Общегосударственные вопросы
	0960272380
	0100
	000
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Другие общегосударственные вопросы
	0960272380
	0113
	000
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272380
	0113
	600
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0960272380
	0113
	610
	1 921,82400
	1 921,82400
	1 921,82400



	Образование
	0960272380
	0700
	000
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Общее образование
	0960272380
	0702
	000
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960272380
	0702
	600
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600
	Субсидии автономным учреждениям
	0960272380
	0702
	620
	3 485,95600
	3 485,95600
	3 485,95600




	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0960299990
	0000
	000
	245,70000
	113,90000
	113,90000
	Образование
	0960299990
	0700
	000
	245,70000
	113,90000
	113,90000
	Дошкольное образование
	0960299990
	0701
	000
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960299990
	0701
	600
	117,60000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960299990
	0701
	620
	117,60000
	0,00000
	0,00000


	Общее образование
	0960299990
	0702
	000
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0960299990
	0702
	600
	128,10000
	113,90000
	113,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	0960299990
	0702
	620
	128,10000
	113,90000
	113,90000




	Субcидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	09602L3041
	0000
	000
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Образование
	09602L3041
	0700
	000
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Общее образование
	09602L3041
	0702
	000
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602L3041
	0702
	600
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602L3041
	0702
	620
	2 158,60000
	2 158,60000
	2 098,00000




	Софинансирование субсидии на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации
	09602S2080
	0000
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Образование
	09602S2080
	0700
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Общее образование
	09602S2080
	0702
	000
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2080
	0702
	600
	1,10000
	1,10000
	1,10000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2080
	0702
	620
	1,10000
	1,10000
	1,10000




	Софинансирование субсидии на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций, муниципальных организаций дополнительного образования детей
	09602S2120
	0000
	000
	337,60000
	337,60000
	337,60000
	Образование
	09602S2120
	0700
	000
	337,60000
	337,60000
	337,60000
	Дошкольное образование
	09602S2120
	0701
	000
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0701
	600
	174,70000
	174,70000
	174,70000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0701
	620
	174,70000
	174,70000
	174,70000


	Общее образование
	09602S2120
	0702
	000
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2120
	0702
	600
	162,90000
	162,90000
	162,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2120
	0702
	620
	162,90000
	162,90000
	162,90000




	Софинансирование к иным межбюджетным трансфертам бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций
	09602S2380
	0000
	000
	225,32000
	225,32000
	225,32000
	Общегосударственные вопросы
	09602S2380
	0100
	000
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Другие общегосударственные вопросы
	09602S2380
	0113
	000
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2380
	0113
	600
	80,07600
	80,07600
	80,07600
	Субсидии бюджетным учреждениям
	09602S2380
	0113
	610
	80,07600
	80,07600
	80,07600



	Образование
	09602S2380
	0700
	000
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Общее образование
	09602S2380
	0702
	000
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09602S2380
	0702
	600
	145,24400
	145,24400
	145,24400
	Субсидии автономным учреждениям
	09602S2380
	0702
	620
	145,24400
	145,24400
	145,24400





	Реализация прочих мероприятий и управления в области образования
	0960300000
	0000
	000
	2 605,80000
	2 398,50000
	2 398,50000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	0960301000
	0000
	000
	1 619,20000
	1 411,90000
	1 411,90000
	Образование
	0960301000
	0700
	000
	1 619,20000
	1 411,90000
	1 411,90000
	Другие вопросы в области образования
	0960301000
	0709
	000
	1 619,20000
	1 411,90000
	1 411,90000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960301000
	0709
	100
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960301000
	0709
	120
	1 419,20000
	1 217,90000
	1 217,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	200
	200,00000
	194,00000
	194,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960301000
	0709
	240
	200,00000
	194,00000
	194,00000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	0960370280
	0000
	000
	986,60000
	986,60000
	986,60000
	Образование
	0960370280
	0700
	000
	986,60000
	986,60000
	986,60000
	Другие вопросы в области образования
	0960370280
	0709
	000
	986,60000
	986,60000
	986,60000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0960370280
	0709
	100
	922,90000
	922,90000
	922,90000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0960370280
	0709
	120
	922,90000
	922,90000
	922,90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	200
	63,70000
	63,70000
	63,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0960370280
	0709
	240
	63,70000
	63,70000
	63,70000





	Федеральный проект "Современная школа"
	096E100000
	0000
	000
	1 914,90000
	1 914,90000
	1 914,90000
	Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях области
	096E170020
	0000
	000
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Образование
	096E170020
	0700
	000
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Общее образование
	096E170020
	0702
	000
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E170020
	0702
	600
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E170020
	0702
	620
	1 714,90000
	1 714,90000
	1 714,90000




	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	096E171370
	0000
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Образование
	096E171370
	0700
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Общее образование
	096E171370
	0702
	000
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E171370
	0702
	600
	200,00000
	200,00000
	200,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E171370
	0702
	620
	200,00000
	200,00000
	200,00000





	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"
	096E400000
	0000
	000
	45,00000
	45,00000
	45,00000
	Внедрение и функционирование целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях района
	096E471380
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	096E471380
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Общее образование
	096E471380
	0702
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E471380
	0702
	600
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E471380
	0702
	620
	15,00000
	15,00000
	15,00000




	Финансовое обеспечение функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	096E472340
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	096E472340
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	096E472340
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	096E472340
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	096E472340
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000






	Подпрограмма "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0970000000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Оказание мер муниципальной поддержки педагогическим работникам общеобразовательных организаций
	0970400000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района Новгородской области в 2022-2025 годах
	0970472650
	0000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Социальная политика
	0970472650
	1000
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Социальное обеспечение населения
	0970472650
	1003
	000
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0970472650
	1003
	300
	40,00000
	40,00000
	40,00000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	0970472650
	1003
	310
	40,00000
	40,00000
	40,00000




	Реализация мероприятий подпрограммы "Привлечение квалифицированных кадров в сферу образования Мошенского муниципального района " муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	0970499990
	0000
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Образование
	0970499990
	0700
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Общее образование
	0970499990
	0702
	000
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0970499990
	0702
	600
	30,00000
	30,00000
	30,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	0970499990
	0702
	620
	30,00000
	30,00000
	30,00000






	Подпрограмма "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1010000000
	0000
	000
	51 468,42435
	31 002,09639
	30 946,66000
	Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
	1010100000
	0000
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1010199990
	0000
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Культура, кинематография
	1010199990
	0800
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Культура
	1010199990
	0801
	000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010199990
	0801
	600
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010199990
	0801
	610
	120,00000
	120,00000
	120,00000





	Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культура, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
	1010200000
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1010299990
	0000
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Культура, кинематография
	1010299990
	0800
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Культура
	1010299990
	0801
	000
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010299990
	0801
	600
	10,00000
	10,00000
	10,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010299990
	0801
	610
	10,00000
	10,00000
	10,00000





	Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального района. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры.
	1010300000
	0000
	000
	1 278,26250
	988,33454
	984,96000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы) муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1010399990
	0000
	000
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Культура, кинематография
	1010399990
	0800
	000
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Культура
	1010399990
	0801
	000
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010399990
	0801
	600
	398,80000
	108,87204
	109,58400
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010399990
	0801
	610
	398,80000
	108,87204
	109,58400




	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органов местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	10103L4670
	0000
	000
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Культура, кинематография
	10103L4670
	0800
	000
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Культура
	10103L4670
	0801
	000
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L4670
	0801
	600
	845,88000
	845,88000
	841,74300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L4670
	0801
	610
	845,88000
	845,88000
	841,74300




	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культура (Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)
	10103L5191
	0000
	000
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Культура, кинематография
	10103L5191
	0800
	000
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Культура
	10103L5191
	0801
	000
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10103L5191
	0801
	600
	33,58250
	33,58250
	33,63300
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10103L5191
	0801
	610
	33,58250
	33,58250
	33,63300





	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере культуры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры, искусства, образования в сфере культуры
	1010500000
	0000
	000
	40 008,10000
	29 831,70000
	29 831,70000
	Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования детей
	1010501230
	0000
	000
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Образование
	1010501230
	0700
	000
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Дополнительное образование детей
	1010501230
	0703
	000
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501230
	0703
	600
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501230
	0703
	610
	4 015,50000
	3 424,30000
	3 424,30000




	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	1010501410
	0000
	000
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Культура, кинематография
	1010501410
	0800
	000
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Культура
	1010501410
	0801
	000
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501410
	0801
	600
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501410
	0801
	610
	21 442,80000
	18 183,90000
	18 183,90000




	Обеспечение деятельности библиотек
	1010501420
	0000
	000
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Культура, кинематография
	1010501420
	0800
	000
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Культура
	1010501420
	0801
	000
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010501420
	0801
	600
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010501420
	0801
	610
	9 695,20000
	8 223,50000
	8 223,50000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1010572300
	0000
	000
	3 883,70000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	1010572300
	0700
	000
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Дополнительное образование детей
	1010572300
	0703
	000
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0703
	600
	560,90000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0703
	610
	560,90000
	0,00000
	0,00000



	Культура, кинематография
	1010572300
	0800
	000
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	1010572300
	0801
	000
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1010572300
	0801
	600
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1010572300
	0801
	610
	3 322,80000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	10105S2300
	0000
	000
	970,90000
	0,00000
	0,00000
	Образование
	10105S2300
	0700
	000
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Дополнительное образование детей
	10105S2300
	0703
	000
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0703
	600
	140,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0703
	610
	140,20000
	0,00000
	0,00000



	Культура, кинематография
	10105S2300
	0800
	000
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	10105S2300
	0801
	000
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10105S2300
	0801
	600
	830,70000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	10105S2300
	0801
	610
	830,70000
	0,00000
	0,00000





	Федеральный проект "Культурная среда"
	101A100000
	0000
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Новгородской области на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации национального проекта "Культура"
	101A154541
	0000
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Культура, кинематография
	101A154541
	0800
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Культура
	101A154541
	0801
	000
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A154541
	0801
	600
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A154541
	0801
	610
	10 000,00000
	0,00000
	0,00000





	Федеральный проект "Творческие люди"
	101A200000
	0000
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)
	101A255195
	0000
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Культура, кинематография
	101A255195
	0800
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Культура
	101A255195
	0801
	000
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	101A255195
	0801
	600
	52,06185
	52,06185
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	101A255195
	0801
	610
	52,06185
	52,06185
	0,00000






	Подпрограмма "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1020000000
	0000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
	1020200000
	0000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма и туристической деятельности на территории Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)" "Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1020299990
	0000
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Культура, кинематография
	1020299990
	0800
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Культура
	1020299990
	0801
	000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1020299990
	0801
	600
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1020299990
	0801
	610
	50,00000
	50,00000
	50,00000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1030000000
	0000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе (2023-2028 годы)" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы"
	1030100000
	0000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1030101000
	0000
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Культура, кинематография
	1030101000
	0800
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1030101000
	0804
	000
	1 134,30000
	973,20000
	973,20000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1030101000
	0804
	100
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1030101000
	0804
	120
	1 114,30000
	953,20000
	953,20000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1030101000
	0804
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000






	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1210000000
	0000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района
	1210100000
	0000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1210199990
	0000
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Физическая культура и спорт
	1210199990
	1100
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Физическая культура
	1210199990
	1101
	000
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1210199990
	1101
	600
	100,00000
	70,00000
	70,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1210199990
	1101
	610
	100,00000
	70,00000
	70,00000






	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы"
	1220000000
	0000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Развитие отрасли физической культуры и спорта
	1220100000
	0000
	000
	4 611,90000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры и спорта
	1220101710
	0000
	000
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Физическая культура и спорт
	1220101710
	1100
	000
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Физическая культура
	1220101710
	1101
	000
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220101710
	1101
	600
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220101710
	1101
	610
	3 455,70000
	2 673,40000
	2 673,40000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1220172300
	0000
	000
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура и спорт
	1220172300
	1100
	000
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	1220172300
	1101
	000
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1220172300
	1101
	600
	925,00000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	1220172300
	1101
	610
	925,00000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	12201S2300
	0000
	000
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура и спорт
	12201S2300
	1100
	000
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Физическая культура
	12201S2300
	1101
	000
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	12201S2300
	1101
	600
	231,20000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	12201S2300
	1101
	610
	231,20000
	0,00000
	0,00000






	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1310000000
	0000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Информационная поддержка реформы местного самоуправления и методическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	1310100000
	0000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Содействие развитию местного самоуправления в Мошенском муниципальном районе"муниципальной программы Мошенского муниципального района"Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1310199990
	0000
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Общегосударственные вопросы
	1310199990
	0100
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1310199990
	0113
	000
	177,00000
	132,00000
	132,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310199990
	0113
	200
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1310199990
	0113
	240
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	1310199990
	0113
	800
	127,00000
	82,00000
	82,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1310199990
	0113
	850
	127,00000
	82,00000
	82,00000






	Подпрограмма "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района"муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1320000000
	0000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Создание условий, отвечающих нормативным требованиям хранения архивных документов
	1320100000
	0000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Обеспечение хранения архивного фонда муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1320199990
	0000
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Общегосударственные вопросы
	1320199990
	0100
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1320199990
	0113
	000
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320199990
	0113
	200
	8,00000
	8,00000
	8,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1320199990
	0113
	240
	8,00000
	8,00000
	8,00000






	Подпрограмма "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330000000
	0000
	000
	186,00000
	186,00000
	186,00000
	Создание и модернизация информационных систем органов местного самоуправления Мошенского района и их взаимодействие с информационными системами федеральных и региональных органов власти
	1330100000
	0000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330199990
	0000
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330199990
	0100
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330199990
	0113
	000
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330199990
	0113
	200
	65,00000
	65,00000
	65,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330199990
	0113
	240
	65,00000
	65,00000
	65,00000





	Создание условий для предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям
	1330200000
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330299990
	0000
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330299990
	0100
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330299990
	0113
	000
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330299990
	0113
	200
	70,00000
	70,00000
	70,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330299990
	0113
	240
	70,00000
	70,00000
	70,00000





	Поддержание в актуальном состоянии официального сайта Мошенского муниципального района
	1330300000
	0000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330399990
	0000
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330399990
	0100
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330399990
	0113
	000
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330399990
	0113
	200
	6,00000
	6,00000
	6,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330399990
	0113
	240
	6,00000
	6,00000
	6,00000





	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления района и муниципальными организациями
	1330400000
	0000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330499990
	0000
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330499990
	0100
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330499990
	0113
	000
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330499990
	0113
	200
	31,00000
	31,00000
	31,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330499990
	0113
	240
	31,00000
	31,00000
	31,00000





	Формирование в Новгородской области единого пространства доверия электронной подписи
	1330500000
	0000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета в Мошенском муниципальном районе" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1330599990
	0000
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Общегосударственные вопросы
	1330599990
	0100
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1330599990
	0113
	000
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330599990
	0113
	200
	14,00000
	14,00000
	14,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1330599990
	0113
	240
	14,00000
	14,00000
	14,00000






	Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1340000000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Повышение уровня профессиональной подготовки служащих, муниципальных служащих органов местного самоуправления Мошенского муниципального района
	1340100000
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие системы муниципальной службы "муниципальной программы Мошенского муниципального района "Реформирование и развитие системы муниципального управления Мошенского муниципального района на 2021-2025 годы"
	1340199990
	0000
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Образование
	1340199990
	0700
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Другие вопросы в области образования
	1340199990
	0709
	000
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340199990
	0709
	200
	15,00000
	15,00000
	15,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1340199990
	0709
	240
	15,00000
	15,00000
	15,00000






	Подпрограмма "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1410000000
	0000
	000
	4 492,30000
	3 896,00000
	3 893,20000
	Обеспечение исполнения долговых обязательств Мошенского муниципального района
	1410100000
	0000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	1410121130
	0000
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1410121130
	1300
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	1410121130
	1301
	000
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	1410121130
	1301
	700
	30,00000
	21,00000
	18,20000
	Обслуживание муниципального долга
	1410121130
	1301
	730
	30,00000
	21,00000
	18,20000





	Обеспечение деятельности комитета финансов
	1410500000
	0000
	000
	4 462,30000
	3 875,00000
	3 875,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	1410501000
	0000
	000
	4 437,00000
	3 849,70000
	3 849,70000
	Общегосударственные вопросы
	1410501000
	0100
	000
	4 437,00000
	3 849,70000
	3 849,70000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1410501000
	0106
	000
	4 437,00000
	3 849,70000
	3 849,70000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1410501000
	0106
	100
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1410501000
	0106
	120
	4 155,80000
	3 568,50000
	3 568,50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410501000
	0106
	200
	281,20000
	281,20000
	281,20000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410501000
	0106
	240
	281,20000
	281,20000
	281,20000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	1410570280
	0000
	000
	25,30000
	25,30000
	25,30000
	Общегосударственные вопросы
	1410570280
	0100
	000
	25,30000
	25,30000
	25,30000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	1410570280
	0106
	000
	25,30000
	25,30000
	25,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1410570280
	0106
	100
	24,60000
	24,60000
	24,60000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1410570280
	0106
	120
	24,60000
	24,60000
	24,60000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410570280
	0106
	200
	0,70000
	0,70000
	0,70000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1410570280
	0106
	240
	0,70000
	0,70000
	0,70000






	Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Мошенского муниципального района" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Управление муниципальными финансами в Мошенском муниципальном районе на 2014-2025 годы"
	1420000000
	0000
	000
	20 840,50000
	15 280,50000
	15 624,80000
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	1420200000
	0000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	1420270100
	0000
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1420270100
	1400
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1420270100
	1401
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Межбюджетные трансферты
	1420270100
	1401
	500
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации
	1420270100
	1401
	510
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000





	Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мошенского муниципального района
	1420300000
	0000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	1420351180
	0000
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Национальная оборона
	1420351180
	0200
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1420351180
	0203
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Межбюджетные трансферты
	1420351180
	0203
	500
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Субвенции
	1420351180
	0203
	530
	575,20000
	601,10000
	622,30000






	Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	1510000000
	0000
	000
	35 681,59112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района и искусственных сооружений
	1510100000
	0000
	000
	35 681,59112
	18 784,10000
	20 049,57000
	Субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	1510171510
	0000
	000
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Национальная экономика
	1510171510
	0400
	000
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171510
	0409
	000
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	200
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171510
	0409
	240
	3 662,00000
	2 442,00000
	2 442,00000




	Субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1510171530
	0000
	000
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	1510171530
	0400
	000
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510171530
	0409
	000
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	200
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510171530
	0409
	240
	12 000,00000
	0,00000
	0,00000




	Реализация прочих мероприятий подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы" муниципальной программы Мошенского муниципального района "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	1510199990
	0000
	000
	16 975,79542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Национальная экономика
	1510199990
	0400
	000
	16 975,79542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510199990
	0409
	000
	16 975,79542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510199990
	0409
	200
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1510199990
	0409
	240
	13 385,09542
	16 192,10000
	17 457,57000

	Межбюджетные трансферты
	1510199990
	0409
	500
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	1510199990
	0409
	540
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
	15101S1510
	0000
	000
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Национальная экономика
	15101S1510
	0400
	000
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1510
	0409
	000
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	200
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1510
	0409
	240
	2 223,78470
	150,00000
	150,00000




	Софинансирование субсидии на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения
	15101S1530
	0000
	000
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Национальная экономика
	15101S1530
	0400
	000
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15101S1530
	0409
	000
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	200
	820,01100
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15101S1530
	0409
	240
	820,01100
	0,00000
	0,00000





	Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	1600100000
	0000
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	1600199990
	0000
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600199990
	0500
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Жилищное хозяйство
	1600199990
	0501
	000
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600199990
	0501
	200
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600199990
	0501
	240
	1 071,30000
	880,00000
	880,00000





	Участие в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	1600200000
	0000
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района"Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района на 2016-2025 годы"
	1600299990
	0000
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1600299990
	0500
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Жилищное хозяйство
	1600299990
	0501
	000
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600299990
	0501
	200
	177,80000
	177,80000
	177,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1600299990
	0501
	240
	177,80000
	177,80000
	177,80000





	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах
	1700100000
	0000
	000
	7 003,10000
	5 936,80000
	5 936,80000
	Обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности
	1700101510
	0000
	000
	6 935,30000
	5 869,00000
	5 869,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700101510
	0100
	000
	6 935,30000
	5 869,00000
	5 869,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700101510
	0113
	000
	6 935,30000
	5 869,00000
	5 869,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700101510
	0113
	100
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700101510
	0113
	110
	6 775,30000
	5 759,00000
	5 759,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	200
	160,00000
	110,00000
	110,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700101510
	0113
	240
	160,00000
	110,00000
	110,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных организаций
	1700170060
	0000
	000
	67,80000
	67,80000
	67,80000
	Общегосударственные вопросы
	1700170060
	0100
	000
	67,80000
	67,80000
	67,80000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700170060
	0113
	000
	67,80000
	67,80000
	67,80000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700170060
	0113
	100
	66,40000
	66,40000
	66,40000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700170060
	0113
	110
	66,40000
	66,40000
	66,40000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	200
	1,40000
	1,40000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700170060
	0113
	240
	1,40000
	1,40000
	1,40000





	Обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств
	1700200000
	0000
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Программное обеспечение бухгалтерского учета
	1700201510
	0000
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700201510
	0100
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700201510
	0113
	000
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	200
	173,00000
	173,00000
	173,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700201510
	0113
	240
	173,00000
	173,00000
	173,00000





	Обеспечение качественного хозяйственно-технического обслуживания учреждений
	1700400000
	0000
	000
	8 581,35000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Содержание служебных помещений и прилегающих территорий в надлежащем порядке
	1700401520
	0000
	000
	6 090,00000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Общегосударственные вопросы
	1700401520
	0100
	000
	6 090,00000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700401520
	0113
	000
	6 090,00000
	5 060,30000
	5 060,30000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1700401520
	0113
	100
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	1700401520
	0113
	110
	5 906,40000
	4 909,70000
	4 909,70000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	200
	98,60000
	85,60000
	85,60000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700401520
	0113
	240
	98,60000
	85,60000
	85,60000

	Иные бюджетные ассигнования
	1700401520
	0113
	800
	85,00000
	65,00000
	65,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1700401520
	0113
	850
	85,00000
	65,00000
	65,00000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	1700472300
	0000
	000
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	1700472300
	0100
	000
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	1700472300
	0113
	000
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	200
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1700472300
	0113
	240
	2 227,48000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	17004S2300
	0000
	000
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0100
	000
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	17004S2300
	0113
	000
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	200
	263,87000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	17004S2300
	0113
	240
	263,87000
	0,00000
	0,00000





	Развитие систем нецентрализованного водоснабжения муниципального района путем строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов нецентрализованного водоснабжения
	1800100000
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	1800199990
	0000
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800199990
	0500
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Коммунальное хозяйство
	1800199990
	0502
	000
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800199990
	0502
	200
	20,00000
	20,00000
	20,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800199990
	0502
	240
	20,00000
	20,00000
	20,00000





	Совершенствование и развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района
	1800200000
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Мошенского муниципального района на 2019-2025 годы"
	1800299990
	0000
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1800299990
	0500
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Коммунальное хозяйство
	1800299990
	0502
	000
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800299990
	0502
	200
	80,00000
	80,00000
	80,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800299990
	0502
	240
	80,00000
	80,00000
	80,00000





	Предупреждение опасного поведения на дорогах детей дошкольного и школьного возраста,участников дорожного движения.Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	1900100000
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Реализация мероприятий муниципальной программы Мошенского муниципального района "Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 2020-2025 годы"
	1900199990
	0000
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Национальная экономика
	1900199990
	0400
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1900199990
	0409
	000
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1900199990
	0409
	600
	100,00000
	100,00000
	100,00000
	Субсидии автономным учреждениям
	1900199990
	0409
	620
	100,00000
	100,00000
	100,00000






	Глава муниципального образования
	9110000000
	0000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9110001000
	0000
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Общегосударственные вопросы
	9110001000
	0100
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	9110001000
	0102
	000
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9110001000
	0102
	100
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9110001000
	0102
	120
	1 652,62466
	1 652,62466
	1 652,62466





	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	9190000000
	0000
	000
	22 766,07934
	19 337,10000
	19 353,10000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9190001000
	0000
	000
	20 540,27934
	17 382,00000
	17 382,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190001000
	0100
	000
	20 540,27934
	17 382,00000
	17 382,00000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9190001000
	0104
	000
	20 540,27934
	17 382,00000
	17 382,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190001000
	0104
	100
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190001000
	0104
	120
	19 878,27934
	16 960,00000
	16 960,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190001000
	0104
	200
	568,00000
	328,00000
	328,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190001000
	0104
	240
	568,00000
	328,00000
	328,00000

	Иные бюджетные ассигнования
	9190001000
	0104
	800
	94,00000
	94,00000
	94,00000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9190001000
	0104
	850
	94,00000
	94,00000
	94,00000




	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	9190059300
	0000
	000
	420,80000
	443,10000
	459,10000
	Общегосударственные вопросы
	9190059300
	0100
	000
	420,80000
	443,10000
	459,10000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190059300
	0113
	000
	420,80000
	443,10000
	459,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190059300
	0113
	100
	371,30000
	390,90000
	404,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190059300
	0113
	120
	371,30000
	390,90000
	404,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190059300
	0113
	200
	49,50000
	52,20000
	55,10000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190059300
	0113
	240
	49,50000
	52,20000
	55,10000




	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9190070280
	0000
	000
	1 508,50000
	1 508,50000
	1 508,50000
	Общегосударственные вопросы
	9190070280
	0100
	000
	1 508,50000
	1 508,50000
	1 508,50000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9190070280
	0104
	000
	1 002,10000
	1 002,10000
	1 002,10000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9190070280
	0104
	100
	977,10000
	977,10000
	977,10000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9190070280
	0104
	120
	977,10000
	977,10000
	977,10000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070280
	0104
	200
	25,00000
	25,00000
	25,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070280
	0104
	240
	25,00000
	25,00000
	25,00000


	Другие общегосударственные вопросы
	9190070280
	0113
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Межбюджетные трансферты
	9190070280
	0113
	500
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Субвенции
	9190070280
	0113
	530
	506,40000
	506,40000
	506,40000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9190070650
	0000
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Общегосударственные вопросы
	9190070650
	0100
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070650
	0113
	000
	3,50000
	3,50000
	3,50000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070650
	0113
	200
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9190070650
	0113
	240
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	Межбюджетные трансферты
	9190070650
	0113
	500
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Субвенции
	9190070650
	0113
	530
	2,00000
	2,00000
	2,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	91900S2300
	0000
	000
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	91900S2300
	0100
	000
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	91900S2300
	0104
	000
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91900S2300
	0104
	200
	293,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91900S2300
	0104
	240
	293,00000
	0,00000
	0,00000




	Резервные фонды местных администраций
	9200021120
	0000
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Общегосударственные вопросы
	9200021120
	0100
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные фонды
	9200021120
	0111
	000
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200021120
	0111
	800
	500,00000
	100,00000
	100,00000
	Резервные средства
	9200021120
	0111
	870
	500,00000
	100,00000
	100,00000




	Осуществление государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	9200051200
	0000
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Общегосударственные вопросы
	9200051200
	0100
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Судебная система
	9200051200
	0105
	000
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	200
	1,50000
	1,60000
	1,40000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200051200
	0105
	240
	1,50000
	1,60000
	1,40000




	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	9200062010
	0000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Социальная политика
	9200062010
	1000
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Пенсионное обеспечение
	9200062010
	1001
	000
	3 177,60000
	3 177,60000
	3 177,60000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200062010
	1001
	200
	31,80000
	31,80000
	31,80000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200062010
	1001
	240
	31,80000
	31,80000
	31,80000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	9200062010
	1001
	300
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	9200062010
	1001
	310
	3 145,80000
	3 145,80000
	3 145,80000




	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	9200070720
	0000
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Национальная экономика
	9200070720
	0400
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	9200070720
	0405
	000
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	200
	31,30000
	31,30000
	31,30000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200070720
	0405
	240
	31,30000
	31,30000
	31,30000




	Оплата выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам
	9200081410
	0000
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Национальная экономика
	9200081410
	0400
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Транспорт
	9200081410
	0408
	000
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	200
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9200081410
	0408
	240
	10 996,50000
	7 950,22934
	5 306,71534




	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам для населения
	9200081510
	0000
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9200081510
	0500
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Коммунальное хозяйство
	9200081510
	0502
	000
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Иные бюджетные ассигнования
	9200081510
	0502
	800
	226,90000
	226,90000
	226,90000
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	9200081510
	0502
	810
	226,90000
	226,90000
	226,90000





	Содержание муниципальных учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310000000
	0000
	000
	4 152,73000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Содержание учреждений по обеспечению транспортного обслуживания
	9310001610
	0000
	000
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Общегосударственные вопросы
	9310001610
	0100
	000
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310001610
	0113
	000
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310001610
	0113
	600
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310001610
	0113
	610
	4 030,58000
	3 282,95000
	3 282,95000




	Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	9310072300
	0000
	000
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9310072300
	0100
	000
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9310072300
	0113
	000
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9310072300
	0113
	600
	97,72000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	9310072300
	0113
	610
	97,72000
	0,00000
	0,00000




	Софинансирование субсидии по приобретению коммунальных услуг муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями
	93100S2300
	0000
	000
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0100
	000
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	93100S2300
	0113
	000
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	93100S2300
	0113
	600
	24,43000
	0,00000
	0,00000
	Субсидии бюджетным учреждениям
	93100S2300
	0113
	610
	24,43000
	0,00000
	0,00000





	Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального района
	9410000000
	0000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9410001000
	0000
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Общегосударственные вопросы
	9410001000
	0100
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9410001000
	0106
	000
	950,96500
	876,85000
	876,85000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9410001000
	0106
	100
	796,46500
	722,35000
	722,35000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9410001000
	0106
	120
	796,46500
	722,35000
	722,35000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	200
	154,50000
	154,50000
	154,50000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9410001000
	0106
	240
	154,50000
	154,50000
	154,50000





	Аппарат контрольно-счетной комиссии муниципального района
	9420000000
	0000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	9420001000
	0000
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Общегосударственные вопросы
	9420001000
	0100
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9420001000
	0106
	000
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9420001000
	0106
	100
	490,53100
	423,00000
	423,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9420001000
	0106
	120
	490,53100
	423,00000
	423,00000





	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	9510000000
	0000
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	9510088010
	0000
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9510088010
	0100
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9510088010
	0106
	000
	18,92000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9510088010
	0106
	100
	14,49200
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9510088010
	0106
	120
	14,49200
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9510088010
	0106
	200
	4,42800
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9510088010
	0106
	240
	4,42800
	0,00000
	0,00000





	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520000000
	0000
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Переданные полномочия из бюджетов сельских поселений в бюджет муниципального района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на обеспечение деятельности органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520088020
	0000
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Общегосударственные вопросы
	9520088020
	0100
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	9520088020
	0106
	000
	150,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9520088020
	0106
	100
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9520088020
	0106
	120
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9520088020
	0106
	200
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9520088020
	0106
	240
	10,00000
	0,00000
	0,00000
	Условно утвержденные расходы
	0,00000
	3 226,60000
	6 549,60000
	Всего расходов:
	286 848,69039
	212 553,85039
	214 728,07000





	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1420270100
	1400
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1420270100
	1401
	000
	20 265,30000
	14 679,40000
	15 002,50000
	Субвенции
	1 083,60000
	1 109,50000
	1 130,70000


	Национальная оборона
	1420351180
	0200
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	1420351180
	0203
	000
	575,20000
	601,10000
	622,30000
	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	9190070280
	000
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Общегосударственные вопросы
	9190070280
	0100
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070280
	0113
	000
	506,40000
	506,40000
	506,40000
	Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях"
	9190070650
	0000
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Общегосударственные вопросы
	9190070650
	0100
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Другие общегосударственные вопросы
	9190070650
	0113
	000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	Иные межбюджетные трансферты
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000

	Национальная экономика
	1510199990
	0400
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1510199990
	0409
	000
	3 590,70000
	0,00000
	0,00000

	НОРМАТИВНЫЕ РАСХОДЫ
	НА ОРГАНИЗАЦИЮ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ
	ПОСЕЛЕНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ПРАВИЛАМИ
	БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЙ, А ТАКЖЕ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, ОХРАНЫ, ЗАЩИТЫ,
	ВОСПРОИЗВОДСТВА ЛЕСОВ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ
	ТЕРРИТОРИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ
	ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО НАКОПЛЕНИЮ (В ТОМ ЧИСЛЕ
	РАЗДЕЛЬНОМУ НАКОПЛЕНИЮ) И ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, ОРГАНИЗАЦИЮ
	РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ
	НА 2023 - 2025 ГОДЫ
	478,0
	498,0
	нормативы
	финансового обеспечения образовательной деятельности организаций, подведомственных органам управления, реализующим полномочия в сфере образования учитываемые при формировании показателей бюджета на 2023 год
	Раздел 1. Нормативы финансирования расходов на заработную плату
	Заработная плата
	«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся
	нормативы
	финансового обеспечения образовательной деятельности организаций, подведомственных органам управления, реализующим полномочия в сфере образования учитываемые при формировании показателей бюджета на 2024 год
	
	Раздел 1. Нормативы финансирования расходов на заработную плату
	Заработная плата
	«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся
	нормативы
	финансового обеспечения образовательной деятельности организаций, подведомственных органам управления, реализующим полномочия в сфере образования учитываемые при формировании показателей бюджета на 2025 год
	
	Раздел 1. Нормативы финансирования расходов на заработную плату
	Заработная плата
	«Раздел 3. Нормативы финансирования мер социальной поддержки обучающихся

